
Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

Radeburger Str. 34 

01458 Ottendorf-Okrilla 

Gemeindekennziffer   14 62 5430 

 

Kreis Bautzen 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 

Haushaltsplan  

 

   

    2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Einwohnerzahl am 31.12.2020                                                              9.942 

 

Gesamtfläche des Gemeindegebietes                                                           2.588 ha  

 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

Inhaltsverzeichnis

1 Haushaltssatzung <GLD_1>

2 Vorbericht <GLD_2>

3 Gesamtergebnishaushalt <GLD_3>

4 Gesamtfinanzhaushalt <GLD_4>

5 Haushaltsquerschnitt - Teilergebnishaushalt <GLD_5>

6 Haushaltsquerschnitt - Teilfinanzhaushalt <GLD_6>

7 Teilergebnishaushalt <GLD_7>

8 Teilfinanzhaushalt A <GLD_8>

9 Teilfinanzhaushalt B <GLD_9>

10 Stellenplan <GLD_10>

11 Übersicht Instandhaltungsmaßnahmen <GLD_11>

12 Übersicht nach Konten - Ergebnishaushalt <GLD_12>

13 Übersicht nach Konten - Finanzhaushalt <GLD_13>

14 Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen <GLD_14>

15 Übersicht über die Verbindlichkeiten <GLD_15>

16 Übersicht über die Rückstellungen <GLD_16>

17 Übersicht über die Rücklagen <GLD_17>

18 Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten <GLD_18>

19 Übersicht Entwicklung des Basiskapitals <GLD_19>

20 Wirtschaftsplan AV Rödertal <GLD_20>

3

6

68

71

76

78

80

148

309

616

620

623

632

644

646

648

650

652

662

665

Seite 2 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

1 Haushaltssatzung

<DOC_1>

Seite 3 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

2 Vorbericht

<DOC_2>

Seite 6 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 
 

Gemeinde Ottendorf-Okrilla 

 
 

Haushaltsvorbericht 2022 

 

 
 

 

 
 

 
  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

1 
 
 

 
 

Inhaltsverzeichnis 

 

1 Allgemeines .......................................................................................................................................... 2 

1.1 Gesetzliche Grundlagen ................................................................................................................ 2 

1.2 Rahmenbedingungen zur Haushaltsplanaufstellung ..................................................................... 3 

1.3 Auswirkung der Salden im Ergebnis- und Finanzplan auf die Bilanz ............................................ 4 

2 Übersicht über die Haushaltslage ........................................................................................................ 4 

3 Erträge.................................................................................................................................................. 8 

3.1 Steuern ........................................................................................................................................ 10 

3.2 Erträge aus Zuwendungen und allgemeinen Umlagen ............................................................... 20 

3.3 Sonstige Ertragsarten .................................................................................................................. 22 

4 Aufwendungen ................................................................................................................................... 28 

4.1 Personalaufwand ......................................................................................................................... 30 

4.2 Sach- und Dienstleistungsaufwand ............................................................................................. 31 

4.3 Transferaufwendungen................................................................................................................ 33 

4.4 Abschreibungen ........................................................................................................................... 37 

4.5 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen ................................................................................. 38 

5 Ergebnis ............................................................................................................................................. 40 

6 Finanzplan .......................................................................................................................................... 42 

6.1 Investitionstätigkeit ...................................................................................................................... 43 

6.2 Finanzierungstätigkeit.................................................................................................................. 58 

6.3 Entwicklung der Liquidität ............................................................................................................ 60 

 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

2 
 
 

 
 

1 Allgemeines 

1.1 Gesetzliche Grundlagen 

Die Haushaltsplanung der Gemeinde Ottendorf-Okrilla erfolgte für das Jahr 2022 sowie den Finanzpla-

nungszeitraum bis 2025 nach den in Sachsen geltenden Regeln des doppischen Haushaltsrechts. 

Die Gemeinde hat gemäß § 74 Abs. 1 SächsGemO für jedes Haushaltsjahr eine Haushaltssatzung zu 
erlassen. Sie ist das auf ein Jahr befristete Haushaltsgesetz der Gemeinde. Im Hinblick auf die grund-
steuerpflichtigen Bürger und Einwohner und auf die Gewerbetreibenden hat die Haushaltssatzung mit 

der Festsetzung der Steuerhebesätze Außenwirkung. Im Übrigen bindet sie Gemeinderat und Verwal-
tung im Innenverhältnis (Innenwirkung). 

Der Haushaltsplan als Bestandteil der Haushaltssatzung ist Grundlage für die Haushaltswirtschaft der 

Gemeinde und durch Beschluss des Gemeinderates verbindlich. Er beinhaltet im Ergebnisplan die vo-
raussichtlich zu erzielenden Erträgen und zu erwartenden Aufwendungen sowie im Finanzplan die vo-
raussichtlich zu erwartenden Einzahlungen und Auszahlungen. 

Der vorliegende Haushaltsentwurf hat das gesetzlich vorgegebene Aufstellungsverfahren zu durchlau-
fen. Die Auslegung des Entwurfes erfolgte in der Gemeindeverwaltung an sieben Arbeitstagen vom 
18.01.2022 bis zum 26.01.2022. Einwohner und Abgabepflichtige hatten für die Dauer von 14 Arbeits-
tagen die Möglichkeit, Einwendungen gegen den Entwurf zu erheben; diese Frist, auf die in der ortsüb-
lichen Bekanntgabe hinzuweisen war, begann mit dem ersten Tag, an dem der Entwurf öffentlich aus-

lag. Über die fristgemäß erhobenen Einwendungen beschließt der Gemeinderat in öffentlicher Sitzung 
(§ 76 Abs. 1 SächsGemO). 

Grundlage für die Aufstellung der einzelnen Planansätze waren die Mittelanmeldungen der Fachämter 
der Gemeindeverwaltung. 

Gemäß § 6 der Sächsischen Kommunalhaushaltsverordnung (SächsKomHVO) soll der Vorbericht ei-
nen Überblick über die Entwicklung und den Stand der Haushaltswirtschaft unter dem Gesichtspunkt 
der stetigen Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde geben. Es soll eine durch Kennzahlen gestützte, 

wertende Analyse der Haushaltslage und ihrer voraussichtlichen Entwicklung enthalten sein. Zu diesem 
Zwecke werden zu einigen Kennzahlen des Vorberichtes interkommunale Vergleichswerte eingebun-
den, um eine Standortbestimmung vornehmen zu können. Im Vorbericht sollen die wesentlichsten Ent-
wicklungen dargestellt werden. Hierzu zählt insbesondere die Entwicklung: 

 der Erträge aus den einzelnen Steuerarten und ähnlichen Abgaben 

 der Erträge aus Zuwendungen und allgemeinen Umlagen 

 der Aufwendungen aus einzelnen Steuerbeteiligungen und allgemeinen Umlagen 

 der weiteren wichtigen Erträge, Aufwendungen, Einzahlungen und Auszahlungen 

 des Vermögens, der Schulden einschließlich der Liquiditätskredite und des Bestandes an liqui-
den Mitteln 

 sowie des Gesamtergebnisses unter Berücksichtigung der Fehlbetragsabdeckung aus Vorjah-
ren. 

Die Entwicklung ist für in den beiden dem Haushaltsjahr vorangehenden Jahren sowie die voraussicht-

liche Entwicklung im Haushaltsjahr und in den drei folgenden Jahren darzustellen. Der Vorbericht soll 
ferner 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

3 
 
 

 
 

 Aussagen zur Finanzierung der im Haushaltsjahr geplanten Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen und die finanziellen Auswirkungen dieser Maßnahmen auf die folgenden 
Jahre treffen 

 die wesentlichen Abweichungen des Haushaltsplans von der mittelfristigen Ergebnis- und Fi-
nanzplanung und den Zielvorgaben des Vorjahres darstellen 

 im Fall der Notwendigkeit eines Haushaltssicherungskonzeptes die Verwirklichung der dazu 
vorgesehenen Maßnahmen im Haushaltsplan aufzeigen 

 den Anpassungsbedarf bei den Einrichtungen der Gemeinde aufgrund der auch aus der Be-
völkerungsstatistik zu schließenden zukünftigen Gemeindeentwicklung anzeigen. 

  

1.2 Rahmenbedingungen zur Haushaltsplanaufstellung 

Der Gemeinderat der Gemeinde Ottendorf-Okrilla beschloss in seiner Sitzung am 12.04.2021 die Haus-
haltssatzung 2021 mit dem Haushaltsplan für das Jahr 2021. 

Das Landratsamt Bautzen bestätigte mit Schreiben vom 06.05.2021 die Gesetzmäßigkeit der zur Prü-

fung und Genehmigung eingereichten Haushaltssatzung 2021. Die Veröffentlichung der ausgefertigten 
Haushaltssatzung erfolgte im Amtsblatt Juni 2021. Für das Haushaltsjahr 2021 war keine Nachtrags-
satzung erforderlich. Die festgesetzte Aufnahme von Kassenkrediten musste nicht in Anspruch genom-
men werden. 

Die Haushaltsführung des Jahres 2021 verlief bedingt durch das Pandemiegeschehen nicht plange-
mäß. Eine vorläufige Einschätzung des Jahresergebnisses weist jedoch ohne Berücksichtigung der 
Aufwendungen für Abschreibungen aus Altvermögen kein Defizit auf. In der Ergebnisrechnung können 
bereits zum gegenwärtigen Zeitpunkt überplanmäßige Erträge verzeichnet werden, die aus den Mehr-
einnahmen von rund 3,5 Mio. € Gewerbesteuer resultieren. Mit den geplanten Erträgen aus dem Ge-

meindeanteil an der Einkommens- und Umsatzsteuer kann gerechnet werden. Jedoch werden die ge-
planten Elternbeiträge auch durch die Ausgleichszahlungen aufgrund COVID-19-Pandemie nicht kom-
pensiert. Bei den Investitionseinzahlungen gibt es ebenfalls Schwankungen, die teils durch noch an-
stehende Verwendungsnachweisschlussprüfungen zu begründen sind. Der Zahlungsmittelsaldo aus 
der Finanztätigkeit hat keine Abweichungen aufzuweisen. Insgesamt liegt der Zahlungsmittelbestand 

zum Jahresende 2021 um 3,7 Mio. € höher als geplant. 

Es erfolgte eine Festgeldanlage in Höhe von 3 Mio. €, um Aufwendungen für Verwahrentgeld zu sparen.  

Dem Fachbediensteten für das Finanzwesen liegen Anträge auf Ermächtigungsübertragungen in Höhe 
von insgesamt ca. 2,1 Mio. € vor. 

. 

  

 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

4 
 
 

 
 

1.3 Auswirkung der Salden im Ergebnis- und Finanzplan auf die Bilanz 

In der Haushaltsplanung stehen der Ergebnisplan und der Finanzplan im Vordergrund. Eine Plan-Bilanz 
ist nicht vorgesehen. 

 

2 Übersicht über die Haushaltslage 

Die Gemeinde hat seit Einführung des Neuen kommunalen Haushalts- und Rechnungswesens ihren 
Haushaltsplan in einen Ergebnis- und einen Finanzplan zu gliedern. Diese setzen sich jeweils noch 
einmal aus den nachfolgenden Teilhaushalten zusammen: 

 Teilhaushalt Bürgerverwaltung (101) 

 Teilhaushalt Haupt- und Finanzverwaltung (201) 

 Teilhaushalt Bauverwaltung (301) 

Darüber hinaus sollen Schlüsselprodukte dargestellt werden. Der Gemeinderat hat in seiner öffentli-

chen Sitzung am 01.10.2012 mit Beschluss GR 018a-h/2012 folgende Schlüsselprodukte festgelegt: 

Kindertagesstätten für Kinder bis Schuleintritt (36.51.01.1*) 

Hort (36.51.01.2*) 

Gemeindestraßen (54.10.*) 

Brandschutz (12.60.01.00) 

Sportstätten (42.41.01.* und 42.41.02.*) 

Abwasserbeseitigung (53.80.02.00) 

Bauhof (11.16.14.00) 

Das Sächsische Staatsministerium für Finanzen hat mit Schreiben vom 22.09.2021 die bekannt gege-
benen Orientierungsdaten für die Finanzplanung der Kommunen im Freistaat Sachsen für das Haus-
haltsjahr 2022 übermittelt. 

Nach Aussagen des Sächsischen Staatsministeriums der Finanzen wurden unter Berücksichtigung der 
angepassten Ergebnisse der Steuerschätzung vom Mai 2021, dem Sächsischen Finanzausgleichsge-
setz i. d. F. der Bekanntmachung vom 23. April 2021 sowie der Schlüsselmassenverordnung 2022 die 
Orientierungsdaten erstellt. Fortführend wird angemerkt, dass der Finanzplanungszeitraum unter dem 

Einfluss der COVID-19-Pandemie weiterhin steht und daher in besonderer Weise von Unsicherheit 
hinsichtlich der zu erwartenden Einnahmen und Ausgaben geprägt ist. Die wirtschaftlichen Auswirklun-
gen der Pandemie reduzieren die Handlungsspielräume des Freistaates und seiner Kommunen. Die 
hier präsentierten Prognosen der Steuereinnahmen sowie der Finanzausgleichszuweisungen spiegeln 
das wider. 

Außerhalb dieses Berichtskreises sieht das aktuelle Finanzausgleichsgesetz auch im Jahr 2022 Zuwei-
sungen für entgangene Steuereinnahmen i.H.v.103 Mio. EUR vor, die zur Abminderung der Steuerein-
nahmeverluste der Gemeinden beitragen sollen. Hinsichtlich der Verteilung dieser Zuweisungen auf die 
Gemeinden kann keine Prognose abgegeben werden, da die jeweilige Zuweisung von den noch fest-

zustellenden Mindereinnahmen aller Gemeinden abhängig ist. An dieser Stelle wird noch einmal darauf 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

5 
 
 

 
 

hingewiesen, dass die zurückliegenden Zuweisungen für Steuermindereinnahmen des Landes (§ 22c 
Abs. 1 Nr. 1 und 2 SächsFAG) und des Bundes (§ 2 SächsGewStAusglG) der Jahre 2020 und 2021 

Bestandteil der Steuerkraft nach § 8 SächsFAG der jeweiligen Gemeinde im Ausgleichsjahr 2022 wer-
den und somit die Verteilung der Schlüsselzuweisungen unter den Gemeinden beeinflussen. Es wird 
darauf hingewiesen, dass die im Jahr 2022 auszuzahlenden Zuweisungen (§22c Abs. 1 Nr. 2 Sächs-
FAG) in der Steuerkraft der jeweiligen Gemeinden im Ausgleichsjahr 2023 Berücksichtigung finden.   

Die präsentierten Entwicklungsdaten sind Durchschnittswerte und können nur als Anhaltspunkte für die 
Finanzplanung dienen, somit ist eine Anpassung an die örtlichen Verhältnisse und Bedürfnisse erfor-
derlich und eine kritische Prüfung durch die einzelnen Kommunen unverzichtbar. Die Orientierungsda-
ten stehen unter dem Vorbehalt künftiger Steuerschätzungsergebnisse sowie insbesondere unter dem 

Vorbehalt des Gesetzgebers. 

Unter Beachtung der Grundsätze für die Veranschlagung im Haushaltsplan gem. SächsKomHVO ergibt 
sich für den Gesamthaushalt 2022 folgende Übersicht: 

Ergebnisübersicht 

 Plan 2021 Plan 2022 

Ordentliche Erträge 20.067.187 20.567.346 

Ordentliche Aufwendungen 21.197.586 22.411.535 

Ordentliches Ergebnis -1.130.399 -1.844.189 

Außerordentliche Erträge 636.000 158.550 

Außerordentliche Aufwendungen 1.403 42.300 

Sonderergebnis 634.597 116.250 

Jahresergebnis -495.802 -1.727.939 

 

Finanzplan 3 - Jahresdarstellung 

 Plan 2021 Plan 2022 

Einzahlungen aus laufender Verwal-
tungstätigkeit 18.813.033 19.699.127 

Auszahlungen aus laufender Verwal-
tungstätigkeit 18.272.590 19.484.886 

Zahlungsmittelsaldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 540.443 214.241 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 2.314.620 1.143.101 

Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.831.692 4.827.531 

Zahlungsmittelsaldo aus Investiti-
onstätigkeit -2.517.072 -3.684.430 

Finanzierungsmittelüberschuss /-
fehlbetrag -1.976.629 -3.478.500 

Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten und diesen wirtschaftlich 
gleichkommenden Rechtsgeschäften 
für Investitionen 

350.000 530.000 

Auszahlungen für die Tilgung von Kre-
diten und diesen wirtschaftlich gleich-
kommenden Rechtsgeschäften für In-
vestitionen 

753.000 933.000 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

6 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 

Zahlungsmittelsaldo aus Finanzie-
rungstätigkeit -403.000 -403.000 

Änderung des Finanzmittelbestan-
des -2.379.629 -3.873.189 

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
aus Veranschlagungen des Haus-
haltsjahres 

-2.379.629 -3.873.189 

Haushaltsunwirksame Einzahlungen 923 923 

Haushaltsunwirksame Auszahlungen 9.234 9.234 

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
im Haushaltsjahr -2.387.940 -5.869.592 

Veränderung des Bestandes an Zah-
lungsmitteln im Haushaltsjahr -2.387.940 -5.869.592 

 

 
Die Hebesätze nahmen dabei folgenden Verlauf: 
 

Hebesatztabelle 

 2020 2021 2022 

Hebesatz Grundsteuer A 310 310 310 

Hebesatz Grundsteuer B 425 425 425 

Hebesatz Gewerbesteuer 395 395 395 

 

Schuldenstandsübersicht 

Zum Stichtag 31.12.2021 existierten folgende Darlehensverbindlichkeiten gegenüber verschiedenen 

Kreditinstituten:                                                        

 

Bank/ 
Kreditin-
stitut 

 

Auf-
nahm

e- 
jahr 

Zins-
bindung 

bis 

Ursprungs- 
summe  

in € 

 Verbind-
lich-keiten 
per 
31.12.2021 

Tilgung Zinsen 

Verbind-
lich-keiten 

per 
31.12.2022 

O-5 

Deutsche 
Kreditbank 
AG   1995 31.07.23 1.124.842,14 56.000,00  

  
28.000,00 

  
820,16 

28.000,00  

O-6 

Ostsächsi-
sche 
Spark. DD  1995 30.10.26 1.533.875,64 250.000,00   

  
50.000,00 

  
6.822,50 

200.000,00   

O-7 

Ostsächsi-
sche 
Spark. DD  1999 30.10.22 1.533.875,64 550.000,00   

  
20.000,00 

  
10.210,50 

530.000,00   

O-8 

Ostsächsi-
sche 
Spark. DD  2005 30.09.29 4.243.722,61 

3.000.000,00
   

  
150.000,00 

  
47.677,50 2.850.000,0

0   

O-10 
SAB Dres-
den  2006 31.07.28 1.000.000,00 350.000,00   

  
50.000,00 

  
228,75 300.000,00   

O-11 

Ostsächsi-
sche 
Spark. DD   2007 30.03.26 800.000,00 240.000,00 

  
55.000,00 

  
3.855,75 

185.000,00 

O-12 

Ostsächsi-
sche 
Spark. DD  2008 20.11.28 766.000,00 496.000,00   

  
50.000,00 

4.806,36 

446.000,00   

 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

7 
 
 

 
 

Im vorangegangenen Haushaltsjahr wurde kein Kassenkredit in Anspruch genommen. In 2022 dient 
der in der Haushaltssatzung festgesetzte Höchstbetrag an Kassenkrediten der unterjährigen Absiche-

rung der Liquidität. 

Die Schuldenstatistik stellt sich wie folgt dar: 

  

Jahr Schulden - € -  Einwohner  €/Einwohner 
31.12.2013   8.106.000,00   9.876    821 
31.12.2014   7.803.000,00   9.935    785 
31.12.2015   7.400.000,00   9.945    744 
31.12.2016   6.997.000,00   9.971    702 
31.12.2017   6.594.000,00   9.966    662 
31.12.2018   6.191.000,00   9.948    622 
31.12.2019   5.788.000,00   9.980    580 
31.12.2020   5.345.000,00   9.942    538 
31.12.2021   4.942.000,00   9.942    497 
31.12.2022   4.539.000,00   9.942    457 

 

Der zum Ende des Haushaltsjahres 2021 zu erreichende Schuldenstand nach den vertragsgemäßen 
Tilgungsleistungen entspricht bei einer Einwohnerzahl von 9.942 (Stand 31.12.2020) einer Pro-Kopf-
Verschuldung von 497 €/Einwohner. Alle Kreditverbindlichkeiten gegenüber dem Abwasserverband 
Rödertal wurden mit dem Jahr 2020 beglichen. 

Die Gemeinde ist gemäß der Forderung in § 72 Abs. 1 SächsGemO bestrebt, auch mittelfristig die 
dauernde Leistungsfähigkeit zu gewährleisten ohne ein Haushaltsstrukturkonzept vorlegen zu müssen. 
Der Tilgung der Schulden ist zukünftig der Vorrang vor Investitionen zu gewähren, wenn nicht zwin-

gende Gründe, wie die Bereitstellung von Kita-Plätzen vorliegen. 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

8 
 
 

 
 

3 Erträge 

 

Die Gesamtsumme aller Erträge in Höhe von 20.725.896 Euro teilt sich auf die einzelnen Ertragsarten 
wie folgt auf: 

Ertragsübersicht 

 Plan 2022 in % 

1. - Steuern und ähnliche Abgaben (30) 10.906.182 52,62 

2. - Zuweisungen, allgemeine Umlagen und aufgelöste Sonderposten 
(31) 5.589.912 26,97 

4. - Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte (33) 3.088.160 14,90 

5. - Privatrechtliche Leistungsentgelte (340-7) 320.329 1,55 

6. - Kostenerstattungen und Kostenumlagen (348-9) 123.030 0,59 

7. - Zinsen und sonstige Finanzerträge (36) 116.733 0,56 

8. - Aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen (37) 50.000 0,24 

9. - Sonstige ordentliche Erträge (338, 35) 373.000 1,80 

10. - Ordentliche Erträge 20.567.346 99,24 

20. - Außerordentliche Erträge (50) 158.550 0,76 

Erträge gesamt 20.725.896 100,00 

 

 
Die Zusammensetzung nach den einzelnen Ertragsarten ergibt folgendes Bild: 

 

 

 

Zusammensetzung nach Ertragsarten

Steuern und ähnliche Abgaben (30) (53%)

Zuweisungen, allgemeine Umlagen und aufgelöste
Sonderposten (31) (27%)

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte (33) (15%)

Privatrechtliche Leistungsentgelte (340-7) (2%)

Kostenerstattungen und Kostenumlagen (348-9) (1%)

Zinsen und sonstige Finanzerträge (36) (1%)

Aktivierte Eigenleistungen und
Bestandsveränderungen (37) (0%)

Sonstige ordentliche Erträge (338, 35) (2%)

Außerordentliche Erträge (50) (1%)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

9 
 
 

 
 

Ertragsentwicklung im Vergleich zum Ansatz des Vorjahres: 
 

Im Vorjahr belief sich der Gesamtbetrag der geplanten Erträge auf 20.703.187 Euro. Im aktuellen Plan-
jahr verändern sich die Gesamterträge um 22.709 Euro auf 20.725.896 Euro. 
 
Die Veränderungen bei den einzelnen Ertragsarten stellen sich im Detail wie folgt dar:  

Vorjahresvergleich Ertragsarten 

 Plan 2021 Plan 2022 Abw. abs. 

1. - Steuern und ähnliche Abgaben 
(30) 10.483.218 10.906.182 422.964  

2. - Zuweisungen, allgemeine Umlagen 
und aufgelöste Sonderposten (31) 5.277.264 5.589.912 312.648  

4. - Öffentlich-rechtliche Leistungsent-
gelte (33) 3.286.698 3.088.160 -198.538  

5. - Privatrechtliche Leistungsentgelte 
(340-7) 250.082 320.329 70.247  

6. - Kostenerstattungen und Kosten-
umlagen (348-9) 296.790 123.030 -173.760  

7. - Zinsen und sonstige Finanzerträge 
(36) 112.835 116.733 3.898  

8. - Aktivierte Eigenleistungen und Be-
standsveränderungen (37) -- 50.000 50.000  

9. - Sonstige ordentliche Erträge (338, 
35) 360.300 373.000 12.700  

10. - Ordentliche Erträge 20.067.187 20.567.346 500.159  

20. - Außerordentliche Erträge (50) 636.000 158.550 -477.450  

Erträge gesamt 20.703.187 20.725.896 22.709  

 

 

Die Entwicklung der einzelnen Ertragsarten in der mittelfristigen Finanzplanung wird nach aktueller Pla-
nung wie folgt eingeschätzt: 

Ertragsarten in der Mittelfristplanung 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

1. - Steuern und ähnliche Abgaben 
(30) 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420 

2. - Zuweisungen, allgemeine Umlagen 
und aufgelöste Sonderposten (31) 5.277.264 5.589.912 4.720.216 6.053.761 6.066.870 

3. - Sonstige Transfererträge (32) -- -- -- -- -- 

4. - Öffentlich-rechtliche Leistungsent-
gelte (33) 3.286.698 3.088.160 3.182.064 3.279.139 3.360.569 

5. - Privatrechtliche Leistungsentgelte 
(340-7) 250.082 320.329 316.839 317.993 315.733 

6. - Kostenerstattungen und Kosten-
umlagen (348-9) 296.790 123.030 115.885 119.990 120.045 

7. - Zinsen und sonstige Finanzerträge 
(36) 112.835 116.733 139.906 139.871 139.836 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

10 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

8. - Aktivierte Eigenleistungen und Be-
standsveränderungen (37) -- 50.000 -- -- -- 

9. - Sonstige ordentliche Erträge (338, 
35) 360.300 373.000 367.500 362.000 356.500 

10. - Ordentliche Erträge 20.067.187 20.567.346 20.051.148 21.815.435 22.279.973 

20. - Außerordentliche Erträge (50) 636.000 158.550 -- -- -- 

Erträge gesamt 20.703.187 20.725.896 20.051.148 21.815.435 22.279.973 

 

 
Die Entwicklung des Steueraufkommens sowie des sonstigen Ertrages in der langfristigen Entwicklung 
stellt sich wie folgt dar: 

 

 

 

3.1 Steuern 

Zusammensetzung und Entwicklung der Steuerarten, Hebesätze 

  

  

Die folgende Tabelle zeigt die Entwicklung der einzelnen Steuerarten: 

  

  

10.483.218
10.906.182

11.208.738
11.542.681

11.920.420

5.277.264
5.589.912

4.720.216

6.053.761 6.066.870

4.942.705

4.229.802 4.122.194 4.218.993 4.292.683

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Ertragsarten im langfristigen Verlauf

Steuern und ähnliche Abgaben (30) Zuwendungen und allgemeine Umlagen (31) übrige Erträge (32-7,50)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

11 
 
 

 
 

Steuerarten 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Grundsteuer A (3011) 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 

Grundsteuer B (3012) 1.321.254 1.276.467 1.286.558 1.294.126 1.300.433 

Gewerbesteuer (3013) 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000 

Realsteuern 5.235.254 5.390.467 5.500.558 5.608.126 5.714.433 

Anteil Einkommensteuer (3021) 4.134.267 4.214.106 4.380.079 4.582.486 4.837.518 

Anteil Umsatzsteuer (3022) 1.084.697 1.271.609 1.298.101 1.322.069 1.338.469 

Gemeindeanteil an den Gemein-
schaftssteuern 5.218.964 5.485.715 5.678.180 5.904.555 6.175.987 

Hundesteuer (3032) 29.000 30.000 30.000 30.000 30.000 

Summe 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420 

 

 

Zusammensetzung des Steueraufkommens 

 

 

 

Grundsteuern, Gewerbesteuer 

Mit Beschluss GR 006/2016 hat der Gemeinderat mit der Hebesatzsatzung 2016 eine Erhöhung der 
Hebesätze beschlossen, die auch in der Haushaltssatzung 2022 ihren Fortbestand finden. 

Die Gemeinde hat in den vergangenen Jahren folgende Realsteuererträge (in -€-) erzielt: 

Jahr Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer Hundesteuer 

Zusammensetzung nach Steuerarten

Grundsteuer A (3011) (0%)

Grundsteuer B (3012) (12%)

Gewerbesteuer (3013) (38%)

Anteil Einkommensteuer (3021) (39%)

Anteil Umsatzsteuer (3022) (12%)

Hundesteuer (3032) (0%)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

12 
 
 

 
 

2013 (vor. Soll) 15.212,28 1.132.491,15 4.125.498,27 23.125,00 
2014 (vor. Soll) 13.936,97 1.138.720,87 3.437.349,79 23.183,33 
2015 (vor. Soll) 14.632.14 1.147.666,87 2.991.991,41 22.550,00 
2016 (vor. Soll) 15.538,51 1.241.076,55 4.404.832,41 23.720,83 
2017 (vor. Soll) 15.756,69 1.270.958,46 4.132.210,51 27.260,00 
2018 (vor. Soll) 16.823,89 1.266.201,91 3.968.487,40 28.182,50 
2019 (vor. Soll) 13.901,17 1.288.218,12 4.805.767,38 28.850,00 
2020 (vor. Soll) 12.791,70 1.293.769,05 3.767.502,15 28.677,50 
2021 (vor. Soll)  13.854,02 1.264.791,93 7.462.686,72 29.785,00 

 

Für die Planung 2022 wurden die voraussichtlichen Steuereinnahmen auf Basis der bisherigen Soll-
stellung sowie der Vorjahresergebnisse ermittelt. Aufbauend auf den bundesrechtlichen Regelungen 

wurden mit dem sächsischen Gesetz zur Umsetzung der Grundsteuerreform vom 3. Februar 2021 die 
rechtlichen Grundlagen zur Umsetzung der Reform im Freistaat Sachsen geschaffen. Die Auswirkun-
gen werden erst im Jahr 2025 zum Tragen kommen. Es wird angestrebt, dass die Umsetzung der 
Grundsteuerreform aufkommensneutral im jeweiligen Gemeindegebiet erfolgt. Die gesetzlichen Rege-
lungen bieten hierfür den Rahmen. Die Entscheidung treffen die Gemeinden.  

Die Planung basiert auf dem Wert 2021 zuzüglich der mit den Orientierungsdaten empfohlenen pro-
zentualen Anhebung unter Beachtung der spezifischen örtlichen Verhältnisse. 

Bei der Gewerbesteuer wurde für das Haushaltsjahr 2022 nach dem Prinzip der Vorsicht ein Ansatz 
von 4,1 Mio. € gebildet, so wie es die durchschnittliche Tendenz widerspiegelt.  

  

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 

Die Gemeinde erhält einen Anteil des Einkommensteueraufkommens des Freistaates Sachsen. 

Rechtsgrundlage dafür sind Art. 106 Abs. 5 des Grundgesetzes und das Gemeindefinanzreformgesetz 
(GFRG). Zum 1. Januar 2021 erfolgte die nächste turnusmäßige Aktualisierung der Schlüsselzahlen 
auf die Ergebnisse der Einkommenssteuerstatistik 2016. Im Ergebnis dieser Aktualisierung ändern sich 
die Schlüsselzahlen für den Zeitraum 2021 bis 2023. Dabei werden nur Einkommensteuerbeträge bis 
zur Höhe der Sockelbeträge nach § 3 Abs. 1 GFRG erfasst. Für die Zurechnung der Steuerbeträge an 

die Gemeinden ist der in der Bundesstatistik zugrunde gelegte Wohnsitz der Steuerpflichtigen maßge-
bend. 

Nach den Ergebnissen der letzten Jahresrechnungen kann davon ausgegangen werden, dass die Ten-

denz in den vorgegebenen Orientierungsdaten voraussichtlich zutreffen wird. Mittelfristig betrachtet 
sind die anteiligen Einnahmen aus der Einkommensteuer stetig gestiegen. Jedoch ist durch die Corona-
Pandemie die Kontinuität etwas gebremst. 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

13 
 
 

 
 

Jahr  Plan -€- Jahresrechnung -€- 
2013 2.750.000 2.831.161,78 
2014 2.900.000 3.104.499,86 
2015 3.124.990 3.318.112,08 
2016 3.380.300 3.549.836,58 
2017 3.660.000 3.726.372,43 
2018 3.825.550 3.930.756,11 
2019 4.149.805 4.192.699,04 
2020 4.274.267 4.000.323,55 
2021 4.134.267 4.150.283,48 (vorl.) 
2022 4.214.106  
   

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 

Für die Verteilung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer gilt insbesondere der Verteilungsschlüs-
sel nach § 5a GFRG. Zum 1. Januar 2024 erfolgt auch hier die turnusmäßige Aktualisierung der Da-
tengrundlagen. Im Ergebnis ändern sich die Schlüsselzahlen für den Zeitraum 2024 bis 2026. 

In der Entwicklung des Gemeindeanteils an der Umsatzsteuer wurde auf Basis des geltenden Rechts 
auch der erhöhte Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer berücksichtigt, den der Bund aufgrund des Ge-
setzes zur Beteiligung des Bundes an den Kosten der Integration und zur weiteren Entlastung von 
Ländern und Kommunen sowie des Gesetzes zur fortgesetzten Beteiligung des Bundes an den Integ-

rationskosten der Länder und Kommunen weiterreicht.  

Die Entwicklung ab 2022 basiert ebenfalls auf den vom Sächsischen Staatsministerium der Finanzen 
ausgereichten vorläufigen Orientierungsdaten. Die Gemeinde erwartet in 2022 Erträge in Höhe von 
1.271.609 €. 

  

Jahr  Plan -€- Jahresrechnung -€- 

2013    638.305    626.137,16 

2014    634.260    646.072,49 

2015    674.154    708.409,44 

2016    725.800    730.023,34 

2017    910.000    909.007,21 

2018 1.074.559 1.077.216,95 

2019 1.209.724 1.194.212,82 

2020 1.084.697 1.309.987,10 

2021 1.084.697 1.049.668,42 (Mo. 01-10) 

2022 1.271.609  
 
 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

14 
 
 

 
 

Die wichtigsten Steuerarten im langfristigen Verlauf 
 

Die nachfolgende Grafik zeigt die ertragsstärksten Steuerarten in der langfristigen Entwicklung: 

 

 

 

 
Entwicklung der Hebesätze 
 
Die Entwicklung der Hebesätze nahm folgenden Verlauf:  
 

1.321.254 1.276.467 1.286.558 1.294.126 1.300.433

3.900.000
4.100.000

4.200.000
4.300.000

4.400.000

4.134.267 4.214.106
4.380.079

4.582.486

4.837.518

1.084.697
1.271.609 1.298.101 1.322.069 1.338.469

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Wichtigste Steuerarten in Langfristentwicklung

Grundsteuer B (3012) Gewerbesteuer (3013) Anteil Einkommensteuer (3021) Anteil Umsatzsteuer (3022)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

15 
 
 

 
 

 

 

Bei der Berechnung der Schlüsselzuweisung für die Gemeinde fließt der Gemeindeanteil an der Ein-
kommens- und Umsatzsteuer direkt in die Ermittlung der Steuermesskraftzahl ein. Das Aufkommen der 

Grundsteuer A und B sowie der Gewerbesteuer (netto) wird über den Nivellierungshebesatz, ein ein-
heitlicher Hebesatz für alle Gemeinden ermittelt. Bei der Verteilung von Zuweisungen sowie der Be-
rechnung von Umlagen (z.B. FAG-Umlage) spielt die Steuerpolitik der einzelnen Gemeinde keine Rolle. 

  

  Grundsteuer A (%) Grundsteuer B (%) Gewerbesteuer (%) 
Jahr  Nivellie-

rung 
Gemeinde Nivellie-

rung 
Gemeinde Nivellie-

rung 
Gemeinde 

2015 300,00 295,00 412,50 400,00 300,00 385,00 
2016 307,50 310,00 412,50 425,00 390,00 395,00 
2017 307,50 310,00 420,00 425,00 390,00 395,00 
2018 307,50 310,00 420,00 425,00 397,50 395,00 
2019 307,50 310,00 427,50 425,00 390,00 395,00 
2020 315,00 310,00 427,50 425,00 390,00 395,00 
2021 315,00 310,00 427,50 425,00 390,00 395,00 
2022 315,00 310,00 427,50 425,00 390,00 395,00 

Kennzahlen zum kommunalen Steueraufkommen 

  

Steuerquote 

Um die örtliche Steuerertragskraft einordnen zu können, bietet sich die Betrachtung der Steuerquote 
an, die zum Ausdruck bringt, welcher prozentuale Anteil der ordentlichen Aufwendungen durch die Er-
träge aus Steuern und ähnlichen Abgaben gedeckt werden kann. Eine hohe Steuerquote spricht für 

310 310 310 310 310 310

425 425 425 425 425 425

395 395 395 395 395 395

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

%

Entwicklung Hebesätze

Hebesatz Grundsteuer A Hebesatz Grundsteuer B Hebesatz Gewerbesteuer

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

16 
 
 

 
 

eine größere Unabhängigkeit von staatlichen Transferleistungen im Wege des Finanzausgleichs und 
ist insofern positiv zu werten. 

  

 

 

  

 

  

49,45 48,71
50,12 50,90 51,48

36,02

39,08
40,61

42,39
44,19

53,14 52,73
53,98 54,25 53,58

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

%

Steuerquote

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

17 
 
 

 
 

Grundsteuer B je Einwohner 
 

Die Grundsteuer B ist eine konstante Steuerart. Nachfolgend wird das Steueraufkommen in Relation 
zur Einwohnerzahl abgebildet: 
 
  

 

 

 

  

 

 

  

132
128 129 130 130

107 108 108 107 108

125
129

132
136 137

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Grundsteuer B je Einwohner

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

18 
 
 

 
 

Gewerbesteuer je Einwohner 
 

Die Gewerbesteuer wird nachfolgend ebenfalls in Relation zur Einwohnerzahl abgebildet. Im Ver-
gleich zur Grundsteuer B ist die Gewerbesteuer stärkeren Schwankungen aufgrund der konjunkturel-
len Einflüsse ausgesetzt: 
  

  

 

 

 

  

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 

 
Die Beteiligung der Gemeinde am Aufkommen der Einkommensteuer stellt eine weitere wichtige Er-
tragssäule des kommunalen Haushaltes dar. 
 

Nachfolgend wird auch bei dieser Ertragsart die Entwicklung einwohnerbezogen abgebildet: 

  

391

412
421

431
441

235
244 250

260 265
247

267
278

297 298

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Gewerbesteuer je Einwohner

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

19 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

414
424

439
459

485

272
283

294
304 305

482
502

526
548

566

0

100

200

300

400

500

600

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Anteil Einkommensteuer je Einwohner

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

109

128 130 132 134

54 55 56
60

63

41 39 41
46 46

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Anteil Umsatzsteuer je Einwohner

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

20 
 
 

 
 

3.2 Erträge aus Zuwendungen und allgemeinen Umlagen 

 
Entwicklung der Zuwendungen im Zeitverlauf 
 
Nachfolgend wird die Entwicklung der Zuwendungen und allgemeinen Umlagen nach den einzelnen 
Zuwendungsarten abgebildet. 

Zuwendungsarten 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Schlüsselzuweisungen (311) 731.027 1.025.029 482.658 1.821.248 1.836.456 

Sonstige allgemeine Zuweisungen 
(313) 3.992 3.992 3.992 3.992 3.992 

Zuweisungen und Zuschüsse für lau-
fende Zwecke (314) 3.288.091 3.729.672 3.403.306 3.400.586 3.400.586 

Erträge aus der Auflösung von Sonder-
posten (316) 1.254.154 831.219 830.260 827.935 825.836 

Summe 5.277.264 5.589.912 4.720.216 6.053.761 6.066.870 

 

 

 

 

Schlüsselzuweisung nach mangelnder Steuerkraft 

Das Sächsische Finanzausgleichsgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. Januar 2013 
(SächsGVBl. S. 95), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 16. Dezember 2020 (SächsGVBl. S. 
729) geändert worden ist, unterscheidet bei den Schlüsselzuweisungen zwischen einer im 

731.027
1.025.029

482.658

1.821.248 1.836.456

3.992 3.992 3.992 3.992 3.992

3.288.091

3.729.672

3.403.306 3.400.586 3.400.586

1.254.154

831.219 830.260 827.935 825.836

5.277.264
5.589.912

4.720.216

6.053.761 6.066.870

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Zuwendungsarten im Zeitverlauf

Schlüsselzuweisungen Sonstige allgemeine Zuweisungen

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke Auflösung von Sonderposten

Summe

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

21 
 
 

 
 

Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Schlüsselzuweisung nach mangelnder Steuerkraft (§ 10 FAG) 
und zweckgebundenen investiven Schlüsselzuweisungen (§ 15 FAG), die im Finanzhaushalt zu veran-

schlagen sind. 

Die Schlüsselzuweisung nach mangelnder Steuerkraft wird durch Gegenüberstellung der Bedarfsmess-
zahl und der Steuerkraftmesszahl ermittelt (§§ 6 ff. FAG). 

Die Bedarfsmesszahl wird aufgrund bestimmter Strukturdaten der Gemeinde (Einwohnerzahl, Schüler-
zahlen differenziert nach Schularten und Bildungswegen) und einem Gewichtungsfaktor ermittelt (§ 7 
FAG) und durch die Landesdirektion Sachsen festgesetzt. 

Die Steuerkraftmesszahl wird auf der Grundlage des erzielten Steueraufkommens in ausgewählten 
Zeiträumen der vorangegangenen Haushaltsjahre ermittelt (§ 8 FAG) und ebenfalls durch die Landes-
direktion Sachsen festgesetzt. 

Die Gesamthöhe ergibt sich schließlich aus der Differenz zwischen der Bedarfsmesszahl und der Steu-
erkraftmesszahl, multipliziert mit dem Faktor 0,75 (§ 9 FAG). Die Gemeinde plant mit Erträgen i.H.v. 
1.056.730 €. 

Jahr  Plan* -€- 
Jahresrechnung*-

€- 
Steuerkraftmesszahl -

€- 
Bedarfsmesszahl -

€- 
2013    243.200    328.919   7.965.400,00   8.256.541,50 
2014    913.359 1.354.611   7.039.889,79   8.901.821,82 
2015 1.354.805 1.314.914   7.316.902,04   9.123.308,06 
2016 1.187.994 1.187.994   7.662.550,41   9.246.542,54 
2017      40.497      15.929   9.675.671,36   9.696.910,30 
2018    565.249    565.249   9.780.108,57 10.533.773,85 
2019               0               0 11.306,600,78 10.903.431,10 
2020 1.152.600  1.160.030 10.171.040,66 11.717.746,91 
2021     731.027 744.901,00 10.611.792,45 11.586.494,46 
2022 1.056.730    

*Der Plan und die Jahresrechnung umfassen die Summe aus allgemeiner und investiver Schlüsselzuweisung.  

Schlüsselzuweisungen je Einwohner 

Die Schlüsselzuweisungen pro Einwohner sind ein Indikator für die Abhängigkeit von Mitteln des kom-
munalen Finanzausgleichs. Die Kennzahl korrespondiert insofern mit der oben bereits dargestellten 
Steuerquote. 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

22 
 
 

 
 

 

 

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 

Vom Freistaat Sachsen erhält die Gemeinde für laufende Zwecke: 

 Zuschüsse für die Horte (847.993 €) und Kindergärten (1.476.792 €) nach § 18 des Gesetzes 
über Kindertageseinrichtungen (SächsKitaG) 

 Pauschalen Straßenlastenausgleich (218.285 €), (Basis = 74,5 km Gemeindestraßen, Höhen-
niveau 181 m), hier: Erhöhung um 42.837 €, basierend auf der Erhöhung von 2.355 €/km auf 
2.930 €/km gem. § 20 FAG 2021/2022. 

 Landeszuschuss zur Tagespflege von Kindern i.H.v. 169.619 € 

Weitere laufende Zuschüsse sind von der Sächsischen Aufbaubank für das Ganztagsangebot in den 
Grundschulen in Ottendorf-Okrilla über jeweils 22.562 €, in Hermsdorf über 13.191 € und in Medingen 
über 13.731 € für das Schuljahr 2021/2022 beschieden und werden für das folgende Schuljahr bean-
tragt. 

Die Gemeinde erhält vom Landkreis Ermäßigungsbeiträge für die Geschwisterkinder in den Kinderta-
geseinrichtungen, im Hort und in der Tagespflege in Höhe von 447.636 €. Die Erhöhung hängt an der 
jeweils geltenden Satzung für Elternbeiträge. 

Die Kommunen können ab 2020 mit einer Pauschale für die Instandsetzung und Erneuerungsmaßnah-
men an kommunalen Straßen und selbständigen Radwegen gem. § 20a FAMG 2021/2022 planen. Für 
das Jahr 2022 wurden 120.000 € in Ansatz gebracht. 

Die Gemeinde hat jedes Jahr die Möglichkeit, nach der RLFw – Zuwendungen zum Erwerb des Füh-
rerscheins Klasse C bzw. CE durch Angehörige der aktiven Abteilung der Freiwilligen Feuerwehr und 
zur Förderung der aktiven Abteilungen der Freiwilligen Feuerwehren sowie zur Förderung der Jugend-
feuerwehren zu beantragen, welche im Jahr 2022 i.H.v. 9.800 € geplant sind. 

73

103

48

182 184

372
388

403 397
389

263

291
299

330
342

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Schlüsselzuweisungen je Einwohner

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

23 
 
 

 
 

Die Gemeinde Ottendorf-Okrilla wurde als Erhebungsstelle für Zensus ausgewählt und erhält nach dem 
Sächsischen Zensusausführungsgesetz im Planjahr 2022 für die damit im Zusammenhang stehenden 

Aufwendungen einen Mehrbelastungsausgleich i.H.v. 298.710 €.  

Im Zuge der Digitalisierung der Schulen werden nach der Richtlinie AdminFöVO in Summe 27.945 € 
erwartet.  

Die Förderung für das „Schlosskonzept“ ist über LEADER mit einem Betrag von 15.000 € beantragt. 

Im Jahr 2021 wurde mit der Jugendarbeit im Jugendclub Medingen begonnen, die im Planjahr 2022 

weitergeführt werden möchte, wofür mit einer finanziellen Unterstützung über den Landkreis i.H.v. 
21.000 € geplant wird.  

Im Jahr 2021 wurde das Förderprogramm Richtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus zur 

Verbesserung der Qualität und Teilhabe in der Kindertagesbetreuung in sechs Teilmaßnahmen aufge-
legt. Die Im Jahr 2021 mögliche Förderung wurde beantragt und beschieden. Für das Planjahr 2022 
sind folgende Beantragungen vorgesehen: 

 - 57.750 € Personalkostenzuschuss Fachkräftegewinnung, 

 - 13.300 € Kindertagespflege Ausfallzeiten, 

 -   3.200 € Teamfortbildung, 

 - 14.000 € Kindergärten und 21.000 € Tagespflege für Ausstattung Medien. 

3.3 Sonstige Ertragsarten 

 
Die Entwicklung bei den übrigen Ertragsarten stellt sich wie folgt dar: 
 
 

Sonstige Ertragsarten 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Sonstige Transfererträge (32) -- -- -- -- -- 

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 
(33) 3.286.698 3.088.160 3.182.064 3.279.139 3.360.569 

Privatrechtliche Leistungsentgelte 
(340-7) 250.082 320.329 316.839 317.993 315.733 

Kostenerstattungen und Kostenumla-
gen (348-9) 296.790 123.030 115.885 119.990 120.045 

Zinsen und sonstige Finanzerträge 
(36) 112.835 116.733 139.906 139.871 139.836 

Aktivierte Eigenleistungen und Be-
standsveränderungen (37) -- 50.000 -- -- -- 

Sonstige ordentliche Erträge (338, 35) 360.300 373.000 367.500 362.000 356.500 

Außerordentliche Erträge (50) 636.000 158.550 -- -- -- 

Summe 4.942.705 4.229.802 4.122.194 4.218.993 4.292.683 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

24 
 
 

 
 

 

3.3.1 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.286.698 3.088.160 3.182.064 3.279.139 3.360.569 

3311000 - Verwaltungsgebühren 80.240 82.300 82.300 82.300 82.300 

3311001 - Verwaltungsgeb. Verwarn-
gelder 5.000 7.000 7.000 7.000 7.000 

3311002 - Verw.geb.zweckgeb.Aus-
gleichsz. -- -- -- -- -- 

3321000 - Benutzungsgeb.& ähnl. Ent-
gelte 3.149.088 2.946.490 3.040.394 3.137.469 3.218.899 

3321001 - Benutzungsgeb. (Gaststun-
den) 170 170 170 170 170 

3321005 - Benutz.gebühr&ähnl.Entg. 
5%UST -- -- -- -- -- 

3321007 - Benutz.gebühr&ähnl.Entg. 
7%UST 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 

3321016 - Benutz.ge-
bühr&ähnl.Entg.16%UST -- -- -- -- -- 

3321019 - Benutz.ge-
bühr&ähnl.Entg.19%UST 200 200 200 200 200 

 

Insgesamt plant die Gemeinde im Haushaltsjahr 2022 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte in Höhe 
von 3.088.160 € einzunehmen. Wesentlich sind hierunter zu nennen: 

Schmutzwassergebühren                                                                            1.410.000 € 

Elternbeiträge für die Kinderbetreuung                                                        1.468.260 € 

Verwaltungsgebühren im Pass- und Meldewesen                                           62.000 € 

Eintrittsgebühren Teichwiesenbad                                                                    52.200 € 

Alle kostenrechnenden Einrichtungen, insbesondere im Bereich der freiwilligen Aufgabenerfüllung, wer-
den weiterhin einer sorgfältigen Überprüfung hinsichtlich der Angemessenheit der Entgeltgestaltung 
unterzogen. Die dringend notwendige Nachkalkulation der Schmutzwassergebühren wurde im laufen-
den Jahr 2021 erarbeitet und wird zeitnah zur Entscheidungsfindung vorgelegt. 

. 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

25 
 
 

 
 

3.3.2 Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 

Privatrechtliche Leistungsentgelte 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Privatrechtliche Leistungsentgelte 250.082 320.329 316.839 317.993 315.733 

3411000 - Mieten und Pachten 152.498 212.013 209.013 209.767 209.907 

3411010 - Mieten und Pachten - BNK -- -- -- -- -- 

3411016 - Mieten und Pachten 16% 
UST -- -- -- -- -- 

3411019 - Mieten und Pachten 19% 
UST 2.100 2.100 2.100 2.300 2.300 

3411020 - Erbbaupacht 28.736 28.736 28.736 28.736 28.736 

3411100 - Mieten und Pachten - BNK 38.598 49.480 49.990 50.190 47.790 

3411116 - Mieten u.Pachten 16% UST 
- BNK -- -- -- -- -- 

3411119 - Mieten u.Pachten 19% UST 
- BNK 50 50 50 50 50 

3421000 - Verkauf - ohne UST 12.800 5.500 4.500 4.500 4.500 

3461000 - So. privatr. Leistungsent-
gelte 15.300 7.450 7.450 7.450 7.450 

3461019 - priv.rechtl. Leistungs-
entg.19% -- 15.000 15.000 15.000 15.000 

 

privatrechtliche Leistungsentgelte 

Die Gemeinde plant im Jahr 2022 insgesamt 320.329 € Erträge aus privatrechtlichen Leistungsentgel-
ten. Mit Beschluss GR 035a/2015 hat der Gemeinderat den Verkauf gemeindeeigener Wohngrundstü-
cke festgelegt. Zum 31.12.2020 unterhielt die Gemeinde noch 11 Wohnungen, von denen 58 T€ in 
2022 Mieteinnahmen zu erwarten sind. Weitere 56,2 T€ sollen aus gewerblichen Mieten für 16 Gewer-
beeinheiten (zum 31.12.2020), 13,8 T€ für Vermietung Ärztehaus Hermsdorf, 3,1 T€ für Vermietungen 
im Schloss Hermsdorf, ca. 20 T€ für Vermietung von Flächen des neuen Bauhofgeländes und ca. 22,7 

T€ aus Erbpacht erzielt werden. Pachtverträge sind u.a. abgeschlossen mit der Firma über Räume zur 
Speisenversorgung in den Kindereinrichtungen und Schulen, mit den Sportvereinen über die Sportan-
lagennutzung in den einzelnen Ortsteilen sowie mit den Vereinen über die Raumnutzung der Vereins-
häuser Ottendorf-Okrilla, Medingen und Grünberg. Hier ist die Verwaltung aktuell bei der Überwachung 
der Nutzungsentgelte. 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

26 
 
 

 
 

3.3.3 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 

Kostenerstattungen und Kostenumlagen 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Kostenerstattungen und Kostenumla-
gen 296.790 123.030 115.885 119.990 120.045 

3481000 - Kostenerst. u.-uml. - Land 72.000 -- -- -- -- 

3482000 - Kostenerst. u.-uml. - Ge-
meinde 170.760 17.000 13.000 17.000 17.000 

3484000 - Kostenerst. u.-uml. - ges. 
SV 49.900 100.000 96.800 96.800 96.800 

3488000 - Kostenerst. u.-uml. - übr. 
Ber 4.130 6.030 6.085 6.190 6.245 

 

In den für 2022 veranschlagten 123.030 € sind unter anderem die Erstattungen für Mutterschutz der 
gesetzlichen Krankenkassen i.H.v. 100 T€ enthalten. Die Gemeinde erhält vom Landkreis 13 T€ für die 
Unterhaltung der Containerstandplätze. 

 

  

Finanzerträge (Zinserträge, Erträge aus Beteiligungen und ähnliche Erträge) 

Die Gemeinde hält über die KBO (Kommunale Beteiligungsgesellschaft mbH an der Energie Sachsen 
Ost) Anteile an der ENSO AG. Die zu erwartenden Gewinnausschüttungen, die aus steuerlichen Grün-
den mit unserem Betrieb der gewerblichen Art Teichwiesenbad verrechnet werden, belaufen sich in 
2022 auf 106.987€. 

  

aktivierte Eigenleistungen 

Im Haushaltsjahr 2022 wurden für aktivierungsfähigen Eigenleistungen, die durch die Schaffung von 
Investitionen durch den Bauhof entstehen, pauschal 50.000 € veranschlagt.  

sonstige ordentliche Erträge 

Für Säumniszuschläge, Nachzahlungs- und Stundungszinsen wurden insgesamt 64.200 € eingeplant. 

Weiterhin ist davon auszugehen, dass infolge von Ordnungswidrigkeiten Verwarn- und Bußgelder i.H.v. 
33.000 € zu erwarten sind. 

Die mit den Energie- und Gasversorgungsunternehmen bestehenden Konzessionsverträge laufen bis 
zum 31.10.2030 (Strom) bzw. 31.12.2030 (Gas). Die Höhe der Konzessionsabgabe bemisst sich nach 

der Abnahme des Vorjahres im jeweiligen Vertragsgebiet. 

  

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

27 
 
 

 
 

  Konzessionsabgabe Gas in € Konzessionsabgabe Strom in € 

Jahr 
Unter-
nehmen Plan  

Jahres-
rechnung Unternehmen Plan  

Jahresrech-
nung 

2013 
ENSO 
Erdgas 35.000 34.620,01 

ENSO 
Strom                 270.000 268.454,98 

2014 
ENSO 
Erdgas 35.000 37.293,83 

ENSO 
Strom                 270.000 270.658,39 

2015 
ENSO 
Erdgas 35.000 24.093,19 

ENSO 
Strom                 270.000 291.651,26 

2016 
ENSO 
Erdgas 19.000 30.308,77 ENSO Strom 254.000 251.955,20 

2017 
ENSO 
Erdgas 16.000 33.237,40 ENSO Strom 254.000 253.436,05 

2018 
ENSO 
Erdgas 16.000 30.713,77 ENSO Strom 254.000 254.565,55 

2019 
ENSO 
Erdgas 16.000 30.115,50 ENSO Strom 254.000 245.373,03 

2020 
ENSO 
Erdgas 30.000   ENSO Strom 254.000   

2021 
ENSO 
Erdgas 29.000   ENSO Strom 237.600   

2022 
ENSO 
Erdgas 30.000  ENSO Strom  245.000  

  

Erträge aus inneren Verrechnungen 

In der diesjährigen Planung sind keine Ansätze gebildet worden, weil systemseitig die Erfassungen 

noch keine Prognosen erlauben. 

  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

28 
 
 

 
 

4 Aufwendungen 

Die Summe aller Aufwendungen im Planjahr beläuft sich auf 22.453.835 Euro. 

 
Diese teilt sich wie folgt auf die einzelnen Aufwandsarten aus: 

Aufwandsarten 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Personalaufwendungen (40) 8.650.242 9.004.652 9.047.484 9.302.023 9.495.859 

Aufwendungen für Sach- und Dienst-
leistungen (42) 2.924.948 2.929.619 2.783.832 2.797.342 2.920.335 

Bilanzielle Abschreibungen (47) 2.886.028 2.888.557 2.880.984 2.852.885 2.834.747 

Zinsen und sonstige Finanzaufwen-
dungen (45) 124.828 80.613 95.196 89.145 83.328 

Transferaufwendungen und Abschrei-
bungen auf Sonderposten für geleis-
tete Investitionszuwendungen (43, 
4712) 

5.380.998 6.053.728 6.196.367 6.318.073 6.497.050 

Sonstige ordentliche Aufwendungen 
aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(44,46) 

1.230.542 1.454.366 1.359.239 1.316.761 1.324.988 

Ordentliche Aufwendungen 21.197.586 22.411.535 22.363.102 22.676.229 23.156.307 

Außerordentliche Aufwendungen (51) 1.403 42.300 -- -- -- 

Aufwendungen gesamt 21.198.989 22.453.835 22.363.102 22.676.229 23.156.307 

 

 
Aufwand in der Zusammensetzung nach Aufwandsarten:  
 

 

Zusammensetzung  Aufwendungen

Personalaufwendungen (40) (40%)

Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (42)
(13%)

Bilanzielle Abschreibungen (47) (13%)

Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen (45) (0%)

Transferaufwendungen und Abschreibungen auf
Sonderposten für geleistete Investitionszuwendungen
(43, 4712) (27%)

Sonstige ordentliche Aufwendungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit (44,46) (6%)

Außerordentliche Aufwendungen (51) (0%)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

29 
 
 

 
 

 

Im Vorjahr belief sich der Gesamtbetrag der geplanten Aufwendungen auf 21.198.989Euro. Im aktuel-
len Planjahr verändern sich die Aufwendungen um 1.254.846 Euro auf 22.453.835 Euro. Die Verände-
rungen bei den einzelnen Aufwandsarten stellen sich im Detail wie folgt dar:  

Vorjahresvergleich Aufwandsarten 

 Plan 2021 Plan 2022 Abw. abs. 

Personalaufwendungen (40) 8.650.242 9.004.652 354.410  

Aufwendungen für Sach- und Dienst-
leistungen (42) 2.924.948 2.929.619 4.671  

Bilanzielle Abschreibungen (47) 2.886.028 2.888.557 2.529  

Zinsen und sonstige Finanzaufwen-
dungen (45) 124.828 80.613 -44.215  

Transferaufwendungen und Abschrei-
bungen auf Sonderposten für geleis-
tete Investitionszuwendungen (43, 
4712) 

5.380.998 6.053.728 672.730  

Sonstige ordentliche Aufwendungen 
aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(44,46) 

1.230.542 1.454.366 223.824  

Ordentliche Aufwendungen 21.197.586 22.411.535 1.213.949  

Außerordentliche Aufwendungen (51) 1.403 42.300 40.897  

Aufwendungen gesamt 21.198.989 22.453.835 1.254.846  

 

 

Unter Berücksichtigung der mittelfristigen Finanzplanung ergibt sich folgende Entwicklung der Auf-

wandsarten: 

Aufwandsarten mittelfristige Planung 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Personalaufwendungen (40) 8.650.242 9.004.652 9.047.484 9.302.023 9.495.859 

Aufwendungen für Sach- und Dienst-
leistungen (42) 2.924.948 2.929.619 2.783.832 2.797.342 2.920.335 

Bilanzielle Abschreibungen (47) 2.886.028 2.888.557 2.880.984 2.852.885 2.834.747 

Zinsen und sonstige Finanzaufwen-
dungen (45) 124.828 80.613 95.196 89.145 83.328 

Transferaufwendungen und Abschrei-
bungen auf Sonderposten für geleis-
tete Investitionszuwendungen (43, 
4712) 

5.380.998 6.053.728 6.196.367 6.318.073 6.497.050 

Sonstige ordentliche Aufwendungen 
aus laufender Verwaltungstätigkeit 
(44,46) 

1.230.542 1.454.366 1.359.239 1.316.761 1.324.988 

Ordentliche Aufwendungen 21.197.586 22.411.535 22.363.102 22.676.229 23.156.307 

Außerordentliche Aufwendungen (51) 1.403 42.300 -- -- -- 

Aufwendungen gesamt 21.198.989 22.453.835 22.363.102 22.676.229 23.156.307 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

30 
 
 

 
 

Die wichtigsten Aufwandsarten in der langfristigen Entwicklung:  

 

 

 

4.1 Personalaufwand 

Es wird auf die Begründung im Punkt Stellenplan 2022, die den Sachstand zum GR-Beschluss GR 
010/2022 am 07.02.2022 darstellt, verwiesen. 

 

 

 

Personalaufwand 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Personalaufwendungen (40) 8.650.242 9.004.652 9.047.484 9.302.023 9.495.859 

davon Dienstaufwendungen (401) 6.917.257 7.247.821 7.293.835 7.508.517 7.665.033 

davon sonstige Personalaufwendun-
gen (402-9) 1.732.985 1.756.831 1.753.649 1.793.506 1.830.826 

 

 

 
 

8.650.242
9.004.652 9.047.484

9.302.023
9.495.859

2.924.948 2.929.619 2.783.832 2.797.342 2.920.335

5.330.627

6.003.357 6.145.996 6.267.702
6.446.679

4.291.769
4.473.907 4.385.790 4.309.162 4.293.434

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

8.000.000

9.000.000

10.000.000

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

wichtigste Aufwandsarten in Langfristentwicklung

Personal- und Versorgungsaufwand (40-1) Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (42)

Transferaufwendungen (43) Übrige Aufwendungen (44-7,9)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

31 
 
 

 
 

Personalintensität 
 

Die Personalintensität bildet den prozentualen Anteil der Personalaufwendungen an den ordentlichen 
Aufwendungen ab. Sie ist ein Indikator dafür, welches Gewicht die Personalaufwendungen innerhalb 
des ordentlichen Aufwandes haben.  
 

 

 

4.2 Sach- und Dienstleistungsaufwand 

Diese Position enthält im Wesentlichen die Aufwendungen für die Unterhaltung und Bewirtschaftung 
der Grundstücke bzw. des Anlagevermögens der Gemeinde. Jede einzelne Position wurde im Rahmen 
der Haushaltsplanung einer strengen Prüfung unter der Beachtung der momentanen Preissteigerungen 
unterzogen. Auch im Bereich der sächlichen Verwaltungsaufwendungen gibt es zu einer konsequenten 
Anwendung des Grundsatzes der sparsamen und wirtschaftlichen Haushaltsplanung und -führung wei-

terhin keine Alternative.  

Der Erwerb von beweglichen Vermögen verhält sich konstant. Die Mieten, Pachten und Leasing sind 
den aktuellen Verträgen angepasst. Die Aufwendungen für Beschäftigte, sprich Dienstbekleidung, re-

duzieren sich hauptsächlich beim Produkt Brandschutz, weil hier ab dem Jahr 2021 keine Förderung 
mehr erfolgt.  

Die Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen entwickeln sich im Betrachtungszeitraum wie folgt: 

  

40,81 40,22 40,46 41,02 41,01

22,45 22,04

26,02

23,89 24,18

18,33 18,93 19,43
20,36 20,93

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

%

Personalintensität

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

32 
 
 

 
 

Sach- und Dienstleistungsaufwand 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Unterhaltung und Bewirtschaftung un-
bewegliches Vermögen (421,2,4) 2.105.866 2.077.606 1.956.086 2.016.639 2.168.579 

Unterhaltung bewegliches Vermögen, 
Fahrzeuge (425) 397.108 415.572 354.108 308.354 308.732 

Mieten und Pachten (423) 117.917 107.015 106.815 108.015 108.260 

Sonstiger Sach- und Dienstleistungs-
aufwand (426-9) 304.057 329.426 366.823 364.334 334.764 

Summe 2.924.948 2.929.619 2.783.832 2.797.342 2.920.335 

 

 

 
Sach- und Dienstleistungsintensität 
 

Die Sach- und Dienstleistungsintensität bildet den prozentualen Anteil der Aufwendungen für Sach- 
und Dienstleistungen an den ordentlichen Aufwendungen insgesamt ab. 
 
Sie zeigt an, welches Gewicht der Sach- und Dienstleistungsaufwand innerhalb des ordentlichen Auf-
wandes hat. 

 
  

 

 

 

14

13

12 12

13

19

18

17 17 17

13 13

12 12 12

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

%

Sach- und Dienstleistungsintensität

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

33 
 
 

 
 

4.3 Transferaufwendungen 

Die Transferaufwendungen setzen sich im Wesentlichen aus der Kreisumlage zusammen. 

Transferaufwendungen 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Transferaufwendungen und Abschrei-
bungen auf SoPo für geleistete Investi-
tionszuwendungen (43,4712) 

5.380.998 6.053.728 6.196.367 6.318.073 6.497.050 

davon Kreisumlage (43721) 3.620.346 3.955.000 4.097.163 3.980.917 4.085.438 

davon sonstige Transferaufwendungen 
(div) 1.710.281 2.048.357 2.048.833 2.286.785 2.361.241 

 

 
Die Zusammensetzung des Transferaufwandes: 
 

 

 

Der Landkreis Bautzen erhebt im Haushaltsjahr auf der Grundlage des § 26 FAG eine Kreisumlage, 
um den durch sonstige Einnahmen nicht gedeckten Finanzbedarf zu decken. Die Kreisumlage bemisst 
sich nach einem vom Kreistag festzulegenden Vomhundertsatz (Umlagesatz) und nach den gemein-
despezifischen Umlagegrundlagen (Steuerkraftmesszahl, Schlüsselzuweisungen). 

  

Zusammensetzung des Transferaufwandes

Transferaufwendungen und Abschreibungen auf
SoPo für geleistete Investitionszuwendungen
(43,4712) (50%)

davon Kreisumlage (43721) (33%)

davon sonstige Transferaufwendungen (div) (17%)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

34 
 
 

 
 

Der Landkreis Bautzen hat für seinen Doppelhaushalt 2021/2022 einen unveränderten Umlagesatz 32 
v.H. beschlossen.  

Jahr - € - 
2013  2.610.599,00 
2014 2.577.260,00 
2015 2.624.921,00 
2016 2.829.594,00 
2017 3.108.520,00 
2018 3.286.638,00 
2019 3.579.408,00 
2020 3.581.113,00 
2021 3.620.346,00 
2022 3.955.000,00 

 

Im April 2012 wurde die Betriebsführung für die Abwasserentsorgung an die Stadtentwässerung Dres-
den, beginnend zum 01.04.2012, erneut vergeben. Der Entwurf des Wirtschaftsplanes 2022 des Ab-
wasserzweckverbandes „Rödertal“ wurde vom 29.11. bis 07.12.2021 ausgelegt. Die Gemeinde wird 
voraussichtlich folgende Aufwendungen im Haushaltsjahr 2021 bestreiten müssen: 

Betriebskostenumlage für Verbandsanlagen:                                         629.826 € 

Zinsumlage für Kreditverpflichtungen des Verbandes:                                     0 € 

  

Darüber hinaus sind an den Abwasserzweckverband aufwandswirksame Zahlungen für die 

Betriebskostenumlage für Gemeindeanlagen, für Reparaturpauschale, Schachtreparaturpauschale, 
festes und variables Betriebsführungsentgelt, Pauschale für Kanalbefahrungen bzw. Kanalspülungen 
sowie die Nutzung der Trinkwasserzählerdaten von insgesamt 249.891 € zu leisten. 

Auf das Gewerbesteueraufkommen ist von der Gemeinde eine Gewerbesteuerumlage, die gem. § 6 
Abs. 3 Gemeindefinanzreformgesetz in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. März 2009 (BGBl. 
I S. 502), das zuletzt durch Artikel 6 des Gesetzes vom 17. Dezember 2018 (BGBl. I S. 2522) geändert 
worden ist, i.V.m. Art. 3 Gesetz zur Änderung des Gewerbesteuergesetzes und anderer Gesetze vom 

23.12.2003 (BGBl. I. S. 2922) mit dem auch für das Jahr 2019 gültigen Vervielfältiger von 35 (2009= 
32, 2008 = 30, 2007 = 38) anzusetzen ist, zu entrichten. Sie schmälert im Haushaltsjahr 2022 das 
Aufkommen der Gewerbesteuer voraussichtlich um 363.291 €. 

In der Gemeinde sind ca. 60 Vereine aktiv, für deren Vereinsleben Zuschüsse i.H.v. 60.980 € als finan-
zielle Unterstützung, als Übernahme/Verrechnung von Betriebsausgaben und zur kulturellen Unterstüt-
zung gewährt werden. Mit der Inbetriebnahme der Kindertagesstätte Schwalbennest in Hermsdorf ist 
mit einem jährlichen Zuschuss von 563.260 € für den Betrieb und die räumliche Nutzung zu rechnen. 

Alternativ zu den bereits erfolgten und noch geplanten Erweiterungen der Platzkapazität in den Kinder-
tageseinrichtungen wird der Tagespflegebereich unterhalten, der es kurzfristig ermöglicht, insbeson-
dere der starken Nachfrage im Krippenbereich gerecht zu werden. Mit Beschluss Nr. GR 111/2004 
(zuletzt geändert mit GR 103/2007) verabschiedete der Gemeinderat die Richtlinie der Gemeinde 

Ottendorf-Okrilla zur Betreuung von Kindern in der Tagespflege. Im Haushaltsplan 2022 sind hierfür 
Mittel in Höhe von 431.000 € eingeplant. 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

35 
 
 

 
 

Transferaufwandsquote 
 

Die Transferaufwandsquote stellt die Transferaufwendungen ins Verhältnis zu den ordentlichen Auf-
wendungen. Sie gibt an, welchen prozentualen Anteil die Transferaufwendungen an den ordentlichen 
Aufwendungen ausmachen und ist damit ein Indikator für die Belastung des Haushaltes durch den 
Transferaufwand.  
 

 

 

4.3.1 sonstige ordentliche Aufwendungen 

sonstige ordentliche Aufwendungen 

Zu den sonstigen Aufwendungen zählen die Entschädigungszahlungen für ehrenamtliche Tätigkeiten, 

Aufwendungen für die Datenverarbeitung, für Versicherungen, Steuern, für Geschäftsaufwendungen 
wie Bürobedarf, Sachverständigenkosten oder Erstattungen und Auslagen. Hierfür sind für das Haus-
haltsjahr 2022 Aufwendungen in Höhe von 1.437.996 € veranschlagt. Als wesentliche Aufwendungen 
sind exemplarisch folgende Größen zu nennen. 

  

25,15
26,81 27,48 27,64 27,84

38,32
36,53 36,02

39,77

43,19

48,50 48,16 48,72 48,34
46,61

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

%

Transferaufwandsquote

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

36 
 
 

 
 

Umlage an Gemeindeverbände 

 Plan 2021 Plan 2022 Abw. abs. 

Kreisumlage (43721) 3.620.346 3.955.000 334.654  

 

 

 

 

 

Kreisumlage je Einwohner  
 
 
Um die Höhe der Umlagezahlungen besser beurteilen zu können, bietet sich die Betrachtung der ein-
wohnerbezogenen Größe an: 

3.620.346

3.955.000

4.097.163

3.980.917

4.085.438

3.300.000

3.400.000

3.500.000

3.600.000

3.700.000

3.800.000

3.900.000

4.000.000

4.100.000

4.200.000

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Umlagezahlung an Gemeindeverbände

Kreisumlage (43721)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

37 
 
 

 
 

 

 

 

4.4 Abschreibungen 

Die Entwicklung der Abschreibungen ist in der nachfolgenden Tabelle abgebildet. 

Abschreibungen 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Abschreibung auf immatrielle Vermö-
gensgegenstände und Sachvermögen 
(4711) 

2.886.028 2.888.557 2.880.984 2.852.885 2.834.747 

Abschreibungen auf Finanzvermögen 
(472) -- -- -- -- -- 

Bilanzielle Abschreibungen 2.886.028 2.888.557 2.880.984 2.852.885 2.834.747 

 

 

Abschreibungsintensität 
 
Die Kennzahl verdeutlicht, welchen prozentualen Anteil die Abschreibungen am ordentlichen Aufwand 

betragen. Hierbei werden nur die Abschreibungen des Sachanlagevermögens berücksichtigt. 

32
33

35

30 30
31 31 31

30 30

56
55

53
51

47

0

10

20

30

40

50

60

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

%

Anteil Umlage an Gemeindeverbände an Steuern und Zuweisungen

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

38 
 
 

 
 

 

 

 

4.5 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 

 
Die Entwicklung bei den Zinsen und den sonstigen Finanzaufwendungen stellt sich wie folgt dar: 

 

Insgesamt ergibt sich für das Haushaltsjahr 2022 eine Zinsbelastung von 80.613 €, das sind 8,11 €/Ein-
wohner (9.942 Einwohner zum 31.12.2020). Diese Aufwendungen für Zinsen sind den langfristigen 

Krediten, die mit der Umschuldung in 2021 und auch der in 2022 geplanten aufgrund des Zinsniveaus 
beachtlich gesenkt werden konnten, zuzuordnen. 

Zinsaufwand 

 Plan 2021 Plan 2022 Abw. abs. 

Zinsaufwendungen Kredite (451) 94.828 80.613 -14.215  

sonstige Zinsaufwendungen (459) 30.000 -- -30.000  

Zinsen und sonstige Finanzaufwen-
dungen (45) 124.828 80.613 -44.215  

 

13,85

13,13 13,11
12,80

12,46

14,76
14,15

13,54

12,80
12,51

7,88 7,83 7,75 7,54
7,25

0,00

2,00

4,00

6,00

8,00

10,00

12,00

14,00

16,00

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

%

Abschreibungsintensität

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

39 
 
 

 
 

 

 

 

 
Zinslastquote 
 
Die Zinslastquote bildet das Verhältnis der Zins- und sonstigen Finanzaufwendungen zum ordentlichen 

Aufwand ab. Sie zeigt auf, wie hoch die Belastung des Haushaltes durch Zinsaufwendungen ist. 

 

124.828

80.613

95.196

89.145

83.328

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Zinsaufwand langfristige Entwicklung

Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

0,59

0,36

0,43

0,39

0,36
0,34

0,24

0,20 0,21 0,22

0,53

0,49 0,48
0,50

0,53

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

%

Zinslastquote

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

40 
 
 

 
 

5 Ergebnis 

Aus den oben dargestellten Erträgen und Aufwendungen ergibt sich folgendes Ergebnis, was nachfol-

gend im Vergleich zur Planung des Vorjahres abgebildet wird: 

Ergebnis im Vergleich zum Vorjahr 

 Plan 2021 Plan 2022 Abw. abs. 

Ordentliches Ergebnis -1.130.399 -1.844.189 -713.790  

Sonderergebnis 634.597 116.250 -518.347  

Jahresergebnis (vor internen Leis-
tungsbeziehungen) -495.802 -1.727.939 -1.232.137  

 

 

Das Ergebnis wird sich nach dem derzeitigen Stand der mittelfristigen Planung wie folgt entwickeln: 

Ergebnis in der mittelfristigen Finanzplanung 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Ordentliches Ergebnis -1.130.399 -1.844.189 -2.311.954 -860.794 -876.334 

Sonderergebnis 634.597 116.250 -- -- -- 

Jahresergebnis (vor internen Leis-
tungsbeziehungen) -495.802 -1.727.939 -2.311.954 -860.794 -876.334 

 

 

 
Ordentliches Ergebnis je Einwohner 
 
Die Kennzahl stellt das ordentliche Ergebnis ins Verhältnis zur Einwohnerzahl. Das außerordentliche 

Ergebnis bleibt bei dieser Betrachtung außen vor.  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

41 
 
 

 
 

 

 

 

  

-113

-183

-232

-86 -88

-113

-76

-38 -40
-35

-45 -47

-27

-14

0

-250

-200

-150

-100

-50

0

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

ordentliches Ergebnis je Einwohner im langfristigen Verlauf

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

42 
 
 

 
 

6 Finanzplan 

Der Finanzhaushalt gliedert sich in drei Zahlungsmittelsalden: 

  

Einzahlungen und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 

  

Die Eckdaten des Finanzplans stellen sich wie folgt dar: 

Finanzplan 

 Plan 2021 Plan 2022 

Einzahlungen aus laufender Verwal-
tungstätigkeit 18.813.033 19.699.127 

Auszahlungen aus laufender Verwal-
tungstätigkeit 18.272.590 19.484.886 

Zahlungsmittelsaldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 540.443 214.241 

Einzahlungen für Investitionstätigkeit 2.314.620 1.143.101 

Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.831.692 4.827.531 

Zahlungsmittelsaldo aus Investiti-
onstätigkeit -2.517.072 -3.684.430 

Finanzierungsmittelüberschuss /-
fehlbetrag -1.976.629 -3.470.189 

Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten und diesen wirtschaftlich 
gleichkommenden Rechtsgeschäften 
für Investitionen 

350.000 530.000 

Auszahlungen für die Tilgung von Kre-
diten und diesen wirtschaftlich gleich-
kommenden Rechtsgeschäften für In-
vestitionen 

753.000 933.000 

Zahlungsmittelsaldo aus Finanzie-
rungstätigkeit -403.000 -403.000 

Änderung des Finanzmittelbestan-
des -2.379.629 -3.873.189 

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
aus Veranschlagungen des Haus-
haltsjahres 

-2.379.629 -3.873.189 

Haushaltsunwirksame Einzahlungen 923 923 

Haushaltsunwirksame Auszahlungen 9.234 9.234 

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
im Haushaltsjahr -2.387.940 -5.869.592 

Veränderung des Bestandes an Zah-
lungsmitteln im Haushaltsjahr -2.387.940 -5.869.592 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

43 
 
 

 
 

Ein- und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 

  

Die Erträge und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes können sowohl zahlungswirksam als auch 

zahlungsunwirksam sein. Der überwiegende Teil der Erträge und Aufwendungen ist zahlungswirksam 
und daher identisch mit den Ein- und Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit. Werteverzehr 
und Wertezuwachs stellen zahlungsunwirksame Aufwendungen (Abschreibungen) bzw. Erträge (Auf-
lösung von Sonderposten) dar. Die Auflösung von Sonderposten sowie die Abschreibungen sind daher 
ausschließlich im Ergebnishaushalt enthalten und nicht im Finanzhaushalt. Daneben werden im Ergeb-

nishaushalt die Ressourcenverbräuche und –mehrungen periodengerecht, also entsprechend dem 
Leistungszeitraum zugerechnet, wohingegen im Finanzhaushalt die tatsächlichen Zahlungsströme er-
fasst sind. Da sich Leistungszeitraum und Zahlungszeitpunkt durchaus unterscheiden können, lassen 
sich Einzahlungen und Erträge bzw. Auszahlungen und Aufwendungen für denselben Geschäftsvorfall 
unterschiedlichen Perioden zuordnen. Im Haushaltsjahr 2021 wurde die Annahme getroffen, dass Leis-
tungszeitraum und Zahlungszeitpunkt jeweils übereinstimmen. 

6.1 Investitionstätigkeit 

Nachfolgend wird die Zusammensetzung der investiven Ein- und Auszahlungen im mittelfristigen Be-
trachtungszeitraum abgebildet: 

Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Einzahlungen aus Investitionszuwen-
dungen (681) 1.664.540 984.551 1.781.641 1.144.464 259.176 

Einzahlungen aus der Veräußerung 
von Sachanlagevermögen (682) 636.000 158.550 -- -- -- 

Einzahlungen aus der Veräußerung 
von übrigem Sachanlagevermögen 
(6832-9) 

-- -- -- -- -- 

Einzahlungen für sonstige Investitions-
tätigkeit (div) 14.080 14.080 224.080 24.080 19.080 

Einzahlungen für Investitionstätig-
keit 2.314.620 1.143.101 2.005.721 1.168.544 278.256 

Auszahlungen für den Erwerb von von 
immateriellen Vermögensgegenstän-
den (7830-1) 

22.706 20.000 20.000 20.000 20.000 

Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden (782) 74.000 90.000 32.000 27.000 21.000 

Auszahlungen für Baumaßnahmen 
(785) 3.566.945 3.384.741 1.882.436 1.288.542 56.500 

Auszahlungen für den Erwerb von übri-
gem Sachanlagevermögen (7832-9) 1.026.000 925.600 216.400 232.500 72.500 

Auszahlungen für Investitionsförde-
rungsmaßnahmen (781) 142.041 407.190 203.749 94.468 94.468 

Auszahlungen für Investitionstätig-
keit 4.831.692 4.827.531 2.354.585 1.662.510 264.468 

Zahlungsmittelsaldo aus Investiti-
onstätigkeit -2.517.072 -3.684.430 -348.864 -493.966 13.788 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

44 
 
 

 
 

 

 

 

 

In Summe erwartet die Gemeinde Zuwendungen i.H.v. 984.551 €, die sich aus nachfolgenden Teilbe-
reichen zusammensetzen: 

Für die Förderung über den Digitalpakt Schulen werden in Summe für alle Schulen 102.325 € erwartet. 

Die im Rahmen der Betriebsführung durch die Stadtentwässerung Dresden geplante Ersatzinvestition 
des Schmutzwasserpumpwerkes auf der Prof.-Nagel-Str. (Maßnahme-Nr. 5270) kann über die Richtli-
nie „Siedlungswirtschaft“ (SSW/2016) gefördert werden, wofür 46.875 € in Ansatz gebracht wurden.  

Für die Umsetzung des barrierefreien Ausbaus der Steige für Bushaltestellen sind in drei Jahresschei-

ben Zuwendungen geplant, in 2022: 190.500€, in 2023: 92.250 € und in 2024: 620.250 €. 

Für den grundhaften Ausbau von Gemeindestraßen stehen über die Richtlinie Kommunaler Straßen- 
und Brückenbau keine Fördermittel mehr zur Verfügung. Es eröffnete sich die Möglichkeit der Beantra-

gung über die Richtlinie LEADER/2014, über die das Antragsverfahren zur Zuwendung i.H.v. 100.000 
€ für die Baumaßnahme „grundhafter Ausbau Poststraße“ läuft.  

Auf der Basis der Förderrichtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Regionalentwicklung zur Ge-

währung von Zuwendungen nach dem Investitionsgesetz Kohleregionen wurden für die Parkplatzge-
staltung auf dem ehemaligen Robotron Gelände Zuwendungen in zwei Jahrescheiben, in 2022 i.H.v. 
225.000 € und in 2023 i.H.v. 916.790 € beantragt.  

Die Finanzierung des Feuerwehrfahrzeuges HLF 10 für die Ortsfeuerwehr Hermsdorf ist aus dem Zu-

wendungsbescheid in zwei Jahresscheiben gesichert, 2021 ein Betrag von 212.000 € und 2022 ein 
Betrag von 254.400 €.  

Zusammensetzung  investive Einzahlungen

Einzahlungen aus Investitionszuwendungen (681)
(85%)

Einzahlungen aus der Veräußerung von
Sachanlagevermögen (682) (14%)

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit (div)
(1%)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

45 
 
 

 
 

Die investive Schlüsselzuweisung beläuft sich gemäß der Mitteilung aus den Orientierungsdaten auf 
31.701 €. 

  

Beiträge 

In der Gemeinde Ottendorf-Okrilla werden Beiträge von den Grundstückseigentümern erhoben, deren 
Grundstücke die Möglichkeit des Anschlusses an die zentrale Schmutzwasserbeseitigungsanlage ha-
ben. Rechtsgrundlage für die Erhebung von Schmutzwasserbeiträgen ist die mit Wirkung zum 

01.08.2004 in Kraft getretene Satzung über die Erhebung von Beiträgen für die Schmutzwasserbesei-
tigung (Schmutzwasserbeitragssatzung) für die Gesamtgemeinde Ottendorf-Okrilla in der jetzt gültigen 
Fassung vom 06.12.2005. Ausgehend von einem höchstzulässigen Beitragssatz von 5,16 €/m² NF (Er-
gebnis der Globalberechnung) wurde durch den Gemeinderat Ottendorf-Okrilla als angemessen im 
Sinne von § 17 Abs. 1 SächsKAG ein Beitragssatz von 3,78 €/m² NF in der Schmutzwasserbeitrags-

satzung festgesetzt. Insofern können rund 75 % der vom Gemeindehaushalt aufzubringenden Investi-
tionsauszahlungen im Bereich Kanalbau über Anschlussbeiträge von den Grundstückseigentümern re-
finanziert werden. 

Im Planjahr 2022 können keine Beitragseinnahmen geplant werden, weil der Ausbau der Kreisstraße, 
Weixdorfer Straße im Ortsteil Medingen, der auf der Grundlage einer Ortsdurchfahrtenvereinbarung mit 
dem Landkreis basiert und erst im Planjahr 2022 bauseitig beginnend, realisiert wird. Nach den Erfah-
rungen wird die Ermittlung der Schmutzwasserbeiträge erst im Folgejahr möglich sein. 

 

Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegen-
ständen  

Die Vermarktung der auf der Oststraße im Ortsteil Hermsdorf erschlossenen Wohngrundstücke wird 
voraussichtlich Anfang nächsten Jahres abgeschlossen.  

Im Planjahr 2022 wird nach dem derzeitigen Verhandlungsstand ein Gewerbegrundstück im Ortsteil 
Medingen veräußert und einen Betrag von 158.550 € zur Einzahlung bringen.  

Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 

Die Gemeinde hat mit der Wasserversorgung Bischofswerda GmbH eine Tilgungsvereinbarung abge-
schlossen. Die Wasserversorgung Bischofswerda GmbH hat mit Wirkung vom 01.01.2012 im Wege 
der Ausgliederung nach §§168 ff. UmwG den Geschäftsbereich des Trinkwasserzweckverbandes 

RÖDERAUE des Zweckverbands Bischofwerda-RÖDERAUE übernommen. Der Zweckverband Bi-
schofwerda-RÖDERAUE hatte wiederum zum 3.3.2006 die Rechtsnachfolge des Trinkwasserzweck-
verbandes RÖDERAUE auf Grundlage eines öffentlich-rechtlichen Vertrages übernommen. Aus die-
sem Vertrag resultieren Verbindlichkeiten gegenüber der Gemeinde Ottendorf-Okrilla aus Investitionen 
in die örtlichen Trinkwasserversorgungsanlagen in Höhe von 351.842,01 €. Diese sollen jährlich mit 

14.080 € bis zum 31.12.2037 getilgt werden. 

 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

46 
 
 

 
 

 

Erwerb immaterieller und beweglicher Vermögensgegenstände 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Auszahlungen für den Erwerb von be-
weglichen Sachanlagevermögen 1.048.706 945.600 236.400 252.500 92.500 

7831000 - Erwerb immat.Vermögens-
gegenst 22.706 20.000 20.000 20.000 20.000 

7832000 - Erwerb bewegl.Vermögens-
gegenst 1.026.000 925.600 216.400 232.500 72.500 

7832001 - Erwerb bewegl.Vermögens-
gegenst -- -- -- -- -- 

 

 

Erwerb immaterieller Vermögensgegenstände 

Im Haushaltsjahr 2022 werden 20.000 € für den Erwerb neuer Software, welche im Zusammenhang 

mit dem Ersatz des Servers im Rathaus stehen, bereitgestellt. 

  

Zusammensetzung  investive Auszahlungen

Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen (7830,1) (0%)

Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und
Gebäuden (782) (2%)

Auszahlungen für Baumaßnahmen (785) (68%)

Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen (7832-9) (20%)

Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
(781) (9%)

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

47 
 
 

 
 

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 

In diesem Bereich sind in begrenztem Umfang Mittel vorgesehen für: 

Bereich/Produkt Bezeichnung 
Ansatz in 
€ 

Brandschutz Fahrzeug 451.000 

Brandschutz Ausstattung  6.000 

Bauhof Ausrüstungen, Inventar  80.000 

Rathaus, Ausstattung, Hardware, Server 115.000 

Rathaus Behindertenlift 15.000 

Grundschulen  Ausstattung Digitalpakt 189.800 

Grundschule Medingen  Ausstattung  5.500 

Kitas Ausstattung Kitas 29.800 

Hort Ausstattung EDV  1.000 

 

Der finanziell sehr eng gesteckte Rahmen ermöglicht nur den zwingend notwendigen Ersatz von be-
weglichen Sachen des Anlagevermögens, auch in den Einrichtungen und Schulen.  

Über das Förderprojekt Digitalpakt ist eine umfangreiche Nachrüstung in den Grundschulen sicherzu-

stellen.  

In der Gemeindeverwaltung werden Mittel für den Ersatz des Servers und Hardware benötigt. 

Um den barrierefreien Zugang zum Rathaus zu ermöglichen, muss der Behindertenlift ersetzt werden.  

Auch im KiTa-Bereich müssen Ausstattungsgegenstände ersetzt werden.  

Der Hort Hermsdorf benötigt für die Tätigkeit der Leitung EDV-technische Ausstattung. 

In der Grundschule Medingen sollen Ausrüstungsgegenstände ersetzt werden. 

Im Bauhof sind für den Ersatz von Fahrzeugen und zur Finanzierung der Mietkaufverträge Mittel ver-
anschlagt worden. 

Für die Ortsteilwehren müssen jedes Jahr Ersatzinvestitionen von Ausrüstungsgegenständen getätigt 
werden. Die Ortsteilfeuerwehr Hermsdorf benötigt den Ersatz des Löschfahrzeuges mit einem HLF 10.  

Im Rathaus und in den Grundschulen stehen Ersatzinvestitionen für Ausstattung und Ausrüstungen an. 

 

Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 

Die Gemeinde plant im Haushaltsjahr 2022 einen Grunderwerb von 90.000 €. 

Zur Absicherung dinglicher Leitungsrechte in allen Ortsteilen werden jährlich Mittel für Auszahlungen 

eingeplant, im Jahr 2022 in Summe 13.000 €. Bereits seit 2010 ist die Gemeinde bemüht, ihre öffentli-
chen Anlagen zur Schmutz- und Niederschlagswasserbeseitigung – soweit diese auf privaten Grund-
stücken verlaufen – dauerhaft dinglich im Grundbuch zu sichern. Neben dem Abschluss entsprechen-
der Gestattungsverträge ist für die Eintragung der Dienstbarkeit im Grundbuch eine einmalige 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

48 
 
 

 
 

Entschädigung an die jeweiligen Grundstückseigentümer zu bezahlen. Mit der Erstellung der Verein-
barungen einher geht auch eine planseitige Aufbereitung der Daten. Diese wird durch den Betriebsfüh-

rer der Gemeinde (Stadtentwässerung Dresden GmbH) erledigt. In den Planansätzen für die einzelnen 
Ortsteile sind sowohl die Kosten für die Erstellung der Leitungspläne als auch die an die Grundstücks-
eigentümer zu zahlenden Entschädigungen enthalten. 

Ferner werden auch im Haushaltsjahr 2022 Mittel i.H.v. 57.000 €, Maßnahme bezogen 36.000 € für die 
Lausaer Straße und den Feldweg, zur eigentumsrechtlichen Bereinigung von Straßensplitterflächen 
bereitgehalten. Gerade im Zusammenhang mit Tiefbaumaßnahmen wird immer wieder festgestellt, 
dass die vorhandenen privaten Grundstückseinfriedungen nicht mit den katasteramtlichen Grenzen 
übereinstimmen. Sehr häufig wurden die Zäune hinter die tatsächliche Grenze zurückgesetzt und die 

noch im Privateigentum befindlichen Flächen beispielsweise durch einen vorhandenen Gehweg oder 
die kommunale Straße genutzt. Nach dem SächsStrG sollen die Straßenbaulastträger der Fahrbahn 
(hier: Gemeinde) das Eigentum am Grundstück erwerben. Damit verbunden sind neben dem eigentli-
chen Grunderwerb (Kaufpreis und Nebenkosten) nicht unerhebliche Kosten für die Vermessung der 
Grundstücke. Das ist diesem Planjahr ein eher umfangreicher Teil von 20.000 €, resultierend aus der 

Grundstückserweiterung der Ortsteilfeuerwehr Medingen. 

  

Baumaßnahmen 

Aufgrund der finanziellen Situation werden die Baumaßnahmen auf ein zwingend notwendiges Mini-
mum zurückgefahren. Investive Schwerpunkte 2022 sind entsprechend den Fördermittelbedingungen 

sowie bei Baumaßnahmen, die als Gemeinschaftsmaßnahmen mit anderen Ämtern zur Realisierung 
kommen, gesetzt worden. 

Im Bereich Hochbau sind 2022 verschiedene Investitionsausgaben vorgesehen. So werden für die 
Fortführung der Ertüchtigung der Elektrik und der Umsetzung des Brandschutzkonzeptes in der Grund-

schule Hermsdorf weitere 548.186 € notwendig. 

Für das Förderpaket Komplex Digitalpakt Schulen sind im Haushaltsplan für die Jahre 2020 bis 2023 
insgesamt 236.100 € veranschlagt. Für das Jahr 2022 sollen in Summe von 138.394 € bauliche Verän-

derungen in den Grundschulstandorten Hermsdorf und Medingen vorgenommen werden. 

Für das Vereinshaus Ottendorf-Okrilla gibt es zum Brandschutz eine Beauflagung. Die sich aus dem 
für die Umsetzung erstellten Konzept ergebenden notwendigen baulichen Veränderungen müssen be-

plant werden, wofür im Plan 2022 15.000 € eingestellt wurden.  

Mit Mitteln i.H.v. 50.000 € ist die Fortführung der Sanierung des Jugendclubs in Medingen veranschlagt. 

Im Planjahr 2022 ist die Herrichtung eines Parkplatzes auf dem ehemaligen Robotrongelände, jetzt für 
das Teichwiesenbadarial, vorgesehen. Voraussetzung dazu ist der Abbruch des noch auf dem Gelände 
stehenden Gebäudes, was kostenseitig 240.000 € bindet. 

Mit der Eröffnung der Möglichkeit zur Zuwendung über "Förderrichtlinie für Zuwendungen nach dem 
Investitionsgesetz Kohleregionen" (RL InvKG, Strukturwandel Braunkohlereviere) wurde der Grund-
satzbeschluss GR 054/2021 zum Bau Ersatzneubau einer Kindertagesstätte im Ortsteil Medingen ge-
fasst. In der Beratung der AG Kita am 18.01.2022 signalisierte der Bürgermeister, dass aus Gründen 
der Landesprojekte und Überzeichnung keine Aussicht auf Förderung besteht und somit die „Kohleför-

derung“ nicht mehr weiterverfolgt werden sollte. KITA Bau- und Vorgehensweise, Planung und Zeitplan 
sind die weiteren Beratungsschwerpunkte der AG Kita für die strategische Vorbereitung des Projektes. 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

49 
 
 

 
 

Um mögliche Antragsunterlagen vorbereiten zu können, werden Kostenermittlungen notwendig, des-
sen finanzielle Sicherstellung planseitig erfolgt sein sollte. Mit dieser Aussage kann sich die Beschluss-

grundlage des GR 054/2021 bezüglich der zu beplanenden Platzkapazität mindern. Der Grundsatz des 
Ersatzneubaues der Kindertageseinrichtung bleibt bestehen. Die Leistungsphase 3 (Entwurfsplanung) 
dient zur Ermittlung der angenäherten Gesamtkosten und ist Voraussetzung für die Entscheidung, ob 
das Bauvorhaben wie geplant durchgeführt werden soll. Es wurden Planungskosten i.H.v. 200.000 € 
für die Maßnahme Ersatzneubau Kita Medingen (M21004) in den Finanzplan des Haushaltes 2022 in 

Ansatz gebracht, um sicherzustellen, mit der Variantenerarbeitung die Vorbereitung für weitere Pla-
nungsphasen zu ermöglichen. 

 

Weiterführend werden die Maßnahmen in den Außenanlagen und im sonstigen Bereich erläutert.  

Für die Herrichtung dieses Parkplatzes sind in den Jahren 2021 bis 2023 insgesamt 1.018.686 € ver-

plant, für den Bau im Jahr 2022 beginnend 499.328 € und im Jahr 2023 weiterführend 509.328 €.  

Das Grundstück der Kindertagesstätte Sonnenhügel hat Hanglage und wird durch eine Stützmauer 
zum unterliegendem Grundstück gehalten. Deren zwingender neuer Grundaufbau nunmehr mit 

116.708 € veranschlagt ist. 

Im Zuge von Neubaumaßnahmen sind Baumfällungen nicht immer vermeidbar, die durch Festlegungen 
in den Bebauungsplänen mit Ersatzaufforstungen ausgeglichen werden sollen. Der B-Plan Bergtannen 
schreibt im Planjahr 2022 15.000 € fest. 

Es hat sich bewährt, in jeden Haushaltsplan Mittel für Ersatzinvestitionen für die Straßenbeleuchtung 
für das gesamte Gemeindegebiet in Ansatz zu bringen. Der Haushaltsplan 2022 sieht dafür wiederum 
20.000 € vor.  

Im Straßen- und Tiefbaubereich wurden folgende Maßnahmen in den Haushaltsplan 2022 aufgenom-
men: 

Maßn.-
Nr. 

Straße Abwasser Straßenbau Erschließung Summe 

G13001 BG 025/2018SW Kanal 
Ottend.Str. u. Hermsd. 
Weg 

20.000 
 

  20.000 
 

O13001 BG 04/2019 SW/NW-Ka-
nal Dresdner Straße 

190.000   190.000 
 

O13004 BG 007/2015 Else-Som-
mer Straße (Kanalausw.) 

25.500   25.500 

O13005 BG 008/2015 Nordstraße 
(Kanalauswechselung) 

21.353   21.353 

O13006 BG 004/2017 Dresdner 
Straße (Schlauchliner) 

24.856   24.856 

O13007 BG 003/2018 Radeberger 
Straße (Schlauchliner) 

16.532   16.532 
 

O13008 BG 011/2018 AM Heide-
rand 

55.000   55.000 

O13009 BG 04/2019 Dresdner 
Straße Ersatzn. SW/NW 

6.129   6.129 

O13010 BG 04/2019 Dresdner 
Straße Ersatzn. SW/NW 

35.000   35.000 
 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

50 
 
 

 
 

5145 BG 04/2019 Dresdner 
Straße Ersatzn. SW/NW 
(HW 2013) 

 139 
 

 139 

5171 O SWP An der Köhlerei 28.560   28.560 
5199 IG 16-PWS O Sammel-

posten PW 
20.000   20.000 

5270 IG 03/2019 G SWP Prof.-
Nagel-Str. 

22.000   22.000 
 

5375 H Brücke # 24 Große 
Röder Diensdorfer Straße 
(HW 2013) 

 535  535 

5390 IG 005/2015 H SWP Am 
Steinbruch 

49.632   49.632 
 

5399 IG RÜBS H Sammelpos-
ten RÜB 

6.500   6.500 
 

5471 M SWP Amseltal 35.105   35.105 
5475 M SWP Friedrich-Engels-

Str. 
28.560   28.560 

5478 IG 004/2015 M SWP 
Rödertalstr. 

15.999   15.999 

6000 6000 - Straßen alle Ort-
steile 

5.500 6.000  11.500 
 

6001 Barrierefreier Ausbau 
Steige für Bushaltestellen 
an den Gehwegen 2020-
22 

 266.300 
 

 266.300 

6164 Poststraße OO  100.000  100.000 
6174 Anbindung Steinweg an 

S177 
 13.375 

 
 13.375 

 
6337 H Zu der Kohlgrube  70.000  70.000 

 
6445 6445 - K 9260 - M 

Weixdorfer Str. 
 465.000  465.000 

 
9000 alle Ortsteile (einschl. Vor-

sorgevermögen) 
 10.000  10.000 

 
9101 
 

9101 - O Wohngebiet 
Wachberg 

  4.500 4.500 
 

 Summe 606.276 931.349 4.500 1.542.125 
 

Die im Bereich Abwasser geplanten Maßnahmen, wie Kanalersatzneubau, Schlauchliner, Schmutz-

wasserpumpwerke (SWP) sowie Regenüberlaufbecken (RÜB) sind zum überwiegenden Teil über den 
Betriebsführer, die Stadtentwässerung Dresden, in Ansatz gebracht worden.  

Bei den noch verbliebenen Maßnahmen aus dem Hochwasser 2013 handelt es sich um Gewährleis-

tungsauszahlungen. 

Im Straßenbaubereich ist der barrierefreie Ausbau der Bussteige an ein Förderprogramm gebunden. 
Die Poststraße und die Anbindung Steinweg sind gemeindeeigene Straßenbauprojekte mit oberster 

Priorität.  

Die Maßnahme K 9260 ist eine Gemeinschaftsbaumaßnahme mit dem Landkreis Bautzen auf der Basis 
einer Ortsdurchfahrtenvereinbarung.  

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

51 
 
 

 
 

Auch für den Abwasser- und Straßenbaubereich werden Sammelposten für das gesamte Gemeinde-
gebiet zur Sicherheit gebildet.  

 

Investitionsauszahlungen je Einwohner 
 
Einwohnerbezogen stellen sich die Investitionsauszahlungen wie folgt dar: 
 

 

 

 

Investitionsprojekte über 1000 Euro 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Gesamthaushalt -3.150.393 -3.577.900 -557.864 -502.966 9.788 

1100 - FFw Fahrzeuge -239.000 -196.600 -- -- -- 

Einzahlung 212.000 254.400 -- -- -- 

Auszahlung 451.000 451.000 -- -- -- 

1112 - FFw Ausrüst. allgem. -13.650 8.750 8.750 8.750 8.750 

Einzahlung 8.750 8.750 8.750 8.750 8.750 

Auszahlung 22.400 -- -- -- -- 

2100 - Digitalpakt Schulen -213.750 -225.869 61.125 -- -- 

Einzahlung 95.450 102.325 65.925 -- -- 

Auszahlung 309.200 328.194 4.800 -- -- 

2101 - MobilEndFöVO -- -- -- -- -- 

484
460

236

167

26

565

600

305

229

158

264 275

161

104

62

0

100

200

300

400

500

600

700

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Investitionsauszahlungen je Einwohner

Ottendorf-Okrilla Median Median alle Kommunen

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

52 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

2120 - O - GS Gebäude -4.706 -- -- -- -- 

Auszahlung 4.706 -- -- -- -- 

2125 - O - GS Außenanlagen -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

2140 - O - Waldkita Erwerb bewegl. 
VG -13.500 -10.000 -- -- -- 

Auszahlung 13.500 10.000 -- -- -- 

2325 - H - GS Außenanlagen -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

2340 - H - Kita Sonnenhügel be-
wegl.VG -7.500 -11.300 -2.800 -3.000 -3.000 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung 7.500 11.300 2.800 3.000 3.000 

2341 - H-Kita4-Jahreszeiten be-
wegl.VG -5.000 -15.000 -2.500 -2.500 -2.500 

Auszahlung 5.000 15.000 2.500 2.500 2.500 

2370 - H - Kita 2019 -420.000 -- -- -- -- 

Einzahlung 875.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 1.295.000 -- -- -- -- 

2375 - H - Kita 2019 Außenanlagen -185.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 185.000 -- -- -- -- 

2420 - M GS - Gebäude -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

2425 - M GS - Außenanlagen -7.920 -- -- -- -- 

Einzahlung 18.480 -- -- -- -- 

Auszahlung 26.400 -- -- -- -- 

2440 - M - Kita Zwergenland Gebäude -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 

Auszahlung 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 

2445 - M - Kita Zwergenland Außen-
anla -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

3170 - Erwerb von zu aktivierenden 
VG -5.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 5.000 -- -- -- -- 

3175 - O - Teichwiesenbad Außenan-
lage -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

4212 - G - Bus - Lausaer Str. -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

4255 - Grünberg, Spielplatz -14.500 -- -- -- -- 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

53 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Auszahlung 14.500 -- -- -- -- 

4415 - M - Bus - Am Eichelberg -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

4458 - Medingen, Spielplatz - Hufen -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

5130 - O Br. # 19, Kl. Röder Lomnitze -204 -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung 204 -- -- -- -- 

5131 - O Br. # 30 Kl. Röder Nähe 
Damm -210 -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung 210 -- -- -- -- 

5145 - O Br. # 47 Orla Teichstraße -- -139 -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- 139 -- -- -- 

5171 - O SWP  An der Köhlerei -- -28.560 -- -- -- 

Auszahlung -- 28.560 -- -- -- 

5175 - O SWP Moritzgasse -- -- -25.000 -- -- 

Einzahlung -- -- 25.000 -- -- 

Auszahlung -- -- 50.000 -- -- 

5188 - O RÜB/RBB Nord-Ost -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

5199 - IG 16-PWS O Sammelposten 
PW -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 

Auszahlung 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

5270 - IG 03/2019 G SWP Prof.-Nagel-
S -110.000 24.875 -- -- -- 

Einzahlung -- 46.875 -- -- -- 

Auszahlung 110.000 22.000 -- -- -- 

5299 - Sammelposition PW-EMSR -- -- -- -40.000 -- 

Auszahlung -- -- -- 40.000 -- 

5375 - H Brücke # 24 Große Röder 
Dien -- -535 -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- 535 -- -- -- 

5390 - IG 005/2015 H SWP Am Stein-
bruc -120.000 -49.632 77.105 -- -- 

Einzahlung -- -- 77.105 -- -- 

Auszahlung 120.000 49.632 -- -- -- 

5399 - IG RÜBS H Sammelposten 
RÜB -6.200 -6.500 -6.500 -6.500 -6.500 

Auszahlung 6.200 6.500 6.500 6.500 6.500 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

54 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

5471 - M SWP Amseltal -- -35.105 -- -- -- 

Auszahlung -- 35.105 -- -- -- 

5475 - M SWP Friedrich-Engels-Str. -- -28.560 -- -- -- 

Auszahlung -- 28.560 -- -- -- 

5478 - IG 004/2015 M SWP Röder-
talstr. -226.405 -15.999 101.040 -- -- 

Einzahlung -- -- 101.040 -- -- 

Auszahlung 226.405 15.999 -- -- -- 

6000 - Straßen alle Orteile -20.000 -31.500 -20.000 -20.000 -20.000 

Auszahlung 20.000 31.500 20.000 20.000 20.000 

6001 - Barrierefreier Ausbau Steige f -21.900 -75.800 -110.450 -206.750 -- 

Einzahlung -- 190.500 92.250 620.250 -- 

Auszahlung 21.900 266.300 202.700 827.000 -- 

6130 - B 97 - O Dresdner Str. -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

6136 - O Feldweg -- -30.000 -5.000 -5.000 -- 

Auszahlung -- 30.000 5.000 5.000 -- 

6154 - B 97 - O Königsbrücker Str. -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

6164 - Poststraße OO -170.000 0 -- -- -- 

Einzahlung -- 100.000 -- -- -- 

Auszahlung 170.000 100.000 -- -- -- 

6166 - S 177 - O Radeburger Str., O-M -- -- -167.058 -45.217 -- 

Einzahlung -- -- 35.000 156.840 -- 

Auszahlung -- -- 202.058 202.057 -- 

6174 - Anbindung Steinweg an S177 -- -13.375 -- -59.085 -- 

Auszahlung -- 13.375 -- 59.085 -- 

6206 - K 9258 - G Lausaer Str. -- -6.000 -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- 6.000 -- -- -- 

6337 - H Zu der Kohlgrube -- -70.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 70.000 -- -- -- 

6408 - M Am Sportplatz -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

6445 - K 9260 - M Weixdorfer Str. -465.000 -465.000 -189.542 75.272 -- 

Einzahlung -- -- 165.408 110.272 -- 

Auszahlung 465.000 465.000 354.950 35.000 -- 

6454 - M Pestalozzistr. -38.580 -- -- -- -- 

Einzahlung 52.920 -- -- -- -- 

Auszahlung 91.500 -- -- -- -- 

7000 - alle Gemeinde-SW-Anlagen 
(SE D -142.041 -407.190 -203.749 -94.468 -94.468 

Auszahlung 142.041 407.190 203.749 94.468 94.468 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

55 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

7110 - O Rathaus Gebäude -45.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 45.000 -- -- -- -- 

7130 - O Vereinshaus Gebäude -63.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 63.000 -- -- -- -- 

7135 - O Vereinshaus Außenanlagen -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

7185 - OO-Parkplatz-Robotrongelände -20.000 -514.328 407.462 -- -- 

Einzahlung -- 225.000 916.790 -- -- 

Auszahlung 20.000 739.328 509.328 -- -- 

7335 - H ehem. Schulküche Außenan-
lage -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

7350 - H-Bauhof-Erwerb bewegl.VG -172.500 -- -- -- -- 

Auszahlung 172.500 -- -- -- -- 

7777 - Kredittilgungen 14.080 14.080 14.080 14.080 14.080 

Einzahlung 14.080 14.080 14.080 14.080 14.080 

8310 - Hermsd. Dresdner Str.89 Ärzteh -6.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 6.000 -- -- -- -- 

8888 - Beiträge nach § 127 BauGB -- -- -- -- -- 

Einzahlung -- -- -- -- -- 

9000 - alle Ortsteile (einschl. Vorso 89.241 21.701 55.817 238.352 240.426 

Einzahlung 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426 

Auszahlung 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 

9101 - O Wohngebiet Wachberg -- -4.500 -- -- -- 

Auszahlung -- 4.500 -- -- -- 

9199 - O allgemein -39.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 39.000 -- -- -- -- 

9299 - G allgemein -3.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 3.000 -- -- -- -- 

9301 - H Wohngebiet Nord -- -- -- -- -- 

Auszahlung -- -- -- -- -- 

9399 - H allgemein -6.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 6.000 -- -- -- -- 

9499 - M allgemein -26.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 26.000 -- -- -- -- 

G12001 - G-Sirene -5.500 -- -- -- -- 

Auszahlung 5.500 -- -- -- -- 

G13001 - BG 025/2018SW Kanal Ot-
tend.Str -20.000 -20.000 -80.000 -- -- 

Auszahlung 20.000 20.000 80.000 -- -- 

G92001 - Grundstücke allgemein -- -2.000 -2.000 -1.000 -1.000 

Auszahlung -- 2.000 2.000 1.000 1.000 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

56 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

H21003 - GS-H-Sanierg.(Brand-
sch,Elektr) -144 -548.186 228.556 -- -- 

Einzahlung 228.556 -- 228.556 -- -- 

Auszahlung 228.700 548.186 -- -- -- 

H22001 - H-Kita-Stützwand Kita Son-
nenh. -97.257 -116.708 -- -- -- 

Auszahlung 97.257 116.708 -- -- -- 

H25001 - Kita 4Jahr.-H-EDV Beschaf-
fung -1.800 -- -- -- -- 

Auszahlung 1.800 -- -- -- -- 

H25002 - KitaSonnen.-H-EDV Be-
schaffung -3.600 -- -- -- -- 

Auszahlung 3.600 -- -- -- -- 

H25003 - Kita Shwalb.-H-EDV Be-
schaffung -15.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 15.000 -- -- -- -- 

H25004 - GS-H-EDV Beschaffung -3.600 -- -- -- -- 

Auszahlung 3.600 -- -- -- -- 

H31001 - TH-H-Heizung -15.000 -- -- -- -- 

Einzahlung 35.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 50.000 -- -- -- -- 

H51001 - H-Brücke S59 Hermsdorf -- -- -95.000 -- -- 

Auszahlung -- -- 95.000 -- -- 

H92001 - Grundstücke allgemein -- -6.000 -6.000 -5.000 -5.000 

Auszahlung -- 6.000 6.000 5.000 5.000 

M12001 - M-Ersatzauffort. B-Plan 
Bergta -- -15.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 15.000 -- -- -- 

M13001 - BG06/2019 Am Eichelberg 
Becken -50.000 25.000 -- -- -- 

Einzahlung -- 25.000 -- -- -- 

Auszahlung 50.000 -- -- -- -- 

M21004 - Kindergartenersatzneubau -- -200.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 200.000 -- -- -- 

M23001 - GS Beschaffung bewegl. VG -- -5.500 -14.300 -- -- 

Auszahlung -- 5.500 14.300 -- -- 

M25001 - KIta-M-EDV Beschaffung -3.600 -- -- -- -- 

Auszahlung 3.600 -- -- -- -- 

M25002 - GS-M-EDV Beschaffung -3.600 -- -- -- -- 

Auszahlung 3.600 -- -- -- -- 

M71001 - M-Jugendclub-umfassende 
Sanier -70.000 -50.000 -- -- -- 

Auszahlung 70.000 --50.000 -- -- -- 

M92001 - Grundstücke allgemein -- -26.000 -6.000 -6.000 -5.000 

Auszahlung -- 26.000 6.000 6.000 5.000 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

57 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

O11001 - OO-Löschwasserbehälter 
Wachber -20.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 20.000 -- -- -- -- 

O13001 - BG 04/2019 SW/NW-Kanal 
Dresdne -19.000 -190.000 -- -- -- 

Auszahlung 19.000 190.000 -- -- -- 

O13004 - BG 007/2015 Else-Sommer 
Straße -- -25.550 -- -- -- 

Auszahlung -- 25.550 -- -- -- 

O13005 - BG 008/2015 Nordstraße 
(Kanala -- -21.353 -- -- -- 

Auszahlung -- 21.353 -- -- -- 

O13006 - BG 004/2017 Dresdner 
Straße (S -- -24.856 -- -- -- 

Auszahlung -- 24.856 -- -- -- 

O13007 - BG 003/2018 Radeberger 
Straße -- -16.532 -- -- -- 

Auszahlung -- 16.532 -- -- -- 

O13008 - BG 011/2018 AM Heiderand -- -55.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 55.000 -- -- -- 

O13009 - BG 01/2019 Mühlstraße (Ka-
nalne -- -6.129 -- -- -- 

Auszahlung -- 6.129 -- -- -- 

O13010 - BG 04/2019 Dresdner 
Straße Ers -- -35.000 -243.000 -- -- 

Auszahlung -- 35.000 243.000 -- -- 

O16001 - FFW - Beschaffung bewegl. 
VG -- -6.000 -35.000 -35.000 -35.000 

Auszahlung -- 6.000 35.000 35.000 35.000 

O22001 - GS-OO-Fußballfeld -4.917 -- -- -- -- 

Einzahlung 11.473 -- -- -- -- 

Auszahlung 16.390 -- -- -- -- 

O22002 - GS-OO-Sonnensegel, Nest-
schauke -4.530 -- -- -- -- 

Einzahlung 10.570 -- -- -- -- 

Auszahlung 15.100 -- -- -- -- 

O22005 - Spielgeräte Kita 4-Jahres-
zeite -- -20.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 20.000 -- -- -- 

O25001 - Kita-OO-EDV Beschaffung -4.800 -- -- -- -- 

Auszahlung 4.800 -- -- -- -- 

O25002 - GS-OO-EDV Beschaffung -3.600 -- -- -- -- 

Auszahlung 3.600 -- -- -- -- 

O41001 - O - Skaterpark -4.400 -- -- -- -- 

Einzahlung 17.100 -- -- -- -- 

Auszahlung 21.500 -- -- -- -- 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

58 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

O64001 - S177-Radeberg.Str.-Geh-
wegverbr -25.000 -- -- -- -- 

Auszahlung 25.000 -- -- -- -- 

O64002 - S177 Radeburger Str. -- -- -68.900 -68.900 -- 

Auszahlung -- -- 68.900 68.900 -- 

O71001 - O-Vereinshaus-Brandschutz -- -15.000 -20.000 -- -- 

Auszahlung -- 15.000 20.000 -- -- 

O74001 - Rathaus - Fahrzeuge -1.500 -- -- -- -- 

Auszahlung 1.500 -- -- -- -- 

O74002 - Bauhof-Fahrzeug-Mietkauf -17.300 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 

Auszahlung 17.300 20.000 20.000 20.000 20.000 

O74003 - Bauhof - Fahrzeuge Ersatz-
besch -- -60.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 60.000 -- -- -- 

O74004 - Bauhof - Multicar -- -- -125.000 -- -- 

Auszahlung -- -- 125.000 -- -- 

O74005 - Bauhof - Lkw -- -- -- -160.000 -- 

Auszahlung -- -- -- 160.000 -- 

O75001 - Rathaus - EDV - Hardware -3.000 -15.000 -5.000 -5.000 -5.000 

Auszahlung 3.000 15.000 5.000 5.000 5.000 

O75002 - Rathaus - EDV - Software -- -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 

Auszahlung -- 20.000 20.000 20.000 20.000 

O75003 - Rathaus - EDV - Server -- -100.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 100.000 -- -- -- 

O75004 - Rathaus - Behindertenlift -- -15.000 -- -- -- 

Auszahlung -- 15.000 -- -- -- 

O92001 - Grundstücke allgemein -- -20.000 -13.000 -10.000 -10.000 

Auszahlung -- 20.000 13.000 10.000 10.000 

 

6.2 Finanzierungstätigkeit 

Die folgende Tabelle zeigt die Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit im Betrachtungszeit-
raum der mittelfristigen Finanzplanung: 

Finanzierungstätigkeit 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Einzahlungen aus der Aufnahme von 
Krediten und diesen wirtschaftlich 
gleichkommenden Rechtsgeschäften 
für Investitionen 

350.000 530.000 -- -- -- 

Auszahlungen für die Tilgung von Kre-
diten und diesen wirtschaftlich gleich-
kommenden Rechtsgeschäften für In-
vestitionen 

753.000 933.000 403.000 385.000 385.000 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

59 
 
 

 
 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Zahlungsmittelsaldo aus Finanzie-
rungstätigkeit -403.000 -403.000 -403.000 -385.000 -385.000 

Änderung des Finanzmittelbestan-
des -2.379.629 -3.873.189 -822.819 371.204 856.240 

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
aus Veranschlagungen des Haus-
haltsjahres 

-2.379.629 -3.873.189 -822.819 371.204 856.240 

Haushaltsunwirksame Einzahlungen 
(67) 923 923 923 923 923 

Haushaltsunwirksame Auszahlungen 
(77) 9.234 9.234 9.234 9.234 9.234 

Zahlungsmittelüberschuss/-bedarf 
im Haushaltsjahr -2.387.940 -3.881.500 -831.130 362.893 847.929 

Veränderung des Bestandes an Zah-
lungsmitteln im Haushaltsjahr -2.387.940 -5.869.592 -831.130 362.893 847.929 

Einzahlungen aus Finanzierungstätig-
keit (69) 350.000 530.000 -- -- -- 

Auszahlungen aus Finanzierungstätig-
keit (79) 753.000 933.000 403.000 385.000 385.000 

Saldo aus Finanzierungstätigkeit -403.000 -403.000 -403.000 -385.000 -385.000 

 

Neuaufnahme, Rückzahlung und Umschuldung von Darlehen 

Zum Jahresbeginn 2022 hat die Gemeinde Ottendorf-Okrilla noch 4.942 T€ Verbindlichkeiten aus In-
vestitionskrediten, die vertraglich gebunden mit 403 T€ getilgt werden, so dass zum Jahresende eine 
Verbindlichkeit von 4.539 T€ verbleibt. Mit dem Haushaltsplan 2020 hat die Gemeinde eine Krediter-

mächtigung von 2 Mio. EURO erhalten. Die Aufnahme eines Kredites ist bis zur Beschlussfassung des 
Haushaltes 2022 möglich und wird unter dem Prinzip der Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit abgewo-
gen. 

Im Haushaltsjahr 2022 steht eine Umschuldung i. H. v. 530.000 € des Kredites O-7 bei der Ostsächsi-

schen Sparkasse Dresden an. 

Aus der Neuaufnahme und der Tilgung von Investitionskrediten lässt sich bei dieser wichtigen Größe 
in den einzelnen Jahren folgende Veränderung ableiten: 

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



 

Haushaltsvorbericht 2022 
Ottendorf-Okrilla 

 
 

   

60 
 
 

 
 

 

 

6.3 Entwicklung der Liquidität 

Im neuen Haushalts- und Finanzwesen ist ein Schwerpunkt in der Beurteilung der dauerhaften Leis-
tungsfähigkeit einer Kommune die Entwicklung der Liquidität. Hierfür ist es erforderlich, den Stand der 

Liquidität zum 31.12. des vorangegangenen Haushaltsjahres festzustellen. Dieser beträgt zum 
31.12.2021 7,3 Mio. €. Vom Zahlungsmittelsaldo zum 31.12.2021 sind eingegangene Ermächtigungen 
für in 2021 begonnene, aber noch nicht abgeschlossene Maßnahmen des Investitionshaushaltes ab-
zusetzen. 

Liquidität 

 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 

Einzahlungen aus laufender Verwal-
tungstätigkeit 18.813.033 19.699.127 19.294.210 20.987.700 21.454.337 

Auszahlungen aus laufender Verwal-
tungstätigkeit 18.272.590 19.484.886 19.365.165 19.737.530 20.226.885 

Zahlungsmittelsaldo aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 540.443 214.241 -70.955 1.250.170 1.227.452 

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.314.620 1.157.181 2.005.721 1.168.544 278.256 

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.831.692 4.827.531 2.354.585 1.662.510 264.468 

Zahlungsmittelsaldo aus Investiti-
onstätigkeit -2.517.072 -3.684.430 -348.864 -493.966 13.788 

Finanzmittelüberschuss/-fehlbetrag -1.976.629 -3.470.189 -419.819 756.204 1.241.240 

 

Der Übersicht ist zu entnehmen, dass es auch in den Folgejahren schwierig werden wird, alle Investiti-

onsmaßnahmen mit den zur Verfügung stehenden Haushaltsmitteln durchzuführen. 

-403.000 -403.000 -403.000

-385.000 -385.000

-405.000

-400.000

-395.000

-390.000

-385.000

-380.000

-375.000

Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

E
U

R

Saldo aus Aufnahme und Tilgung von Investitionskrediten

Saldo Investitionskredite

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

3 Gesamtergebnishaushalt

<DOC_3>

Seite 68 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 14:24:23
Seite 1 von 2

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  2

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
1     Steuern und ähnliche 10.413.051,05 10.483.218 10.906.182Abgaben nach Arten 11.208.738 11.542.681 11.920.420

    darunter: 1.306.560,75 1.335.254 1.290.467
Grundsteuern A, B, C und
D

1.300.558 1.308.126 1.314.433

        Gewerbesteuer 3.767.502,15 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000
        Gemeindeanteil an der 4.000.323,55 4.134.267 4.214.106Einkommensteuer 4.380.079 4.582.486 4.837.518

        Gemeindeanteil an der 1.309.987,10 1.084.697 1.271.609
Umsatzsteuer

1.298.101 1.322.069 1.338.469

2 + Zuweisungen und Umlagen 4.091.859,72 5.277.264 5.589.912nach Arten sowie
aufgelöste Sonderposten

4.720.216 6.053.761 6.066.870

    darunter: 1.026.511,00 731.027 1.025.029allgemeine Schlüssel-
zuweisungen

482.658 1.821.248 1.836.456

        sonstige allgemeine 6.565,68 3.992 3.992Zuweisungen 3.992 3.992 3.992

        allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
        aufgelöste Sonderposten 0,00 1.254.154 831.219 830.260 827.935 825.836

3 + sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
4 + öffentlich-rechtliche 2.580.520,62 3.286.698 3.088.160

Leistungsentgelte
3.182.064 3.279.139 3.360.569

5 + privatrechtliche 255.046,90 250.082 320.329Leistungsentgelte 316.839 317.993 315.733

6 + Kostenerstattungen und 288.107,69 296.790 123.030
Kostenumlagen

115.885 119.990 120.045

7 + Zinsen und sonstige 104.741,14 112.835 116.733Finanzerträge 139.906 139.871 139.836

8 +/- aktivierte Eigenleistungen 21.336,34 0 50.000
und Bestandsveränder-
ungen

0 0 0

9 + sonstige ordentliche Erträge 362.027,63 360.300 373.000 367.500 362.000 356.500
10 = ordentliche Erträge 18.116.691,09 20.067.187 20.567.346(Nummer 1 bis 9) 20.051.148 21.815.435 22.279.973

11     Personalaufwendungen 5.992.945,03 8.646.929 9.004.652 9.047.484 9.302.023 9.495.859
    darunter: Zuführungen zu 0,00 0 0

Rückstellungen für
Entgeltzahlungen für Zeiten
der Freistellung von der
Arbeit im Rahmen der
Altersteilzeit

0 0 0

12 + Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Aufwendungen für Sach- und 2.459.240,58 2.924.948 2.929.619

Dienstleistungen
2.783.832 2.797.342 2.920.335

14 + Abschreibungen im 1.660,00 2.886.028 2.888.557ordentlichen Ergebnis 2.880.984 2.852.885 2.834.747

15 + Zinsen und sonstige 144.516,42 124.828 80.613
Finanzaufwendungen

95.196 89.145 83.328

16 + Transferaufwendungen und 5.013.285,10 5.380.998 6.053.728
Abschreibungen auf
Sonderposten für geleistete
Investitions-
förderungsmaßnahmen

6.196.367 6.318.073 6.497.050

    darunter: 3.583.217,00 3.620.346 3.955.000Kreisumlage 4.097.163 3.980.917 4.085.438

        Umlagen an Verwaltungs- 0,00 0 0
verbände und                      
-gemeinschaften

0 0 0

        Umlagen an Zweck- 0,00 0 0
verbände

0 0 0

        Sozialumlage 0,00 0 0 0 0 0
        Abschreibungen auf 0,00 50.371 50.371

Sonderposten für geleistete
Investitions-
förderungsmaßnahmen

50.371 50.371 50.371

17 + sonstige ordentliche 1.106.061,98 1.230.542 1.454.366Aufwendungen 1.359.239 1.316.761 1.324.988

18 = ordentliche Aufwendungen 14.717.709,11 21.194.273 22.411.535(Nummer 11 bis 17) 22.363.102 22.676.229 23.156.307

Seite 69 von 683

Folgeblatt 70

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 14:24:23
Seite 2 von 2

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

  Ende der Druckliste

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6

19 = ordentliches Ergebnis 3.398.981,98 -1.127.086 -1.844.189(Nummer 10 ./.
Nummer 18)

-2.311.954 -860.794 -876.334

20    realisierbare 1.226.761,57 636.000 158.550
außerordentliche Erträge

0 0 0

21    realisierbare 190.978,87 1.403 42.300
außerordentliche
Aufwendungen

0 0 0

22 = Sonderergebnis (Nummer 1.035.782,70 634.597 116.25020 ./. Nummer 21) 0 0 0

23 = Gesamtergebnis als 4.434.764,68 -492.489 -1.727.939Überschuss oder
Fehlbetrag (Nummern
19 + 22)

-2.311.954 -860.794 -876.334

24 - veranschlagte Abdeckung 0,00 0 0
von Fehlbeträgen des
ordentlichen Ergebnisses
aus Vorjahren

0 0 0

25 - veranschlagte Abdeckung 0,00 0 0von Fehlbeträgen des
Sonderergebnisses aus
Vorjahren

0 0 0

26 + Verrechnung eines 0,00 898.832 1.959.296Fehlbetrages im
ordentlichen Ergebnis mit
dem Basiskapital gemäß   §
72 Absatz 3 Satz 3
SächsGemO

1.944.929 1.914.758 1.888.719

27 + Verrechnung eines 0,00 0 0
Fehlbetrages im
Sonderergebnis mit dem
Basiskapital gemäß § 72
Absatz 3 Satz 3
SächsGemO

0 0 0

28 = veranschlagtes 4.434.764,68 406.343 231.357Gesamtergebnis als
Überschuss oder
Fehlbetrag (Nummern
23 bis 27)

-367.025 1.053.964 1.012.385

Fehlbetragsabdeckung

29 Entnahme aus der Rücklage 0,00 0 0aus Überschüssen des
ordentlichen Ergebnisses

0 0 0

30 Entnahme aus der Rücklage 0,00 0 0
aus Überschüssen des
Sonderergebnisses

0 0 0

31 Vortrag eines Fehlbetrags des 0,00 0 0
ordentlichen Ergebnisses
auf Folgejahre

0 0 0

32 Vortrag eines Fehlbetrags des 0,00 0 0
Sonderergebnisses auf
Folgejahre

0 0 0

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M05   ErgebnisHH: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante
8Release 1 Startseite: 1 Listen-Nr.: 1-Ergebnishaushalt Listentyp: E
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Alle = an; Variante = 38189; Ausweis
Nullpositionen = an; Startseite = 1; mit Planerläuterung = an; Listen-Nr. = 1; Listentyp = E; Positionsnachweis = an

Seite 70 von 683

Folgeblatt 71

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

4 Gesamtfinanzhaushalt

<DOC_4>

Seite 71 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 14:25:35
Seite 1 von 4

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  2

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
1     Steuern und ähnliche 10.097.712,13 10.483.218 10.906.182Abgaben 11.208.738 11.542.681 11.920.420

    darunter: 1.284.985,76 1.335.254 1.290.467
Grundsteuern A, B, C und
D

1.300.558 1.308.126 1.314.433

        Gewerbesteuer 3.581.443,49 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000
        Gemeindeanteil an der 3.942.851,16 4.134.267 4.214.106Einkommensteuer 4.380.079 4.582.486 4.837.518

        Gemeindeanteil an der 1.259.900,34 1.084.697 1.271.609
Umsatzsteuer

1.298.101 1.322.069 1.338.469

2  + Zuweisungen und Umlagen 5.018.160,34 4.023.110 4.771.493für laufende Verwaltungs-
tätigkeit

3.963.078 5.225.826 5.241.034

    darunter: 1.026.511,00 731.027 1.025.029allgemeine Schlüssel-
zuweisungen

482.658 1.821.248 1.836.456

        sonstige allgemeine 721.219,63 3.992 3.992Zuweisungen 3.992 3.992 3.992

        allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
3  + sonstige Transfer- 0,00 0 0einzahlungen 0 0 0

4  + öffentlich-rechtliche 2.372.131,75 3.286.698 3.088.360
Leistungsentgelte,
ausgenommen
Investitionsbeiträge

3.182.264 3.279.339 3.360.769

5  + privatrechtliche 258.734,92 250.082 320.329Leistungsentgelte 316.839 317.993 315.733

6  + Kostenerstattungen und 299.535,33 296.790 123.030
Kostenumlagen

115.885 119.990 120.045

7  + Zinsen und sonstige 118.966,67 112.835 116.733Finanzeinzahlungen 139.906 139.871 139.836

8  + sonstige haushaltswirksame 433.905,52 360.300 373.000
Einzahlungen aus laufender
Verwaltungs-tätigkeit

367.500 362.000 356.500

9  = Einzahlungen aus 18.599.146,66 18.813.033 19.699.127laufender Verwaltungs-
tätigkeit (Nummern 1 bis
8)

19.294.210 20.987.700 21.454.337

10     Personalauszahlungen 7.800.797,29 8.650.242 9.004.652 9.047.484 9.302.023 9.495.859
11  + Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
12  + Auszahlungen für Sach- und 2.471.049,60 2.924.948 2.929.619Dienstleistungen 2.783.832 2.797.342 2.920.335

13  + Zinsen und sonstige 169.176,10 126.231 80.613
Finanzauszahlungen

95.196 89.145 83.328

14  + Transferauszahlungen aus 4.917.523,29 5.330.627 5.985.636
laufender Verwaltungs-
tätigkeit

6.119.414 6.232.259 6.402.375

15  + sonstige haushaltswirksame 1.124.983,20 1.240.542 1.484.366Auszahlungen aus
laufender Verwaltungs-
tätigkeit

1.319.239 1.316.761 1.324.988

16  = Auszahlungen aus 16.483.529,48 18.272.590 19.484.886laufender Verwaltungs-
tätigkeit (Nummern 10 bis
15)

19.365.165 19.737.530 20.226.885

17  = Zahlungsmittelsaldo aus 2.115.617,18 540.443 214.241laufender Verwaltungs-
tätigkeit (Nummer 9 ./.
Nummer 16)

-70.955 1.250.170 1.227.452

18     Einzahlungen aus 1.814.233,25 1.664.540 984.551
Investitionszuwendungen

1.781.641 1.144.464 259.176

19  + Einzahlungen aus 149.525,96 0 0Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

210.000 10.000 5.000

20  + Einzahlungen aus der 0,00 0 0
Veräußerung von
immateriellen Vermögens-
gegenständen

0 0 0

Seite 72 von 683

Folgeblatt 73

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 14:25:35
Seite 2 von 4

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  3

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
21  + Einzahlungen aus der 413.744,43 636.000 158.550Veräußerung von

Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweg-
lichen Vermögens-
gegenständen

0 0 0

22  + Einzahlungen aus der 20.701,00 0 0
Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0 0 0

23  + Einzahlungen aus der 0,00 0 0
Veräußerung von Finanz-
anlagevermögen und von
Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0 0 0

24  + Einzahlungen für sonstige 100.936,58 0 0Investitionstätigkeit 0 0 0

25  = Einzahlungen für 2.499.141,22 2.300.540 1.143.101Investitionstätigkeit
(Nummern 18 bis 24)

1.991.641 1.154.464 264.176

26     Auszahlungen für den 29.646,65 22.706 20.000
Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

20.000 20.000 20.000

27  + Auszahlungen für den 75.394,32 74.000 90.000
Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögens-
gegenständen

32.000 27.000 21.000

28  + Auszahlungen für 1.805.361,73 3.566.945 3.384.741Baumaßnahmen 1.882.436 1.288.542 56.500

29  + Auszahlungen für den 178.594,18 1.026.000 925.600
Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

216.400 232.500 72.500

30  + Auszahlungen für den 0,00 0 0
Erwerb von Finanzanlage-
vermögen und von
Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0 0 0

31  + Auszahlungen für 271.495,11 142.041 407.190
Investitionsförderungs-
maßnahmen

203.749 94.468 94.468

32  + Auszahlungen für sonstige 0,00 0 0
Investitionstätigkeit

0 0 0

33  = Auszahlungen für 2.360.491,99 4.831.692 4.827.531Investitionstätigkeit
(Nummern 26 bis 32)

2.354.585 1.662.510 264.468

    darunter: Auszahlungen für 0,00 0 0
als Investitions-
auszahlungen
veranschlagte
Tilgungsanteile der
Zahlungsverpflichtungen
aus kreditähnlichen
Rechtsgeschäften
(Tilgungszahlungen, die
nicht in Position 38
enthalten sind)

0 0 0

34  = Zahlungsmittelsaldo aus 138.649,23 -2.531.152 -3.684.430Investitionstätigkeit
(Nummer 25 ./. Nummer
33)

-362.944 -508.046 -292

35  = veranschlagter 2.254.266,41 -1.990.709 -3.470.189Finanzierungsmittelüb
erschuss/-
mittelfehlbetrag
(Nummer 17 +  34)

-433.899 742.124 1.227.160

36     Einzahlungen aus der 0,00 350.000 530.000Aufnahme von Krediten und
diesen wirtschaftlich
gleichkommenden
Rechtsgeschäften für
Investitionen

0 0 0

    darunter: 0,00 350.000 530.000
Einzahlungen im Rahmen
von Umschuldungen

0 0 0

37     Einzahlungen aus sonstiger 0,00 0 0
Wertpapierverschuldung

0 0 0

Seite 73 von 683

Folgeblatt 74

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 14:25:35
Seite 3 von 4

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  4

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
38     Auszahlungen für die 1.443.000,00 753.000 933.000Tilgung von Krediten und

diesen wirtschaftlich gleich-
kommenden Rechts-
geschäften für Investitionen

403.000 385.000 385.000

    darunter: 0,00 350.000 530.000
Auszahlungen im Rahmen
von Umschuldungen

0 0 0

        Auszahlungen für 1.000.000,00 0 0
außerordentliche Tilgung

0 0 0

39     Auszahlungen für die 0,00 0 0Tilgung sonstiger
Wertpapier-verschuldung

0 0 0

40  = Zahlungsmittelsaldo aus -1.443.000,00 -403.000 -403.000Finanzierungstätigkeit [
(Nummern 36 + 37) ./.
(Nummern 38 + 39)]

-403.000 -385.000 -385.000

41  = Änderung des Finanz- 811.266,41 -2.393.709 -3.873.189mittelbestandes im
Haushaltsjahr
(Nummern 35 + 40)

-836.899 357.124 842.160

42     Einzahlungen aus 1.081,47 14.080 14.080Darlehensrückflüssen 14.080 14.080 14.080

43     Auszahlungen für die 0,00 0 0
Gewährung von Darlehen

0 0 0

44     Einzahlungen aus 357.679,97durchlaufenden Geldern
45     Auszahlungen aus 342.079,81

durchlaufenden Geldern
46  = haushaltsunwirksame 16.681,63Vorgänge [(Nummern

42 + 44) ./. (Nummern 43 +
45)]

47  = Überschuss oder 827.948,04 -2.387.940 -3.867.420Bedarf an Zahlungs-
mitteln aus
Veranschlagungen im
Haushaltsjahr [
(Nummern 41 + 42) ./.
(Nummer 43)
beziehungsweise
(Nummern 41 + 46)]

-831.130 362.893 847.929

48     Einzahlungen aus über- 0 159.624tragenen Ermächtigungen
der Vorjahre

    darunter: Betrag der 0 0Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten für
Investitionen, der sich auf
übertragene Kredit-
ermächtigungen bezieht

        Einzahlungen aus 0 63.143
Investitionstätigkeit

49     Auszahlungen aus über- 0 2.161.796tragenen Ermächtigungen
der Vorjahre

    darunter: Auszahlungen für 0 1.801.631Investitionstätigkeit
50  = Überschuss oder -2.387.940 -5.869.592Bedarf an Zahlungs-

mitteln im
Haushaltsjahr [
(Nummern 47 + 48) ./.
(Nummer 49)

51     Einzahlungen aus der 0,00 0 0Aufnahme von Kassen-
krediten

0 0 0

52     Auszahlungen für die 0,00 0 0Tilgung von Kassenkrediten 0 0 0

Seite 74 von 683

Folgeblatt 75

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 14:25:35
Seite 4 von 4

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

  Ende der Druckliste

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6

53  = Veränderung des 827.948,04 -2.387.940 -5.869.592Bestandes an
Zahlungsmitteln im
Haushaltsjahr [
(Nummern 50 + 51) ./.
(Nummer 52)]
beziehungsweise [
(Nummern 47 + 51) ./.
(Nummer 52)]

-831.130 362.893 847.929

54     voraussichtlicher Bestand 5.319.064,10 6.847.012 7.289.072an liquiden Mitteln zu
Beginn des
Haushaltsjahres (ohne
Kassenkredite und Konto-
korrentverbindlichkeiten)

1.419.480 588.350 951.243

    darunter: Bestand an 0,00
fremden Finanzmitteln

55  = voraussichtlicher 6.147.012,14 4.459.072 1.419.480Bestand an liquiden
Mitteln am Ende des
Haushaltsjahres
(Nummern 53 + 54)

588.350 951.243 1.799.172

    darunter: Bestand an 0,00fremden Finanzmitteln
nachrichtlich: Saldo aus den 0 0

Einzahlungen und Aus-
zahlungen aus fremden
Finanzmitteln (§ 15)

0 0 0

nachrichtlich: Betrag der 0,00 0 0Auszahl. für die ordentli.
Kredittilg. und des
Tilgungsant. der
Zahlungsverpfl. aus
kreditähnl. Rechts-
geschäften einschli. der als
Invest.auszahl.
veranschlagten
Tilgungsant. der
Zahlungsverpfl. aus
kreditähnl.
Rechtsgeschäften

0 0 0

nachrichtlich: Betrag der 0,00 0 0verfügbaren Mittel gemäß §
72 Absatz 4 Satz 2 der
Sächsischen Gemeinde-
ordnung

0 0 0

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M07   FinanzHH: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante
8Release 1 Startseite: 1 Listen-Nr.: 1-Finanzhaushalt Listentyp: F
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Alle = an; Variante = 38189; Ausweis
Nullpositionen = an; Startseite = 1; mit Planerläuterung = an; Listen-Nr. = 1; Listentyp = F; Positionsnachweis = an

Seite 75 von 683

Folgeblatt 76

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

5 Haushaltsquerschnitt - Teilergebnishaushalt

<DOC_5>

Seite 76 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
qu

er
sc

hn
itt

_t
ei

lh
au

sh
al

te
_e

r.m
rt 

(C
6D

EB
7D

E1
2C

BE
B8

4C
D

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082

01.03.2022 14:21:15Haushaltsquerschnitt - Ergebnishaushalt
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 SächsKomHVO Seite 1 von 1

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

  Ende der Druckliste

Bezeichnung der Teilhaushalte

Planjahr 2022

anteilige
ordentliche

Erträge

anteilige
ordentliche

Aufwendungen

ordentliches
Ergebnis

veranschlagter
Nettoressourcen-

bedarf

EUR EUR EUR EUR

1 2 4 5

1 Produktklasse 1 997.780 6.066.914 -5.069.134 -5.069.134

2 Produktklasse 2 101.229 505.572 -404.343 -404.343

3 Produktklasse 3 4.570.863 7.056.645 -2.485.782 -2.485.782

4 Produktklasse 4 174.380 235.876 -61.496 -61.496

5 Produktklasse 5 2.746.503 4.150.624 -1.404.121 -1.404.121

6 Produktklasse 6 11.976.591 4.395.904 7.580.687 7.580.687

7 Produktklasse 7 0 0 0 0

Gesamtergebnis 20.567.346 22.411.535 -1.844.189 -1.844.189

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M03   HH-Querschnitt ErgebnisHH: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Startseite: 1 Listen-Nr.: 5-Haushaltsquerschnitt
Listentyp: E Ebene: 1 Hierarchie: P-Produkthierarchie
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Hierarchie = P; Ebene = 1; Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 5;
Listentyp = E; Positionsnachweis = an

Seite 77 von 683

Folgeblatt 78

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

6 Haushaltsquerschnitt - Teilfinanzhaushalt

<DOC_6>

Seite 78 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
qu

er
sc

hn
itt

_t
ei

lh
au

sh
al

te
.m

rt 
(5

A6
C

A4
6F

A3
D

2D
8D

48
2)

  v
om

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:21:32
Seite 1 von 1

Haushaltsquerschnitt - Finanzhaushalt
zu § 1 Abs. 2 Nr. 3 SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

  Ende der Druckliste

Bezeichnung der Teilhaushalte

Planjahr 2022

Zahlungsmittelsaldo
aus laufender

Verwaltungstätigkeit

anteilige
Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

anteilige
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Zahlungsmittelsaldo
aus

Investitionstätigkeit

Finanzierungsmittel-
überschuss/

Finanzierungsmittel-
fehlbetrag

Verpflichtungs-
ermächtigungen

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6

1 Produktklasse 1 -4.581.659 715.325 2.596.116 -1.880.791 -6.462.450 0

2 Produktklasse 2 -411.122 33.700 195.300 -161.600 -572.722 0

3 Produktklasse 3 -2.495.127 0 43.300 -43.300 -2.538.427 0

4 Produktklasse 4 -9.160 0 0 0 -9.160 0

5 Produktklasse 5 136.232 362.375 1.992.141 -1.629.766 -1.493.534 0

6 Produktklasse 6 7.566.766 31.701 0 31.701 7.598.467 0

7 Produktklasse 7 0 0 674 -674 -674 0

8 Lohnverrechnung 0 0 0 0 0 0

Gesamtergebnis 205.930 1.143.101 4.827.531 -3.684.430 -3.478.500 0

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M04   HH-Querschnitt FinanzHH: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Startseite: 1 erw. Listentyp: A Listen-Nr.: 5-
Haushaltsquerschnitt Listentyp: F Ebene: 1 Hierarchie: P-Produkthierarchie
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Hierarchie = P; Ebene = 1; Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 5;
Listentyp = F; Übersicht = an; erw. Listentyp = A

Seite 79 von 683

Folgeblatt 80

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

7 Teilergebnishaushalt

<DOC_7>

Seite 80 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 1 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1>Produktklasse 1Produktklasse 1

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

21.244,11 185.831 391.122 91.526 88.573 88.573

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 83.418 82.612 81.726 78.773 78.773
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 100.549,21 125.790 146.950 146.950 146.950 146.950

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 199.540,20 217.191 291.138 288.648 289.802 287.542

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 18.384,81 12.870 21.370 17.425 21.530 21.585

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 21.336,34 0 50.000 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 83.638,52 92.900 97.200 97.200 97.200 97.200

2 = anteilige ordentliche Erträge 444.693,19 634.582 997.780 641.749 644.055 641.850
3    anteilige Personalaufwendungen 2.319.183,80 2.696.264 2.971.259 2.841.640 2.893.687 2.951.528
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 1.316.418,35 1.599.808 1.722.761 1.564.247 1.521.461 1.663.283

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 618.958 628.198 625.346 614.019 595.881

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 44.129,41 34.200 3.000 33.000 33.000 33.000

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 100 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 699.475,16 665.530 741.696 700.755 710.084 712.816

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.379.206,72 5.614.860 6.066.914 5.764.988 5.772.251 5.956.508

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-3.934.513,53 -4.980.278 -5.069.134 -5.123.239 -5.128.196 -5.314.658

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 698.021,40 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 244.926,93 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

453.094,47 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-3.481.419,06 -4.980.278 -5.069.134 -5.123.239 -5.128.196 -5.314.658

Seite 81 von 683

Folgeblatt 82

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 2 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY11>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11>Innere VerwaltungProduktbereich 11

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

11.027,81 137.079 50.898 50.736 48.104 48.104

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 50.898 50.898 50.736 48.104 48.104
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 15.635,34 16.150 20.950 20.950 20.950 20.950

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 197.692,39 215.891 289.838 287.348 288.502 286.242

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 665,26 5.770 17.270 17.325 17.430 17.485

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 21.336,34 0 50.000 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 55.070,02 64.900 64.200 64.200 64.200 64.200

2 = anteilige ordentliche Erträge 301.427,16 439.790 493.156 440.559 439.186 436.981
3    anteilige Personalaufwendungen 2.067.047,15 2.399.988 2.429.004 2.477.577 2.527.170 2.577.677
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 1.180.106,40 1.418.758 1.556.611 1.393.187 1.365.891 1.507.702

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 551.370 567.911 566.618 558.194 540.056

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 44.129,41 34.200 3.000 33.000 33.000 33.000

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 100 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 542.190,76 516.443 562.974 538.213 543.892 545.904

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 3.833.473,72 4.920.859 5.119.500 5.008.595 5.028.147 5.204.339

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-3.532.046,56 -4.481.069 -4.626.344 -4.568.036 -4.588.961 -4.767.358

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 698.021,40 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 212.620,19 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

485.401,21 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-3.046.645,35 -4.481.069 -4.626.344 -4.568.036 -4.588.961 -4.767.358

Seite 82 von 683

Folgeblatt 83

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 3 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY11.11>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.11>Innere VerwaltungProduktbereich 11
<DOKMAPKEY11.11>Verwaltungssteuerung und -serviceProduktgruppe 11.1
<DOKMAPKEY11.11>GemeindeorganeProduktuntergruppe 11.11

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 100 100 100 100 100

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 100 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 200 100 100 100 100
3    anteilige Personalaufwendungen 194.718,03 188.133 208.501 212.669 216.923 221.260
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 4.199,24 8.000 13.100 16.142 16.185 16.229

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 52.464,12 58.985 66.502 66.842 69.823 70.166

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 251.381,39 255.118 288.103 295.653 302.931 307.655

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-251.381,39 -254.918 -288.003 -295.553 -302.831 -307.555

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-251.381,39 -254.918 -288.003 -295.553 -302.831 -307.555

Seite 83 von 683

Folgeblatt 84

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 4 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY11.12>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12>Innere VerwaltungProduktbereich 11
<DOKMAPKEY11.12>Verwaltungssteuerung und -serviceProduktgruppe 11.1
<DOKMAPKEY11.12>Innere VerwaltungsangelegenheitenProduktuntergruppe 11.12

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

9.903,10 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 809,30 400 200 200 200 200

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 202,50 10.000 200 200 200 200

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 5.000 15.000 15.000 15.000 15.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 700 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 10.914,90 16.100 15.400 15.400 15.400 15.400
3    anteilige Personalaufwendungen 331.983,74 569.772 480.042 489.646 499.438 509.425
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 36.894,69 62.992 53.700 64.234 64.778 65.335

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 18.280 16.983 23.484 23.140 33.140

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 100 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 283.818,13 212.915 208.700 209.451 210.217 210.999

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 652.696,56 864.059 759.425 786.815 797.573 818.899

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-641.781,66 -847.959 -744.025 -771.415 -782.173 -803.499

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 136.323,04 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 6.794,99 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

129.528,05 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-512.253,61 -847.959 -744.025 -771.415 -782.173 -803.499

Seite 84 von 683

Folgeblatt 85

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 5 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY11.13>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13>Innere VerwaltungProduktbereich 11
<DOKMAPKEY11.13>Verwaltungssteuerung und -serviceProduktgruppe 11.1
<DOKMAPKEY11.13>FinanzverwaltungProduktuntergruppe 11.13

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

1.124,71 137.079 50.898 50.736 48.104 48.104

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 50.898 50.898 50.736 48.104 48.104
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 14.826,04 15.750 20.750 20.750 20.750 20.750

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 188.949,91 203.241 271.038 268.548 269.702 267.442

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 665,26 670 2.270 2.325 2.430 2.485

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 55.070,02 64.200 64.200 64.200 64.200 64.200

2 = anteilige ordentliche Erträge 260.635,94 420.940 409.156 406.559 405.186 402.981
3    anteilige Personalaufwendungen 741.951,64 738.295 829.696 846.277 863.248 880.480
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 965.586,71 1.143.824 1.277.011 1.100.011 1.077.128 1.218.338

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 459.268 482.462 481.215 478.231 450.093

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 41.610,00 30.000 0 30.000 30.000 30.000

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 130.751,57 169.663 188.092 183.839 186.171 187.057

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 1.879.899,92 2.541.050 2.777.261 2.641.342 2.634.778 2.765.968

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-1.619.263,98 -2.120.110 -2.368.105 -2.234.783 -2.229.592 -2.362.987

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 155.908,67 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 204.305,47 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-48.396,80 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-1.667.660,78 -2.120.110 -2.368.105 -2.234.783 -2.229.592 -2.362.987

Seite 85 von 683

Folgeblatt 86

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 6 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY11.16>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16>Innere VerwaltungProduktbereich 11
<DOKMAPKEY11.16>Verwaltungssteuerung und -serviceProduktgruppe 11.1
<DOKMAPKEY11.16>Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie

Verwaltungsangehörige
Produktuntergruppe 11.16

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 8.539,98 2.550 18.500 18.500 18.500 18.500

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 21.336,34 0 50.000 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 29.876,32 2.550 68.500 18.500 18.500 18.500
3    anteilige Personalaufwendungen 798.393,74 903.788 910.765 928.985 947.561 966.512
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 173.425,76 203.942 212.800 212.800 207.800 207.800

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 73.822 68.466 61.919 56.823 56.823

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 2.519,41 4.200 3.000 3.000 3.000 3.000

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 75.156,94 74.880 99.680 78.081 77.681 77.682

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 1.049.495,85 1.260.632 1.294.711 1.284.785 1.292.865 1.311.817

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-1.019.619,53 -1.258.082 -1.226.211 -1.266.285 -1.274.365 -1.293.317

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 405.789,69 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 1.519,73 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

404.269,96 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-615.349,57 -1.258.082 -1.226.211 -1.266.285 -1.274.365 -1.293.317

Seite 86 von 683

Folgeblatt 87

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 7 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY12>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12>Sicherheit und OrdnungProduktbereich 12

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

10.216,30 48.752 340.224 40.790 40.469 40.469

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 32.520 31.714 30.990 30.669 30.669
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 84.913,87 109.640 126.000 126.000 126.000 126.000

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 1.847,81 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 17.719,55 7.100 4.100 100 4.100 4.100

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 28.568,50 28.000 33.000 33.000 33.000 33.000

2 = anteilige ordentliche Erträge 143.266,03 194.792 504.624 201.190 204.869 204.869
3    anteilige Personalaufwendungen 252.136,65 296.276 542.255 364.063 366.517 373.851
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 136.311,95 181.050 166.150 171.060 155.570 155.581

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 67.588 60.287 58.728 55.825 55.825

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 157.284,40 149.087 178.722 162.542 166.192 166.912

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 545.733,00 694.001 947.414 756.393 744.104 752.169

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-402.466,97 -499.209 -442.790 -555.203 -539.235 -547.300

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 32.306,74 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-32.306,74 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-434.773,71 -499.209 -442.790 -555.203 -539.235 -547.300

Seite 87 von 683

Folgeblatt 88

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 8 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY12.11>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.11>Sicherheit und OrdnungProduktbereich 12
<DOKMAPKEY12.11>Statistik und WahlenProduktgruppe 12.1
<DOKMAPKEY12.11>StatistikProduktuntergruppe 12.11

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 298.710 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 298.710 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 189.970 5.494 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 8.900 1.500 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 4.200 600 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 203.070 7.594 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 95.640 -7.594 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

0,00 0 95.640 -7.594 0 0

Seite 88 von 683

Folgeblatt 89

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 9 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY12.12>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.12>Sicherheit und OrdnungProduktbereich 12
<DOKMAPKEY12.12>Statistik und WahlenProduktgruppe 12.1
<DOKMAPKEY12.12>WahlenProduktuntergruppe 12.12

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 4.000 4.000 0 4.000 4.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 4.000 4.000 0 4.000 4.000
3    anteilige Personalaufwendungen 4.036,48 4.344 7.750 7.904 8.063 8.225
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 15.331,03 14.000 11.000 0 16.000 16.000

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 7.800,00 4.000 4.000 0 4.000 4.000

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 27.167,51 22.344 22.750 7.904 28.063 28.225

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-27.167,51 -18.344 -18.750 -7.904 -24.063 -24.225

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 1.168,96 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-1.168,96 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-28.336,47 -18.344 -18.750 -7.904 -24.063 -24.225

Seite 89 von 683

Folgeblatt 90

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 10 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY12.21>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.21>Sicherheit und OrdnungProduktbereich 12
<DOKMAPKEY12.21>OrdnungsangelegenheitenProduktgruppe 12.2
<DOKMAPKEY12.21>OrdnungsaufgabenProduktuntergruppe 12.21

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 30.254,02 18.940 28.500 28.500 28.500 28.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 401,01 300 300 300 300 300

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 3.000 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 28.448,50 28.000 33.000 33.000 33.000 33.000

2 = anteilige ordentliche Erträge 59.103,53 50.240 61.800 61.800 61.800 61.800
3    anteilige Personalaufwendungen 114.161,37 134.963 154.347 157.433 160.584 163.796
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 12.771,83 17.500 11.700 11.700 11.700 11.700

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 9.454,94 8.740 12.695 12.785 12.875 12.965

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 136.388,14 161.203 178.742 181.918 185.159 188.461

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-77.284,61 -110.963 -116.942 -120.118 -123.359 -126.661

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 28.339,05 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-28.339,05 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-105.623,66 -110.963 -116.942 -120.118 -123.359 -126.661

Seite 90 von 683

Folgeblatt 91

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 11 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY12.22>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.22>Sicherheit und OrdnungProduktbereich 12
<DOKMAPKEY12.22>OrdnungsangelegenheitenProduktgruppe 12.2
<DOKMAPKEY12.22>Melde- und PersonenstandwesenProduktuntergruppe 12.22

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 54.195,55 60.000 62.000 62.000 62.000 62.000

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 1.020,85 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 120,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 55.336,40 61.000 63.000 63.000 63.000 63.000
3    anteilige Personalaufwendungen 80.466,80 109.423 138.427 141.196 144.019 146.900
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 1.518,17 2.100 2.800 2.110 2.120 2.131

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 33.027,61 37.800 35.400 35.400 35.400 35.400

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 115.012,58 149.323 176.627 178.706 181.539 184.431

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-59.676,18 -88.323 -113.627 -115.706 -118.539 -121.431

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 250,52 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-250,52 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-59.926,70 -88.323 -113.627 -115.706 -118.539 -121.431

Seite 91 von 683

Folgeblatt 92

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 12 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY12.60>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60>Sicherheit und OrdnungProduktbereich 12
<DOKMAPKEY12.60>BrandschutzProduktgruppe 12.6
<DOKMAPKEY12.60>BrandschutzProduktuntergruppe 12.60

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

10.127,60 48.752 41.514 40.790 40.469 40.469

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 32.520 31.714 30.990 30.669 30.669
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 464,30 30.700 35.500 35.500 35.500 35.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 425,95 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 17.719,55 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 28.737,40 79.452 77.014 76.290 75.969 75.969
3    anteilige Personalaufwendungen 48.231,71 42.473 46.602 47.534 48.484 49.454
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 106.690,92 147.450 131.750 155.750 125.750 125.750

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 67.588 60.287 58.728 55.825 55.825

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 107.001,85 98.547 122.427 113.757 113.917 114.547

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 261.924,48 356.058 361.066 375.769 343.976 345.576

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-233.187,08 -276.606 -284.052 -299.479 -268.007 -269.607

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 2.548,21 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-2.548,21 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-235.735,29 -276.606 -284.052 -299.479 -268.007 -269.607

Seite 92 von 683

Folgeblatt 93

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 13 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY12.80>Produktklasse 1Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.80>Sicherheit und OrdnungProduktbereich 12
<DOKMAPKEY12.80>KatastrophenschutzProduktgruppe 12.8
<DOKMAPKEY12.80>KatastrophenschutzProduktuntergruppe 12.80

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

88,70 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 100 100 100 100 100

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 88,70 100 100 100 100 100
3    anteilige Personalaufwendungen 5.240,29 5.073 5.159 4.502 5.367 5.476
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 5.240,29 5.073 5.159 4.502 5.367 5.476

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-5.151,59 -4.973 -5.059 -4.402 -5.267 -5.376

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-5.151,59 -4.973 -5.059 -4.402 -5.267 -5.376

Seite 93 von 683

Folgeblatt 94

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 14 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY2>Produktklasse 2Produktklasse 2

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

63.831,87 104.085 92.429 77.684 49.484 49.484

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 4.501,00 5.000 4.500 5.000 5.000 5.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 7.190,77 4.140 2.840 2.840 2.840 2.840

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 203,41 160 660 660 660 660

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 628,25 800 800 800 800 800

2 = anteilige ordentliche Erträge 76.355,30 114.185 101.229 86.984 58.784 59.284
3    anteilige Personalaufwendungen 154.238,67 157.200 163.010 162.721 169.596 172.987
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 86.199,01 182.636 175.693 184.253 149.423 119.823

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 889,29 10.968 10.421 9.511 8.117 8.117

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

55.563,12 0 60.980 60.980 60.980 60.980

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 29.310,91 61.502 95.468 91.884 80.715 70.857

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 326.201,00 412.306 505.572 509.349 468.831 432.764

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-249.845,70 -298.121 -404.343 -422.365 -410.047 -373.480

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 17.067,86 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-17.067,86 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-266.913,56 -298.121 -404.343 -422.365 -410.047 -373.480

Seite 94 von 683

Folgeblatt 95

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 15 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY21>Produktklasse 2Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21>SchulträgeraufgabenProduktbereich 21

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

63.236,87 104.085 77.429 77.684 49.484 49.484

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 6.942,92 4.090 2.790 2.790 2.790 2.790

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 160 160 160 160 160

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 70.179,79 108.335 80.379 80.634 52.434 52.434
3    anteilige Personalaufwendungen 75.334,03 77.127 79.552 77.594 82.766 84.421
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 70.184,13 169.322 151.779 108.439 93.509 93.509

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 889,29 10.045 9.498 8.588 7.552 7.552

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 27.017,85 57.570 91.728 88.304 77.183 67.183

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 173.425,30 314.064 332.557 282.925 261.010 252.665

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-103.245,51 -205.729 -252.178 -202.291 -208.576 -200.231

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 3.343,10 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-3.343,10 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-106.588,61 -205.729 -252.178 -202.291 -208.576 -200.231

Seite 95 von 683

Folgeblatt 96

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 16 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY21.11>Produktklasse 2Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11>SchulträgeraufgabenProduktbereich 21
<DOKMAPKEY21.11>GrundschulenProduktgruppe 21.1
<DOKMAPKEY21.11>Grundschulen in öffentlicher TrägerschaftProduktuntergruppe 21.11

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

63.236,87 104.085 77.429 77.684 49.484 49.484

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 6.942,92 4.090 2.790 2.790 2.790 2.790

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 160 160 160 160 160

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 70.179,79 108.335 80.379 80.634 52.434 52.434
3    anteilige Personalaufwendungen 75.334,03 77.127 79.552 77.594 82.766 84.421
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 70.184,13 169.322 151.779 108.439 93.509 93.509

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 889,29 10.045 9.498 8.588 7.552 7.552

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 27.017,85 57.570 91.728 88.304 77.183 67.183

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 173.425,30 314.064 332.557 282.925 261.010 252.665

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-103.245,51 -205.729 -252.178 -202.291 -208.576 -200.231

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 3.343,10 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-3.343,10 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-106.588,61 -205.729 -252.178 -202.291 -208.576 -200.231

Seite 96 von 683

Folgeblatt 97

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 17 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY27>Produktklasse 2Produktklasse 2
<DOKMAPKEY27>Kultur und WissenschaftProduktbereich 27

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

595,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 4.501,00 5.000 4.500 5.000 5.000 5.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 247,85 50 50 50 50 50

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 628,25 800 800 800 800 800

2 = anteilige ordentliche Erträge 5.972,10 5.850 5.350 5.850 5.850 6.350
3    anteilige Personalaufwendungen 78.904,64 80.073 83.458 85.127 86.830 88.566
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 12.509,68 13.314 13.914 13.814 13.914 14.314

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 473 473 473 473 473

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 2.293,06 3.932 3.740 3.580 3.532 3.674

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 93.707,38 97.792 101.585 102.994 104.749 107.027

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-87.735,28 -91.942 -96.235 -97.144 -98.899 -100.677

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 12.657,47 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-12.657,47 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-100.392,75 -91.942 -96.235 -97.144 -98.899 -100.677

Seite 97 von 683

Folgeblatt 98

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 18 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY27.20>Produktklasse 2Produktklasse 2
<DOKMAPKEY27.20>Kultur und WissenschaftProduktbereich 27
<DOKMAPKEY27.20>BilbiothekenProduktgruppe 27.2
<DOKMAPKEY27.20>StadtbibliothekenProduktuntergruppe 27.20

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

595,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 4.501,00 5.000 4.500 5.000 5.000 5.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 247,85 50 50 50 50 50

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 628,25 800 800 800 800 800

2 = anteilige ordentliche Erträge 5.972,10 5.850 5.350 5.850 5.850 6.350
3    anteilige Personalaufwendungen 78.904,64 80.073 83.458 85.127 86.830 88.566
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 12.509,68 13.314 13.914 13.814 13.914 14.314

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 473 473 473 473 473

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 2.293,06 3.932 3.740 3.580 3.532 3.674

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 93.707,38 97.792 101.585 102.994 104.749 107.027

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-87.735,28 -91.942 -96.235 -97.144 -98.899 -100.677

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 12.657,47 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-12.657,47 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-100.392,75 -91.942 -96.235 -97.144 -98.899 -100.677

Seite 98 von 683

Folgeblatt 99

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 19 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY28>Produktklasse 2Produktklasse 2
<DOKMAPKEY28>Kultur und WissenschaftProduktbereich 28

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 15.000 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 203,41 0 500 500 500 500

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 203,41 0 15.500 500 500 500
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 3.505,20 0 10.000 62.000 42.000 12.000

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 450 450 450 92 92

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

55.563,12 0 60.980 60.980 60.980 60.980

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 59.068,32 450 71.430 123.430 103.072 73.072

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-58.864,91 -450 -55.930 -122.930 -102.572 -72.572

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 1.067,29 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-1.067,29 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-59.932,20 -450 -55.930 -122.930 -102.572 -72.572

Seite 99 von 683

Folgeblatt 100

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 20 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY28.10>Produktklasse 2Produktklasse 2
<DOKMAPKEY28.10>Kultur und WissenschaftProduktbereich 28
<DOKMAPKEY28.10>Heimat- und sonstige KulturpflegeProduktgruppe 28.1
<DOKMAPKEY28.10>Heimat- und sonstige KulturpflegeProduktuntergruppe 28.10

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 15.000 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 203,41 0 500 500 500 500

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 203,41 0 15.500 500 500 500
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 3.505,20 0 10.000 62.000 42.000 12.000

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 450 450 450 92 92

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

55.563,12 0 60.980 60.980 60.980 60.980

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 59.068,32 450 71.430 123.430 103.072 73.072

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-58.864,91 -450 -55.930 -122.930 -102.572 -72.572

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 1.067,29 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-1.067,29 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-59.932,20 -450 -55.930 -122.930 -102.572 -72.572

Seite 100 von 683

Folgeblatt 101

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 21 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY3>Produktklasse 3Produktklasse 3

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

2.655.784,77 2.703.520 3.014.003 3.001.020 3.027.128 3.025.029

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 1.909 31.383 31.311 31.939 29.840
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.057.590,28 1.685.458 1.468.260 1.541.664 1.618.739 1.699.669

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 3.953,24 1.200 3.600 3.600 3.600 3.600

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 242.581,09 268.760 85.000 81.800 81.800 81.800

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 3.959.909,38 4.658.938 4.570.863 4.628.084 4.731.267 4.810.098
3    anteilige Personalaufwendungen 3.180.423,42 5.438.730 5.475.630 5.640.380 5.827.849 5.952.156
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 99.366,31 112.554 170.059 118.940 124.724 125.314

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 770,71 22.887 22.038 21.177 19.349 19.349

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

764.379,84 923.040 994.260 1.062.260 1.062.260 1.062.260

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 273.784,20 342.551 394.658 394.631 403.922 404.202

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.318.724,48 6.839.762 7.056.645 7.237.388 7.438.104 7.563.281

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-358.815,10 -2.180.824 -2.485.782 -2.609.304 -2.706.837 -2.753.183

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 280.631,68 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-280.631,68 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-639.446,78 -2.180.824 -2.485.782 -2.609.304 -2.706.837 -2.753.183

Seite 101 von 683

Folgeblatt 102

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 22 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY36>Produktklasse 3Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36>Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)Produktbereich 36

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

2.655.784,77 2.703.520 3.014.003 3.001.020 3.027.128 3.025.029

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 1.909 31.383 31.311 31.939 29.840
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.057.590,28 1.685.458 1.468.260 1.541.664 1.618.739 1.699.669

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 3.953,24 1.200 3.600 3.600 3.600 3.600

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 242.581,09 268.760 85.000 81.800 81.800 81.800

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 3.959.909,38 4.658.938 4.570.863 4.628.084 4.731.267 4.810.098
3    anteilige Personalaufwendungen 3.180.423,42 5.438.730 5.475.630 5.640.380 5.827.849 5.952.156
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 99.366,31 112.554 170.059 118.940 124.724 125.314

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 770,71 22.887 22.038 21.177 19.349 19.349

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

764.379,84 923.040 994.260 1.062.260 1.062.260 1.062.260

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 273.784,20 342.551 394.658 394.631 403.922 404.202

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.318.724,48 6.839.762 7.056.645 7.237.388 7.438.104 7.563.281

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-358.815,10 -2.180.824 -2.485.782 -2.609.304 -2.706.837 -2.753.183

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 280.631,68 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-280.631,68 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-639.446,78 -2.180.824 -2.485.782 -2.609.304 -2.706.837 -2.753.183

Seite 102 von 683

Folgeblatt 103

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 23 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY36.51>Produktklasse 3Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51>Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)Produktbereich 36
<DOKMAPKEY36.51>Tageseinrichtungen für KinderProduktgruppe 36.5
<DOKMAPKEY36.51>eigene EinrichtungenProduktuntergruppe 36.51

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

2.655.784,77 2.686.351 2.993.003 2.980.020 3.006.128 3.004.029

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 1.909 31.383 31.311 31.939 29.840
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.057.590,28 1.685.458 1.468.260 1.541.664 1.618.739 1.699.669

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 3.953,24 1.200 3.600 3.600 3.600 3.600

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 242.581,09 268.760 85.000 81.800 81.800 81.800

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 3.959.909,38 4.641.769 4.549.863 4.607.084 4.710.267 4.789.098
3    anteilige Personalaufwendungen 3.180.423,42 5.438.730 5.403.181 5.566.481 5.752.472 5.875.270
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 99.366,31 112.554 165.701 114.451 120.101 120.551

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 770,71 22.887 22.038 21.177 19.349 19.349

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

701.777,24 848.340 994.260 1.062.260 1.062.260 1.062.260

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 273.784,20 342.551 391.873 391.762 400.968 401.159

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.256.121,88 6.765.062 6.977.053 7.156.131 7.355.150 7.478.589

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-296.212,50 -2.123.293 -2.427.190 -2.549.047 -2.644.883 -2.689.491

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 280.631,68 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-280.631,68 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-576.844,18 -2.123.293 -2.427.190 -2.549.047 -2.644.883 -2.689.491

Seite 103 von 683

Folgeblatt 104

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 24 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY36.61>Produktklasse 3Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.61>Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)Produktbereich 36
<DOKMAPKEY36.61>Einrichtungen der JugendarbeitProduktgruppe 36.6
<DOKMAPKEY36.61>eigene Einrichtungen der JugendarbeitProduktuntergruppe 36.61

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 17.169 21.000 21.000 21.000 21.000

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 17.169 21.000 21.000 21.000 21.000
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 72.449 73.899 75.377 76.886
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 4.358 4.489 4.623 4.763

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

62.602,60 74.700 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 2.785 2.869 2.954 3.043

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 62.602,60 74.700 79.592 81.257 82.954 84.692

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-62.602,60 -57.531 -58.592 -60.257 -61.954 -63.692

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-62.602,60 -57.531 -58.592 -60.257 -61.954 -63.692

Seite 104 von 683

Folgeblatt 105

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 25 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY4>Produktklasse 4Produktklasse 4

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 142 142 142 142 142

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 142 142 142 142 142
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 49.486,01 52.200 52.200 52.200 52.200 52.200

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 15.051,00 15.051 15.051 15.051 15.051 15.051

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 163.078,11 174.380 174.380 202.535 202.535 202.535
3    anteilige Personalaufwendungen 136.682,38 123.243 143.727 146.698 149.727 152.800
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 2.952,12 8.850 9.700 9.106 9.612 9.118

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 2.956 2.478 2.134 1.929 1.929

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 26.209,60 27.171 29.971 31.896 31.967 32.040

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 165.844,10 212.220 235.876 239.834 243.235 245.887

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-2.765,99 -37.840 -61.496 -37.299 -40.700 -43.352

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 1.965,64 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 2.177,74 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-212,10 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-2.978,09 -37.840 -61.496 -37.299 -40.700 -43.352

Seite 105 von 683

Folgeblatt 106

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 26 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY42>Produktklasse 4Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42>SportförderungProduktbereich 42

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 142 142 142 142 142

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 142 142 142 142 142
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 49.486,01 52.200 52.200 52.200 52.200 52.200

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 15.051,00 15.051 15.051 15.051 15.051 15.051

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 163.078,11 174.380 174.380 202.535 202.535 202.535
3    anteilige Personalaufwendungen 136.682,38 123.243 143.727 146.698 149.727 152.800
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 2.952,12 8.850 9.700 9.106 9.612 9.118

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 2.956 2.478 2.134 1.929 1.929

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 26.209,60 27.171 29.971 31.896 31.967 32.040

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 165.844,10 212.220 235.876 239.834 243.235 245.887

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-2.765,99 -37.840 -61.496 -37.299 -40.700 -43.352

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 1.965,64 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 2.177,74 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-212,10 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-2.978,09 -37.840 -61.496 -37.299 -40.700 -43.352

Seite 106 von 683

Folgeblatt 107

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 27 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY42.41>Produktklasse 4Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.41>SportförderungProduktbereich 42
<DOKMAPKEY42.41>Sportstätten und BäderProduktgruppe 42.4
<DOKMAPKEY42.41>Sportstätten und SporteinrichtungenProduktuntergruppe 42.41

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 142 142 142 142 142

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 142 142 142 142 142
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 15.051,00 15.051 15.051 15.051 15.051 15.051

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 15.051,00 15.193 15.193 15.193 15.193 15.193
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 420,87 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 796 796 796 771 771

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 565,99 580 580 580 580 580

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 986,86 53.476 53.476 53.476 53.451 53.451

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

14.064,14 -38.283 -38.283 -38.283 -38.258 -38.258

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

14.064,14 -38.283 -38.283 -38.283 -38.258 -38.258

Seite 107 von 683

Folgeblatt 108

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 28 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY42.42>Produktklasse 4Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.42>SportförderungProduktbereich 42
<DOKMAPKEY42.42>Sportstätten und BäderProduktgruppe 42.4
<DOKMAPKEY42.42>BäderProduktuntergruppe 42.42

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 49.486,01 52.200 52.200 52.200 52.200 52.200

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 148.027,11 159.187 159.187 187.342 187.342 187.342
3    anteilige Personalaufwendungen 136.682,38 123.243 143.727 146.698 149.727 152.800
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 2.531,25 6.750 7.600 7.006 7.512 7.018

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 2.160 1.682 1.338 1.158 1.158

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 25.643,61 26.591 29.391 31.316 31.387 31.460

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 164.857,24 158.744 182.400 186.358 189.784 192.436

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-16.830,13 443 -23.213 984 -2.442 -5.094

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 1.965,64 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 2.177,74 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-212,10 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-17.042,23 443 -23.213 984 -2.442 -5.094

Seite 108 von 683

Folgeblatt 109

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 29 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY5>Produktklasse 5Produktklasse 5

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

317.922,29 1.065.863 1.031.553 1.031.552 1.031.552 1.031.552

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 685.881 685.440 685.439 685.439 685.439
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.368.394,12 1.418.250 1.416.250 1.436.250 1.456.250 1.456.250

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 29.311,69 12.500 7.700 6.700 6.700 6.700

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 26.938,38 15.000 16.000 16.000 16.000 16.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 277.760,86 266.600 275.000 269.500 264.000 258.500

2 = anteilige ordentliche Erträge 2.020.327,34 2.778.213 2.746.503 2.760.002 2.774.502 2.769.002
3    anteilige Personalaufwendungen 202.416,76 231.492 251.026 256.045 261.164 266.388
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 954.304,79 1.021.100 851.406 907.286 992.122 1.002.797

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 2.230.259 2.225.422 2.222.816 2.209.471 2.209.471

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

292.782,00 441.942 630.197 553.812 782.903 848.498

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 77.282,11 133.788 192.573 140.073 90.073 105.073

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 1.526.785,66 4.058.581 4.150.624 4.080.032 4.335.733 4.432.227

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

493.541,68 -1.280.368 -1.404.121 -1.320.030 -1.561.231 -1.663.225

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 154.306,23 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-154.306,23 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

339.235,45 -1.280.368 -1.404.121 -1.320.030 -1.561.231 -1.663.225

Seite 109 von 683

Folgeblatt 110

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 30 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY51>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51>Räumliche Planung und EntwicklungProduktbereich 51

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.825,00 1.250 1.250 1.250 750 750

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 13.748,20 10.000 5.000 5.000 5.000 5.000

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 15.573,20 11.250 6.250 6.250 5.750 5.750
3    anteilige Personalaufwendungen 59.046,83 68.132 78.322 79.887 81.486 83.114
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 26.000,64 34.000 111.333 60.833 20.833 35.833

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 85.047,47 104.432 191.955 143.020 104.619 121.247

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-69.474,27 -93.182 -185.705 -136.770 -98.869 -115.497

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-69.474,27 -93.182 -185.705 -136.770 -98.869 -115.497

Seite 110 von 683

Folgeblatt 111

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 31 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY51.11>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51.11>Räumliche Planung und EntwicklungProduktbereich 51
<DOKMAPKEY51.11>Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen und

Flurneuordnung
Produktgruppe 51.1

<DOKMAPKEY51.11>Räumliche Planung und EntwicklungsmaßnahmenProduktuntergruppe 51.11

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.510,00 1.000 1.000 1.000 500 500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 13.748,20 10.000 5.000 5.000 5.000 5.000

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 15.258,20 11.000 6.000 6.000 5.500 5.500
3    anteilige Personalaufwendungen 33.587,65 42.064 43.513 44.384 45.272 46.177
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 25.952,64 20.000 102.333 53.833 13.833 28.833

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 59.540,29 62.064 145.846 98.217 59.105 75.010

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-44.282,09 -51.064 -139.846 -92.217 -53.605 -69.510

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-44.282,09 -51.064 -139.846 -92.217 -53.605 -69.510

Seite 111 von 683

Folgeblatt 112

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 32 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY51.20>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51.20>Räumliche Planung und EntwicklungProduktbereich 51
<DOKMAPKEY51.20>Flächen- und grundstücksbezogene Daten und GrundlagenProduktgruppe 51.2
<DOKMAPKEY51.20>Flächen- und grundstücksbezogene Daten und GrundlagenProduktuntergruppe 51.20

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 315,00 250 250 250 250 250

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 315,00 250 250 250 250 250
3    anteilige Personalaufwendungen 25.459,18 26.068 34.809 35.503 36.214 36.937
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 48,00 14.000 9.000 7.000 7.000 7.000

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 25.507,18 42.368 46.109 44.803 45.514 46.237

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-25.192,18 -42.118 -45.859 -44.553 -45.264 -45.987

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-25.192,18 -42.118 -45.859 -44.553 -45.264 -45.987

Seite 112 von 683

Folgeblatt 113

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 33 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY52>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52>Bau- und GrundstücksordnungProduktbereich 52

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

11.947,00 39.000 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 5.810,29 300 1.000 1.000 1.500 1.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 17.757,29 39.300 4.000 4.000 4.500 4.500
3    anteilige Personalaufwendungen 36.378,95 38.495 39.429 40.216 41.020 41.842
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 18.121,43 28.008 21.400 21.400 21.400 21.400

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 54.500,38 66.503 60.829 61.616 62.420 63.242

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-36.743,09 -27.203 -56.829 -57.616 -57.920 -58.742

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-36.743,09 -27.203 -56.829 -57.616 -57.920 -58.742

Seite 113 von 683

Folgeblatt 114

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 34 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY52.10>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52.10>Bau- und GrundstücksordnungProduktbereich 52
<DOKMAPKEY52.10>Bau- und GrundstücksversorgungProduktgruppe 52.1
<DOKMAPKEY52.10>Bau- und GrundstücksversorgungProduktuntergruppe 52.10

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

11.947,00 39.000 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 5.810,29 300 1.000 1.000 1.500 1.500

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 17.757,29 39.300 4.000 4.000 4.500 4.500
3    anteilige Personalaufwendungen 36.378,95 38.495 39.429 40.216 41.020 41.842
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 18.121,43 28.008 21.400 21.400 21.400 21.400

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 54.500,38 66.503 60.829 61.616 62.420 63.242

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-36.743,09 -27.203 -56.829 -57.616 -57.920 -58.742

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-36.743,09 -27.203 -56.829 -57.616 -57.920 -58.742

Seite 114 von 683

Folgeblatt 115

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 35 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY53>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53>Ver- und EntsorgungProduktbereich 53

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 390.827 390.645 390.644 390.644 390.644

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 390.827 390.645 390.644 390.644 390.644
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.351.143,71 1.410.000 1.410.000 1.430.000 1.450.000 1.450.000

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 277.760,86 266.600 275.000 269.500 264.000 258.500

2 = anteilige ordentliche Erträge 1.641.813,57 2.080.427 2.088.645 2.103.144 2.117.644 2.112.144
3    anteilige Personalaufwendungen 24.905,08 25.410 27.143 27.686 28.240 28.804
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 370.650,33 409.167 227.891 298.771 394.607 402.437

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 732.515 730.400 730.086 729.141 729.141

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

292.782,00 441.571 629.826 553.441 782.532 848.127

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 15.528,32 16.600 32.000 22.000 22.000 22.000

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 703.865,73 1.625.263 1.647.260 1.631.984 1.956.520 2.030.509

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

937.947,84 455.164 441.385 471.160 161.124 81.635

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 9.160,70 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-9.160,70 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

928.787,14 455.164 441.385 471.160 161.124 81.635

Seite 115 von 683

Folgeblatt 116

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 36 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY53.10>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.10>Ver- und EntsorgungProduktbereich 53
<DOKMAPKEY53.10>ElektrizitätsversorgungProduktgruppe 53.1
<DOKMAPKEY53.10>ElektrizitätsversorgungProduktuntergruppe 53.10

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 247.510,80 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000

2 = anteilige ordentliche Erträge 247.510,80 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

247.510,80 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

247.510,80 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000

Seite 116 von 683

Folgeblatt 117

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 37 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY53.20>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.20>Ver- und EntsorgungProduktbereich 53
<DOKMAPKEY53.20>GasversorgungProduktgruppe 53.2
<DOKMAPKEY53.20>GasversorgungProduktuntergruppe 53.20

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 30.237,06 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500

2 = anteilige ordentliche Erträge 30.237,06 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

30.237,06 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

30.237,06 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500

Seite 117 von 683

Folgeblatt 118

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 38 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY53.70>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.70>Ver- und EntsorgungProduktbereich 53
<DOKMAPKEY53.70>AbfallwirtschaftProduktgruppe 53.7
<DOKMAPKEY53.70>AbfallwirtschaftProduktuntergruppe 53.70

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 9.160,70 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-9.160,70 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

3.748,30 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000

Seite 118 von 683

Folgeblatt 119

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 39 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY53.80>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80>Ver- und EntsorgungProduktbereich 53
<DOKMAPKEY53.80>AbwasserbeseitigungProduktgruppe 53.8
<DOKMAPKEY53.80>AbwasserbeseitigungProduktuntergruppe 53.80

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 390.827 390.645 390.644 390.644 390.644

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 390.827 390.645 390.644 390.644 390.644
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 1.351.143,71 1.410.000 1.410.000 1.430.000 1.450.000 1.450.000

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 13,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 1.351.156,71 1.800.827 1.800.645 1.820.644 1.840.644 1.840.644
3    anteilige Personalaufwendungen 24.905,08 25.410 27.143 27.686 28.240 28.804
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 370.650,33 409.167 227.891 298.771 394.607 402.437

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 732.515 730.400 730.086 729.141 729.141

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

292.782,00 441.571 629.826 553.441 782.532 848.127

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 15.528,32 16.600 32.000 22.000 22.000 22.000

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 703.865,73 1.625.263 1.647.260 1.631.984 1.956.520 2.030.509

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

647.290,98 175.564 153.385 188.660 -115.876 -189.865

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

647.290,98 175.564 153.385 188.660 -115.876 -189.865

Seite 119 von 683

Folgeblatt 120

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 40 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY54>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

290.799,51 628.689 633.080 633.080 633.080 633.080

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 295.054 294.795 294.795 294.795 294.795
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 9.615,12 6.700 4.000 4.000 4.000 4.000

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 5.334,15 1.500 700 700 700 700

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 14.029,38 2.000 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 319.778,16 638.889 637.780 637.780 637.780 637.780
3    anteilige Personalaufwendungen 59.050,38 73.066 78.609 80.181 81.784 83.420
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 527.778,59 527.871 578.765 555.265 553.765 557.110

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 1.491.718 1.490.172 1.489.491 1.477.900 1.477.900

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 33.400 3.000 6.000 6.000 6.000

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 586.828,97 2.126.055 2.150.546 2.130.937 2.119.449 2.124.430

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-267.050,81 -1.487.166 -1.512.766 -1.493.157 -1.481.669 -1.486.650

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 48.439,64 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-48.439,64 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-315.490,45 -1.487.166 -1.512.766 -1.493.157 -1.481.669 -1.486.650

Seite 120 von 683

Folgeblatt 121

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 41 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY54.10>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54
<DOKMAPKEY54.10>GemeindestraßenProduktgruppe 54.1
<DOKMAPKEY54.10>GemeindestraßenProduktuntergruppe 54.10

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

290.799,51 619.664 624.055 624.055 624.055 624.055

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 286.029 285.770 285.770 285.770 285.770
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 9.615,12 6.700 4.000 4.000 4.000 4.000

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 5.334,15 1.500 700 700 700 700

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 13.337,01 2.000 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 319.085,79 629.864 628.755 628.755 628.755 628.755
3    anteilige Personalaufwendungen 59.050,38 73.066 78.609 80.181 81.784 83.420
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 454.861,98 408.641 456.735 432.735 431.735 434.580

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 1.383.585 1.383.102 1.382.468 1.371.392 1.371.392

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 15.000 3.000 6.000 6.000 6.000

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 513.912,36 1.880.292 1.921.446 1.901.384 1.890.911 1.895.392

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-194.826,57 -1.250.428 -1.292.691 -1.272.629 -1.262.156 -1.266.637

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 29.719,13 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-29.719,13 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-224.545,70 -1.250.428 -1.292.691 -1.272.629 -1.262.156 -1.266.637

Seite 121 von 683

Folgeblatt 122

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 42 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY54.20>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54
<DOKMAPKEY54.20>KreisstraßenProduktgruppe 54.2
<DOKMAPKEY54.20>KreisstraßenProduktuntergruppe 54.20

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 2.558 2.558 2.558 2.558 2.558

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 2.558 2.558 2.558 2.558 2.558
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 2.558 2.558 2.558 2.558 2.558
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 23.841 23.841 23.841 23.841 23.841

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 23.841 23.841 23.841 23.841 23.841

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 -21.283 -21.283 -21.283 -21.283 -21.283

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

0,00 -21.283 -21.283 -21.283 -21.283 -21.283

Seite 122 von 683

Folgeblatt 123

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 43 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY54.30>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54
<DOKMAPKEY54.30>StaatsstraßenProduktgruppe 54.3
<DOKMAPKEY54.30>StaatsstraßenProduktuntergruppe 54.30

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 6.467 6.467 6.467 6.467 6.467

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 6.467 6.467 6.467 6.467 6.467
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 692,37 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 692,37 6.467 6.467 6.467 6.467 6.467
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 54.518 54.518 54.518 54.518 54.518

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 54.518 54.518 54.518 54.518 54.518

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

692,37 -48.051 -48.051 -48.051 -48.051 -48.051

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

692,37 -48.051 -48.051 -48.051 -48.051 -48.051

Seite 123 von 683

Folgeblatt 124

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 44 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY54.40>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.40>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54
<DOKMAPKEY54.40>BundesstraßenProduktgruppe 54.4
<DOKMAPKEY54.40>BundesstraßenProduktuntergruppe 54.40

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 24.509 24.509 24.509 24.509 24.509

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 24.509 24.509 24.509 24.509 24.509

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 -24.509 -24.509 -24.509 -24.509 -24.509

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

0,00 -24.509 -24.509 -24.509 -24.509 -24.509

Seite 124 von 683

Folgeblatt 125

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 45 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY54.51>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.51>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54
<DOKMAPKEY54.51>Straßenreinigung und WinterdienstProduktgruppe 54.5
<DOKMAPKEY54.51>StraßenreinigungProduktuntergruppe 54.51

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 13.428,95 10.500 13.000 13.500 13.000 13.500

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 13.428,95 10.500 13.000 13.500 13.000 13.500

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-13.428,95 -10.500 -13.000 -13.500 -13.000 -13.500

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 7.760,11 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-7.760,11 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-21.189,06 -10.500 -13.000 -13.500 -13.000 -13.500

Seite 125 von 683

Folgeblatt 126

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 46 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY54.52>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.52>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54
<DOKMAPKEY54.52>Straßenreinigung und WinterdienstProduktgruppe 54.5
<DOKMAPKEY54.52>Winterdienst an Gemeindestraßen, Wegen und PlätzenProduktuntergruppe 54.52

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 59.257,66 108.500 108.800 108.800 108.800 108.800

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 5.265 4.202 4.155 3.640 3.640

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 59.257,66 113.765 113.002 112.955 112.440 112.440

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-59.257,66 -113.765 -113.002 -112.955 -112.440 -112.440

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 10.960,40 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-10.960,40 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-70.218,06 -113.765 -113.002 -112.955 -112.440 -112.440

Seite 126 von 683

Folgeblatt 127

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 47 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY54.70>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.70>Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher PersonennahverkehrProduktbereich 54
<DOKMAPKEY54.70>Öffentlicher PersonennahverkehrProduktgruppe 54.7
<DOKMAPKEY54.70>Öffentlicher PersonennahverkehrProduktuntergruppe 54.70

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 230,00 230 230 230 230 230

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 18.400 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 230,00 18.630 230 230 230 230

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-230,00 -18.630 -230 -230 -230 -230

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-230,00 -18.630 -230 -230 -230 -230

Seite 127 von 683

Folgeblatt 128

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 48 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY55>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55>Naturschutz- und LandschaftspflegeProduktbereich 55

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

15.175,78 7.347 7.828 7.828 7.828 7.828

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 10.229,34 1.000 2.000 1.000 1.000 1.000

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 25.405,12 8.347 9.828 8.828 8.828 8.828
3    anteilige Personalaufwendungen 8.121,58 11.258 11.994 12.234 12.477 12.728
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 55.734,05 80.962 41.450 49.950 40.450 39.950

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 6.026 4.850 3.239 2.430 2.430

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 15.996,75 15.800 15.860 15.860 15.860 15.860

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 79.852,38 114.046 74.154 81.283 71.217 70.968

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-54.447,26 -105.699 -64.326 -72.455 -62.389 -62.140

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 95.392,89 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-95.392,89 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-149.840,15 -105.699 -64.326 -72.455 -62.389 -62.140

Seite 128 von 683

Folgeblatt 129

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 49 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY55.10>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.10>Naturschutz- und LandschaftspflegeProduktbereich 55
<DOKMAPKEY55.10>Öffentliches Grün, LandschaftsbauProduktgruppe 55.1
<DOKMAPKEY55.10>Öffentliches Grün, LandschaftsbauProduktuntergruppe 55.10

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 2.000 1.000 1.000 1.000

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 2.000 1.000 1.000 1.000
3    anteilige Personalaufwendungen 871,26 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 24.536,07 35.000 14.500 14.000 14.500 14.000

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 6.026 4.850 3.239 2.430 2.430

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 25.407,33 41.026 19.350 17.239 16.930 16.430

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-25.407,33 -41.026 -17.350 -16.239 -15.930 -15.430

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 73.652,32 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-73.652,32 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-99.059,65 -41.026 -17.350 -16.239 -15.930 -15.430

Seite 129 von 683

Folgeblatt 130

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 50 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY55.20>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.20>Naturschutz- und LandschaftspflegeProduktbereich 55
<DOKMAPKEY55.20>Öffentliche Gewässer und Wasserbauliche AnlagenProduktgruppe 55.2
<DOKMAPKEY55.20>Öffentliche Gewässer und Wasserbauliche AnlagenProduktuntergruppe 55.20

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

14.694,78 7.347 7.347 7.347 7.347 7.347

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 14.694,78 7.347 7.347 7.347 7.347 7.347
3    anteilige Personalaufwendungen 7.250,32 11.258 11.994 12.234 12.477 12.728
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 27.466,69 35.512 20.500 30.500 20.500 20.500

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 34.717,01 46.770 32.494 42.734 32.977 33.228

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-20.022,23 -39.423 -25.147 -35.387 -25.630 -25.881

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 17.146,80 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-17.146,80 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-37.169,03 -39.423 -25.147 -35.387 -25.630 -25.881

Seite 130 von 683

Folgeblatt 131

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 51 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY55.30>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.30>Naturschutz- und LandschaftspflegeProduktbereich 55
<DOKMAPKEY55.30>Friedhofs- und BestattungswesenProduktgruppe 55.3
<DOKMAPKEY55.30>Friedhofs- und BestattungswesenProduktuntergruppe 55.30

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

481,00 0 481 481 481 481

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 481,00 0 481 481 481 481
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 195,00 200 200 200 200 200

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 15.799,96 15.800 15.860 15.860 15.860 15.860

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 15.994,96 16.000 16.060 16.060 16.060 16.060

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-15.513,96 -16.000 -15.579 -15.579 -15.579 -15.579

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 1.301,87 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-1.301,87 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-16.815,83 -16.000 -15.579 -15.579 -15.579 -15.579

Seite 131 von 683

Folgeblatt 132

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 52 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY55.56>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.56>Naturschutz- und LandschaftspflegeProduktbereich 55
<DOKMAPKEY55.56>Land- und ForstwirtschaftProduktgruppe 55.5
<DOKMAPKEY55.56>Waldbewirtschaftung einschließlich jagdliche NutzungProduktuntergruppe 55.56

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 10.229,34 1.000 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 10.229,34 1.000 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 3.536,29 10.250 6.250 5.250 5.250 5.250

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 196,79 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 3.733,08 10.250 6.250 5.250 5.250 5.250

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

6.496,26 -9.250 -6.250 -5.250 -5.250 -5.250

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 3.291,90 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-3.291,90 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

3.204,36 -9.250 -6.250 -5.250 -5.250 -5.250

Seite 132 von 683

Folgeblatt 133

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 53 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY56>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY56>UmweltschutzProduktbereich 56

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 4.517,90 4.625 4.689 4.783 4.878 4.976
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 4.000 10.000 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.517,90 4.625 8.689 14.783 4.878 4.976

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976

Seite 133 von 683

Folgeblatt 134

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 54 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY56.10>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY56.10>UmweltschutzProduktbereich 56
<DOKMAPKEY56.10>UmwetlschutzmaßnahmenProduktgruppe 56.1
<DOKMAPKEY56.10>UmwetlschutzmaßnahmenProduktuntergruppe 56.10

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 4.517,90 4.625 4.689 4.783 4.878 4.976
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 4.000 10.000 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.517,90 4.625 8.689 14.783 4.878 4.976

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976

Seite 134 von 683

Folgeblatt 135

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 55 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY57>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57>Wirtschaft und TourismusProduktbereich 57

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 10.396,04 10.506 10.840 11.058 11.279 11.504
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 141,82 800 1.000 1.000 1.000 1.000

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 371 371 371 371 371

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 1.634,97 5.980 4.980 3.980 3.980 3.980

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 12.172,83 17.657 17.191 16.409 16.630 16.855

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-12.172,83 -17.657 -17.191 -16.409 -16.630 -16.855

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 1.313,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-1.313,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-13.485,83 -17.657 -17.191 -16.409 -16.630 -16.855

Seite 135 von 683

Folgeblatt 136

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 56 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY57.30>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57.30>Wirtschaft und TourismusProduktbereich 57
<DOKMAPKEY57.30>Allgemeine Einrichtungen und UnternehmenProduktgruppe 57.3
<DOKMAPKEY57.30>Allgemeine Einrichtungen und UnternehmenProduktuntergruppe 57.30

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 5.877,86 5.881 6.151 6.275 6.401 6.528
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 1.154,97 5.500 4.500 3.500 3.500 3.500

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 7.032,83 11.381 10.651 9.775 9.901 10.028

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-7.032,83 -11.381 -10.651 -9.775 -9.901 -10.028

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 1.313,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-1.313,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-8.345,83 -11.381 -10.651 -9.775 -9.901 -10.028

Seite 136 von 683

Folgeblatt 137

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 57 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY57.50>Produktklasse 5Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57.50>Wirtschaft und TourismusProduktbereich 57
<DOKMAPKEY57.50>TourismusförderungProduktgruppe 57.5
<DOKMAPKEY57.50>TourismusförderungProduktuntergruppe 57.50

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 4.518,18 4.625 4.689 4.783 4.878 4.976
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 141,82 800 1.000 1.000 1.000 1.000

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 371 371 371 371 371

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 480,00 480 480 480 480 480

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 5.140,00 6.276 6.540 6.634 6.729 6.827

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-5.140,00 -6.276 -6.540 -6.634 -6.729 -6.827

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-5.140,00 -6.276 -6.540 -6.634 -6.729 -6.827

Seite 137 von 683

Folgeblatt 138

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 58 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY6>Produktklasse 6Produktklasse 6

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 10.413.051,05 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

1.033.076,68 1.217.823 1.060.663 518.292 1.856.882 1.872.090

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 482.804 31.642 31.642 31.642 31.642
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 6.200,04 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 11.452.327,77 11.706.889 11.976.591 11.731.794 13.404.292 13.797.204
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 100.387,01 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

3.900.560,14 3.965.916 4.318.291 4.469.315 4.361.930 4.475.312

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.000.947,15 4.056.544 4.395.904 4.531.511 4.418.075 4.525.640

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

7.451.380,62 7.650.345 7.580.687 7.200.283 8.986.217 9.271.564

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

7.451.380,62 7.650.345 7.580.687 7.200.283 8.986.217 9.271.564

Seite 138 von 683

Folgeblatt 139

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 59 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY61>Produktklasse 6Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61>Allgemeine FinanzwirtschaftProduktbereich 61

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 10.413.051,05 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

1.033.076,68 1.217.823 1.060.663 518.292 1.856.882 1.872.090

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 482.804 31.642 31.642 31.642 31.642
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 6.200,04 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 11.452.327,77 11.706.889 11.976.591 11.731.794 13.404.292 13.797.204
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 100.387,01 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

3.900.560,14 3.965.916 4.318.291 4.469.315 4.361.930 4.475.312

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 4.000.947,15 4.056.544 4.395.904 4.531.511 4.418.075 4.525.640

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

7.451.380,62 7.650.345 7.580.687 7.200.283 8.986.217 9.271.564

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

7.451.380,62 7.650.345 7.580.687 7.200.283 8.986.217 9.271.564

Seite 139 von 683

Folgeblatt 140

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 60 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY61.10>Produktklasse 6Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.10>Allgemeine FinanzwirtschaftProduktbereich 61
<DOKMAPKEY61.10>Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktgruppe 61.1
<DOKMAPKEY61.10>Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine UmlagenProduktuntergruppe 61.10

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 10.413.051,05 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

1.033.076,68 1.217.823 1.060.663 518.292 1.856.882 1.872.090

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 482.804 31.642 31.642 31.642 31.642
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 11.446.127,73 11.701.041 11.966.845 11.727.030 13.399.563 13.792.510
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

3.900.560,14 3.965.916 4.318.291 4.469.315 4.361.930 4.475.312

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 3.900.560,14 3.965.916 4.318.291 4.469.315 4.361.930 4.475.312

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

7.545.567,59 7.735.125 7.648.554 7.257.715 9.037.633 9.317.198

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

7.545.567,59 7.735.125 7.648.554 7.257.715 9.037.633 9.317.198

Seite 140 von 683

Folgeblatt 141

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 61 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY61.20>Produktklasse 6Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.20>Allgemeine FinanzwirtschaftProduktbereich 61
<DOKMAPKEY61.20>Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProduktgruppe 61.2
<DOKMAPKEY61.20>Sonstige allgemeine FinanzwirtschaftProduktuntergruppe 61.20

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 6.200,04 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 6.200,04 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 100.387,01 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 100.387,01 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

-94.186,97 -84.780 -67.867 -57.432 -51.416 -45.634

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

0,00 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-94.186,97 -84.780 -67.867 -57.432 -51.416 -45.634

Seite 141 von 683

Folgeblatt 142

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 62 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY7>Produktklasse 7Produktklasse 7

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 0 0 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 956,46 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-956,46 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-956,46 0 0 0 0 0

Seite 142 von 683

Folgeblatt 143

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 63 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY71>Produktklasse 7Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71>Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"Produktbereich 71

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 0 0 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 156,16 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-156,16 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-156,16 0 0 0 0 0

Seite 143 von 683

Folgeblatt 144

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 64 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY71.11>Produktklasse 7Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71.11>Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"Produktbereich 71
<DOKMAPKEY71.11>Innere VerwaltungProduktgruppe 71.1
<DOKMAPKEY71.11>Besondere Schadenereignisse im Bereich "Innere Verwaltung"Produktuntergruppe 71.11

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 0 0 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 116,42 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-116,42 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-116,42 0 0 0 0 0

Seite 144 von 683

Folgeblatt 145

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 65 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY71.26>Produktklasse 7Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71.26>Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"Produktbereich 71
<DOKMAPKEY71.26>Sicherheit und OrdnungProduktgruppe 71.2
<DOKMAPKEY71.26>Besondere Schadensereignisse im Bereich "Brandschutz und

Gefahrenabwehr"
Produktuntergruppe 71.26

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 0 0 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 39,74 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-39,74 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-39,74 0 0 0 0 0

Seite 145 von 683

Folgeblatt 146

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 66 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY73>Produktklasse 7Produktklasse 7
<DOKMAPKEY73>Besondere Schadensereignisse im Bereich "Soziales und Jugend"Produktbereich 73

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 0 0 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 800,30 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-800,30 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-800,30 0 0 0 0 0

Seite 146 von 683

Folgeblatt 147

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(B

63
04

B7
F4

2C
2D

5D
C

6C
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

(g
H

id
eD

ru
ck

Pa
ra

m
)

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPP

01.03.2022 14:26:04
Seite 67 von 67

Teilergebnishaushalt zu § 4 Abs. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY73.65>Produktklasse 7Produktklasse 7
<DOKMAPKEY73.65>Besondere Schadensereignisse im Bereich "Soziales und Jugend"Produktbereich 73
<DOKMAPKEY73.65>Kinder-, Jugend- und FamilienhilfeProduktgruppe 73.6
<DOKMAPKEY73.65>Besondere Schadensereignisse im Bereich "Kinder-, Jugend- und

Familiehilfe"
Produktuntergruppe 73.65

Ertrags- und Aufwandsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilergebnishaushalt)

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz
des Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das 1.
(2023)

das 2.
(2024)

das 3.
(2025)

2020 2021 2022 auf das HH-Jahr folgende Jahr

EUR

1 2 3 4 5 6
1    anteilige Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zuweisungen und Umlagen
nach Arten sowie aufgelöste
Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

    darunter: Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
                   aufgelöste Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige öffentlich-rechtliche

Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige privatrechtliche
Leistungsentgelte 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Kostenerstattungen und
Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

 +/- anteilige aktivierte Eigenleistungen
und Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

2 = anteilige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0
3    anteilige Personalaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
 + anteilige Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Abschreibungen im
ordentlichen Ergebnis 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige Transferaufwendungen und
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitions-
förderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0

 + anteilige sonstige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

4 = anteilige ordentliche
Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

5 = anteiliges ordentliches Ergebnis
(veranschlagter Aufwands-
/Ertragsüberschuss, Nummer 2 ./.
Nummer 4)

0,00 0 0 0 0 0

6    anteilige Erträge aus interner
Leistungsverrechnung 0,00 0 0 0 0 0

7 +  anteilige Aufwendungen für interne
Leistungsverrechnung 800,30 0 0 0 0 0

8 +  anteilige kalkulatorische Kosten 0,00 0 0 0 0 0

9 = anteiliges veranschlagtes
kalkulatorisches Ergebnis
(Nummer 6 ./. Nummern 7 + 8)

-800,30 0 0 0 0 0

10 = anteiliger veranschlagter
Nettoressourcenbedarf/-
überschuss (Nummern 5 + 9)

-800,30 0 0 0 0 0

Seite 147 von 683

Folgeblatt 148

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

8 Teilfinanzhaushalt A

<DOC_8>

Seite 148 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 1 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY1>Produktklasse 1 Produktklasse 1

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
21.845,11 102.413 308.510 9.800 9.800 9.800+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
99.877,56 125.790 147.150 147.150 147.150 147.150+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

204.062,01 217.191 291.138 288.648 289.802 287.542+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
20.555,75 12.870 21.370 17.425 21.530 21.585+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
87.303,72 92.900 97.200 97.200 97.200 97.200+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

433.644,15 551.164 865.368 560.223 565.482 563.277= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
2.319.476,33 2.699.399 2.971.259 2.841.640 2.893.687 2.951.528  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
1.357.559,77 1.599.808 1.722.761 1.564.247 1.521.461 1.663.283+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

44.146,10 34.200 3.000 33.000 33.000 33.000+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 100 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

735.793,20 665.530 741.696 700.755 710.084 712.816+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
4.456.975,40 4.999.037 5.438.716 5.139.642 5.158.232 5.360.627= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-4.023.331,25 -4.447.873 -4.573.348 -4.579.419 -4.592.750 -4.797.350= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
537.923,50 1.462.679 556.775 1.176.971 8.750 8.750  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

413.744,43 636.000 158.550 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

20.701,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

972.368,93 2.098.679 715.325 1.176.971 8.750 8.750= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
29.646,65 22.706 20.000 20.000 20.000 20.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
56.819,82 46.000 77.000 26.000 26.000 21.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

1.509.244,44 2.190.747 1.812.116 529.328 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
124.402,95 692.700 687.000 185.000 220.000 60.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 149 von 683

Folgeblatt 150

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 2 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY1>Produktklasse 1 Produktklasse 1

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
1.720.113,86 2.952.153 2.596.116 760.328 266.000 101.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-747.744,93 -853.474 -1.880.791 416.643 -257.250 -92.250= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-4.771.076,18 -5.301.347 -6.454.139 -4.162.776 -4.850.000 -4.889.600= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 150 von 683

Folgeblatt 151

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 3 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY11>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11>Produktbereich 11 Innere Verwaltung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
11.027,81 86.181 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
15.547,96 16.150 21.150 21.150 21.150 21.150+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

202.468,70 215.891 289.838 287.348 288.502 286.242+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
305,68 5.770 17.270 17.325 17.430 17.485+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
57.698,39 64.900 64.200 64.200 64.200 64.200+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

287.048,54 388.892 392.458 390.023 391.282 389.077= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
2.067.339,68 2.401.611 2.429.004 2.477.577 2.527.170 2.577.677  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
1.229.254,65 1.418.758 1.556.611 1.393.187 1.365.891 1.507.702+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

44.146,10 34.200 3.000 33.000 33.000 33.000+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 100 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

551.495,91 516.443 562.974 538.213 543.892 545.904+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
3.892.236,34 4.371.112 4.551.589 4.441.977 4.469.953 4.664.283= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-3.605.187,80 -3.982.220 -4.159.131 -4.051.954 -4.078.671 -4.275.206= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
465.671,47 1.241.929 293.625 1.168.221 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

413.744,43 636.000 158.550 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

20.700,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

900.115,90 1.877.929 452.175 1.168.221 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
29.646,65 22.706 20.000 20.000 20.000 20.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
56.819,82 46.000 77.000 26.000 26.000 21.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

1.509.244,44 2.165.247 1.812.116 529.328 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
81.945,53 219.300 230.000 150.000 185.000 25.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 151 von 683

Folgeblatt 152

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 4 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY11>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11>Produktbereich 11 Innere Verwaltung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.677.656,44 2.453.253 2.139.116 725.328 231.000 66.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-777.540,54 -575.324 -1.686.941 442.893 -231.000 -66.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-4.382.728,34 -4.557.544 -5.846.072 -3.609.061 -4.309.671 -4.341.206= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 152 von 683

Folgeblatt 153

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 5 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY11.11>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.11>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.11>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.11>Produktuntergruppe 11.11 Gemeindeorgane

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 100 100 100 100 100+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 100 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 200 100 100 100 100= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

194.718,03 188.133 208.501 212.669 216.923 221.260  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

4.172,99 8.000 13.100 16.142 16.185 16.229+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

53.218,50 58.985 66.502 66.842 69.823 70.166+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
252.109,52 255.118 288.103 295.653 302.931 307.655= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-252.109,52 -254.918 -288.003 -295.553 -302.831 -307.555= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 153 von 683

Folgeblatt 154

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 6 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY11.11>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.11>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.11>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.11>Produktuntergruppe 11.11 Gemeindeorgane

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-252.109,52 -254.918 -288.003 -295.553 -302.831 -307.555= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 154 von 683

Folgeblatt 155

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 7 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY11.12>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
9.903,10 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
797,05 400 200 200 200 200+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
202,50 10.000 200 200 200 200+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

-359,58 5.000 15.000 15.000 15.000 15.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 700 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

10.543,07 16.100 15.400 15.400 15.400 15.400= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
331.983,74 569.772 480.042 489.646 499.438 509.425  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
37.084,93 62.992 53.700 64.234 64.778 65.335+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 100 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

267.131,59 212.915 208.700 209.451 210.217 210.999+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
636.200,26 845.779 742.442 763.331 774.433 785.759= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-625.657,19 -829.679 -727.042 -747.931 -759.033 -770.359= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

29.646,65 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 155 von 683

Folgeblatt 156

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 8 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY11.12>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
11.407,07 29.500 115.000 5.000 5.000 5.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

41.053,72 49.500 135.000 25.000 25.000 25.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-41.053,72 -49.500 -135.000 -25.000 -25.000 -25.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-666.710,91 -879.179 -862.042 -772.931 -784.033 -795.359= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 156 von 683

Folgeblatt 157

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 9 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY11.13>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
1.124,71 86.181 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
14.750,91 15.750 20.750 20.750 20.750 20.750+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

193.690,77 203.241 271.038 268.548 269.702 267.442+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
665,26 670 2.270 2.325 2.430 2.485+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
57.698,39 64.200 64.200 64.200 64.200 64.200+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

267.930,04 370.042 358.258 355.823 357.082 354.877= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
741.969,89 739.918 829.696 846.277 863.248 880.480  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
1.007.981,59 1.143.824 1.277.011 1.100.011 1.077.128 1.218.338+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

41.626,69 30.000 0 30.000 30.000 30.000+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

156.754,42 169.663 188.092 183.839 186.171 187.057+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
1.948.332,59 2.083.405 2.294.799 2.160.127 2.156.547 2.315.875= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-1.680.402,55 -1.713.363 -1.936.541 -1.804.304 -1.799.465 -1.960.998= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
465.671,47 1.241.929 293.625 1.168.221 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen

413.744,43 636.000 158.550 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

879.415,90 1.877.929 452.175 1.168.221 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

56.819,82 46.000 77.000 26.000 26.000 21.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 157 von 683

Folgeblatt 158

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 10 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY11.13>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

1.509.244,44 2.165.247 1.812.116 529.328 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 35.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.566.064,26 2.211.247 1.924.116 555.328 26.000 21.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-686.648,36 -333.318 -1.471.941 612.893 -26.000 -21.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-2.367.050,91 -2.046.681 -3.408.482 -1.191.411 -1.825.465 -1.981.998= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 158 von 683

Folgeblatt 159

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 11 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY11.16>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 200 200 200 200+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

8.575,43 2.550 18.500 18.500 18.500 18.500+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

8.575,43 2.550 18.700 18.700 18.700 18.700= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
798.668,02 903.788 910.765 928.985 947.561 966.512  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
180.015,14 203.942 212.800 212.800 207.800 207.800+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

2.519,41 4.200 3.000 3.000 3.000 3.000+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

74.391,40 74.880 99.680 78.081 77.681 77.682+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
1.055.593,97 1.186.810 1.226.245 1.222.866 1.236.042 1.254.994= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-1.047.018,54 -1.184.260 -1.207.545 -1.204.166 -1.217.342 -1.236.294= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
20.700,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

20.700,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 2.706 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 159 von 683

Folgeblatt 160

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 12 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY11.16>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
70.538,46 189.800 80.000 145.000 180.000 20.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

70.538,46 192.506 80.000 145.000 180.000 20.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-49.838,46 -192.506 -80.000 -145.000 -180.000 -20.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-1.096.857,00 -1.376.766 -1.287.545 -1.349.166 -1.397.342 -1.256.294= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 160 von 683

Folgeblatt 161

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 13 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY12>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
10.817,30 16.232 308.510 9.800 9.800 9.800+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
84.329,60 109.640 126.000 126.000 126.000 126.000+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

1.593,31 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
20.250,07 7.100 4.100 100 4.100 4.100+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
29.605,33 28.000 33.000 33.000 33.000 33.000+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

146.595,61 162.272 472.910 170.200 174.200 174.200= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
252.136,65 297.788 542.255 364.063 366.517 373.851  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
128.305,12 181.050 166.150 171.060 155.570 155.581+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

184.297,29 149.087 178.722 162.542 166.192 166.912+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
564.739,06 627.925 887.127 697.665 688.279 696.344= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-418.143,45 -465.653 -414.217 -527.465 -514.079 -522.144= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
72.252,03 220.750 263.150 8.750 8.750 8.750  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
1,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

72.253,03 220.750 263.150 8.750 8.750 8.750= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 25.500 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
42.457,42 473.400 457.000 35.000 35.000 35.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 161 von 683

Folgeblatt 162

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 14 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY12>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

42.457,42 498.900 457.000 35.000 35.000 35.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
29.795,61 -278.150 -193.850 -26.250 -26.250 -26.250= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-388.347,84 -743.803 -608.067 -553.715 -540.329 -548.394= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 162 von 683

Folgeblatt 163

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 15 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY12.11>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.11>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.11>Produktgruppe 12.1 Statistik und Wahlen
<DOKMAPKEY12.11>Produktuntergruppe 12.11 Statistik

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 298.710 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 298.710 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 189.970 5.494 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 8.900 1.500 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 4.200 600 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 203.070 7.594 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
0,00 0 95.640 -7.594 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 163 von 683

Folgeblatt 164

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 16 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY12.11>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.11>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.11>Produktgruppe 12.1 Statistik und Wahlen
<DOKMAPKEY12.11>Produktuntergruppe 12.11 Statistik

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
0,00 0 95.640 -7.594 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 164 von 683

Folgeblatt 165

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 17 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY12.12>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.12>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.12>Produktgruppe 12.1 Statistik und Wahlen
<DOKMAPKEY12.12>Produktuntergruppe 12.12 Wahlen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

2.300,42 4.000 4.000 0 4.000 4.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.300,42 4.000 4.000 0 4.000 4.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
4.036,48 4.344 7.750 7.904 8.063 8.225  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
15.331,03 14.000 11.000 0 16.000 16.000+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

7.800,00 4.000 4.000 0 4.000 4.000+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
27.167,51 22.344 22.750 7.904 28.063 28.225= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-24.867,09 -18.344 -18.750 -7.904 -24.063 -24.225= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 165 von 683

Folgeblatt 166

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 18 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY12.12>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.12>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.12>Produktgruppe 12.1 Statistik und Wahlen
<DOKMAPKEY12.12>Produktuntergruppe 12.12 Wahlen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-24.867,09 -18.344 -18.750 -7.904 -24.063 -24.225= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 166 von 683

Folgeblatt 167

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 19 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY12.21>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.21>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.21>Produktgruppe 12.2 Ordnungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY12.21>Produktuntergruppe 12.21 Ordnungsaufgaben

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

29.768,95 18.940 28.500 28.500 28.500 28.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
146,51 300 300 300 300 300+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

1.613,48 3.000 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

29.485,33 28.000 33.000 33.000 33.000 33.000+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
61.014,27 50.240 61.800 61.800 61.800 61.800= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

114.161,37 134.963 154.347 157.433 160.584 163.796  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

15.231,43 17.500 11.700 11.700 11.700 11.700+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

10.149,79 8.740 12.695 12.785 12.875 12.965+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
139.542,59 161.203 178.742 181.918 185.159 188.461= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-78.528,32 -110.963 -116.942 -120.118 -123.359 -126.661= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 167 von 683

Folgeblatt 168

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 20 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY12.21>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.21>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.21>Produktgruppe 12.2 Ordnungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY12.21>Produktuntergruppe 12.21 Ordnungsaufgaben

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-78.528,32 -110.963 -116.942 -120.118 -123.359 -126.661= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 168 von 683

Folgeblatt 169

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 21 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY12.22>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.22>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.22>Produktgruppe 12.2 Ordnungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY12.22>Produktuntergruppe 12.22 Melde- und Personenstandwesen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

54.174,15 60.000 62.000 62.000 62.000 62.000+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
1.020,85 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

120,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
55.315,00 61.000 63.000 63.000 63.000 63.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
80.466,80 110.935 138.427 141.196 144.019 146.900  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
1.518,17 2.100 2.800 2.110 2.120 2.131+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

35.219,96 37.800 35.400 35.400 35.400 35.400+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
117.204,93 150.835 176.627 178.706 181.539 184.431= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-61.889,93 -89.835 -113.627 -115.706 -118.539 -121.431= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 169 von 683

Folgeblatt 170

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 22 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY12.22>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.22>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.22>Produktgruppe 12.2 Ordnungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY12.22>Produktuntergruppe 12.22 Melde- und Personenstandwesen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-61.889,93 -89.835 -113.627 -115.706 -118.539 -121.431= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 170 von 683

Folgeblatt 171

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 23 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY12.23>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.23>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.23>Produktgruppe 12.2 Ordnungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY12.23>Produktuntergruppe 12.23 Wahrnehmung der Aufgaben der unteren Straßenaufsichtsbehörden und der Straßenverkehrsbehörden

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 171 von 683

Folgeblatt 172

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 24 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY12.23>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.23>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.23>Produktgruppe 12.2 Ordnungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY12.23>Produktuntergruppe 12.23 Wahrnehmung der Aufgaben der unteren Straßenaufsichtsbehörden und der Straßenverkehrsbehörden

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
0,00 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 172 von 683

Folgeblatt 173

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 25 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY12.60>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
10.728,60 16.232 9.800 9.800 9.800 9.800+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
386,50 30.700 35.500 35.500 35.500 35.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
425,95 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

16.158,77 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

27.699,82 46.932 45.300 45.300 45.300 45.300= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
48.231,71 42.473 46.602 47.534 48.484 49.454  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
96.224,49 147.450 131.750 155.750 125.750 125.750+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

131.127,54 98.547 122.427 113.757 113.917 114.547+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
275.583,74 288.470 300.779 317.041 288.151 289.751= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-247.883,92 -241.538 -255.479 -271.741 -242.851 -244.451= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
72.252,03 220.750 263.150 8.750 8.750 8.750  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
1,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

72.253,03 220.750 263.150 8.750 8.750 8.750= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 173 von 683

Folgeblatt 174

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 26 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY12.60>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 25.500 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
42.457,42 473.400 457.000 35.000 35.000 35.000+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

42.457,42 498.900 457.000 35.000 35.000 35.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
29.795,61 -278.150 -193.850 -26.250 -26.250 -26.250= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-218.088,31 -519.688 -449.329 -297.991 -269.101 -270.701= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 174 von 683

Folgeblatt 175

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 27 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY12.80>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.80>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.80>Produktgruppe 12.8 Katastrophenschutz
<DOKMAPKEY12.80>Produktuntergruppe 12.80 Katastrophenschutz

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
88,70 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

177,40 100 100 100 100 100+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

266,10 100 100 100 100 100= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
5.240,29 5.073 5.159 4.502 5.367 5.476  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

5.240,29 5.073 5.159 4.502 5.367 5.476= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-4.974,19 -4.973 -5.059 -4.402 -5.267 -5.376= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 175 von 683

Folgeblatt 176

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 28 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY12.80>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.80>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.80>Produktgruppe 12.8 Katastrophenschutz
<DOKMAPKEY12.80>Produktuntergruppe 12.80 Katastrophenschutz

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-4.974,19 -4.973 -5.059 -4.402 -5.267 -5.376= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 176 von 683

Folgeblatt 177

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 29 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY2>Produktklasse 2 Produktklasse 2

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
85.339,34 104.085 105.229 110.806 49.484 49.484+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
4.501,00 5.000 4.500 5.000 5.000 5.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
6.532,13 4.140 2.840 2.840 2.840 2.840+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

203,41 160 660 660 660 660+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

628,25 800 800 800 800 800+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
97.204,13 114.185 114.029 120.106 58.784 59.284= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

154.238,67 157.200 163.010 162.721 169.596 172.987  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

85.800,11 182.636 175.693 184.253 149.423 119.823+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

55.563,12 0 60.980 60.980 60.980 60.980+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
32.403,13 61.502 125.468 91.884 80.715 70.857+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

328.005,03 401.338 525.151 499.838 460.714 424.647= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-230.800,90 -287.153 -411.122 -379.732 -401.930 -365.363= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 49.700 33.700 43.050 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 49.700 33.700 43.050 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
21.039,75 203.500 195.300 19.100 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 177 von 683

Folgeblatt 178

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 30 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY2>Produktklasse 2 Produktklasse 2

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
21.039,75 203.500 195.300 19.100 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-21.039,75 -153.800 -161.600 23.950 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
-251.840,65 -440.953 -572.722 -355.782 -401.930 -365.363= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 178 von 683

Folgeblatt 179

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 31 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY21>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
84.744,34 104.085 105.229 89.485 49.484 49.484+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

6.284,28 4.090 2.790 2.790 2.790 2.790+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 160 160 160 160 160+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

91.028,62 108.335 108.179 92.435 52.434 52.434= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
75.334,03 77.127 79.552 77.594 82.766 84.421  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
70.930,83 169.322 151.779 108.439 93.509 93.509+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

30.109,82 57.570 91.728 88.304 77.183 67.183+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
176.374,68 304.019 323.059 274.337 253.458 245.113= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-85.346,06 -195.684 -214.880 -181.902 -201.024 -192.679= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 49.700 33.700 43.050 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 49.700 33.700 43.050 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
21.039,75 203.500 195.300 19.100 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 179 von 683

Folgeblatt 180

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 32 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY21>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

21.039,75 203.500 195.300 19.100 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-21.039,75 -153.800 -161.600 23.950 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-106.385,81 -349.484 -376.480 -157.952 -201.024 -192.679= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 180 von 683

Folgeblatt 181

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 33 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY21.11>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
84.744,34 104.085 105.229 89.485 49.484 49.484+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

6.284,28 4.090 2.790 2.790 2.790 2.790+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 160 160 160 160 160+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

91.028,62 108.335 108.179 92.435 52.434 52.434= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
75.334,03 77.127 79.552 77.594 82.766 84.421  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
70.930,83 169.322 151.779 108.439 93.509 93.509+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

30.109,82 57.570 91.728 88.304 77.183 67.183+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
176.374,68 304.019 323.059 274.337 253.458 245.113= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-85.346,06 -195.684 -214.880 -181.902 -201.024 -192.679= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 49.700 33.700 43.050 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 49.700 33.700 43.050 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 181 von 683

Folgeblatt 182

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 34 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY21.11>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
21.039,75 203.500 195.300 19.100 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

21.039,75 203.500 195.300 19.100 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-21.039,75 -153.800 -161.600 23.950 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-106.385,81 -349.484 -376.480 -157.952 -201.024 -192.679= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 182 von 683

Folgeblatt 183

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 35 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY27>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY27>Produktbereich 27 Kultur und Wissenschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
595,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
4.501,00 5.000 4.500 5.000 5.000 5.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

247,85 50 50 50 50 50+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

628,25 800 800 800 800 800+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
5.972,10 5.850 5.350 5.850 5.850 6.350= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

78.904,64 80.073 83.458 85.127 86.830 88.566  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

11.468,48 13.314 13.914 13.814 13.914 14.314+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.293,31 3.932 3.740 3.580 3.532 3.674+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
92.666,43 97.319 101.112 102.521 104.276 106.554= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-86.694,33 -91.469 -95.762 -96.671 -98.426 -100.204= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 183 von 683

Folgeblatt 184

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 36 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY27>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY27>Produktbereich 27 Kultur und Wissenschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-86.694,33 -91.469 -95.762 -96.671 -98.426 -100.204= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 184 von 683

Folgeblatt 185

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 37 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY27.20>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY27.20>Produktbereich 27 Kultur und Wissenschaft
<DOKMAPKEY27.20>Produktgruppe 27.2 Bilbiotheken
<DOKMAPKEY27.20>Produktuntergruppe 27.20 Stadtbibliotheken

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
595,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
4.501,00 5.000 4.500 5.000 5.000 5.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

247,85 50 50 50 50 50+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

628,25 800 800 800 800 800+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
5.972,10 5.850 5.350 5.850 5.850 6.350= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

78.904,64 80.073 83.458 85.127 86.830 88.566  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

11.468,48 13.314 13.914 13.814 13.914 14.314+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.293,31 3.932 3.740 3.580 3.532 3.674+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
92.666,43 97.319 101.112 102.521 104.276 106.554= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-86.694,33 -91.469 -95.762 -96.671 -98.426 -100.204= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 185 von 683

Folgeblatt 186

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 38 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY27.20>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY27.20>Produktbereich 27 Kultur und Wissenschaft
<DOKMAPKEY27.20>Produktgruppe 27.2 Bilbiotheken
<DOKMAPKEY27.20>Produktuntergruppe 27.20 Stadtbibliotheken

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-86.694,33 -91.469 -95.762 -96.671 -98.426 -100.204= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 186 von 683

Folgeblatt 187

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 39 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY28>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY28>Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 21.321 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

203,41 0 500 500 500 500+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

203,41 0 500 21.821 500 500= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

3.400,80 0 10.000 62.000 42.000 12.000+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

55.563,12 0 60.980 60.980 60.980 60.980+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 30.000 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

58.963,92 0 100.980 122.980 102.980 72.980= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-58.760,51 0 -100.480 -101.159 -102.480 -72.480= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 187 von 683

Folgeblatt 188

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 40 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY28>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY28>Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-58.760,51 0 -100.480 -101.159 -102.480 -72.480= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 188 von 683

Folgeblatt 189

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 41 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY28.10>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY28.10>Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft
<DOKMAPKEY28.10>Produktgruppe 28.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
<DOKMAPKEY28.10>Produktuntergruppe 28.10 Heimat- und sonstige Kulturpflege

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 21.321 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

203,41 0 500 500 500 500+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

203,41 0 500 21.821 500 500= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

3.400,80 0 10.000 62.000 42.000 12.000+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

55.563,12 0 60.980 60.980 60.980 60.980+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 30.000 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

58.963,92 0 100.980 122.980 102.980 72.980= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-58.760,51 0 -100.480 -101.159 -102.480 -72.480= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 189 von 683

Folgeblatt 190

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 42 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY28.10>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY28.10>Produktbereich 28 Kultur und Wissenschaft
<DOKMAPKEY28.10>Produktgruppe 28.1 Heimat- und sonstige Kulturpflege
<DOKMAPKEY28.10>Produktuntergruppe 28.10 Heimat- und sonstige Kulturpflege

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-58.760,51 0 -100.480 -101.159 -102.480 -72.480= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 190 von 683

Folgeblatt 191

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 43 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY3>Produktklasse 3 Produktklasse 3

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
2.651.351,79 2.701.611 2.982.620 2.969.709 2.995.189 2.995.189+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
845.998,38 1.685.458 1.468.260 1.541.664 1.618.739 1.699.669+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

3.230,21 1.200 3.600 3.600 3.600 3.600+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
251.837,79 268.760 85.000 81.800 81.800 81.800+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.752.418,17 4.657.029 4.539.480 4.596.773 4.699.328 4.780.258= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
4.990.162,40 5.438.908 5.475.630 5.640.380 5.827.849 5.952.156  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
99.488,28 112.554 170.059 118.940 124.724 125.314+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
717.100,83 923.040 994.260 1.062.260 1.062.260 1.062.260+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
249.136,40 342.551 394.658 394.631 403.922 404.202+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

6.055.887,91 6.817.053 7.034.607 7.216.211 7.418.755 7.543.932= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-2.303.469,74 -2.160.024 -2.495.127 -2.619.438 -2.719.427 -2.763.674= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

946,22 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

946,22 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
29.059,09 124.800 43.300 12.300 12.500 12.500+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 191 von 683

Folgeblatt 192

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 44 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY3>Produktklasse 3 Produktklasse 3

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
29.059,09 124.800 43.300 12.300 12.500 12.500= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-28.112,87 -124.800 -43.300 -12.300 -12.500 -12.500= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
-2.331.582,61 -2.284.824 -2.538.427 -2.631.738 -2.731.927 -2.776.174= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 192 von 683

Folgeblatt 193

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 45 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY36>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
2.651.351,79 2.701.611 2.982.620 2.969.709 2.995.189 2.995.189+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
845.998,38 1.685.458 1.468.260 1.541.664 1.618.739 1.699.669+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

3.230,21 1.200 3.600 3.600 3.600 3.600+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
251.837,79 268.760 85.000 81.800 81.800 81.800+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.752.418,17 4.657.029 4.539.480 4.596.773 4.699.328 4.780.258= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
4.990.162,40 5.438.908 5.475.630 5.640.380 5.827.849 5.952.156  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
99.488,28 112.554 170.059 118.940 124.724 125.314+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
717.100,83 923.040 994.260 1.062.260 1.062.260 1.062.260+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
249.136,40 342.551 394.658 394.631 403.922 404.202+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

6.055.887,91 6.817.053 7.034.607 7.216.211 7.418.755 7.543.932= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-2.303.469,74 -2.160.024 -2.495.127 -2.619.438 -2.719.427 -2.763.674= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

946,22 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

946,22 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
29.059,09 124.800 43.300 12.300 12.500 12.500+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 193 von 683

Folgeblatt 194

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 46 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY36>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

29.059,09 124.800 43.300 12.300 12.500 12.500= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-28.112,87 -124.800 -43.300 -12.300 -12.500 -12.500= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-2.331.582,61 -2.284.824 -2.538.427 -2.631.738 -2.731.927 -2.776.174= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 194 von 683

Folgeblatt 195

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 47 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY36.51>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
2.651.351,79 2.684.442 2.961.620 2.948.709 2.974.189 2.974.189+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
845.998,38 1.685.458 1.468.260 1.541.664 1.618.739 1.699.669+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

3.230,21 1.200 3.600 3.600 3.600 3.600+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
251.837,79 268.760 85.000 81.800 81.800 81.800+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.752.418,17 4.639.860 4.518.480 4.575.773 4.678.328 4.759.258= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
4.990.162,40 5.438.908 5.403.181 5.566.481 5.752.472 5.875.270  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
99.488,28 112.554 165.701 114.451 120.101 120.551+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
654.498,23 848.340 994.260 1.062.260 1.062.260 1.062.260+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
249.136,40 342.551 391.873 391.762 400.968 401.159+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

5.993.285,31 6.742.353 6.955.015 7.134.954 7.335.801 7.459.240= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-2.240.867,14 -2.102.493 -2.436.535 -2.559.181 -2.657.473 -2.699.982= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

946,22 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

946,22 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 195 von 683

Folgeblatt 196

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 48 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY36.51>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
29.059,09 124.800 43.300 12.300 12.500 12.500+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

29.059,09 124.800 43.300 12.300 12.500 12.500= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-28.112,87 -124.800 -43.300 -12.300 -12.500 -12.500= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-2.268.980,01 -2.227.293 -2.479.835 -2.571.481 -2.669.973 -2.712.482= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 196 von 683

Folgeblatt 197

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 49 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY36.52>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.52>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.52>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.52>Produktuntergruppe 36.52 Zuschüsse an freie Träger für Kindertageseinrichtungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 197 von 683

Folgeblatt 198

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 50 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY36.52>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.52>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.52>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.52>Produktuntergruppe 36.52 Zuschüsse an freie Träger für Kindertageseinrichtungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
0,00 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 198 von 683

Folgeblatt 199

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 51 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY36.61>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.61>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.61>Produktgruppe 36.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
<DOKMAPKEY36.61>Produktuntergruppe 36.61 eigene Einrichtungen der Jugendarbeit

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 17.169 21.000 21.000 21.000 21.000+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 17.169 21.000 21.000 21.000 21.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 72.449 73.899 75.377 76.886  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 4.358 4.489 4.623 4.763+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

62.602,60 74.700 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 2.785 2.869 2.954 3.043+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

62.602,60 74.700 79.592 81.257 82.954 84.692= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-62.602,60 -57.531 -58.592 -60.257 -61.954 -63.692= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 199 von 683

Folgeblatt 200

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 52 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY36.61>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.61>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.61>Produktgruppe 36.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
<DOKMAPKEY36.61>Produktuntergruppe 36.61 eigene Einrichtungen der Jugendarbeit

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-62.602,60 -57.531 -58.592 -60.257 -61.954 -63.692= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 200 von 683

Folgeblatt 201

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 53 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY36.62>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.62>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.62>Produktgruppe 36.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
<DOKMAPKEY36.62>Produktuntergruppe 36.62 Zuschüsse an freie Träger der Jugendarbeit

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 201 von 683

Folgeblatt 202

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 54 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY36.62>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.62>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.62>Produktgruppe 36.6 Einrichtungen der Jugendarbeit
<DOKMAPKEY36.62>Produktuntergruppe 36.62 Zuschüsse an freie Träger der Jugendarbeit

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
0,00 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 202 von 683

Folgeblatt 203

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 55 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY4>Produktklasse 4 Produktklasse 4

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

49.486,01 52.200 52.200 52.200 52.200 52.200+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
15.051,00 15.051 15.051 15.051 15.051 15.051+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
163.078,11 174.238 174.238 202.393 202.393 202.393= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
136.682,38 123.243 143.727 146.698 149.727 152.800  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
2.952,12 8.850 9.700 9.106 9.612 9.118+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

24.807,90 32.171 29.971 31.896 31.967 32.040+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
164.442,40 164.264 183.398 187.700 191.306 193.958= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-1.364,29 9.974 -9.160 14.693 11.087 8.435= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
4.092,39 5.000 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 203 von 683

Folgeblatt 204

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 56 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY4>Produktklasse 4 Produktklasse 4

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
4.092,39 5.000 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-4.092,39 -5.000 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
-5.456,68 4.974 -9.160 14.693 11.087 8.435= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 204 von 683

Folgeblatt 205

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 57 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY42>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42>Produktbereich 42 Sportförderung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

49.486,01 52.200 52.200 52.200 52.200 52.200+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
15.051,00 15.051 15.051 15.051 15.051 15.051+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
163.078,11 174.238 174.238 202.393 202.393 202.393= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
136.682,38 123.243 143.727 146.698 149.727 152.800  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
2.952,12 8.850 9.700 9.106 9.612 9.118+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

24.807,90 32.171 29.971 31.896 31.967 32.040+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
164.442,40 164.264 183.398 187.700 191.306 193.958= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-1.364,29 9.974 -9.160 14.693 11.087 8.435= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
4.092,39 5.000 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 205 von 683

Folgeblatt 206

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 58 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY42>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42>Produktbereich 42 Sportförderung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

4.092,39 5.000 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-4.092,39 -5.000 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
-5.456,68 4.974 -9.160 14.693 11.087 8.435= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 206 von 683

Folgeblatt 207

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 59 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY42.41>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.41>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.41>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.41>Produktuntergruppe 42.41 Sportstätten und Sporteinrichtungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

15.051,00 15.051 15.051 15.051 15.051 15.051+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

15.051,00 15.051 15.051 15.051 15.051 15.051= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

420,87 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

613,74 580 580 580 580 580+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
1.034,61 2.680 2.680 2.680 2.680 2.680= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

14.016,39 12.371 12.371 12.371 12.371 12.371= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 207 von 683

Folgeblatt 208

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 60 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY42.41>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.41>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.41>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.41>Produktuntergruppe 42.41 Sportstätten und Sporteinrichtungen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

14.016,39 12.371 12.371 12.371 12.371 12.371= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 208 von 683

Folgeblatt 209

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 61 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY42.42>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.42>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.42>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.42>Produktuntergruppe 42.42 Bäder

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

49.486,01 52.200 52.200 52.200 52.200 52.200+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

148.027,11 159.187 159.187 187.342 187.342 187.342= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
136.682,38 123.243 143.727 146.698 149.727 152.800  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
2.531,25 6.750 7.600 7.006 7.512 7.018+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

24.194,16 31.591 29.391 31.316 31.387 31.460+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
163.407,79 161.584 180.718 185.020 188.626 191.278= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-15.380,68 -2.397 -21.531 2.322 -1.284 -3.936= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 209 von 683

Folgeblatt 210

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 62 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY42.42>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.42>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.42>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.42>Produktuntergruppe 42.42 Bäder

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
4.092,39 5.000 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

4.092,39 5.000 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-4.092,39 -5.000 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-19.473,07 -7.397 -21.531 2.322 -1.284 -3.936= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 210 von 683

Folgeblatt 211

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 63 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY5>Produktklasse 5 Produktklasse 5

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
317.922,29 379.982 346.113 386.113 346.113 346.113+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
1.372.268,80 1.418.250 1.416.250 1.436.250 1.456.250 1.456.250+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

29.859,57 12.500 7.700 6.700 6.700 6.700+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
26.938,38 15.000 16.000 16.000 16.000 16.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
345.973,55 266.600 275.000 269.500 264.000 258.500+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.092.962,59 2.092.332 2.061.063 2.114.563 2.089.063 2.083.563= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
202.416,76 231.492 251.026 256.045 261.164 266.388  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
925.249,32 1.021.100 851.406 907.286 992.122 1.002.797+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

3.055,34 1.000 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
292.782,00 441.571 629.826 553.441 782.532 848.127+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
82.842,57 138.788 192.573 100.073 90.073 105.073+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.506.345,99 1.833.951 1.924.831 1.816.845 2.125.891 2.222.385= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
586.616,60 258.381 136.232 297.718 -36.828 -138.822= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
286.345,66 52.920 362.375 495.803 887.362 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
149.525,96 0 0 210.000 10.000 5.000+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

100.936,58 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
536.808,20 52.920 362.375 705.803 897.362 5.000= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
18.574,50 28.000 13.000 6.000 1.000 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

294.878,46 1.375.045 1.571.951 1.353.108 1.288.542 56.500+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

271.495,11 142.041 407.190 203.749 94.468 94.468+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 211 von 683

Folgeblatt 212

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 64 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY5>Produktklasse 5 Produktklasse 5

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
584.948,07 1.545.086 1.992.141 1.562.857 1.384.010 150.968= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-48.139,87 -1.492.166 -1.629.766 -857.054 -486.648 -145.968= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
538.476,73 -1.233.785 -1.493.534 -559.336 -523.476 -284.790= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 212 von 683

Folgeblatt 213

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 65 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY51>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51>Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 40.000 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

1.987,32 1.250 1.250 1.250 750 750+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
13.748,20 10.000 5.000 5.000 5.000 5.000+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

15.735,52 11.250 6.250 46.250 5.750 5.750= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
59.046,83 68.132 78.322 79.887 81.486 83.114  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

3.055,34 1.000 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

20.462,47 34.000 111.333 20.833 20.833 35.833+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
82.564,64 105.432 191.955 103.020 104.619 121.247= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-66.829,12 -94.182 -185.705 -56.770 -98.869 -115.497= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 213 von 683

Folgeblatt 214

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 66 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY51>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51>Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-66.829,12 -94.182 -185.705 -56.770 -98.869 -115.497= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 214 von 683

Folgeblatt 215

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 67 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 68

<DOKMAPKEY51.11>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51.11>Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY51.11>Produktgruppe 51.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen und Flurneuordnung
<DOKMAPKEY51.11>Produktuntergruppe 51.11 Räumliche Planung und Entwicklungsmaßnahmen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 40.000 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

1.672,32 1.000 1.000 1.000 500 500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
13.748,20 10.000 5.000 5.000 5.000 5.000+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

15.420,52 11.000 6.000 46.000 5.500 5.500= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
33.587,65 42.064 43.513 44.384 45.272 46.177  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

17.671,16 20.000 102.333 13.833 13.833 28.833+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
51.258,81 62.064 145.846 58.217 59.105 75.010= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-35.838,29 -51.064 -139.846 -12.217 -53.605 -69.510= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 215 von 683

Folgeblatt 216

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 68 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 69

<DOKMAPKEY51.11>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51.11>Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY51.11>Produktgruppe 51.1 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen und Flurneuordnung
<DOKMAPKEY51.11>Produktuntergruppe 51.11 Räumliche Planung und Entwicklungsmaßnahmen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-35.838,29 -51.064 -139.846 -12.217 -53.605 -69.510= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 216 von 683

Folgeblatt 217

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 69 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 70

<DOKMAPKEY51.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51.20>Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY51.20>Produktgruppe 51.2 Flächen- und grundstücksbezogene Daten und Grundlagen
<DOKMAPKEY51.20>Produktuntergruppe 51.20 Flächen- und grundstücksbezogene Daten und Grundlagen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

315,00 250 250 250 250 250+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

315,00 250 250 250 250 250= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
25.459,18 26.068 34.809 35.503 36.214 36.937  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

3.055,34 1.000 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

2.791,31 14.000 9.000 7.000 7.000 7.000+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
31.305,83 43.368 46.109 44.803 45.514 46.237= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-30.990,83 -43.118 -45.859 -44.553 -45.264 -45.987= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 217 von 683

Folgeblatt 218

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 70 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 71

<DOKMAPKEY51.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY51.20>Produktbereich 51 Räumliche Planung und Entwicklung
<DOKMAPKEY51.20>Produktgruppe 51.2 Flächen- und grundstücksbezogene Daten und Grundlagen
<DOKMAPKEY51.20>Produktuntergruppe 51.20 Flächen- und grundstücksbezogene Daten und Grundlagen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-30.990,83 -43.118 -45.859 -44.553 -45.264 -45.987= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 218 von 683

Folgeblatt 219

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 71 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 72

<DOKMAPKEY52>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52>Produktbereich 52 Bau- und Grundstücksordnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
11.947,00 39.000 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
5.705,29 300 1.000 1.000 1.500 1.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

17.652,29 39.300 4.000 4.000 4.500 4.500= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
36.378,95 38.495 39.429 40.216 41.020 41.842  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

17.268,83 28.008 21.400 21.400 21.400 21.400+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
53.647,78 66.503 60.829 61.616 62.420 63.242= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-35.995,49 -27.203 -56.829 -57.616 -57.920 -58.742= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 15.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 219 von 683

Folgeblatt 220

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 72 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 73

<DOKMAPKEY52>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52>Produktbereich 52 Bau- und Grundstücksordnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 15.000 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 -15.000 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-35.995,49 -27.203 -71.829 -57.616 -57.920 -58.742= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 220 von 683

Folgeblatt 221

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 73 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 74

<DOKMAPKEY52.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52.10>Produktbereich 52 Bau- und Grundstücksordnung
<DOKMAPKEY52.10>Produktgruppe 52.1 Bau- und Grundstücksversorgung
<DOKMAPKEY52.10>Produktuntergruppe 52.10 Bau- und Grundstücksversorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
11.947,00 39.000 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
5.705,29 300 1.000 1.000 1.500 1.500+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 3.000 3.000 3.000 3.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

17.652,29 39.300 4.000 4.000 4.500 4.500= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
36.378,95 38.495 39.429 40.216 41.020 41.842  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

17.268,83 28.008 21.400 21.400 21.400 21.400+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
53.647,78 66.503 60.829 61.616 62.420 63.242= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-35.995,49 -27.203 -56.829 -57.616 -57.920 -58.742= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 221 von 683

Folgeblatt 222

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 74 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 75

<DOKMAPKEY52.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52.10>Produktbereich 52 Bau- und Grundstücksordnung
<DOKMAPKEY52.10>Produktgruppe 52.1 Bau- und Grundstücksversorgung
<DOKMAPKEY52.10>Produktuntergruppe 52.10 Bau- und Grundstücksversorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 15.000 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 15.000 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 -15.000 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-35.995,49 -27.203 -71.829 -57.616 -57.920 -58.742= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 222 von 683

Folgeblatt 223

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 75 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 76

<DOKMAPKEY53>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

1.354.991,07 1.410.000 1.410.000 1.430.000 1.450.000 1.450.000+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

345.973,55 266.600 275.000 269.500 264.000 258.500+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
1.713.873,62 1.689.600 1.698.000 1.712.500 1.727.000 1.721.500= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

24.905,08 25.410 27.143 27.686 28.240 28.804  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

398.553,22 409.167 227.891 298.771 394.607 402.437+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

292.782,00 441.571 629.826 553.441 782.532 848.127+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
25.418,47 16.600 32.000 22.000 22.000 22.000+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

741.658,77 892.748 916.860 901.898 1.227.379 1.301.368= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
972.214,85 796.852 781.140 810.602 499.621 420.132= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
98.859,03 0 71.875 203.145 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
101.508,02 0 0 210.000 10.000 5.000+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

200.367,05 0 71.875 413.145 10.000 5.000= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

18.574,50 28.000 13.000 6.000 1.000 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

34.637,20 581.605 616.276 409.500 76.500 36.500+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 223 von 683

Folgeblatt 224

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 76 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 77

<DOKMAPKEY53>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

271.495,11 142.041 407.190 203.749 94.468 94.468+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

324.706,81 751.646 1.036.466 619.249 171.968 130.968= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-124.339,76 -751.646 -964.591 -206.104 -161.968 -125.968= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
847.875,09 45.206 -183.451 604.498 337.653 294.164= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 224 von 683

Folgeblatt 225

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 77 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 78

<DOKMAPKEY53.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.10>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.10>Produktgruppe 53.1 Elektrizitätsversorgung
<DOKMAPKEY53.10>Produktuntergruppe 53.10 Elektrizitätsversorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

315.373,03 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
315.373,03 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

315.373,03 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 225 von 683

Folgeblatt 226

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 78 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 79

<DOKMAPKEY53.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.10>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.10>Produktgruppe 53.1 Elektrizitätsversorgung
<DOKMAPKEY53.10>Produktuntergruppe 53.10 Elektrizitätsversorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

315.373,03 237.600 245.000 240.000 235.000 230.000= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 226 von 683

Folgeblatt 227

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 79 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 80

<DOKMAPKEY53.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.20>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.20>Produktgruppe 53.2 Gasversorgung
<DOKMAPKEY53.20>Produktuntergruppe 53.20 Gasversorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

29.755,50 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
29.755,50 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

29.755,50 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 227 von 683

Folgeblatt 228

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 80 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 81

<DOKMAPKEY53.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.20>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.20>Produktgruppe 53.2 Gasversorgung
<DOKMAPKEY53.20>Produktuntergruppe 53.20 Gasversorgung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

29.755,50 29.000 30.000 29.500 29.000 28.500= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 228 von 683

Folgeblatt 229

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 81 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 82

<DOKMAPKEY53.70>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.70>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.70>Produktgruppe 53.7 Abfallwirtschaft
<DOKMAPKEY53.70>Produktuntergruppe 53.70 Abfallwirtschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 229 von 683

Folgeblatt 230

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 82 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 83

<DOKMAPKEY53.70>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.70>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.70>Produktgruppe 53.7 Abfallwirtschaft
<DOKMAPKEY53.70>Produktuntergruppe 53.70 Abfallwirtschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

12.909,00 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 230 von 683

Folgeblatt 231

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 83 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 84

<DOKMAPKEY53.80>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen

1.354.991,07 1.410.000 1.410.000 1.430.000 1.450.000 1.450.000+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen

845,02 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
1.355.836,09 1.410.000 1.410.000 1.430.000 1.450.000 1.450.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

24.905,08 25.410 27.143 27.686 28.240 28.804  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

398.553,22 409.167 227.891 298.771 394.607 402.437+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

292.782,00 441.571 629.826 553.441 782.532 848.127+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
25.418,47 16.600 32.000 22.000 22.000 22.000+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

741.658,77 892.748 916.860 901.898 1.227.379 1.301.368= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
614.177,32 517.252 493.140 528.102 222.621 148.632= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
98.859,03 0 71.875 203.145 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
101.508,02 0 0 210.000 10.000 5.000+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

200.367,05 0 71.875 413.145 10.000 5.000= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7

18.574,50 28.000 13.000 6.000 1.000 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 231 von 683

Folgeblatt 232

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 84 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 85

<DOKMAPKEY53.80>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

34.637,20 581.605 616.276 409.500 76.500 36.500+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

271.495,11 142.041 407.190 203.749 94.468 94.468+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

324.706,81 751.646 1.036.466 619.249 171.968 130.968= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-124.339,76 -751.646 -964.591 -206.104 -161.968 -125.968= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
489.837,56 -234.394 -471.451 321.998 60.653 22.664= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 232 von 683

Folgeblatt 233

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 85 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 86

<DOKMAPKEY54>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
290.799,51 333.635 338.285 338.285 338.285 338.285+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
9.585,12 6.700 4.000 4.000 4.000 4.000+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
5.882,03 1.500 700 700 700 700+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

14.029,38 2.000 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

320.296,04 343.835 342.985 342.985 342.985 342.985= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
59.050,38 73.066 78.609 80.181 81.784 83.420  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
472.462,96 527.871 578.765 555.265 553.765 557.110+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 33.400 3.000 6.000 6.000 6.000+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

531.513,34 634.337 660.374 641.446 641.549 646.530= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-211.217,30 -290.502 -317.389 -298.461 -298.564 -303.545= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
187.486,63 52.920 290.500 292.658 887.362 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
48.017,94 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

100.936,58 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
336.441,15 52.920 290.500 292.658 887.362 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

260.241,26 793.440 940.675 943.608 1.212.042 20.000+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 233 von 683

Folgeblatt 234

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 86 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 87

<DOKMAPKEY54>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

260.241,26 793.440 940.675 943.608 1.212.042 20.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
76.199,89 -740.520 -650.175 -650.950 -324.680 -20.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-135.017,41 -1.031.022 -967.564 -949.411 -623.244 -323.545= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 234 von 683

Folgeblatt 235

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 87 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 88

<DOKMAPKEY54.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
290.799,51 333.635 338.285 338.285 338.285 338.285+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
9.585,12 6.700 4.000 4.000 4.000 4.000+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
5.882,03 1.500 700 700 700 700+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

13.337,01 2.000 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

319.603,67 343.835 342.985 342.985 342.985 342.985= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
59.050,38 73.066 78.609 80.181 81.784 83.420  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
400.358,70 408.641 456.735 432.735 431.735 434.580+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 15.000 3.000 6.000 6.000 6.000+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

459.409,08 496.707 538.344 518.916 519.519 524.000= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-139.805,41 -152.872 -195.359 -175.931 -176.534 -181.015= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 52.920 290.500 92.250 620.250 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

48.017,94 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

48.017,94 52.920 290.500 92.250 620.250 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 235 von 683

Folgeblatt 236

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 88 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 89

<DOKMAPKEY54.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

138.805,63 303.440 475.675 317.700 906.085 20.000+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

138.805,63 303.440 475.675 317.700 906.085 20.000= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
-90.787,69 -250.520 -185.175 -225.450 -285.835 -20.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-230.593,10 -403.392 -380.534 -401.381 -462.369 -201.015= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 236 von 683

Folgeblatt 237

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 89 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 90

<DOKMAPKEY54.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

137.461,63 0 0 165.408 110.272 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

100.936,58 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
238.398,21 0 0 165.408 110.272 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 237 von 683

Folgeblatt 238

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 90 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 91

<DOKMAPKEY54.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

121.435,63 465.000 465.000 354.950 35.000 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

121.435,63 465.000 465.000 354.950 35.000 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
116.962,58 -465.000 -465.000 -189.542 75.272 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
116.962,58 -465.000 -465.000 -189.542 75.272 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 238 von 683

Folgeblatt 239

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 91 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 92

<DOKMAPKEY54.30>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte

692,37 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

692,37 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

692,37 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 35.000 156.840 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 35.000 156.840 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 239 von 683

Folgeblatt 240

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 92 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 93

<DOKMAPKEY54.30>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 25.000 0 270.958 270.957 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 25.000 0 270.958 270.957 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 -25.000 0 -235.958 -114.117 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

692,37 -25.000 0 -235.958 -114.117 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 240 von 683

Folgeblatt 241

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 93 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 94

<DOKMAPKEY54.40>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.40>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.40>Produktgruppe 54.4 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40>Produktuntergruppe 54.40 Bundesstraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

50.025,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

50.025,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 241 von 683

Folgeblatt 242

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 94 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 95

<DOKMAPKEY54.40>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.40>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.40>Produktgruppe 54.4 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40>Produktuntergruppe 54.40 Bundesstraßen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

50.025,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
50.025,00 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 242 von 683

Folgeblatt 243

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 95 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 96

<DOKMAPKEY54.51>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.51>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.51>Produktgruppe 54.5 Straßenreinigung und Winterdienst
<DOKMAPKEY54.51>Produktuntergruppe 54.51 Straßenreinigung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

10.623,91 10.500 13.000 13.500 13.000 13.500+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

10.623,91 10.500 13.000 13.500 13.000 13.500= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-10.623,91 -10.500 -13.000 -13.500 -13.000 -13.500= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 243 von 683

Folgeblatt 244

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 96 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 97

<DOKMAPKEY54.51>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.51>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.51>Produktgruppe 54.5 Straßenreinigung und Winterdienst
<DOKMAPKEY54.51>Produktuntergruppe 54.51 Straßenreinigung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-10.623,91 -10.500 -13.000 -13.500 -13.000 -13.500= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 244 von 683

Folgeblatt 245

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 97 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 98

<DOKMAPKEY54.52>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.52>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.52>Produktgruppe 54.5 Straßenreinigung und Winterdienst
<DOKMAPKEY54.52>Produktuntergruppe 54.52 Winterdienst an Gemeindestraßen, Wegen und Plätzen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

61.250,35 108.500 108.800 108.800 108.800 108.800+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

61.250,35 108.500 108.800 108.800 108.800 108.800= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-61.250,35 -108.500 -108.800 -108.800 -108.800 -108.800= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 245 von 683

Folgeblatt 246

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 98 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 99

<DOKMAPKEY54.52>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.52>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.52>Produktgruppe 54.5 Straßenreinigung und Winterdienst
<DOKMAPKEY54.52>Produktuntergruppe 54.52 Winterdienst an Gemeindestraßen, Wegen und Plätzen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-61.250,35 -108.500 -108.800 -108.800 -108.800 -108.800= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 246 von 683

Folgeblatt 247

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 99 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 100

<DOKMAPKEY54.70>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.70>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.70>Produktgruppe 54.7 Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.70>Produktuntergruppe 54.70 Öffentlicher Personennahverkehr

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

230,00 230 230 230 230 230+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 18.400 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

230,00 18.630 230 230 230 230= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-230,00 -18.630 -230 -230 -230 -230= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 247 von 683

Folgeblatt 248

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 100 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 101

<DOKMAPKEY54.70>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.70>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.70>Produktgruppe 54.7 Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.70>Produktuntergruppe 54.70 Öffentlicher Personennahverkehr

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-230,00 -18.630 -230 -230 -230 -230= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 248 von 683

Folgeblatt 249

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 101 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 102

<DOKMAPKEY55>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
15.175,78 7.347 7.828 7.828 7.828 7.828+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

10.229,34 1.000 2.000 1.000 1.000 1.000+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

25.405,12 8.347 9.828 8.828 8.828 8.828= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
8.121,58 11.258 11.994 12.234 12.477 12.728  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
54.631,39 80.962 41.450 49.950 40.450 39.950+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

15.847,75 15.800 15.860 15.860 15.860 15.860+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
78.600,72 108.020 69.304 78.044 68.787 68.538= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-53.195,60 -99.673 -59.476 -69.216 -59.959 -59.710= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 249 von 683

Folgeblatt 250

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 102 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 103

<DOKMAPKEY55>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-53.195,60 -99.673 -59.476 -69.216 -59.959 -59.710= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 250 von 683

Folgeblatt 251

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 103 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 104

<DOKMAPKEY55.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.10>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.10>Produktgruppe 55.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
<DOKMAPKEY55.10>Produktuntergruppe 55.10 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 2.000 1.000 1.000 1.000+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 2.000 1.000 1.000 1.000= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

871,26 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

24.466,18 35.000 14.500 14.000 14.500 14.000+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

25.337,44 35.000 14.500 14.000 14.500 14.000= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-25.337,44 -35.000 -12.500 -13.000 -13.500 -13.000= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 251 von 683

Folgeblatt 252

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 104 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 105

<DOKMAPKEY55.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.10>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.10>Produktgruppe 55.1 Öffentliches Grün, Landschaftsbau
<DOKMAPKEY55.10>Produktuntergruppe 55.10 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-25.337,44 -35.000 -12.500 -13.000 -13.500 -13.000= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 252 von 683

Folgeblatt 253

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 105 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 106

<DOKMAPKEY55.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.20>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.20>Produktgruppe 55.2 Öffentliche Gewässer und Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY55.20>Produktuntergruppe 55.20 Öffentliche Gewässer und Wasserbauliche Anlagen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
14.694,78 7.347 7.347 7.347 7.347 7.347+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

14.694,78 7.347 7.347 7.347 7.347 7.347= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
7.250,32 11.258 11.994 12.234 12.477 12.728  anteilige Personalauszahlungen3

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
27.370,99 35.512 20.500 30.500 20.500 20.500+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

34.621,31 46.770 32.494 42.734 32.977 33.228= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-19.926,53 -39.423 -25.147 -35.387 -25.630 -25.881= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 253 von 683

Folgeblatt 254

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 106 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 107

<DOKMAPKEY55.20>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.20>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.20>Produktgruppe 55.2 Öffentliche Gewässer und Wasserbauliche Anlagen
<DOKMAPKEY55.20>Produktuntergruppe 55.20 Öffentliche Gewässer und Wasserbauliche Anlagen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-19.926,53 -39.423 -25.147 -35.387 -25.630 -25.881= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 254 von 683

Folgeblatt 255

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 107 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 108

<DOKMAPKEY55.30>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.30>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.30>Produktgruppe 55.3 Friedhofs- und Bestattungswesen
<DOKMAPKEY55.30>Produktuntergruppe 55.30 Friedhofs- und Bestattungswesen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
481,00 0 481 481 481 481+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

481,00 0 481 481 481 481= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

195,00 200 200 200 200 200+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

15.799,96 15.800 15.860 15.860 15.860 15.860+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
15.994,96 16.000 16.060 16.060 16.060 16.060= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-15.513,96 -16.000 -15.579 -15.579 -15.579 -15.579= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 255 von 683

Folgeblatt 256

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 108 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 109

<DOKMAPKEY55.30>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.30>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.30>Produktgruppe 55.3 Friedhofs- und Bestattungswesen
<DOKMAPKEY55.30>Produktuntergruppe 55.30 Friedhofs- und Bestattungswesen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-15.513,96 -16.000 -15.579 -15.579 -15.579 -15.579= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 256 von 683

Folgeblatt 257

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 109 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 110

<DOKMAPKEY55.56>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.56>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.56>Produktgruppe 55.5 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY55.56>Produktuntergruppe 55.56 Waldbewirtschaftung einschließlich jagdliche Nutzung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge

10.229,34 1.000 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

10.229,34 1.000 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

2.599,22 10.250 6.250 5.250 5.250 5.250+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

47,79 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
2.647,01 10.250 6.250 5.250 5.250 5.250= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
7.582,33 -9.250 -6.250 -5.250 -5.250 -5.250= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 257 von 683

Folgeblatt 258

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 110 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 111

<DOKMAPKEY55.56>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY55.56>Produktbereich 55 Naturschutz- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY55.56>Produktgruppe 55.5 Land- und Forstwirtschaft
<DOKMAPKEY55.56>Produktuntergruppe 55.56 Waldbewirtschaftung einschließlich jagdliche Nutzung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

7.582,33 -9.250 -6.250 -5.250 -5.250 -5.250= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 258 von 683

Folgeblatt 259

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 111 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 112

<DOKMAPKEY56>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY56>Produktbereich 56 Umweltschutz

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

4.517,90 4.625 4.689 4.783 4.878 4.976  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 4.000 10.000 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

4.517,90 4.625 8.689 14.783 4.878 4.976= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 259 von 683

Folgeblatt 260

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 112 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 113

<DOKMAPKEY56>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY56>Produktbereich 56 Umweltschutz

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 260 von 683

Folgeblatt 261

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 113 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 114

<DOKMAPKEY56.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY56.10>Produktbereich 56 Umweltschutz
<DOKMAPKEY56.10>Produktgruppe 56.1 Umwetlschutzmaßnahmen
<DOKMAPKEY56.10>Produktuntergruppe 56.10 Umwetlschutzmaßnahmen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

4.517,90 4.625 4.689 4.783 4.878 4.976  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 4.000 10.000 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

4.517,90 4.625 8.689 14.783 4.878 4.976= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 261 von 683

Folgeblatt 262

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 114 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 115

<DOKMAPKEY56.10>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY56.10>Produktbereich 56 Umweltschutz
<DOKMAPKEY56.10>Produktgruppe 56.1 Umwetlschutzmaßnahmen
<DOKMAPKEY56.10>Produktuntergruppe 56.10 Umwetlschutzmaßnahmen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-4.517,90 -4.625 -8.689 -14.783 -4.878 -4.976= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 262 von 683

Folgeblatt 263

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 115 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 116

<DOKMAPKEY57>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57>Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

10.396,04 10.506 10.840 11.058 11.279 11.504  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

-398,25 800 1.000 1.000 1.000 1.000+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.845,05 10.980 4.980 3.980 3.980 3.980+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
13.842,84 22.286 16.820 16.038 16.259 16.484= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-13.842,84 -22.286 -16.820 -16.038 -16.259 -16.484= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 263 von 683

Folgeblatt 264

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 116 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 117

<DOKMAPKEY57>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57>Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-13.842,84 -22.286 -16.820 -16.038 -16.259 -16.484= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 264 von 683

Folgeblatt 265

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 117 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 118

<DOKMAPKEY57.30>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57.30>Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
<DOKMAPKEY57.30>Produktgruppe 57.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
<DOKMAPKEY57.30>Produktuntergruppe 57.30 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

5.877,86 5.881 6.151 6.275 6.401 6.528  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.365,05 10.500 4.500 3.500 3.500 3.500+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
9.242,91 16.381 10.651 9.775 9.901 10.028= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-9.242,91 -16.381 -10.651 -9.775 -9.901 -10.028= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 265 von 683

Folgeblatt 266

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 118 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 119

<DOKMAPKEY57.30>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57.30>Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
<DOKMAPKEY57.30>Produktgruppe 57.3 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
<DOKMAPKEY57.30>Produktuntergruppe 57.30 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-9.242,91 -16.381 -10.651 -9.775 -9.901 -10.028= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 266 von 683

Folgeblatt 267

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 119 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 120

<DOKMAPKEY57.50>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57.50>Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
<DOKMAPKEY57.50>Produktgruppe 57.5 Tourismusförderung
<DOKMAPKEY57.50>Produktuntergruppe 57.50 Tourismusförderung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

4.518,18 4.625 4.689 4.783 4.878 4.976  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen

-398,25 800 1.000 1.000 1.000 1.000+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

480,00 480 480 480 480 480+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
4.599,93 5.905 6.169 6.263 6.358 6.456= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

-4.599,93 -5.905 -6.169 -6.263 -6.358 -6.456= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 267 von 683

Folgeblatt 268

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 120 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 121

<DOKMAPKEY57.50>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY57.50>Produktbereich 57 Wirtschaft und Tourismus
<DOKMAPKEY57.50>Produktgruppe 57.5 Tourismusförderung
<DOKMAPKEY57.50>Produktuntergruppe 57.50 Tourismusförderung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-4.599,93 -5.905 -6.169 -6.263 -6.358 -6.456= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 268 von 683

Folgeblatt 269

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 121 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 122

<DOKMAPKEY6>Produktklasse 6 Produktklasse 6

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

10.097.712,13 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
1.033.076,68 735.019 1.029.021 486.650 1.825.240 1.840.448+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

20.425,57 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

11.151.214,38 11.224.085 11.944.949 11.700.152 13.372.650 13.765.562= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

101.653,42 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
3.852.077,34 3.965.916 4.300.570 4.442.733 4.326.487 4.431.008+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
3.953.730,76 4.056.544 4.378.183 4.504.929 4.382.632 4.481.336= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
7.197.483,62 7.167.541 7.566.766 7.195.223 8.990.018 9.284.226= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
133.519,00 29.241 31.701 65.817 248.352 250.426  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 269 von 683

Folgeblatt 270

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 122 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 123

<DOKMAPKEY6>Produktklasse 6 Produktklasse 6

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
7.430.754,45 7.266.782 7.598.467 7.261.040 9.238.370 9.534.652= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 159.624 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 2.161.796 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 -2.002.172 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 270 von 683

Folgeblatt 271

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 123 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 124

<DOKMAPKEY61>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

10.097.712,13 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
1.033.076,68 735.019 1.029.021 486.650 1.825.240 1.840.448+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

20.425,57 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

11.151.214,38 11.224.085 11.944.949 11.700.152 13.372.650 13.765.562= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

101.653,42 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
3.852.077,34 3.965.916 4.300.570 4.442.733 4.326.487 4.431.008+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
3.953.730,76 4.056.544 4.378.183 4.504.929 4.382.632 4.481.336= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
7.197.483,62 7.167.541 7.566.766 7.195.223 8.990.018 9.284.226= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
133.519,00 29.241 31.701 65.817 248.352 250.426  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 271 von 683

Folgeblatt 272

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 124 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 125

<DOKMAPKEY61>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
7.430.754,45 7.266.782 7.598.467 7.261.040 9.238.370 9.534.652= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 159.624 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 2.161.796 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 -2.002.172 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 272 von 683

Folgeblatt 273

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 125 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 126

<DOKMAPKEY61.10>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.10>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.10>Produktgruppe 61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY61.10>Produktuntergruppe 61.10 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

10.097.712,13 10.483.218 10.906.182 11.208.738 11.542.681 11.920.420   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
1.033.076,68 735.019 1.029.021 486.650 1.825.240 1.840.448+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

11.130.788,81 11.218.237 11.935.203 11.695.388 13.367.921 13.760.868= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.852.077,34 3.965.916 4.300.570 4.442.733 4.326.487 4.431.008+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.852.077,34 3.965.916 4.300.570 4.442.733 4.326.487 4.431.008= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
7.278.711,47 7.252.321 7.634.633 7.252.655 9.041.434 9.329.860= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
133.519,00 29.241 31.701 65.817 248.352 250.426  darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 273 von 683

Folgeblatt 274

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 126 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 127

<DOKMAPKEY61.10>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.10>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.10>Produktgruppe 61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY61.10>Produktuntergruppe 61.10 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

233.270,83 99.241 31.701 65.817 248.352 250.426= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
7.511.982,30 7.351.562 7.666.334 7.318.472 9.289.786 9.580.286= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 274 von 683

Folgeblatt 275

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 127 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 128

<DOKMAPKEY61.20>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.20>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.20>Produktgruppe 61.2 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.20>Produktuntergruppe 61.20 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen

20.425,57 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

20.425,57 5.848 9.746 4.764 4.729 4.694= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

101.653,42 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

101.653,42 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-81.227,85 -84.780 -67.867 -57.432 -51.416 -45.634= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 275 von 683

Folgeblatt 276

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 128 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 129

<DOKMAPKEY61.20>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.20>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.20>Produktgruppe 61.2 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.20>Produktuntergruppe 61.20 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-81.227,85 -84.780 -67.867 -57.432 -51.416 -45.634= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 159.624 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 2.161.796 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 -2.002.172 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 276 von 683

Folgeblatt 277

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 129 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 130

<DOKMAPKEY7>Produktklasse 7 Produktklasse 7

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
908.625,13 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

908.625,13 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

20.321,24 403 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

20.321,24 403 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
888.303,89 -403 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
755.747,04 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6

0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

755.747,04 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

1.238,83 1.153 674 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 277 von 683

Folgeblatt 278

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 130 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 131

<DOKMAPKEY7>Produktklasse 7 Produktklasse 7

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
1.238,83 1.153 674 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

754.508,21 -1.153 -674 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
1.642.812,10 -1.556 -674 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 278 von 683

Folgeblatt 279

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 131 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 132

<DOKMAPKEY71>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71>Produktbereich 71 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

7.152,73 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

7.152,73 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-7.152,73 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 279 von 683

Folgeblatt 280

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 132 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 133

<DOKMAPKEY71>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71>Produktbereich 71 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-7.152,73 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 280 von 683

Folgeblatt 281

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 133 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 134

<DOKMAPKEY71.11>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71.11>Produktbereich 71 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"
<DOKMAPKEY71.11>Produktgruppe 71.1 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY71.11>Produktuntergruppe 71.11 Besondere Schadenereignisse im Bereich "Innere Verwaltung"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

5.520,41 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

5.520,41 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-5.520,41 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 281 von 683

Folgeblatt 282

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 134 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 135

<DOKMAPKEY71.11>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71.11>Produktbereich 71 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"
<DOKMAPKEY71.11>Produktgruppe 71.1 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY71.11>Produktuntergruppe 71.11 Besondere Schadenereignisse im Bereich "Innere Verwaltung"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-5.520,41 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 282 von 683

Folgeblatt 283

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 135 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 136

<DOKMAPKEY71.26>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71.26>Produktbereich 71 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"
<DOKMAPKEY71.26>Produktgruppe 71.2 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY71.26>Produktuntergruppe 71.26 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Brandschutz und Gefahrenabwehr"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

1.632,32 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

1.632,32 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-1.632,32 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 283 von 683

Folgeblatt 284

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 136 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 137

<DOKMAPKEY71.26>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY71.26>Produktbereich 71 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Verwaltung"
<DOKMAPKEY71.26>Produktgruppe 71.2 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY71.26>Produktuntergruppe 71.26 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Brandschutz und Gefahrenabwehr"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-1.632,32 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 284 von 683

Folgeblatt 285

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 137 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 138

<DOKMAPKEY73>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY73>Produktbereich 73 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Soziales und Jugend"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
193.971,18 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

193.971,18 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

12.486,80 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

12.486,80 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
181.484,38 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 285 von 683

Folgeblatt 286

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 138 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 139

<DOKMAPKEY73>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY73>Produktbereich 73 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Soziales und Jugend"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

181.484,38 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 286 von 683

Folgeblatt 287

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 139 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 140

<DOKMAPKEY73.65>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY73.65>Produktbereich 73 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Soziales und Jugend"
<DOKMAPKEY73.65>Produktgruppe 73.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
<DOKMAPKEY73.65>Produktuntergruppe 73.65 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Kinder-, Jugend- und Familiehilfe"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
193.971,18 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

193.971,18 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

12.486,80 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

12.486,80 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
181.484,38 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 287 von 683

Folgeblatt 288

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 140 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 141

<DOKMAPKEY73.65>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY73.65>Produktbereich 73 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Soziales und Jugend"
<DOKMAPKEY73.65>Produktgruppe 73.6 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
<DOKMAPKEY73.65>Produktuntergruppe 73.65 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Kinder-, Jugend- und Familiehilfe"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

181.484,38 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 288 von 683

Folgeblatt 289

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 141 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 142

<DOKMAPKEY74>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY74>Produktbereich 74 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gesundheit und Sport"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

620,72 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

620,72 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-620,72 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 289 von 683

Folgeblatt 290

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 142 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 143

<DOKMAPKEY74>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY74>Produktbereich 74 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gesundheit und Sport"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-620,72 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 290 von 683

Folgeblatt 291

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 143 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 144

<DOKMAPKEY74.24>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY74.24>Produktbereich 74 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gesundheit und Sport"
<DOKMAPKEY74.24>Produktgruppe 74.2 Sportförderung
<DOKMAPKEY74.24>Produktuntergruppe 74.24 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Sportstätten und Bäder"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

620,72 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

620,72 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-620,72 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 291 von 683

Folgeblatt 292

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 144 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 145

<DOKMAPKEY74.24>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY74.24>Produktbereich 74 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gesundheit und Sport"
<DOKMAPKEY74.24>Produktgruppe 74.2 Sportförderung
<DOKMAPKEY74.24>Produktuntergruppe 74.24 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Sportstätten und Bäder"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

-620,72 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 292 von 683

Folgeblatt 293

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 145 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 146

<DOKMAPKEY75>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

60,99 403 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

60,99 403 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-60,99 -403 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

755.747,04 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

755.747,04 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

1.238,83 1.153 674 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 293 von 683

Folgeblatt 294

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 146 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 147

<DOKMAPKEY75>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.238,83 1.153 674 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
754.508,21 -1.153 -674 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
754.447,22 -1.556 -674 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 294 von 683

Folgeblatt 295

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 147 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 148

<DOKMAPKEY75.40>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

628.132,28 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

628.132,28 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 295 von 683

Folgeblatt 296

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 148 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 149

<DOKMAPKEY75.40>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

1.238,83 641 674 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.238,83 641 674 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
626.893,45 -641 -674 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
626.893,45 -641 -674 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 296 von 683

Folgeblatt 297

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 149 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 150

<DOKMAPKEY75.50>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.50>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.50>Produktgruppe 75.5 Naturschutz und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50>Produktuntergruppe 75.50 Natur- und Landschaftspflege

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen

60,99 403 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

60,99 403 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
-60,99 -403 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

127.614,76 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

127.614,76 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 297 von 683

Folgeblatt 298

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 150 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 151

<DOKMAPKEY75.50>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.50>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.50>Produktgruppe 75.5 Naturschutz und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50>Produktuntergruppe 75.50 Natur- und Landschaftspflege

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 512 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 512 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit

127.614,76 -512 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)
127.553,77 -915 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 298 von 683

Folgeblatt 299

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 151 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 152

<DOKMAPKEY76>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY76>Produktbereich 76 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Finanzleistungen"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
714.653,95 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

714.653,95 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

714.653,95 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 299 von 683

Folgeblatt 300

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 152 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 153

<DOKMAPKEY76>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY76>Produktbereich 76 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Finanzleistungen"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

714.653,95 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 300 von 683

Folgeblatt 301

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 153 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 154

<DOKMAPKEY76.11>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY76.11>Produktbereich 76 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Finanzleistungen"
<DOKMAPKEY76.11>Produktgruppe 76.1 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY76.11>Produktuntergruppe 76.11 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Steuern, allgemeine Zuweisung, allgmeine Umlagen"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
714.653,95 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

714.653,95 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4

714.653,95 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5
0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 301 von 683

Folgeblatt 302

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 154 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 155

<DOKMAPKEY76.11>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY76.11>Produktbereich 76 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Zentrale Finanzleistungen"
<DOKMAPKEY76.11>Produktgruppe 76.1 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY76.11>Produktuntergruppe 76.11 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Steuern, allgemeine Zuweisung, allgmeine Umlagen"

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

714.653,95 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 302 von 683

Folgeblatt 303

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 155 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 156

<DOKMAPKEY8>Produktklasse 8 Lohnverrechnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

-2.179,25 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

-2.179,25 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
2.179,25 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite 303 von 683

Folgeblatt 304

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 156 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 157

<DOKMAPKEY8>Produktklasse 8 Lohnverrechnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

2.179,25 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 304 von 683

Folgeblatt 305

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 157 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 158

<DOKMAPKEY81>Produktklasse 8 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81>Produktbereich 81 Lohnverrechnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

-2.179,25 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

-2.179,25 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
2.179,25 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 305 von 683

Folgeblatt 306

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 158 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 159

<DOKMAPKEY81>Produktklasse 8 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81>Produktbereich 81 Lohnverrechnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

2.179,25 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Seite 306 von 683

Folgeblatt 307

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 159 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 160

<DOKMAPKEY81.01>Produktklasse 8 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81.01>Produktbereich 81 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81.01>Produktgruppe 81.0 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81.01>Produktuntergruppe 81.01 Lohnverrechnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0   anteilige Steuern und ähnliche Abgaben1
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zuweisungen und Umlagen für laufende Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige Transfereinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen Investitionsbeiträge
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige privatrechtliche Leistungsentgelte
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Kostenerstattungen und Kostenumlagen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige sonstige haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit2

-2.179,25 0 0 0 0 0  anteilige Personalauszahlungen3
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Versorgungsauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ sonstige haushaltswirksame Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

-2.179,25 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit4
2.179,25 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nummer 2 ./. Nummer 4)5

0,00 0 0 0 0 0  anteilige Einzahlungen aus Investitionszuwendungen6
0,00 0 0 0 0 0  darunter: investive Schlüsselzuweisungen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen

Vermögensgegenständen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus der Veräußerung von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Einzahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen7
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

Seite 307 von 683

Folgeblatt 308

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fp

pr
od

uk
t_

fj3
.m

rt 
(0

6E
C

8F
0C

0E
35

7E
69

67
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008A

01.03.2022 14:32:17
Seite 160 von 160

Teilfinanzhaushalt A zu § 4 Abs. 4 und § 9 Abs. 1 und 2 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY81.01>Produktklasse 8 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81.01>Produktbereich 81 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81.01>Produktgruppe 81.0 Lohnverrechnung
<DOKMAPKEY81.01>Produktuntergruppe 81.01 Lohnverrechnung

EUR

1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den Teilfinanzhaushalt)

2 3 4 5 6

das 3. (2025)Ansatz des
Haushaltsjahres

(Planjahr)
2022

Ansatz des
Vorjahres

(lfd. HH-Jahr)
2021

Ergebnis des
Vorvorjahres

2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

das 2. (2024)das (2023)

0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Baumaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des Umlaufvermögens
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteilige Auszahlungen für Investitionstätigkeit
0,00 0 0 0 0 0= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nummer 6 ./. Nummer 7)

2.179,25 0 0 0 0 0= anteilig veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/-bedarf (Nummer 5 + Nummer 6 ./. Nummer 7)8
0,00 0 0 0 0 0+ anteilige Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne Einzahlungen aus übertragenen Kreditermächtigungen)
0,00 0 0 0 0 0- anteilige Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller Bedeutung, bei denen keine Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt sind
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Einzahlungen
0,00 0 0 0 0 0Summe der investiven Auszahlungen
0,00 0 0 0 0 0Saldo (Summe der investiven Einzahlungen ./. Summe der investiven Auszahlungen)

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M10   Teilfinanzhaushalt A: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Startseite: 1 erw.
Listentyp: A Listen-Nr.: 2-Teilfinanzhaushalt A Listentyp: F Ebene: 1;2;4 Hierarchie: P-Produkthierarchie
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Hierarchie = P; Ebene = 1;2;4; Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen
= an; Produkte ohne Wert = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 2; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = A

Seite 308 von 683

Folgeblatt 309

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

9 Teilfinanzhaushalt B

<DOC_9>

Seite 309 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 1 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 2

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7110 O Rathaus Gebäude Verantw.: 663

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 4 Klasse 4
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

29.646,65 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

11.407,07 18.976 25.000 0 0 0 0 0 0 55.383 55.383Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 310 von 683

Folgeblatt 311

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 2 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 3

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

41.053,72 18.976 45.000 0 0 0 0 0 0 75.383 75.383Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-41.053,72 -18.976 -45.000 0 0 0 0 0 0 -75.383 -75.383Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 311 von 683

Folgeblatt 312

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 3 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 4

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O75003 Rathaus - EDV - Server Verantw.: 663

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 312 von 683

Folgeblatt 313

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 4 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 5

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 -100.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 313 von 683

Folgeblatt 314

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 5 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 6

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O74001 Rathaus - Fahrzeuge Verantw.: 225

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 12.500 1.500 0 0 0 0 0 0 14.000 14.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 314 von 683

Folgeblatt 315

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 6 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 7

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 12.500 1.500 0 0 0 0 0 0 14.000 14.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -12.500 -1.500 0 0 0 0 0 0 -14.000 -14.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 315 von 683

Folgeblatt 316

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 7 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 8

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O75001 Rathaus - EDV - Hardware Verantw.: 663

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 2.950 3.000 15.000 0 5.000 5.000 5.000 0 5.950 35.950Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 316 von 683

Folgeblatt 317

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 8 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 9

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 2.950 3.000 15.000 0 5.000 5.000 5.000 0 5.950 35.950Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -2.950 -3.000 -15.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0 -5.950 -35.950Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 317 von 683

Folgeblatt 318

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 9 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 10

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O75002 Rathaus - EDV - Software Verantw.: 663

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 0 80.000Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 318 von 683

Folgeblatt 319

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 10 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 11

<DOKMAPKEY11.12.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.12.01>Produktuntergruppe 11.12 Innere Verwaltungsangelegenheiten
<DOKMAPKEY11.12.01>Produkt 11.12.01 Organisationsangelegenheiten

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 0 80.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 0 0 -80.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 319 von 683

Folgeblatt 320

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 11 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 12

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2100 OO-Digitalpakt Schulen Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 6.100 6.100 0 0 0 0 0 6.100 12.200Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 6.100 6.100 0 0 0 0 0 6.100 12.200Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

522,00 0 31.900 0 0 0 0 0 0 32.422 32.422Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 320 von 683

Folgeblatt 321

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 12 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 13

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

522,00 0 31.900 0 0 0 0 0 0 32.422 32.422Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-522,00 0 -25.800 6.100 0 0 0 0 0 -26.322 -20.222Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 321 von 683

Folgeblatt 322

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 13 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 14

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2370 H - Kita 2019 Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 875.000 0 0 0 0 0 0 875.000 875.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 875.000 0 0 0 0 0 0 875.000 875.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

965.638,05 484.646 1.295.000 0 0 0 0 0 0 2.745.284 2.745.284Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 322 von 683

Folgeblatt 323

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 14 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 15

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

965.638,05 484.646 1.295.000 0 0 0 0 0 0 2.745.284 2.745.284Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-965.638,05 -484.646 -420.000 0 0 0 0 0 0 -1.870.284 -1.870.284Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 323 von 683

Folgeblatt 324

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 15 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 16

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6136 O Feldweg Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 30.000 0 5.000 5.000 0 0 0 40.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 324 von 683

Folgeblatt 325

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 16 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 17

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 30.000 0 5.000 5.000 0 0 0 40.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -30.000 0 -5.000 -5.000 0 0 0 -40.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 325 von 683

Folgeblatt 326

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 17 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 18

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7130 O Vereinshaus Gebäude Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

43.867,62 15.000 0 0 0 0 0 0 0 58.868 58.868Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 326 von 683

Folgeblatt 327

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 18 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 19

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

43.867,62 15.000 0 0 0 0 0 0 0 58.868 58.868Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-43.867,62 -15.000 0 0 0 0 0 0 0 -58.868 -58.868Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 327 von 683

Folgeblatt 328

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 19 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 20

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H21003 GS-H-Sanierg.(Brandsch,Elektr) Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 228.556 0 0 228.556 0 0 0 228.556 457.112Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 228.556 0 0 228.556 0 0 0 228.556 457.112Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

90.715,11 99.472 228.700 548.186 0 0 0 0 0 328.172 876.358Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 328 von 683

Folgeblatt 329

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 20 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 21

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

90.715,11 99.472 228.700 548.186 0 0 0 0 0 328.172 876.358Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-90.715,11 -99.472 -144 -548.186 0 228.556 0 0 0 -99.616 -419.246Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 329 von 683

Folgeblatt 330

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 21 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 22

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M21004 M - Kindergartenneubau Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 330 von 683

Folgeblatt 331

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 22 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 23

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 200.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 -200.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 331 von 683

Folgeblatt 332

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 23 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 24

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2100 H-Digitalpakt Schulen Hermsdor Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 22.875 0 22.875 0 0 0 0 45.750Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 22.875 0 22.875 0 0 0 0 45.750Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 32.500 55.394 0 0 0 0 0 32.500 87.894Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 332 von 683

Folgeblatt 333

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 24 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 25

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 32.500 55.394 0 0 0 0 0 32.500 87.894Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -32.500 -32.519 0 22.875 0 0 0 -32.500 -42.144Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 333 von 683

Folgeblatt 334

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 25 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 26

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2325 H - GS Außenanlagen Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
60.229,37 0 0 0 0 0 0 0 0 60.229 60.229Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

60.229,37 0 0 0 0 0 0 0 0 60.229 60.229Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

166.930,79 72.828 0 0 0 0 0 0 0 239.758 239.758Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 334 von 683

Folgeblatt 335

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 26 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 27

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

166.930,79 72.828 0 0 0 0 0 0 0 239.758 239.758Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-106.701,42 -72.828 0 0 0 0 0 0 0 -179.529 -179.529Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 335 von 683

Folgeblatt 336

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 27 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 28

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2420 M GS - Gebäude Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

28.852,98 75.972 0 0 0 0 0 0 0 104.825 104.825Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 336 von 683

Folgeblatt 337

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 28 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 29

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

28.852,98 75.972 0 0 0 0 0 0 0 104.825 104.825Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-28.852,98 -75.972 0 0 0 0 0 0 0 -104.825 -104.825Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 337 von 683

Folgeblatt 338

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 29 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 30

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7135 O Vereinshaus Außenanlagen Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

9.389,71 23.610 0 0 0 0 0 0 0 33.000 33.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 338 von 683

Folgeblatt 339

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 30 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 31

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9.389,71 23.610 0 0 0 0 0 0 0 33.000 33.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-9.389,71 -23.610 0 0 0 0 0 0 0 -33.000 -33.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 339 von 683

Folgeblatt 340

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 31 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 32

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9399 H allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

53.750,41 2.218 5.000 0 0 0 0 0 0 7.218 7.218Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 340 von 683

Folgeblatt 341

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 32 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 33

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

53.750,41 2.218 5.000 0 0 0 0 0 0 7.218 7.218Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-53.750,41 -2.218 -5.000 0 0 0 0 0 0 -7.218 -7.218Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 341 von 683

Folgeblatt 342

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 33 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 34

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H22001 H-Kita-Stützwand Kita Sonnenh. Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 97.257 116.708 0 0 0 0 0 97.257 213.965Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 342 von 683

Folgeblatt 343

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 34 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 35

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 97.257 116.708 0 0 0 0 0 97.257 213.965Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -97.257 -116.708 0 0 0 0 0 -97.257 -213.965Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 343 von 683

Folgeblatt 344

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 35 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 36

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M71001 M-Jugendclub-umfassende Sanier Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 70.000 50.000 0 0 0 0 0 70.000 120.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 344 von 683

Folgeblatt 345

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 36 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 37

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 70.000 50.000 0 0 0 0 0 70.000 120.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -70.000 -50.000 0 0 0 0 0 -70.000 -120.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 345 von 683

Folgeblatt 346

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 37 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 38

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2100 M-Digitalpakt Schulen Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 39.650 39.650 0 0 0 0 0 39.650 79.300Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 39.650 39.650 0 0 0 0 0 39.650 79.300Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

739,50 0 55.000 83.000 0 0 0 0 0 55.000 138.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 346 von 683

Folgeblatt 347

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 38 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 39

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

739,50 0 55.000 83.000 0 0 0 0 0 55.000 138.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-739,50 0 -15.350 -43.350 0 0 0 0 0 -15.350 -58.700Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 347 von 683

Folgeblatt 348

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 39 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 40

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2375 H - Kita 2019 Außenanlagen Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 50.000 185.000 0 0 0 0 0 0 235.000 235.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 348 von 683

Folgeblatt 349

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 40 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 41

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 50.000 185.000 0 0 0 0 0 0 235.000 235.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -50.000 -185.000 0 0 0 0 0 0 -235.000 -235.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 349 von 683

Folgeblatt 350

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 41 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 42

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2425 M GS - Außenanlagen Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 18.480 0 0 0 0 0 0 18.480 18.480Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 18.480 0 0 0 0 0 0 18.480 18.480Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

3.928,04 10.000 26.400 0 0 0 0 0 0 40.328 40.328Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 350 von 683

Folgeblatt 351

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 42 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 43

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

3.928,04 10.000 26.400 0 0 0 0 0 0 40.328 40.328Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-3.928,04 -10.000 -7.920 0 0 0 0 0 0 -21.848 -21.848Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 351 von 683

Folgeblatt 352

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 43 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 44

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2430 M - GS Mediathek Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 41.875 0 0 0 0 0 0 0 41.875 41.875Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 352 von 683

Folgeblatt 353

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 44 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 45

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 41.875 0 0 0 0 0 0 0 41.875 41.875Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -41.875 0 0 0 0 0 0 0 -41.875 -41.875Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 353 von 683

Folgeblatt 354

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 45 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 46

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2440 M - Kita Zwergenland Gebäude Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

29.012,96 0 0 0 0 0 0 0 0 29.013 29.013Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 354 von 683

Folgeblatt 355

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 46 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 47

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

29.012,96 0 0 0 0 0 0 0 0 29.013 29.013Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-29.012,96 0 0 0 0 0 0 0 0 -29.013 -29.013Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 355 von 683

Folgeblatt 356

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 47 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 48

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2445 M - Kita Zwergenland Außenanla Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

13.305,02 0 0 0 0 0 0 0 0 13.305 13.305Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 356 von 683

Folgeblatt 357

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 48 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 49

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

13.305,02 0 0 0 0 0 0 0 0 13.305 13.305Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-13.305,02 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.305 -13.305Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 357 von 683

Folgeblatt 358

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 49 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 50

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 3175 O - Teichwiesenbad Außenanlage Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
266.533,00 0 0 0 0 0 0 0 0 266.533 266.533Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

266.533,00 0 0 0 0 0 0 0 0 266.533 266.533Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

67.201,47 22.394 0 0 0 0 0 0 0 89.596 89.596Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 358 von 683

Folgeblatt 359

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 50 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 51

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

67.201,47 22.394 0 0 0 0 0 0 0 89.596 89.596Auszahlungen für Investitionstätigkeit

199.331,53 -22.394 0 0 0 0 0 0 0 176.937 176.937Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 359 von 683

Folgeblatt 360

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 51 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 52

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 4212 G - Bus - Lausaer Str. Verantw.: 226

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
11.250,00 0 0 0 0 0 0 0 0 11.250 11.250Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

11.250,00 0 0 0 0 0 0 0 0 11.250 11.250Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

17.313,57 0 0 0 0 0 0 0 0 17.314 17.314Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 360 von 683

Folgeblatt 361

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 52 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 53

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

17.313,57 0 0 0 0 0 0 0 0 17.314 17.314Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-6.063,57 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.064 -6.064Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 361 von 683

Folgeblatt 362

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 53 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 54

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 4255 Grünberg, Spielplatz Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

2.577,55 14.705 14.500 0 0 0 0 0 0 31.782 31.782Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 362 von 683

Folgeblatt 363

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 54 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 55

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

2.577,55 14.705 14.500 0 0 0 0 0 0 31.782 31.782Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-2.577,55 -14.705 -14.500 0 0 0 0 0 0 -31.782 -31.782Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 363 von 683

Folgeblatt 364

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 55 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 56

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 4415 M - Bus - Am Eichelberg Verantw.: 226

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
14.328,64 0 0 0 0 0 0 0 0 14.329 14.329Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

14.328,64 0 0 0 0 0 0 0 0 14.329 14.329Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

18.688,11 0 0 0 0 0 0 0 0 18.688 18.688Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 364 von 683

Folgeblatt 365

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 56 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 57

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

18.688,11 0 0 0 0 0 0 0 0 18.688 18.688Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-4.359,47 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.359 -4.359Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 365 von 683

Folgeblatt 366

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 57 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 58

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6206 K 9258 - G Lausaer Str. Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 7.500 0 6.000 0 0 0 0 0 7.500 13.500Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 366 von 683

Folgeblatt 367

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 58 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 59

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 7.500 0 6.000 0 0 0 0 0 7.500 13.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -7.500 0 -6.000 0 0 0 0 0 -7.500 -13.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 367 von 683

Folgeblatt 368

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 59 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 60

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9199 O allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

1.496,46 17.593 14.000 0 0 0 0 0 0 31.593 31.593Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 368 von 683

Folgeblatt 369

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 60 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 61

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.496,46 17.593 14.000 0 0 0 0 0 0 31.593 31.593Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-1.496,46 -17.593 -14.000 0 0 0 0 0 0 -31.593 -31.593Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 369 von 683

Folgeblatt 370

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 61 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 62

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9301 H Wohngebiet Nord Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

2.638,94 57.361 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 370 von 683

Folgeblatt 371

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 62 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 63

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

2.638,94 57.361 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-2.638,94 -57.361 0 0 0 0 0 0 0 -60.000 -60.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 371 von 683

Folgeblatt 372

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 63 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 64

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H31001 TH-H-Heizung Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 35.000 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 372 von 683

Folgeblatt 373

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 64 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 65

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -15.000 0 0 0 0 0 0 -15.000 -15.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 373 von 683

Folgeblatt 374

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 65 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 66

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M22002 Kita M - Spielplatz Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 374 von 683

Folgeblatt 375

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 66 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 67

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -20.000 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 375 von 683

Folgeblatt 376

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 67 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 68

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O22002 GS-OO-Sonnensegel, Nestschauke Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 10.570 0 0 0 0 0 0 10.570 10.570Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 10.570 0 0 0 0 0 0 10.570 10.570Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 15.100 0 0 0 0 0 0 15.100 15.100Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 376 von 683

Folgeblatt 377

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 68 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 69

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 15.100 0 0 0 0 0 0 15.100 15.100Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -4.530 0 0 0 0 0 0 -4.530 -4.530Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 377 von 683

Folgeblatt 378

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 69 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 70

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O22005 Spielgeräte Kita 4-Jahreszeite Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 378 von 683

Folgeblatt 379

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 70 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 71

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 379 von 683

Folgeblatt 380

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 71 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 72

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O32001 TWB-Doppelstabmattenzaun/Tor Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 12.975 0 0 0 0 0 0 0 12.975 12.975Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 380 von 683

Folgeblatt 381

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 72 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 73

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 12.975 0 0 0 0 0 0 0 12.975 12.975Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -12.975 0 0 0 0 0 0 0 -12.975 -12.975Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 381 von 683

Folgeblatt 382

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 73 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 74

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O41001 O - Skaterpark Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 17.100 0 0 0 0 0 0 17.100 17.100Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 17.100 0 0 0 0 0 0 17.100 17.100Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 21.500 0 0 0 0 0 0 21.500 21.500Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 382 von 683

Folgeblatt 383

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 74 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 75

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 21.500 0 0 0 0 0 0 21.500 21.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -4.400 0 0 0 0 0 0 -4.400 -4.400Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 383 von 683

Folgeblatt 384

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 75 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 76

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O71001 O-Vereinshaus-Brandschutz Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 15.000 0 20.000 0 0 0 0 35.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 384 von 683

Folgeblatt 385

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 76 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 77

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 15.000 0 20.000 0 0 0 0 35.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -15.000 0 -20.000 0 0 0 0 -35.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 385 von 683

Folgeblatt 386

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 77 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 78

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2120 O - GS Gebäude Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

1.480,91 0 0 0 0 0 0 0 0 1.481 1.481Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 386 von 683

Folgeblatt 387

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 78 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 79

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.480,91 0 0 0 0 0 0 0 0 1.481 1.481Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-1.480,91 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.481 -1.481Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 387 von 683

Folgeblatt 388

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 79 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 80

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2125 O - GS Außenanlagen Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

12.671,84 18.328 0 0 0 0 0 0 0 31.000 31.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 388 von 683

Folgeblatt 389

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 80 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 81

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

12.671,84 18.328 0 0 0 0 0 0 0 31.000 31.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-12.671,84 -18.328 0 0 0 0 0 0 0 -31.000 -31.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 389 von 683

Folgeblatt 390

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 81 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 82

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 4457 Medingen, Spielplatz - Ahornst Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

813,16 0 0 0 0 0 0 0 0 813 813Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 390 von 683

Folgeblatt 391

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 82 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 83

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

813,16 0 0 0 0 0 0 0 0 813 813Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-813,16 0 0 0 0 0 0 0 0 -813 -813Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 391 von 683

Folgeblatt 392

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 83 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 84

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 4458 Medingen, Spielplatz - Hufen Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
14.931,74 0 0 0 0 0 0 0 0 14.932 14.932Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

14.931,74 0 0 0 0 0 0 0 0 14.932 14.932Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

9.250,50 0 0 0 0 0 0 0 0 9.251 9.251Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 392 von 683

Folgeblatt 393

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 84 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 85

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

9.250,50 0 0 0 0 0 0 0 0 9.251 9.251Auszahlungen für Investitionstätigkeit

5.681,24 0 0 0 0 0 0 0 0 5.681 5.681Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 393 von 683

Folgeblatt 394

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 85 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 86

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7335 H ehem. Schulküche Außenanlage Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
98.398,72 0 0 0 0 0 0 0 0 98.399 98.399Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

98.398,72 0 0 0 0 0 0 0 0 98.399 98.399Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

11.605,99 0 0 0 0 0 0 0 0 11.606 11.606Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 394 von 683

Folgeblatt 395

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 86 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 87

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

11.605,99 0 0 0 0 0 0 0 0 11.606 11.606Auszahlungen für Investitionstätigkeit

86.792,73 0 0 0 0 0 0 0 0 86.793 86.793Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 395 von 683

Folgeblatt 396

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 87 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 88

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7335 H. ehem. Schulküche Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 396 von 683

Folgeblatt 397

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 88 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 89

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 397 von 683

Folgeblatt 398

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 89 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 90

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7415 M Jugendclus Gebäude Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 398 von 683

Folgeblatt 399

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 90 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 91

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -10.000 0 0 0 0 0 0 0 -10.000 -10.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 399 von 683

Folgeblatt 400

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 91 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 92

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 8310 Hermsd. Dresdner Str.89 Ärzteh Verantw.: 224

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

12.100,62 26.523 6.000 0 0 0 0 0 0 44.623 44.623Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 400 von 683

Folgeblatt 401

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 92 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 93

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

12.100,62 26.523 6.000 0 0 0 0 0 0 44.623 44.623Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-12.100,62 -26.523 -6.000 0 0 0 0 0 0 -44.623 -44.623Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 401 von 683

Folgeblatt 402

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 93 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 94

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9101 O Wohngebiet Wachberg Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 4.500 0 0 0 0 0 0 4.500Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 402 von 683

Folgeblatt 403

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 94 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 95

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 4.500 0 0 0 0 0 0 4.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -4.500 0 0 0 0 0 0 -4.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 403 von 683

Folgeblatt 404

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 95 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 96

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9299 G allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

132,00 7.868 2.000 0 0 0 0 0 0 9.868 9.868Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 404 von 683

Folgeblatt 405

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 96 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 97

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

132,00 7.868 2.000 0 0 0 0 0 0 9.868 9.868Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-132,00 -7.868 -2.000 0 0 0 0 0 0 -9.868 -9.868Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 405 von 683

Folgeblatt 406

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 97 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 98

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9499 M allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

1.440,95 5.960 25.000 0 0 0 0 0 0 30.960 30.960Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 406 von 683

Folgeblatt 407

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 98 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 99

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.440,95 5.960 25.000 0 0 0 0 0 0 30.960 30.960Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-1.440,95 -5.960 -25.000 0 0 0 0 0 0 -30.960 -30.960Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 407 von 683

Folgeblatt 408

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 99 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 100

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: G92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 1.000 0 1.000 1.000 1.000 0 0 4.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 408 von 683

Folgeblatt 409

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 100 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 101

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 1.000 0 1.000 1.000 1.000 0 0 4.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 0 0 -4.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 409 von 683

Folgeblatt 410

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 101 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 102

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0 20.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 410 von 683

Folgeblatt 411

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 102 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 103

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 411 von 683

Folgeblatt 412

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 103 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 104

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M16001 Beschaffung bewegl. VG Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 3.756 0 0 0 0 0 0 0 3.756 3.756Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 412 von 683

Folgeblatt 413

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 104 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 105

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 3.756 0 0 0 0 0 0 0 3.756 3.756Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -3.756 0 0 0 0 0 0 0 -3.756 -3.756Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 413 von 683

Folgeblatt 414

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 105 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 106

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 25.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0 40.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 414 von 683

Folgeblatt 415

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 106 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 107

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 25.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0 40.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -25.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 -40.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 415 von 683

Folgeblatt 416

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 107 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 108

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O22001 GS-OO-Fußballfeld Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 11.473 0 0 0 0 0 0 11.473 11.473Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 11.473 0 0 0 0 0 0 11.473 11.473Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 16.390 0 0 0 0 0 0 16.390 16.390Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 416 von 683

Folgeblatt 417

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 108 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 109

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 16.390 0 0 0 0 0 0 16.390 16.390Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -4.917 0 0 0 0 0 0 -4.917 -4.917Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 417 von 683

Folgeblatt 418

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 109 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 110

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O75004 Rathaus - Behindertenlift Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2022 - 31.12.2022 Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 418 von 683

Folgeblatt 419

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 110 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 111

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -15.000 0 0 0 0 0 0 -15.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 419 von 683

Folgeblatt 420

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 111 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 112

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 0 0 40.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 420 von 683

Folgeblatt 421

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 112 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 113

<DOKMAPKEY11.13.05>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.13.05>Produktuntergruppe 11.13 Finanzverwaltung
<DOKMAPKEY11.13.05>Produkt 11.13.05 Bebautes und unbebautes Grundvermögen, Liegenschaftsverwaltung, Gebäudemanagement

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 10.000 0 10.000 10.000 10.000 0 0 40.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 -40.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 421 von 683

Folgeblatt 422

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 113 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 114

<DOKMAPKEY11.16.09>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.09>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.09>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.09>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.09>Produkt 11.16.09 Hauptarchiv

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2120 O-Bibliothek Ausstattung Verantw.: 635

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 2.706 0 0 0 0 0 0 2.706 2.706Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 422 von 683

Folgeblatt 423

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 114 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 115

<DOKMAPKEY11.16.09>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.09>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.09>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.09>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.09>Produkt 11.16.09 Hauptarchiv

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 2.706 0 0 0 0 0 0 2.706 2.706Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -2.706 0 0 0 0 0 0 -2.706 -2.706Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 423 von 683

Folgeblatt 424

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 115 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 116

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O74005 Bauhof - Lkw Verantw.: 225

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 4 Klasse 4
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 160.000 0 0 0 160.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 424 von 683

Folgeblatt 425

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 116 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 117

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 160.000 0 0 0 160.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -160.000 0 0 0 -160.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 425 von 683

Folgeblatt 426

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 117 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 118

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O74004 Bauhof - Multicar Verantw.: 225

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 125.000 0 0 0 0 125.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 426 von 683

Folgeblatt 427

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 118 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 119

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 125.000 0 0 0 0 125.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -125.000 0 0 0 0 -125.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 427 von 683

Folgeblatt 428

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 119 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 120

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O74002 Bauhof-Fahrzeug-Mietkauf Verantw.: 225

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 17.300 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 17.300 97.300Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 428 von 683

Folgeblatt 429

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 120 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 121

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 17.300 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 17.300 97.300Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -17.300 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 0 -17.300 -97.300Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 429 von 683

Folgeblatt 430

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 121 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 122

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O74003 Bauhof - Fahrzeuge Ersatzbesch Verantw.: 225

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 430 von 683

Folgeblatt 431

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 122 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 123

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 60.000 0 0 0 0 0 0 60.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -60.000 0 0 0 0 0 0 -60.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 431 von 683

Folgeblatt 432

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 123 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 124

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7350 H-Bauhof-Erwerb bewegl.VG Verantw.: 225

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

70.538,46 0 172.500 0 0 0 0 0 0 211.063 211.063Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 432 von 683

Folgeblatt 433

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 124 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 125

<DOKMAPKEY11.16.14>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktbereich 11 Innere Verwaltung
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktgruppe 11.1 Verwaltungssteuerung und -service
<DOKMAPKEY11.16.14>Produktuntergruppe 11.16 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung sowie Verwaltungsangehörige
<DOKMAPKEY11.16.14>Produkt 11.16.14 Baubetriebshof, soweit nicht in anderen Produkten dargestellt

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

70.538,46 0 172.500 0 0 0 0 0 0 211.063 211.063Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-70.538,46 0 -172.500 0 0 0 0 0 0 -211.063 -211.063Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 433 von 683

Folgeblatt 434

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 125 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 126

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 1100 FFw Fahrzeuge Verantw.: 668

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 212.000 254.400 0 0 0 0 0 212.000 466.400Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 212.000 254.400 0 0 0 0 0 212.000 466.400Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

14.368,42 7.234 451.000 451.000 0 0 0 0 0 458.234 909.234Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 434 von 683

Folgeblatt 435

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 126 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 127

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

14.368,42 7.234 451.000 451.000 0 0 0 0 0 458.234 909.234Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-14.368,42 -7.234 -239.000 -196.600 0 0 0 0 0 -246.234 -442.834Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 435 von 683

Folgeblatt 436

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 127 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 128

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 1112 FFw Ausrüst. allgem. Verantw.: 668

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 4 Klasse 4
72.252,03 0 8.750 8.750 0 8.750 8.750 8.750 0 81.002 116.002Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

72.252,03 0 8.750 8.750 0 8.750 8.750 8.750 0 81.002 116.002Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

28.089,00 0 22.400 0 0 0 0 0 0 22.400 22.400Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 436 von 683

Folgeblatt 437

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 128 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 129

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

28.089,00 0 22.400 0 0 0 0 0 0 22.400 22.400Auszahlungen für Investitionstätigkeit

44.163,03 0 -13.650 8.750 0 8.750 8.750 8.750 0 58.602 93.602Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 437 von 683

Folgeblatt 438

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 129 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 130

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O11001 OO-Löschwasserbehälter Wachber Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 438 von 683

Folgeblatt 439

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 130 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 131

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 439 von 683

Folgeblatt 440

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 131 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 132

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O16001 FFW - Beschaffung bewegl. VG Verantw.: 668

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 6.000 0 35.000 35.000 35.000 0 0 111.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 440 von 683

Folgeblatt 441

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 132 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 133

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 6.000 0 35.000 35.000 35.000 0 0 111.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -6.000 0 -35.000 -35.000 -35.000 0 0 -111.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 441 von 683

Folgeblatt 442

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 133 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 134

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: G12001 G-Sirene Verantw.: 223

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 5.500 0 0 0 0 0 0 5.500 5.500Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 442 von 683

Folgeblatt 443

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 134 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 135

<DOKMAPKEY12.60.01>Produktklasse 1 Produktklasse 1
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktbereich 12 Sicherheit und Ordnung
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktgruppe 12.6 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produktuntergruppe 12.60 Brandschutz
<DOKMAPKEY12.60.01>Produkt 12.60.01 Brandbekämpfung und Gefahrenabwehr

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 5.500 0 0 0 0 0 0 5.500 5.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -5.500 0 0 0 0 0 0 -5.500 -5.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 443 von 683

Folgeblatt 444

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 135 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 136

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2101 MobilEndFöVO Verantw.: 663

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

18.989,75 0 0 0 0 0 0 0 0 18.990 18.990Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 444 von 683

Folgeblatt 445

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 136 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 137

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

18.989,75 0 0 0 0 0 0 0 0 18.990 18.990Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-18.989,75 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.990 -18.990Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 445 von 683

Folgeblatt 446

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 137 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 138

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2101 MobilEndFöVO Verantw.: 663

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 446 von 683

Folgeblatt 447

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 138 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 139

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 447 von 683

Folgeblatt 448

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 139 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 140

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2101 MobilEndFöVO Verantw.: 663

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 448 von 683

Folgeblatt 449

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 140 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 141

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 449 von 683

Folgeblatt 450

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 141 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 142

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2120 O - GS Gebäude Verantw.: 602

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

2.050,00 0 2.000 0 0 0 0 0 0 4.050 4.050Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 450 von 683

Folgeblatt 451

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 142 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 143

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

2.050,00 0 2.000 0 0 0 0 0 0 4.050 4.050Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-2.050,00 0 -2.000 0 0 0 0 0 0 -4.050 -4.050Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 451 von 683

Folgeblatt 452

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 143 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 144

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2320 H - GS Gebäude Verantw.: 603

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 900 0 0 0 0 0 0 900 900Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 452 von 683

Folgeblatt 453

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 144 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 145

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 900 0 0 0 0 0 0 900 900Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -900 0 0 0 0 0 0 -900 -900Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 453 von 683

Folgeblatt 454

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 145 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 146

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H25004 GS-H-EDV Beschaffung Verantw.: 603

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 454 von 683

Folgeblatt 455

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 146 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 147

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -3.600 0 0 0 0 0 0 -3.600 -3.600Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 455 von 683

Folgeblatt 456

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 147 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 148

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M23001 GS Beschaffung bewegl. VG Verantw.: 603

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 5.500 0 14.300 0 0 0 0 19.800Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 456 von 683

Folgeblatt 457

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 148 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 149

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 5.500 0 14.300 0 0 0 0 19.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -5.500 0 -14.300 0 0 0 0 -19.800Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 457 von 683

Folgeblatt 458

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 149 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 150

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M25002 GS-M-EDV Beschaffung Verantw.: 604

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 458 von 683

Folgeblatt 459

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 150 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 151

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -3.600 0 0 0 0 0 0 -3.600 -3.600Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 459 von 683

Folgeblatt 460

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 151 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 152

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O25002 GS-OO-EDV Beschaffung Verantw.: 602

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 460 von 683

Folgeblatt 461

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 152 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 153

<DOKMAPKEY21.11.01>Produktklasse 2 Produktklasse 2
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktbereich 21 Schulträgeraufgaben
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktgruppe 21.1 Grundschulen
<DOKMAPKEY21.11.01>Produktuntergruppe 21.11 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft
<DOKMAPKEY21.11.01>Produkt 21.11.01 Grundschulen in öffentlicher Trägerschaft

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -3.600 0 0 0 0 0 0 -3.600 -3.600Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 461 von 683

Folgeblatt 462

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 153 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 154

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H25006 Kita-Schwalbennest-Möbelbescha Verantw.: 660

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 4 Klasse 4
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 137.000 0 0 0 0 0 0 0 137.000 137.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 462 von 683

Folgeblatt 463

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 154 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 155

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 137.000 0 0 0 0 0 0 0 137.000 137.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -137.000 0 0 0 0 0 0 0 -137.000 -137.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 463 von 683

Folgeblatt 464

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 155 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 156

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7130 O Vereinshaus Gebäude Verantw.: 660

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 63.000 0 0 0 0 0 0 63.000 63.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 464 von 683

Folgeblatt 465

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 156 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 157

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 63.000 0 0 0 0 0 0 63.000 63.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -63.000 0 0 0 0 0 0 -63.000 -63.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 465 von 683

Folgeblatt 466

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 157 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 158

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2140 O - Waldkita Erwerb bewegl. VG Verantw.: 646

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

5.302,85 0 13.500 10.000 0 0 0 0 0 13.500 23.500Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 466 von 683

Folgeblatt 467

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 158 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 159

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

5.302,85 0 13.500 10.000 0 0 0 0 0 13.500 23.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-5.302,85 0 -13.500 -10.000 0 0 0 0 0 -13.500 -23.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 467 von 683

Folgeblatt 468

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 159 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 160

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H25003 Kita Shwalb.-H-EDV Beschaffung Verantw.: 660

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 468 von 683

Folgeblatt 469

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 160 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 161

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -15.000 0 0 0 0 0 0 -15.000 -15.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 469 von 683

Folgeblatt 470

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 161 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 162

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2340 H - Kita Sonnenhügel bewegl.VG Verantw.: 646

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
946,22 0 0 0 0 0 0 0 0 946 946Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

946,22 0 0 0 0 0 0 0 0 946 946Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

7.047,84 9.000 7.500 11.300 0 2.800 3.000 3.000 0 16.500 36.600Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 470 von 683

Folgeblatt 471

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 162 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 163

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

7.047,84 9.000 7.500 11.300 0 2.800 3.000 3.000 0 16.500 36.600Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-6.101,62 -9.000 -7.500 -11.300 0 -2.800 -3.000 -3.000 0 -15.554 -35.654Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 471 von 683

Folgeblatt 472

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 163 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 164

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2341 H-Kita4-Jahreszeiten bewegl.VG Verantw.: 644

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 5.000 15.000 0 2.500 2.500 2.500 0 5.000 27.500Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 472 von 683

Folgeblatt 473

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 164 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 165

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 5.000 15.000 0 2.500 2.500 2.500 0 5.000 27.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -5.000 -15.000 0 -2.500 -2.500 -2.500 0 -5.000 -27.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 473 von 683

Folgeblatt 474

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 165 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 166

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 2440 M - Kita Zwergenland bewegl.VG Verantw.: 646

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

15.498,56 0 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 0 21.499 45.499Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 474 von 683

Folgeblatt 475

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 166 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 167

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

15.498,56 0 6.000 6.000 0 6.000 6.000 6.000 0 21.499 45.499Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-15.498,56 0 -6.000 -6.000 0 -6.000 -6.000 -6.000 0 -21.499 -45.499Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 475 von 683

Folgeblatt 476

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 167 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 168

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H25001 Kita 4Jahr.-H-EDV Beschaffung Verantw.: 644

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 1.800 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 476 von 683

Folgeblatt 477

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 168 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 169

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 1.800 0 0 0 0 0 0 1.800 1.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -1.800 0 0 0 0 0 0 -1.800 -1.800Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 477 von 683

Folgeblatt 478

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 169 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 170

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H25002 KitaSonnen.-H-EDV Beschaffung Verantw.: 645

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 478 von 683

Folgeblatt 479

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 170 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 171

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -3.600 0 0 0 0 0 0 -3.600 -3.600Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 479 von 683

Folgeblatt 480

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 171 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 172

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H25005 Hort-H-EDV Beschaffung Verantw.: 621

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 0 1.000 5.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 480 von 683

Folgeblatt 481

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 172 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 173

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 1.000 1.000 0 1.000 1.000 1.000 0 1.000 5.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -1.000 -1.000 0 -1.000 -1.000 -1.000 0 -1.000 -5.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 481 von 683

Folgeblatt 482

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 173 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 174

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M25001 KIta-M-EDV Beschaffung Verantw.: 643

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 482 von 683

Folgeblatt 483

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 174 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 175

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 3.600 0 0 0 0 0 0 3.600 3.600Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -3.600 0 0 0 0 0 0 -3.600 -3.600Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 483 von 683

Folgeblatt 484

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 175 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 176

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O25001 Kita-OO-EDV Beschaffung Verantw.: 646

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 4.800 0 0 0 0 0 0 4.800 4.800Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 484 von 683

Folgeblatt 485

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 176 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 177

<DOKMAPKEY36.51.01>Produktklasse 3 Produktklasse 3
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktbereich 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktgruppe 36.5 Tageseinrichtungen für Kinder
<DOKMAPKEY36.51.01>Produktuntergruppe 36.51 eigene Einrichtungen
<DOKMAPKEY36.51.01>Produkt 36.51.01 Eigene Einrichtungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 4.800 0 0 0 0 0 0 4.800 4.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -4.800 0 0 0 0 0 0 -4.800 -4.800Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 485 von 683

Folgeblatt 486

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 177 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 178

<DOKMAPKEY42.42.02>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktuntergruppe 42.42 Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produkt 42.42.02 Freibäder

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 3175 Erwerb von zu aktivierenden Ve Verantw.: 225

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

4.092,39 5.931 0 0 0 0 0 0 0 10.023 10.023Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 486 von 683

Folgeblatt 487

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 178 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 179

<DOKMAPKEY42.42.02>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktuntergruppe 42.42 Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produkt 42.42.02 Freibäder

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

4.092,39 5.931 0 0 0 0 0 0 0 10.023 10.023Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-4.092,39 -5.931 0 0 0 0 0 0 0 -10.023 -10.023Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 487 von 683

Folgeblatt 488

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 179 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 180

<DOKMAPKEY42.42.02>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktuntergruppe 42.42 Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produkt 42.42.02 Freibäder

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 3170 Erwerb von zu aktivierenden VG Verantw.: 443

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 488 von 683

Folgeblatt 489

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 180 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 181

<DOKMAPKEY42.42.02>Produktklasse 4 Produktklasse 4
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktbereich 42 Sportförderung
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktgruppe 42.4 Sportstätten und Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produktuntergruppe 42.42 Bäder
<DOKMAPKEY42.42.02>Produkt 42.42.02 Freibäder

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 5.000 0 0 0 0 0 0 5.000 5.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -5.000 0 0 0 0 0 0 -5.000 -5.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 489 von 683

Folgeblatt 490

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 181 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 182

<DOKMAPKEY52.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52.10.01>Produktbereich 52 Bau- und Grundstücksordnung
<DOKMAPKEY52.10.01>Produktgruppe 52.1 Bau- und Grundstücksversorgung
<DOKMAPKEY52.10.01>Produktuntergruppe 52.10 Bau- und Grundstücksversorgung
<DOKMAPKEY52.10.01>Produkt 52.10.01 Baugenehmigungen und sonstige baurechtliche Entscheidungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M12001 M-Ersatzauffort. B-Plan Bergta Verantw.: 220

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 490 von 683

Folgeblatt 491

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 182 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 183

<DOKMAPKEY52.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY52.10.01>Produktbereich 52 Bau- und Grundstücksordnung
<DOKMAPKEY52.10.01>Produktgruppe 52.1 Bau- und Grundstücksversorgung
<DOKMAPKEY52.10.01>Produktuntergruppe 52.10 Bau- und Grundstücksversorgung
<DOKMAPKEY52.10.01>Produkt 52.10.01 Baugenehmigungen und sonstige baurechtliche Entscheidungen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -15.000 0 0 0 0 0 0 -15.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 491 von 683

Folgeblatt 492

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 183 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 184

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 7000 alle Gemeinde-SW-Anlagen (SE D Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 492 von 683

Folgeblatt 493

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 184 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 185

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

271.495,11 0 142.041 407.190 0 203.749 94.468 94.468 0 142.041 941.916Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

271.495,11 0 142.041 407.190 0 203.749 94.468 94.468 0 142.041 941.916Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-271.495,11 0 -142.041 -407.190 0 -203.749 -94.468 -94.468 0 -142.041 -941.916Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 493 von 683

Folgeblatt 494

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 185 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 186

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13010 BG 04/2019 Dresdner Straße Ers Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 35.000 0 243.000 0 0 0 0 278.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 494 von 683

Folgeblatt 495

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 186 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 187

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 35.000 0 243.000 0 0 0 0 278.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -35.000 0 -243.000 0 0 0 0 -278.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 495 von 683

Folgeblatt 496

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 187 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 188

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5188 O RÜB/RBB Nord-Ost Verantw.: 475

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 4 Klasse 4
98.859,03 0 0 0 0 0 0 0 0 98.859 98.859Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

98.859,03 0 0 0 0 0 0 0 0 98.859 98.859Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 496 von 683

Folgeblatt 497

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 188 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 189

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

98.859,03 0 0 0 0 0 0 0 0 98.859 98.859Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 497 von 683

Folgeblatt 498

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 189 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 190

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5478 IG 004/2015 M SWP Rödertalstr. Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 4 Klasse 4
0,00 0 0 0 0 101.040 0 0 0 0 101.040Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 101.040 0 0 0 0 101.040Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 226.405 15.999 0 0 0 0 0 226.405 242.404Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 498 von 683

Folgeblatt 499

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 190 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 191

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 226.405 15.999 0 0 0 0 0 226.405 242.404Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -226.405 -15.999 0 101.040 0 0 0 -226.405 -141.364Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 499 von 683

Folgeblatt 500

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 191 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 192

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: G13001 BG 025/2018SW Kanal Ottend.Str Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 20.000 20.000 0 80.000 0 0 0 20.000 120.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 500 von 683

Folgeblatt 501

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 192 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 193

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 20.000 20.000 0 80.000 0 0 0 20.000 120.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -20.000 -20.000 0 -80.000 0 0 0 -20.000 -120.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 501 von 683

Folgeblatt 502

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 193 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 194

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13001 BG 04/2019 SW/NW-Kanal Dresdne Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 19.000 190.000 0 0 0 0 0 19.000 209.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 502 von 683

Folgeblatt 503

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 194 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 195

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 19.000 190.000 0 0 0 0 0 19.000 209.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -19.000 -190.000 0 0 0 0 0 -19.000 -209.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 503 von 683

Folgeblatt 504

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 195 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 196

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5199 IG 16-PWS O Sammelposten PW Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

20.000,00 0 20.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 40.000 120.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 504 von 683

Folgeblatt 505

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 196 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 197

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

20.000,00 0 20.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 40.000 120.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-20.000,00 0 -20.000 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 0 -40.000 -120.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 505 von 683

Folgeblatt 506

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 197 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 198

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5270 IG 03/2019 G SWP Prof.-Nagel-S Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 46.875 0 0 0 0 0 0 46.875Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 46.875 0 0 0 0 0 0 46.875Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 110.000 22.000 0 0 0 0 0 110.000 132.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 506 von 683

Folgeblatt 507

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 198 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 199

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 110.000 22.000 0 0 0 0 0 110.000 132.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -110.000 24.875 0 0 0 0 0 -110.000 -85.125Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 507 von 683

Folgeblatt 508

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 199 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 200

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5299 Sammelposition PW-EMSR Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 508 von 683

Folgeblatt 509

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 200 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 201

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 -40.000 0 0 0 -40.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 509 von 683

Folgeblatt 510

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 201 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 202

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9199 O allgemein Verantw.: 416

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

17.356,60 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 510 von 683

Folgeblatt 511

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 202 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 203

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

17.356,60 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-17.356,60 0 -25.000 0 0 0 0 0 0 -25.000 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 511 von 683

Folgeblatt 512

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 203 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 204

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M13001 BG06/2019 Am Eichelberg Becken Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 512 von 683

Folgeblatt 513

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 204 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 205

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 50.000 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -50.000 25.000 0 0 0 0 0 -50.000 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 513 von 683

Folgeblatt 514

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 205 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 206

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13008 BG 011/2018 AM Heiderand Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 55.000 0 0 0 0 0 0 55.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 514 von 683

Folgeblatt 515

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 206 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 207

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 55.000 0 0 0 0 0 0 55.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -55.000 0 0 0 0 0 0 -55.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 515 von 683

Folgeblatt 516

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 207 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 208

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5171 O SWP  An der Köhlerei Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 28.560 0 0 0 0 0 0 28.560Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 516 von 683

Folgeblatt 517

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 208 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 209

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 28.560 0 0 0 0 0 0 28.560Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -28.560 0 0 0 0 0 0 -28.560Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 517 von 683

Folgeblatt 518

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 209 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 210

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5175 O SWP Moritzgasse Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 25.000 0 0 0 0 25.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 25.000 0 0 0 0 25.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 518 von 683

Folgeblatt 519

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 210 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 211

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -25.000 0 0 0 0 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 519 von 683

Folgeblatt 520

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 211 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 212

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5390 IG 005/2015 H SWP Am Steinbruc Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 77.105 0 0 0 0 77.105Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 77.105 0 0 0 0 77.105Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 120.000 49.632 0 0 0 0 0 120.000 169.632Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 520 von 683

Folgeblatt 521

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 212 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 213

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 120.000 49.632 0 0 0 0 0 120.000 169.632Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -120.000 -49.632 0 77.105 0 0 0 -120.000 -92.527Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 521 von 683

Folgeblatt 522

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 213 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 214

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5399 IG RÜBS H Sammelposten RÜB Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.200,00 0 6.200 6.500 0 6.500 6.500 6.500 0 12.400 38.400Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 522 von 683

Folgeblatt 523

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 214 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 215

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6.200,00 0 6.200 6.500 0 6.500 6.500 6.500 0 12.400 38.400Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-6.200,00 0 -6.200 -6.500 0 -6.500 -6.500 -6.500 0 -12.400 -38.400Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 523 von 683

Folgeblatt 524

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 215 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 216

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5471 M SWP Amseltal Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 35.105 0 0 0 0 0 0 35.105Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 524 von 683

Folgeblatt 525

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 216 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 217

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 35.105 0 0 0 0 0 0 35.105Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -35.105 0 0 0 0 0 0 -35.105Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 525 von 683

Folgeblatt 526

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 217 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 218

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5475 M SWP Friedrich-Engels-Str. Verantw.: 418

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 28.560 0 0 0 0 0 0 28.560Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 526 von 683

Folgeblatt 527

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 218 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 219

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 28.560 0 0 0 0 0 0 28.560Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -28.560 0 0 0 0 0 0 -28.560Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 527 von 683

Folgeblatt 528

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 219 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 220

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6000 Straßen alle Orteile Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 5.500 0 0 0 0 0 0 5.500Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 528 von 683

Folgeblatt 529

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 220 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 221

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 5.500 0 0 0 0 0 0 5.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -5.500 0 0 0 0 0 0 -5.500Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 529 von 683

Folgeblatt 530

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 221 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 222

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9000 alle Ortsteile (einschl. Vorso Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

8.437,20 0 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 0 18.437 58.437Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 530 von 683

Folgeblatt 531

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 222 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 223

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

8.437,20 0 10.000 10.000 0 10.000 10.000 10.000 0 18.437 58.437Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-8.437,20 0 -10.000 -10.000 0 -10.000 -10.000 -10.000 0 -18.437 -58.437Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 531 von 683

Folgeblatt 532

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 223 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 224

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9299 G allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 782 1.000 0 0 0 0 0 0 1.782 1.782Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 532 von 683

Folgeblatt 533

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 224 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 225

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 782 1.000 0 0 0 0 0 0 1.782 1.782Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -782 -1.000 0 0 0 0 0 0 -1.782 -1.782Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 533 von 683

Folgeblatt 534

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 225 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 226

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9399 H allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

1.217,90 0 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 534 von 683

Folgeblatt 535

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 226 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 227

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.217,90 0 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 1.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-1.217,90 0 -1.000 0 0 0 0 0 0 -1.000 -1.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 535 von 683

Folgeblatt 536

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 227 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 228

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9499 M allgemein Verantw.: 416

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 536 von 683

Folgeblatt 537

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 228 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 229

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 2.000 2.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -1.000 -1.000 0 0 0 0 0 0 -2.000 -2.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 537 von 683

Folgeblatt 538

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 229 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 230

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: G92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 1.000 0 1.000 0 0 0 0 2.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 538 von 683

Folgeblatt 539

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 230 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 231

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 1.000 0 1.000 0 0 0 0 2.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -1.000 0 -1.000 0 0 0 0 -2.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 539 von 683

Folgeblatt 540

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 231 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 232

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 1.000 0 1.000 0 0 0 0 2.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 540 von 683

Folgeblatt 541

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 232 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 233

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 1.000 0 1.000 0 0 0 0 2.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -1.000 0 -1.000 0 0 0 0 -2.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 541 von 683

Folgeblatt 542

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 233 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 234

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: M92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 1.000 0 1.000 1.000 0 0 0 3.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 542 von 683

Folgeblatt 543

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 234 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 235

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 1.000 0 1.000 1.000 0 0 0 3.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -1.000 0 -1.000 -1.000 0 0 0 -3.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 543 von 683

Folgeblatt 544

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 235 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 236

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13004 BG 007/2015 Else-Sommer Straße Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 25.550 0 0 0 0 0 0 25.550Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 544 von 683

Folgeblatt 545

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 236 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 237

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 25.550 0 0 0 0 0 0 25.550Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -25.550 0 0 0 0 0 0 -25.550Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 545 von 683

Folgeblatt 546

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 237 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 238

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13005 BG 008/2015 Nordstraße (Kanala Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 21.353 0 0 0 0 0 0 21.353Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 546 von 683

Folgeblatt 547

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 238 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 239

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 21.353 0 0 0 0 0 0 21.353Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -21.353 0 0 0 0 0 0 -21.353Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 547 von 683

Folgeblatt 548

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 239 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 240

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13006 BG 004/2017 Dresdner Straße (S Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 24.856 0 0 0 0 0 0 24.856Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 548 von 683

Folgeblatt 549

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 240 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 241

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 24.856 0 0 0 0 0 0 24.856Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -24.856 0 0 0 0 0 0 -24.856Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 549 von 683

Folgeblatt 550

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 241 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 242

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13007 BG 003/2018 Radeberger Straße Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 16.532 0 0 0 0 0 0 16.532Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 550 von 683

Folgeblatt 551

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 242 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 243

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 16.532 0 0 0 0 0 0 16.532Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -16.532 0 0 0 0 0 0 -16.532Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 551 von 683

Folgeblatt 552

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 243 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 244

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O13009 BG 01/2019 Mühlstraße (Kanalne Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 6.129 0 0 0 0 0 0 6.129Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 552 von 683

Folgeblatt 553

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 244 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 245

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 6.129 0 0 0 0 0 0 6.129Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -6.129 0 0 0 0 0 0 -6.129Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 553 von 683

Folgeblatt 554

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 245 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 246

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O92001 Grundstücke allgemein Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 10.000 0 3.000 0 0 0 0 13.000Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 554 von 683

Folgeblatt 555

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 246 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 247

<DOKMAPKEY53.80.02>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktbereich 53 Ver- und Entsorgung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktgruppe 53.8 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produktuntergruppe 53.80 Abwasserbeseitigung
<DOKMAPKEY53.80.02>Produkt 53.80.02 Ableitung des Schmutzwassers

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 10.000 0 3.000 0 0 0 0 13.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -10.000 0 -3.000 0 0 0 0 -13.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 555 von 683

Folgeblatt 556

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 247 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 248

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6136 O Feldweg Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

25.591,07 143.261 0 0 0 0 0 0 0 168.852 168.852Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 556 von 683

Folgeblatt 557

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 248 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 249

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

25.591,07 143.261 0 0 0 0 0 0 0 168.852 168.852Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-25.591,07 -143.261 0 0 0 0 0 0 0 -168.852 -168.852Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 557 von 683

Folgeblatt 558

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 249 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 250

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6001 Barrierefreier Ausbau Steige f Verantw.: 226

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 4 Klasse 4
0,00 0 0 190.500 0 92.250 620.250 0 0 0 903.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 190.500 0 92.250 620.250 0 0 0 903.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 21.900 21.900 266.300 0 202.700 827.000 0 0 43.800 1.339.800Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 558 von 683

Folgeblatt 559

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 250 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 251

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 21.900 21.900 266.300 0 202.700 827.000 0 0 43.800 1.339.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -21.900 -21.900 -75.800 0 -110.450 -206.750 0 0 -43.800 -436.800Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 559 von 683

Folgeblatt 560

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 251 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 252

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6164 Poststraße OO Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 170.000 100.000 0 0 0 0 0 170.000 270.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 560 von 683

Folgeblatt 561

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 252 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 253

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 170.000 100.000 0 0 0 0 0 170.000 270.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -170.000 0 0 0 0 0 0 -170.000 -170.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 561 von 683

Folgeblatt 562

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 253 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 254

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6174 Anbindung Steinweg an S177 Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

3.343,06 0 0 13.375 0 0 59.085 0 0 0 72.460Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 562 von 683

Folgeblatt 563

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 254 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 255

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

3.343,06 0 0 13.375 0 0 59.085 0 0 0 72.460Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-3.343,06 0 0 -13.375 0 0 -59.085 0 0 0 -72.460Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 563 von 683

Folgeblatt 564

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 255 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 256

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6175 O Südstr. Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 2.502 0 0 0 0 0 0 0 2.502 2.502Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 564 von 683

Folgeblatt 565

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 256 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 257

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 2.502 0 0 0 0 0 0 0 2.502 2.502Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 -2.502 0 0 0 0 0 0 0 -2.502 -2.502Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 565 von 683

Folgeblatt 566

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 257 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 258

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6454 M Pestalozzistr. Verantw.: 475

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 52.920 0 0 0 0 0 0 52.920 52.920Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 52.920 0 0 0 0 0 0 52.920 52.920Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 91.500 0 0 0 0 0 0 91.500 91.500Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 566 von 683

Folgeblatt 567

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 258 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 259

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 91.500 0 0 0 0 0 0 91.500 91.500Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -38.580 0 0 0 0 0 0 -38.580 -38.580Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 567 von 683

Folgeblatt 568

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 259 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 260

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H51001 H-Brücke S59 Hermsdorf Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 95.000 0 0 0 0 95.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 568 von 683

Folgeblatt 569

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 260 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 261

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 95.000 0 0 0 0 95.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -95.000 0 0 0 0 -95.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 569 von 683

Folgeblatt 570

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 261 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 262

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6408 M Am Sportplatz Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

71.179,88 0 0 0 0 0 0 0 0 71.180 71.180Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 570 von 683

Folgeblatt 571

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 262 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 263

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

71.179,88 0 0 0 0 0 0 0 0 71.180 71.180Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-71.179,88 0 0 0 0 0 0 0 0 -71.180 -71.180Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 571 von 683

Folgeblatt 572

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 263 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 264

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6801 Ottendorf-Okrilla Plätze Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

732,27 24.268 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 572 von 683

Folgeblatt 573

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 264 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 265

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

732,27 24.268 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-732,27 -24.268 0 0 0 0 0 0 0 -25.000 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 573 von 683

Folgeblatt 574

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 265 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 266

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 8888 Beiträge nach § 127 BauGB Verantw.: 445

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

48.017,94 0 0 0 0 0 0 0 0 48.018 48.018Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

48.017,94 0 0 0 0 0 0 0 0 48.018 48.018Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 574 von 683

Folgeblatt 575

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 266 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 267

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

48.017,94 0 0 0 0 0 0 0 0 48.018 48.018Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 575 von 683

Folgeblatt 576

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 267 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 268

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: H61002 H-Bahnüberg. Medinger Str. Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 40 0 0 0 0 0 0 40 40Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 576 von 683

Folgeblatt 577

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 268 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 269

<DOKMAPKEY54.10.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.01>Produkt 54.10.01 Bereitstellung und Unterhaltung von Verkehrsflächen bei Gemeindestraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 40 0 0 0 0 0 0 40 40Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -40 0 0 0 0 0 0 -40 -40Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 577 von 683

Folgeblatt 578

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 269 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 270

<DOKMAPKEY54.10.04>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produkt 54.10.04

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6337 H Zu der Kohlgrube Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 578 von 683

Folgeblatt 579

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 270 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 271

<DOKMAPKEY54.10.04>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produkt 54.10.04

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -70.000 0 0 0 0 0 0 -70.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 579 von 683

Folgeblatt 580

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 271 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 272

<DOKMAPKEY54.10.04>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produkt 54.10.04

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6000 Straßen alle Orteile Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 580 von 683

Folgeblatt 581

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 272 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 273

<DOKMAPKEY54.10.04>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.04>Produkt 54.10.04

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 6.000 0 0 0 0 0 0 6.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 -6.000 0 0 0 0 0 0 -6.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 581 von 683

Folgeblatt 582

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 273 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 274

<DOKMAPKEY54.10.05>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.05>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.05>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.05>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.05>Produkt 54.10.05

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6000 Straßen alle Orteile Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

37.959,35 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 77.959 157.959Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 582 von 683

Folgeblatt 583

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 274 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 275

<DOKMAPKEY54.10.05>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.10.05>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.10.05>Produktgruppe 54.1 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.05>Produktuntergruppe 54.10 Gemeindestraßen
<DOKMAPKEY54.10.05>Produkt 54.10.05

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

37.959,35 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 20.000 0 77.959 157.959Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-37.959,35 -20.000 -20.000 -20.000 0 -20.000 -20.000 -20.000 0 -77.959 -157.959Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 583 von 683

Folgeblatt 584

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 275 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 276

<DOKMAPKEY54.20.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produkt 54.20.01 Bereitstellung und Unterhaltungvon Verkehrsflächen bei Kreisstraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6445 K 9260 - M Weixdorfer Str. Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 165.408 110.272 0 0 0 275.680Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 165.408 110.272 0 0 0 275.680Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

5.254,35 48.531 465.000 465.000 0 354.950 35.000 0 0 513.531 1.368.481Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 584 von 683

Folgeblatt 585

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 276 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 277

<DOKMAPKEY54.20.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produkt 54.20.01 Bereitstellung und Unterhaltungvon Verkehrsflächen bei Kreisstraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

5.254,35 48.531 465.000 465.000 0 354.950 35.000 0 0 513.531 1.368.481Auszahlungen für Investitionstätigkeit

-5.254,35 -48.531 -465.000 -465.000 0 -189.542 75.272 0 0 -513.531 -1.092.801Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 585 von 683

Folgeblatt 586

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 277 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 278

<DOKMAPKEY54.20.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produkt 54.20.01 Bereitstellung und Unterhaltungvon Verkehrsflächen bei Kreisstraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6206 K 9258 - G Lausaer Str. Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
137.461,63 0 0 0 0 0 0 0 0 137.462 137.462Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

100.936,58 0 0 0 0 0 0 0 0 100.937 100.937Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

238.398,21 0 0 0 0 0 0 0 0 238.398 238.398Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

118.913,01 0 0 0 0 0 0 0 0 118.913 118.913Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 586 von 683

Folgeblatt 587

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 278 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 279

<DOKMAPKEY54.20.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.01>Produkt 54.20.01 Bereitstellung und Unterhaltungvon Verkehrsflächen bei Kreisstraßen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

118.913,01 0 0 0 0 0 0 0 0 118.913 118.913Auszahlungen für Investitionstätigkeit

119.485,20 0 0 0 0 0 0 0 0 119.485 119.485Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 587 von 683

Folgeblatt 588

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 279 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 280

<DOKMAPKEY54.20.05>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20.05>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20.05>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.05>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.05>Produkt 54.20.05

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6206 K 9258 - G Lausaer Str. Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

-2.731,73 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.732 -2.732Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 588 von 683

Folgeblatt 589

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 280 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 281

<DOKMAPKEY54.20.05>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.20.05>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.20.05>Produktgruppe 54.2 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.05>Produktuntergruppe 54.20 Kreisstraßen
<DOKMAPKEY54.20.05>Produkt 54.20.05

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

-2.731,73 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.732 -2.732Auszahlungen für Investitionstätigkeit

2.731,73 0 0 0 0 0 0 0 0 2.732 2.732Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 589 von 683

Folgeblatt 590

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 281 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 282

<DOKMAPKEY54.30.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produkt 54.30.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6166 S 177 - O Radeburger Str., O-M Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 5 Klasse 5
0,00 0 0 0 0 35.000 156.840 0 0 0 191.840Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 35.000 156.840 0 0 0 191.840Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 202.058 202.057 0 0 0 404.115Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 590 von 683

Folgeblatt 591

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 282 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 283

<DOKMAPKEY54.30.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produkt 54.30.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 202.058 202.057 0 0 0 404.115Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -167.058 -45.217 0 0 0 -212.275Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 591 von 683

Folgeblatt 592

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 283 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 284

<DOKMAPKEY54.30.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produkt 54.30.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O64002 S177 Radeburger Str. Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2022 - Klasse: 3 Klasse 3
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 68.900 68.900 0 0 0 137.800Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 592 von 683

Folgeblatt 593

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 284 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 285

<DOKMAPKEY54.30.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produkt 54.30.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 68.900 68.900 0 0 0 137.800Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 -68.900 -68.900 0 0 0 -137.800Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 593 von 683

Folgeblatt 594

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 285 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 286

<DOKMAPKEY54.30.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produkt 54.30.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: O64001 S177-Radeberg.Str.-Gehwegverbr Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2021 - Klasse: 2 Klasse 2
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 594 von 683

Folgeblatt 595

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 286 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 287

<DOKMAPKEY54.30.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktgruppe 54.3 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produktuntergruppe 54.30 Staatsstraßen
<DOKMAPKEY54.30.01>Produkt 54.30.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 25.000 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -25.000 0 0 0 0 0 0 -25.000 -25.000Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 595 von 683

Folgeblatt 596

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 287 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 288

<DOKMAPKEY54.40.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktgruppe 54.4 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktuntergruppe 54.40 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produkt 54.40.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6130 B 97 - O Dresdner Str. Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
48.320,00 0 0 0 0 0 0 0 0 48.320 48.320Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

48.320,00 0 0 0 0 0 0 0 0 48.320 48.320Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 596 von 683

Folgeblatt 597

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 288 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 289

<DOKMAPKEY54.40.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktgruppe 54.4 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktuntergruppe 54.40 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produkt 54.40.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

48.320,00 0 0 0 0 0 0 0 0 48.320 48.320Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 597 von 683

Folgeblatt 598

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 289 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 290

<DOKMAPKEY54.40.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktgruppe 54.4 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktuntergruppe 54.40 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produkt 54.40.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 6154 Geh-Rad-Weg (B97 ab S177) Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
1.705,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.705 1.705Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.705,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.705 1.705Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 598 von 683

Folgeblatt 599

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 290 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 291

<DOKMAPKEY54.40.01>Produktklasse 5 Produktklasse 5
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktbereich 54 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktgruppe 54.4 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produktuntergruppe 54.40 Bundesstraßen
<DOKMAPKEY54.40.01>Produkt 54.40.01

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

1.705,00 0 0 0 0 0 0 0 0 1.705 1.705Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 599 von 683

Folgeblatt 600

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 291 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 292

<DOKMAPKEY61.10.01>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.10.01>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.10.01>Produktgruppe 61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY61.10.01>Produktuntergruppe 61.10 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY61.10.01>Produkt 61.10.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9000 alle Ortsteile (einschl. Vorso Verantw.: 415

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 2 Klasse 2
233.270,83 0 99.241 31.701 0 65.817 248.352 250.426 0 198.993 795.289Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

133.519,00 0 29.241 31.701 0 65.817 248.352 250.426 0 29.241 625.537darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

233.270,83 0 99.241 31.701 0 65.817 248.352 250.426 0 198.993 795.289Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 600 von 683

Folgeblatt 601

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 292 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 293

<DOKMAPKEY61.10.01>Produktklasse 6 Produktklasse 6
<DOKMAPKEY61.10.01>Produktbereich 61 Allgemeine Finanzwirtschaft
<DOKMAPKEY61.10.01>Produktgruppe 61.1 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY61.10.01>Produktuntergruppe 61.10 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
<DOKMAPKEY61.10.01>Produkt 61.10.01 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

233.270,83 0 99.241 31.701 0 65.817 248.352 250.426 0 198.993 795.289Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 601 von 683

Folgeblatt 602

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 293 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 294

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5130 O Br. # 19, Kl. Röder Lomnitze Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
20.691,95 0 0 0 0 0 0 0 0 20.692 20.692Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

20.691,95 0 0 0 0 0 0 0 0 20.692 20.692Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 204 0 0 0 0 0 0 204 204Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 602 von 683

Folgeblatt 603

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 294 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 295

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 204 0 0 0 0 0 0 204 204Auszahlungen für Investitionstätigkeit

20.691,95 0 -204 0 0 0 0 0 0 20.488 20.488Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 603 von 683

Folgeblatt 604

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 295 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 296

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5131 O Br. # 30 Kl. Röder Nähe Damm Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
35.512,44 0 0 0 0 0 0 0 0 35.512 35.512Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

35.512,44 0 0 0 0 0 0 0 0 35.512 35.512Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 210 0 0 0 0 0 0 210 210Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 604 von 683

Folgeblatt 605

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 296 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 297

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 210 0 0 0 0 0 0 210 210Auszahlungen für Investitionstätigkeit

35.512,44 0 -210 0 0 0 0 0 0 35.302 35.302Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 605 von 683

Folgeblatt 606

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 297 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 298

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5145 O Br. # 47 Orla Teichstraße Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
317.842,18 0 0 0 0 0 0 0 0 317.842 317.842Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

317.842,18 0 0 0 0 0 0 0 0 317.842 317.842Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 139 0 0 0 0 0 0 139Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 606 von 683

Folgeblatt 607

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 298 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 299

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 139 0 0 0 0 0 0 139Auszahlungen für Investitionstätigkeit

317.842,18 0 0 -139 0 0 0 0 0 317.842 317.703Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 607 von 683

Folgeblatt 608

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 299 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 300

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5375 H Brücke # 24 Große Röder Dien Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
254.085,71 0 0 0 0 0 0 0 0 254.086 254.086Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

254.085,71 0 0 0 0 0 0 0 0 254.086 254.086Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

1.238,83 0 0 535 0 0 0 0 0 1.239 1.774Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 608 von 683

Folgeblatt 609

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 300 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 301

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

1.238,83 0 0 535 0 0 0 0 0 1.239 1.774Auszahlungen für Investitionstätigkeit

252.846,88 0 0 -535 0 0 0 0 0 252.847 252.312Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 609 von 683

Folgeblatt 610

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 301 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 302

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5493 M Br. # 39 Große Röder Eichenw Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 227 0 0 0 0 0 0 227 227Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 610 von 683

Folgeblatt 611

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 302 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 303

<DOKMAPKEY75.40.02>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktgruppe 75.4 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produktuntergruppe 75.40 Verkehrsflächen und -anlagen, Öffentlicher Personennahverkehr
<DOKMAPKEY75.40.02>Produkt 75.40.02

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 227 0 0 0 0 0 0 227 227Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -227 0 0 0 0 0 0 -227 -227Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 611 von 683

Folgeblatt 612

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 303 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 304

<DOKMAPKEY75.50.20>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktgruppe 75.5 Naturschutz und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktuntergruppe 75.50 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produkt 75.50.20

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 5311 H, Große Röder - Wehr Wildpark Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 512 0 0 0 0 0 0 512 512Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 612 von 683

Folgeblatt 613

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 304 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 305

<DOKMAPKEY75.50.20>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktgruppe 75.5 Naturschutz und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktuntergruppe 75.50 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produkt 75.50.20

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 512 0 0 0 0 0 0 512 512Auszahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 -512 0 0 0 0 0 0 -512 -512Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Seite 613 von 683

Folgeblatt 614

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 305 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeblatt: 306

<DOKMAPKEY75.50.20>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktgruppe 75.5 Naturschutz und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktuntergruppe 75.50 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produkt 75.50.20

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Maßnahme: 9000 HW Beseitigung Anlandungen Verantw.: 227

Gültigkeit: 01.01.2020 - Klasse: 1 Klasse 1
127.614,76 0 0 0 0 0 0 0 0 127.615 127.615Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0darunter: investive Schlüsselzuweisungen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und ähnlichen
Entgelten für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen unbeweglichen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen aus der Veräußerung von
Finanzanlagevermögen und von Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

127.614,76 0 0 0 0 0 0 0 0 127.615 127.615Einzahlungen für Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen
Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Baumaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen
und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

Seite 614 von 683

Folgeblatt 615

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fb

pp
ro

du
kt

_f
j3

.m
rt 

(D
8E

50
9B

EF
BE

71
59

D
55

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 FBPP

01.03.2022 14:32:37
Seite 306 von 306

Teilfinanzhaushalt B - Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

  Ende der Druckliste

<DOKMAPKEY75.50.20>Produktklasse 7 Produktklasse 7
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktbereich 75 Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der Umwelt"
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktgruppe 75.5 Naturschutz und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produktuntergruppe 75.50 Natur- und Landschaftspflege
<DOKMAPKEY75.50.20>Produkt 75.50.20

Gesamt-
einzahlungen/
auszahlungen

EUR
1

Ein- und Auszahlungsarten
(anteilig bezogen auf den

Teilfinanzhaushalt)
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

bisher
bereitgestellt
(inkl. Sp. 2+3)

weiteredas 3.
2025

das 2.
2024

das
2023

Verpflichtungs-
ermächtigungen

2022

Ansatz des
HH-Jahres
(Planjahr)

2022

Ansatz
des

Vorjahres
2021

übertragene
Ermächti-
gungen

2021

Ergebnis
des

Vorvorjahres
2020 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Auszahlungen für Investitionstätigkeit

127.614,76 0 0 0 0 0 0 0 0 127.615 127.615Saldo (Einzahlungen aus Investitionstätigkeit ./.
Auszahlungen für Investitionstätigkeit)

0 0 0 0aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für
die Maßnahme

0 0 0 0vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des
Haushaltsjahres für die Maßnahme

0 0 0 0Summe der Verpflichtungsermächtigungen für die
Maßnahme

0 0 0 0davon voraussichtlich kreditfinanziert

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M10   Teilfinanzhaushalt B: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Startseite: 1 erw.
Listentyp: B Listen-Nr.: 3-Teilfinanzhaushalt B Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 5 Hierarchie: P-Produkthierarchie
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = P; Ebene = 5; Alle = an; Variante = 38189; Ausweis
Nullpositionen = an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 3; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B

Seite 615 von 683

Folgeblatt 616

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

10 Stellenplan

<DOC_10>

Seite 616 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



Gemeinde Ottendorf-Okrilla Stellenplan 2022 - 
Anlage Haushaltssatzung 2022

Zahl der Stellen Nachrichtlich

1 2 3 4 5 6
A15 1,000 1,000 1,000 Bürgermeister

Insgesamt: 1,000 1,000 1,000 -

Zahl der Stellen Nachrichtlich

1 2 3 4 5 6

11/12 9,062 3,000 8,050
10 5,670 2,670 4,875
9 24,570 15,165 23,900
8 75,002 8,428 77,175

6 / 7 8,974 6,506 11,575
5 18,340 2,531 17,150
4 4,543 0 4,500
3 0,506 0 0,500

1 / 2 0,506 0 0,500
geringfügig 2,530 0 2,250

Insgesamt: 149,703 38,300 150,475

L
au

fb
ah

ng
ru

pp
e 

un
d

A
m

ts
be

ze
ic

hn
un

g

E
nt

ge
lt

gr
up

pe

Vermerke,
Erläuterungen

in
sg

es
am

t 
(1

)

da
vo

n 
K

er
nv

er
w

al
tu

ng

 Z
ah

l 
de

r 
S

te
ll

en
 2

02
1

Teil A: Beamte

Teil B: tariflich Beschäftigte

L
au

fb
ah

ng
ru

pp
e 

un
d

A
m

ts
be

ze
ic

hn
un

g

B
es

ol
du

ng
sg

ru
pp

e

Vermerke,
Erläuterungen

in
sg

es
am

t 
(1

)

da
vo

n 
K

er
nv

er
w

al
tu

ng

 Z
ah

l 
de

r 
S

te
ll

en
 2

02
1

Personal

<PAGENUMBER>Seite 617 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



G
em

ei
nd

e 
O

tt
en

do
rf

-O
kr

il
la

S
te

ll
en

pl
an

 2
02

2 
- 

A
nl

ag
e 

H
au

sh
al

ts
sa

tz
un

g 
20

22

I.
 B

ea
m

te

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

h
ö

h
er

er
 D

ie
n

st
g

eh
o

b
en

er
 D

ie
n

st
m

it
tl

er
er

 D
ie

n
st

G
em

ei
nd

eo
rg

an
e

A
15

1
,0

0
0

II
. 

ta
ri

fl
ic

h
 B

es
ch

ä
ft

ig
te

B
ez

ei
ch

n
u

n
g

 1
1

 /
 1

2
1

0
9

8
6

 /
 7

5
4

3
1

 /
 2

g
er

.f
.

S
u

m
m

e

B
ür

ge
rm

ei
st

er
am

t
   

   
   

- 
   

  
   

   
  -

   
   

   
   

  -
   

    
   

3,
40

4 
  

   
   

  -
   

   
   

   
  -

   
   

   
   

 -
   

   
   

   
   

- 
   

  
   

   
 -

   
   

   
   

 -
   

    
  

  
  

3
,4

0
4

  
 

H
au

pt
- 

un
d 

F
in

an
zv

er
w

al
tu

ng
   

 1
,0

00
   

   
0,

91
1 

  
   

 6
,3

42
   

   
 1

,6
20

   
   

1,
44

3 
  

   
   

  -
   

   
   

   
 -

   
   

   
   

   
- 

   
  

   
   

 -
   

   
   

   
 -

   
    

  
  

1
1

,3
1

6
  

 

B
ür

ge
ra

m
t

   
 1

,0
00

   
   

   
  -

   
    

   
4,

82
3 

  
   

 1
,8

86
   

   
4,

30
4 

  
   

 2
,5

31
   

   
   

 -
   

   
   

   
   

- 
   

  
   

   
 -

   
   

   
   

 -
   

    
  

  
1

4
,5

4
4

  
 

B
au

am
t

   
 1

,0
00

   
   

1,
75

9 
  

   
 4

,0
00

   
   

 1
,5

18
   

   
0,

75
9 

  
   

   
  -

   
   

   
   

 -
   

   
   

   
   

- 
   

  
   

   
 -

   
   

   
   

 -
   

    
  

  
  

9
,0

3
6

  
 

B
au

ho
f

   
   

   
- 

   
  

   
   

  -
   

    
   

1,
00

0 
  

   
   

   
- 

   
    

 1
,4

68
   

  1
0,

39
2 

  
  4

,5
43

   
   

   
   

- 
   

    
0,

50
6 

  
  0

,5
06

   
  

  
 1

8
,4

1
5

  
 

B
ad

   
   

   
- 

   
  

   
   

  -
   

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
- 

   
    

 1
,0

00
   

   
 1

,5
06

   
   

   
 -

   
    

   
0,

50
6 

  
   

   
 -

   
   

   
   

 -
   

    
  

  
  

3
,0

1
2

  
 

Ju
ge

nd
cl

ub
   

   
   

- 
   

    
 1

,0
00

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
- 

   
  

   
   

  -
   

   
   

   
  -

   
   

   
   

 -
   

   
   

   
   

- 
   

  
   

   
 -

   
    

 0
,2

53
   

  
  

  
 1

,2
5

3
  

 

H
or

t 
O

.-
O

.
   

 1
,0

00
   

   
   

  -
   

    
   

0,
88

6 
  

   
 9

,5
69

   
   

   
  -

   
   

   
   

  -
   

   
   

   
 -

   
   

   
   

   
- 

   
  

   
   

 -
   

    
 0

,2
53

   
  

  
 1

1
,7

0
8

  
 

H
or

t 
H

er
m

sd
or

f
   

 0
,7

59
   

   
   

  -
   

    
   

1,
77

2 
  

   
 4

,1
01

   
   

   
  -

   
   

   
   

  -
   

   
   

   
 -

   
   

   
   

   
- 

   
  

   
   

 -
   

    
 0

,2
53

   
  

  
  

 6
,8

8
5

  
 

H
or

t 
M

ed
in

ge
n

   
 0

,7
59

   
   

   
  -

   
    

   
1,

86
1 

  
   

 4
,3

05
   

   
   

  -
   

   
   

   
  -

   
   

   
   

 -
   

   
   

   
   

- 
   

  
   

   
 -

   
    

 0
,2

53
   

  
  

  
 7

,1
7

8
  

 

W
al

dk
it

a
   

 3
,5

44
   

   
   

  -
   

    
   

3,
00

0 
  

  2
8,

24
9 

  
   

   
  -

   
    

   
3,

02
5 

  
   

   
 -

   
   

   
   

   
- 

   
  

   
   

 -
   

    
 0

,5
06

   
  

  
 3

8
,3

2
4

  
 

S
on

ne
nh

üg
el

   
   

   
- 

   
    

 1
,0

00
   

   
   

  -
   

    
 1

1,
13

8 
  

   
   

  -
   

    
   

0,
88

6 
  

   
   

 -
   

   
   

   
   

- 
   

  
   

   
 -

   
    

 0
,2

53
   

  
  

 1
3

,2
7

7
  

 

4-
Ja

hr
es

ze
it

en
   

   
   

- 
   

  
   

   
  -

   
    

   
0,

88
6 

  
   

 1
,8

86
   

   
   

  -
   

   
   

   
  -

   
   

   
   

 -
   

   
   

   
   

- 
   

  
   

   
 -

   
   

   
   

 -
   

    
  

  
  

2
,7

7
2

  
 

Z
w

er
ge

nl
an

d
   

   
   

- 
   

    
 1

,0
00

   
   

   
  -

   
    

   
7,

32
6 

  
   

   
  -

   
   

   
   

  -
   

   
   

   
 -

   
   

   
   

   
- 

   
  

   
   

 -
   

    
 0

,2
53

   
  

  
  

 8
,5

7
9

  
 

 K
er

n
v

er
w

a
lt

u
n

g
  

  
3

,0
0

0
  

 
  

 2
,6

7
0

  
 

  
1

5
,1

6
5

  
 

  
  

8
,4

2
8

  
 

  
 6

,5
0

6
  

 
  

  
2

,5
3

1
  

 
  

  
  

 -
  

  
  

  
  

  
  

 -
  

  
  

  
  

  
 -

  
  

  
  

  
  

 -
  

  
    

  
 3

8
,3

0
0

  
 

 n
a

ch
g

eo
rd

n
et

e 
E

in
ri

ch
tu

n
g

en
  

  
6

,0
6

2
  

 
  

 3
,0

0
0

  
 

  
  

8
,4

0
5

  
 

  
6

6
,5

7
4

  
 

  
 1

,0
0

0
  

 
  

  
5

,4
1

7
  

 
  

  
  

 -
  

  
   

  
 0

,5
0

6
  

 
  

  
  

 -
  

  
    

2
,0

2
4

  
 

  
  

 9
2

,9
8

8
  

 

 B
a

u
h

o
f

  
  

  
  

 -
  

  
  

  
  

  
  

- 
  

  
   
  

1
,0

0
0

  
 

  
  

  
  

 -
  

  
    

 1
,4

6
8

  
 

  
1

0
,3

9
2

  
 

  
4

,5
4

3
  

 
  

  
  

  
 -

  
  

    
0

,5
0

6
  

 
  

0
,5

0
6

  
 

  
  

 1
8

,4
1

5
  

 

g
es

a
m

t
  

  
9

,0
6

2
  

 
  

 5
,6

7
0

  
 

  
2

4
,5

7
0

  
 

  
7

5
,0

0
2

  
 

  
 8

,9
7

4
  

 
  

1
8

,3
4

0
  

 
  

4
,5

4
3

  
 

  
  

0
,5

0
6

  
 

  
0

,5
0

6
  

 
  

2
,5

3
0

  
 

  
 1

4
9

,7
0

3
  

 

S
u

m
m

e 
I 

u
n

d
 I

I
1

5
0

,7
0

3

E
nt

ge
lt

gr
up

pe
n 

K
in

de
rt

ag
es

st
ät

te
 /

 H
or

t 
au

fg
ru

nd
 a

bw
. V

er
gü

tu
ng

st
ar

if
ve

rt
ra

g 
(T

V
öD

 b
zw

. T
V

öD
 S

uE
) 

ve
rg

l.
 1

1 
=

 S
 1

8;
 1

0 
=

 S
 1

3;
 9

 =
 S

 8
 b

; 
8 

=
 S

 8
 a

; 
5 

=
 S

 4

P
ro

du
kt

pl
an

: 
au

s 
G

rü
nd

en
 d

er
 Ü

be
rs

ic
ht

li
ch

ke
it

 e
rf

ol
gt

 h
ie

r 
di

e 
Z

uo
rd

nu
ng

 l
ed

ig
li

ch
 b

is
 z

ur
 E

be
ne

 P
ro

du
kt

gr
up

pe
 (

en
ts

pr
. M

us
te

r 
zu

 §
 5

 S
äc

hs
K

om
H

V
O

-D
op

pi
k)

 

D
ie

 Z
uo

rd
nu

ng
 d

er
 e

in
ze

ln
en

 S
te

ll
en

 z
u 

de
n 

P
ro

du
kt

en
 g

eh
t 

au
s 

de
r 

en
ts

pr
ec

he
nd

en
 Ü

be
rs

ic
ht

 h
er

vo
r

1
,0

ei
n

fa
ch

er
 D

ie
n

st
S

u
m

m
e

T
ei

l 
C

: 
n

a
ch

ri
ch

tl
ic

h
 A

u
ft

ei
lu

n
g

 d
er

 S
te

ll
en

 n
a

ch
 G

li
ed

er
u

n
g

 d
es

 H
a

u
sh

a
lt

sp
la

n
es

P
er

so
na

l

<PAGENUMBER>Seite 618 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



G
em

ei
nd

e 
O

tt
en

do
rf

-O
kr

il
la

S
te

ll
en

pl
an

 2
02

2 
- 

A
nl

ag
e 

H
au

sh
al

ts
sa

tz
un

g 
20

22

I.
 E

h
re

n
b

ea
m

te

B
ez

ei
ch

nu
ng

A
uf

w
an

ds
en

ts
ch

äd
ig

un
g

Z
ah

l
vo

rg
es

eh
en

 i
m

 J
ah

r 
20

22
E

rl
äu

te
ru

ng
en

O
rt

sv
or

st
eh

er
 G

rü
nb

er
g

1
1

*
O

rt
sv

or
st

eh
er

 H
er

m
sd

or
f

1
1

*
O

rt
sv

or
st

eh
er

 M
ed

in
ge

n
1

1
*

O
rt

sv
or

st
eh

er
 O

tt
en

do
rf

-O
kr

il
la

1
1

*
In

sg
es

a
m

t:
4

4

II
. 

B
ea

m
te

 z
u

r 
A

n
st

el
lu

n
g

A
m

ts
be

ze
ic

hn
un

g
B

es
ol

du
ng

sg
ru

pp
e

Z
ah

l
vo

rg
es

eh
en

 i
m

 J
ah

r 
20

22
E

rl
äu

te
ru

ng
en

A
ss

es
so

re
n

A
 1

3
0

0
-

In
sp

ek
to

re
n 

z.
 A

.
A

 9
0

0
-

A
ss

is
te

nt
en

 z
. A

.
A

 5
0

0
-

In
sg

es
a

m
t:

0
0

II
I.

 N
a

ch
w

u
ch

sk
rä

ft
e 

u
n

d
 i

n
fo

rm
a

to
ri

sc
h

 B
es

ch
ä

ft
ig

te

B
ez

ei
ch

nu
ng

A
rt

 d
er

 V
er

gü
tu

ng
Z

ah
l

vo
rg

es
eh

en
 i

m
 J

ah
r 

20
22

E
rl

äu
te

ru
ng

en
R

ef
er

en
da

re
A

nw
är

te
rb

ez
üg

e
0

0
-

In
sp

ek
to

re
na

nw
är

te
r

A
nw

är
te

rb
ez

üg
e

0
0

-
A

ss
is

te
nt

en
an

w
är

te
r

A
nw

är
te

rb
ez

üg
e

0
0

-
D

ie
ns

ta
nf

än
ge

r
U

nt
er

ha
lt

sb
ei

hi
lf

e
0

0
-

A
us

zu
bi

ld
en

de
A

us
bi

ld
un

gs
ve

rg
üt

un
g

0
10

-
P

ra
kt

ik
an

te
n

fe
st

er
 S

at
z

0
6

**
In

sg
es

a
m

t:
0

1
6

* 
  A

uf
w

an
ds

en
ts

ch
äd

ig
un

g 
en

ts
pr

ec
he

nd
 K

om
m

un
al

er
 A

uf
w

an
ds

en
ts

ch
äd

ig
un

gs
ve

ro
rd

nu
ng

 u
nd

 k
om

m
un

al
er

 S
at

zu
ng

**
 5

 S
te

ll
en

 F
re

iw
il

li
ge

s 
S

oz
ia

le
s 

Ja
hr

 /
 B

un
de

sf
re

iw
il

li
ge

nd
ie

ns
t,

 B
A

-S
tu

di
um

, P
ra

kt
ik

a 
m

it
 V

er
gü

tu
ng

 o
. ä

. K
in

de
rt

ag
es

st
ät

te
, H

or
t

T
ei

l 
D

: 
n

a
ch

ri
ch

tl
ic

h
 E

h
re

n
b

ea
m

te
, 

B
es

ch
ä

ft
ig

te
 i

n
 d

er
 P

ro
b

e-
 u

n
d

 A
u

sb
il

d
u

n
g

sz
ei

t

P
er

so
na

l

<PAGENUMBER>Seite 619 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

11 Übersicht Instandhaltungsmaßnahmen

<DOC_11>

Seite 620 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

m
as

sn
ah

m
en

_f
j3

.m
rt 

(3
81

6C
E0

98
0A

E1
18

36
1)

  v
om

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPM

01.03.2022 14:27:19Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und
Instandsetzungsmaßnahmen

Haushaltsjahr 2022
Seite 1 von 2

Folgeseite:  2

nachrichtlich:
Produktnummer Bezeichnung der Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahme Erträge

Ansatz des Haushaltsjahres

1

Aufwendungen
Ansatz des Haushaltsjahres

2 3
EUR

4

2022 2022

11.13.05 / H22001 0 0H-Kita-Stützwand Kita Sonnenhügel
11.13.05 / M21002 0 0GS-M-Heizkessel
11.13.05 / M21003 0 0GS-M-Feuchteschaden
11.13.05 / M71002 15.000 0Vereinshaus Medingen Fassadensanierung
11.13.05 / O31004 0 0TH-O-An der Blöße, Sanierung Fenster
21.11.01 / 2101 0 0MobilEndFöVO
21.11.01 / 2101 0 0MobilEndFöVO
21.11.01 / 2101 0 0MobilEndFöVO
21.11.01 / 2103 9.315 9.315Digitalisierg.Schulen - AdminFöVO
21.11.01 / 2103 18.630 18.630Digitalisierg.Schulen - AdminFöVO
21.11.01 / 2103 0 0Digitalisierg.Schulen - AdminFöVO
28.10.03 / H71006 0 15.000Schloss - Schlosskonzept
36.51.01 / O15001 0 0RL KiTa-QuTVerb-IV-Medien
36.51.01 / O15001 3.500 3.500RL KiTa-QuTVerb-IV-Medien
36.51.01 / O15001 0 0RL KiTa-QuTVerb-IV-Medien
36.51.01 / O15001 28.000 28.000RL KiTa-QuTVerb-IV-Medien
36.51.01 / O15001 3.500 3.500RL KiTa-QuTVerb-IV-Medien
51.11.01 / O31006 18.000 0Sportstättenkonzept
51.11.01 / O61004 8.833 0Digitalisierg. Straßenbestandsverzeichnis
51.11.01 / O61005 60.000 0Verkehrskonzept
53.80.02 / O13003 10.000 0GIS - Übernahme SW-Kanäle
54.10.01 / O61100 66.000 218.285Straßenlastenausgleich SächsFAG §17 (1) Nr. 1
54.10.01 / O61101 138.500 120.000Straßenbaupauschale SächsFAG §17 (1) Nr.2
54.10.03 / O61100 15.000 0Straßenlastenausgleich SächsFAG §17 (1) Nr. 1

Seite 621 von 683

Folgeblatt 622

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
ep

m
as

sn
ah

m
en

_f
j3

.m
rt 

(3
81

6C
E0

98
0A

E1
18

36
1)

  v
om

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60082 EPM

01.03.2022 14:27:19Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden Instandhaltungs- und
Instandsetzungsmaßnahmen

Haushaltsjahr 2022
Seite 2 von 2

  Ende der Druckliste

nachrichtlich:
Produktnummer Bezeichnung der Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahme Erträge

Ansatz des Haushaltsjahres

1

Aufwendungen
Ansatz des Haushaltsjahres

2 3
EUR

4

2022 2022

54.10.04 / O61100 15.500 0Straßenlastenausgleich SächsFAG §17 (1) Nr. 1
54.51.01 / O61100 13.000 0Straßenlastenausgleich SächsFAG §17 (1) Nr. 1
54.52.01 / O61100 105.000 0Straßenlastenausgleich SächsFAG §17 (1) Nr. 1

Gesamt: 527.778 416.230

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M09   Übersicht Instandhaltungsmaßnahmen: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Startseite: 1 erw. Listentyp: B Listen-
Nr.: 10-Instandhaltung /- setzung Listentyp: F Wertgrenze: 0 Ebene: 5 Hierarchie: P-Produkthierarchie
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Wertgrenze = 0; Hierarchie = P; Ebene = 5; Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen = an; Startseite = 1; mit
Planerläuterung = an; mit Beschreibung = an; Listen-Nr. = 10; Listentyp = F; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = B

Seite 622 von 683

Folgeblatt 623

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

12 Übersicht nach Konten - Ergebnishaushalt

<DOC_12>

Seite 623 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 1 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  2

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
1     Steuern und ähnliche 10.413.051,05 10.483.218 10.906.182Abgaben nach Arten 11.208.738 11.542.681 11.920.420

3011000 12.791,70 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000
Grundsteuer A

3012000 1.293.769,05 1.321.254 1.276.467 1.286.558 1.294.126 1.300.433
Grundsteuer B

3013000 3.767.502,15 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000
Gewerbesteuer

3021000 4.000.323,55 4.134.267 4.214.106 4.380.079 4.582.486 4.837.518
Gemeindeanteil an der
Einkommenssteuer

3022000 1.309.987,10 1.084.697 1.271.609 1.298.101 1.322.069 1.338.469
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

3032000 28.677,50 29.000 30.000 30.000 30.000 30.000
Hundesteuer

    darunter: 1.306.560,75 1.335.254 1.290.467Grundsteuern A, B, C und
D

1.300.558 1.308.126 1.314.433

3011000 12.791,70 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000
Grundsteuer A

3012000 1.293.769,05 1.321.254 1.276.467 1.286.558 1.294.126 1.300.433
Grundsteuer B

        Gewerbesteuer 3.767.502,15 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000
3013000 3.767.502,15 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000

Gewerbesteuer

        Gemeindeanteil an der 4.000.323,55 4.134.267 4.214.106Einkommensteuer 4.380.079 4.582.486 4.837.518

3021000 4.000.323,55 4.134.267 4.214.106 4.380.079 4.582.486 4.837.518
Gemeindeanteil an der
Einkommenssteuer

        Gemeindeanteil an der 1.309.987,10 1.084.697 1.271.609
Umsatzsteuer

1.298.101 1.322.069 1.338.469

3022000 1.309.987,10 1.084.697 1.271.609 1.298.101 1.322.069 1.338.469
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

2 + Zuweisungen und Umlagen 4.091.859,72 5.277.264 5.589.912
nach Arten sowie
aufgelöste Sonderposten

4.720.216 6.053.761 6.066.870

3111000 1.026.511,00 731.027 1.025.029 482.658 1.821.248 1.836.456
Allgemeine Schlüsselzuweisung

3131900 6.565,68 3.992 3.992 3.992 3.992 3.992
Sonstige allgemeine Zuweisungen - für
Aufgaben des übertragenen
Wirkungskreises

3140000 15.888,70 10.610 3.780 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Bund

3141000 2.640.396,08 2.704.805 2.850.426 2.579.385 2.604.865 2.604.865
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Land

3141001 115.352,01 115.350 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse RL KStB
Teil B - Instandsetzung

3141004 960,00 0 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse KSV

3141005 0,00 10.465 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Land SächsFöSchülBetrVO

3141009 23.822,51 140.782 416.230 366.485 338.285 338.285
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Land

3142000 245.689,70 247.050 457.436 457.436 457.436 457.436
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Gemeinde und
Gemeindeverbände

3143000 11.947,00 39.000 0 0 0 0
Zuweisungen u. Zuschüsse für
laufende Zwecke Zweckverbände u.
dergleichen

3144000 700,00 1.060 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke -gesetzliche
Sozialversicherung

3147000 0,00 17.169 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke -privaten
Unternehmen

3148000 4.027,04 1.800 1.800 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - übriger Bereich

3161000 0,00 1.213.121 790.186 789.227 786.902 784.803
Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuwendungen (bis
31.12.2017)

3161100 0,00 41.033 41.033 41.033 41.033 41.033
Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuwendungen (ab
01.01.2018)

    darunter: 1.026.511,00 731.027 1.025.029
allgemeine Schlüssel-
zuweisungen

482.658 1.821.248 1.836.456

3111000 1.026.511,00 731.027 1.025.029 482.658 1.821.248 1.836.456
Allgemeine Schlüsselzuweisung

        sonstige allgemeine 6.565,68 3.992 3.992
Zuweisungen

3.992 3.992 3.992

3131900 6.565,68 3.992 3.992 3.992 3.992 3.992
Sonstige allgemeine Zuweisungen - für
Aufgaben des übertragenen
Wirkungskreises

Seite 624 von 683

Folgeblatt 625

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 2 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  3

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
        allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
        aufgelöste Sonderposten 0,00 1.254.154 831.219 830.260 827.935 825.836

3161000 0,00 1.213.121 790.186 789.227 786.902 784.803
Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuwendungen (bis
31.12.2017)

3161100 0,00 41.033 41.033 41.033 41.033 41.033
Erträge aus der Auflösung von
Sonderposten aus Zuwendungen (ab
01.01.2018)

3 + sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0
4 + öffentlich-rechtliche 2.580.520,62 3.286.698 3.088.160

Leistungsentgelte
3.182.064 3.279.139 3.360.569

3311000 86.024,17 80.240 82.300 82.300 82.300 82.300
Verwaltungsgebühren

3311001 5.715,50 5.000 7.000 7.000 7.000 7.000
Verwaltungsgebühren Verwarngelder

3311002 3.250,29 0 0 0 0 0
Verwaltungsgebühren zweckgeb.
Ausgleichszahlungen

3321000 2.435.639,51 3.149.088 2.946.490 3.040.394 3.137.469 3.218.899
Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

3321001 405,14 170 170 170 170 170
Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte (Gaststunden)

3321005 43.800,46 0 0 0 0 0
Benutzungsgebühr und ähnliche
Entgelte 5% UST

3321007 5.556,55 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000
Benutzungsgebühr und ähnliche
Entgelte 7% UST

3321016 117,66 0 0 0 0 0
Benutzungsgebühr und ähnliche
Entgelte 16% UST

3321019 11,34 200 200 200 200 200
Benutzungsgebühr und ähnliche
Entgelte 19% UST

5 + privatrechtliche 255.046,90 250.082 320.329
Leistungsentgelte

316.839 317.993 315.733

3411000 135.093,22 152.498 212.013 209.013 209.767 209.907
Mieten und Pachten

3411010 39.974,93 0 0 0 0 0
Mieten und Pachten - BNK

3411016 1.312,50 0 0 0 0 0
Mieten und Pachten 16% UST

3411019 787,50 2.100 2.100 2.100 2.300 2.300
Mieten und Pachten 19% UST

3411020 28.735,81 28.736 28.736 28.736 28.736 28.736
Erbbaupacht

3411100 0,00 38.598 49.480 49.990 50.190 47.790
Mieten und Pachten - BNK

3411116 31,25 0 0 0 0 0
Mieten und Pachten 16% UST - BNK

3411119 18,75 50 50 50 50 50
Mieten und Pachten 19% UST - BNK

3421000 15.369,59 12.800 5.500 4.500 4.500 4.500
Verkauf - ohne UST

3461000 33.723,35 15.300 7.450 7.450 7.450 7.450
Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

3461019 0,00 0 15.000 15.000 15.000 15.000
Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte 19%

6 + Kostenerstattungen und 288.107,69 296.790 123.030
Kostenumlagen

115.885 119.990 120.045

3481000 51.402,09 72.000 0 0 0 0
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - Land

3482000 165.749,83 170.760 17.000 13.000 17.000 17.000
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - Gemeinde und
Gemeindeverbände

3484000 52.367,55 49.900 100.000 96.800 96.800 96.800
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - Gesetzl.
Sozialversicherung

3488000 18.588,22 4.130 6.030 6.085 6.190 6.245
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - übrige Bereiche

7 + Zinsen und sonstige 104.741,14 112.835 116.733Finanzerträge 139.906 139.871 139.836

3613000 6.200,04 0 0 0 0 0
Zinserträge Zweckverbände u.
dergleichen

3616000 0,00 5.848 5.496 514 479 444
Zinserträge - sonstige öffentliche
Sonderrechnungen

3617000 0,00 0 4.250 4.250 4.250 4.250
Zinserträge - Kreditinstitute

3651000 98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142
Erträge aus Gewinnanteilen aus
verbundenen Unternehmen,
Beteiligungen & Sondervermögen

8 +/- aktivierte Eigenleistungen 21.336,34 0 50.000
und Bestandsveränder-
ungen

0 0 0

Seite 625 von 683

Folgeblatt 626

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 3 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  4

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
3711000 21.336,34 0 50.000 0 0 0

Aktivierte Eigenleistungen

9 + sonstige ordentliche Erträge 362.027,63 360.300 373.000 367.500 362.000 356.500
3511000 277.747,86 266.600 275.000 269.500 264.000 258.500

Konzessionsabgabe
3561000 28.568,50 28.700 33.000 33.000 33.000 33.000

Bußgelder
3562000 1.838,35 5.800 5.800 5.800 5.800 5.800

Mahngebühren
3562001 6.226,00 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Nachzahlungszinsen § 233 AO
3562020 3.889,80 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

Säumniszuschläge
3562030 7,18 100 100 100 100 100

Verzugszinsen
3562040 154,13 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Stundungszinsen
3562050 410,65 800 800 800 800 800

Vollstreckungskosten
3562055 0,00 100 100 100 100 100

Vollstreckungskosten privat
3562060 1.375,00 0 0 0 0 0

Verspätungzuschläge
3562070 41.610,00 0 0 0 0 0

Gewerbesteuer Erstattungszinsen - vor
Umbuchung

3562080 200,16 200 200 200 200 200
Rücklastschrift

10 = ordentliche Erträge 18.116.691,09 20.067.187 20.567.346(Nummer 1 bis 9) 20.051.148 21.815.435 22.279.973

11     Personalaufwendungen 5.992.945,03 8.646.929 9.004.652 9.047.484 9.302.023 9.495.859
4011000 82.649,70 88.000 91.403 93.231 95.096 96.998

Dienstaufwendungen für Beamte
4012000 4.353.518,31 6.767.676 7.080.706 7.123.262 7.334.358 7.487.245

Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer

4019000 54.782,37 61.581 75.712 77.342 79.063 80.790
Dienstaufwendungen für sonstige
Beschäftige

4021000 68.512,88 68.800 84.962 86.661 88.394 90.162
Beiträge zu Versorgungskassen für
Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

4022000 222.810,91 248.005 253.925 253.982 259.127 264.542
Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

4029000 220,59 0 0 0 0 0
Beiträge zu Versorgungskassen für
sonstige Beschäftigte

4032000 1.180.746,43 1.344.461 1.392.826 1.387.363 1.419.808 1.449.399
Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung für Arbeitnehmer

4039000 13.539,49 17.378 25.118 25.643 26.177 26.723
Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung für sonstige
Beschäftigte

4041000 16.164,35 51.028 0 0 0 0
Beihilfen und Unterstützungsleistungen
für Beschäftigte

    darunter: Zuführungen zu 0,00 0 0Rückstellungen für
Entgeltzahlungen für Zeiten
der Freistellung von der
Arbeit im Rahmen der
Altersteilzeit

0 0 0

12 + Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0
13 + Aufwendungen für Sach- und 2.459.240,58 2.924.948 2.929.619Dienstleistungen 2.783.832 2.797.342 2.920.335

4211000 215.540,18 164.598 264.075 183.605 146.665 254.785
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Gebäude

4211001 0,00 107.616 15.000 0 0 0
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Gebäude
Einzelmaßnahmen

4211028 24.711,31 45.600 0 0 0 0
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Einzelobjekte

4211100 68.623,48 36.717 106.660 67.370 62.400 93.920
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Außenanlagen

4211101 630,70 15.500 10.000 10.000 10.000 0
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Außenanlagen
Einzelmaßnahmen

4221000 190.005,36 251.118 86.700 95.700 85.700 86.700
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (inkl.
Winterdienst, Straßenreinigung)

4221001 135.925,38 130.000 0 0 0 0
Instandsetzg. Str.KStB Teil B

4221002 98.739,91 66.000 0 0 0 0
Unterhaltung von Straßenflächen,
Winterschäden

4221009 0,00 0 353.000 353.000 352.000 351.800
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (inkl.
Winterdienst, Straßenreinigung)

Seite 626 von 683

Folgeblatt 627

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 4 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  5

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
4221010 104.174,00 114.906 145.313 148.033 150.807 153.637

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Betriebsführungsentgelt
Gemeindeanlagen)

4221011 49.700,00 38.500 39.000 39.000 39.000 39.000
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (BKU - für
Reparaturpauschale)

4221012 102.084,00 109.512 27.000 81.938 75.000 80.000
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (BKU - für
Schachtdeckelsanierung)

4221013 104.186,27 118.189 16.578 29.800 129.800 129.800
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Bedarfsleistung zur Kanalspülung)

4231000 67.174,49 84.775 82.015 81.815 83.015 83.260
Mieten und Pachten

4232000 6.128,04 33.142 25.000 25.000 25.000 25.000
Leasing

4241010 25.868,05 22.550 18.310 19.286 19.612 19.769
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Müllabfuhr,
Schornsteinreinigung

4241030 302.402,18 370.731 356.640 377.216 384.452 385.859
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Reinigung

4241040 386.339,85 426.400 545.300 453.400 461.150 471.250
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Elt, Gas, Heizung

4241050 37.079,32 45.950 43.150 45.306 46.162 46.169
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Trink- und Abwasser

4241060 9.218,98 12.400 14.400 14.400 14.400 14.500
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Grundsteuer

4241070 27.441,91 29.579 36.480 38.032 39.491 41.390
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Versicherung

4251000 125.067,27 177.700 0 0 0 0
Haltung von Fahrzeugen

4251001 0,00 0 6.180 6.180 6.180 6.180
Haltung v. Fahrzeugen - Steuer

4251002 0,00 0 20.480 20.480 20.480 20.480
Haltung v. Fahrzeugen - Vers.

4251003 0,00 0 56.350 86.350 56.350 56.350
Haltung v. Fahrzeugen - lfd.Kosten

4251004 0,00 0 59.990 59.990 59.990 59.990
Haltung v. Fahrzeugen - Rep.

4253000 52.324,95 71.293 104.640 100.346 93.242 93.270
Erwerb von bewegl.
Vermögensgegenständen (250,00€ -
800,00€, Kleingeräte 0,00 - 249,99€
mit Stecker)

4253001 2.709,15 85.920 91.120 3.600 0 0
Erwerb von bewegl.
Vermögensgegenständen (250,00€ -
800,00€, Kleingeräte 0,00 - 249,99€
mit Stecker)

4254000 3.334,06 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
Unterhaltung des immateriellen
Vermögens (Software/Lizenzen bis
800,00€)

4254001 2.123,70 0 0 0 0 0
Unterhaltung des immateriellen
Vermögens (Software/Lizenzen bis
800,00€)

4255000 55.348,65 50.055 61.932 62.132 56.932 57.132
Unterhaltung des sonstigen
beweglichen Vermögens

4255001 8.670,86 7.140 9.880 10.030 10.180 10.330
Unterhaltung des sonstigen
beweglichen Vermögens (Prüfung
ortsveränderlicher Geräte)

4261001 53.480,05 38.300 46.700 46.110 46.620 46.131
Besondere Aufw. für Beschäftigte
(Dienst- und Schutzkleidung,
persönliche Ausrüstungsgegenstände)

4261002 43.453,25 75.532 65.760 69.249 69.747 70.257
Besondere Aufwendungen für
Beschäftigte (Aus- und Fortbildung)

4261003 2.789,61 6.395 7.580 7.288 7.398 7.512
Besondere Aufwendungen für
Beschäftigte (Reise-, Übernachtungs-
und Verpflegungskosten)

4271003 10.890,37 12.500 12.800 12.500 12.800 13.000
Besond.Verw.-und Betriebsaufw.
(Erwerb u.
Unterhaltg.Bücher,Zeitung,sonstige
Medien,Kunstgegenstände)

4271005 5.113,23 14.450 19.650 13.650 13.650 13.650
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen
(Repräsentationen und Ehrungen)

4271006 358,70 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Pflege
partnerschaftlicher Beziehungen)

4271008 15.331,03 14.000 11.000 0 16.000 16.000
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (sonstige
Kosten der Unterrichtung der Öffentl.)

4271011 3.505,20 0 10.000 62.000 42.000 12.000
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Heimatfeste)

Seite 627 von 683

Folgeblatt 628

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 5 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  6

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
4271012 2.673,41 7.430 9.300 9.390 9.483 9.578

Besondere Verwaltungs-
u.Betriebsaufwendungen
(Ausstellungen u. sonstige kulturelle
Veranstaltungen)

4271013 2.943,20 9.780 11.650 11.650 11.650 11.650
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen
(Schwimmunterricht)

4271015 7.838,24 10.228 9.814 9.814 9.814 9.814
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (GTA)

4271019 1.675,82 1.900 1.800 1.800 1.800 1.800
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Kauf von
Sachen zur Weiterveräußerung)

4273000 6.844,78 13.470 18.400 18.400 18.400 18.400
Unterrichtswegekosten

4275000 35.350,94 35.130 36.693 36.693 36.693 36.693
Lehr- und Lernmittel für Schüler

4276000 850,68 1.600 2.265 2.265 2.265 2.265
Lehr- und Lernmittel für Lehrer

4281009 16.844,74 16.500 20.000 20.000 20.000 20.000
Verbrauch von Vorräten (Streugut für
den Straßenwinterdienst, Chemikalien,
Ölbindemittel)

4291000 43.745,28 45.842 45.014 45.014 45.014 45.014
Sonstige Dienstleistungen (Malwina
e.V.- Koordination Tagespflege,
Ersatzaufforstung)

14 + Abschreibungen im 1.660,00 2.886.028 2.888.557
ordentlichen Ergebnis

2.880.984 2.852.885 2.834.747

4711000 0,00 2.746.953 2.749.482 2.734.156 2.701.660 2.673.522
Abschreibung auf immaterielles
Vermögen und Sachvermögen (bis
31.12.2017)

4711100 0,00 139.075 139.075 146.828 151.225 161.225
Abschreibungen auf immaterielle
Vermögen und Sachvermögen (ab
01.01.2018)

4721003 1.660,00 0 0 0 0 0
Aufwand aus Erlass

15 + Zinsen und sonstige 144.516,42 124.828 80.613Finanzaufwendungen 95.196 89.145 83.328

4517000 100.387,01 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328
Zinsaufwendungen - Kreditinstitute

4518000 2.519,41 4.200 3.000 3.000 3.000 3.000
Zinsaufwendungen - sonstiger
inländischer Bereich

4592000 41.610,00 30.000 0 30.000 30.000 30.000
Verzinsung von Steuernachzahlungen 
(Erstattungszinsen nach § 233a AO)

16 + Transferaufwendungen und 5.013.285,10 5.380.998 6.053.728Abschreibungen auf
Sonderposten für geleistete
Investitions-
förderungsmaßnahmen

6.196.367 6.318.073 6.497.050

4313000 292.782,00 441.571 629.826 553.441 782.532 848.127
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Betriebskostenumlage
Abwasserverband)

4318000 119.353,00 245.340 564.240 564.240 564.240 564.240
Zuweis.u.Zuschüsse für lfd. Zwecke
(Freier Träger Startblock e.V.,
Kulturraumförd.,Sitzgemeindeant.)

4318001 55.258,12 0 60.000 60.000 60.000 60.000
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Vereinsförderung)

4318002 582.729,24 603.000 431.000 499.000 499.000 499.000
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Tagespflege)

4318003 62.602,60 74.700 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Jugendarbeit)

4318004 0,00 100 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Sonstiges)

4341000 317.343,14 345.570 363.291 372.152 381.013 389.874
Gewerbesteuerumlage

4372100 3.583.217,00 3.620.346 3.955.000 4.097.163 3.980.917 4.085.438
Kreisumlage

4712100 0,00 50.371 50.371 50.371 50.371 50.371
Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionszuwendungen
(ab 01.01.2018)

    darunter: 3.583.217,00 3.620.346 3.955.000
Kreisumlage

4.097.163 3.980.917 4.085.438

4372100 3.583.217,00 3.620.346 3.955.000 4.097.163 3.980.917 4.085.438
Kreisumlage

        Umlagen an Verwaltungs- 0,00 0 0verbände und                      
-gemeinschaften

0 0 0

        Umlagen an Zweck- 0,00 0 0
verbände

0 0 0

        Sozialumlage 0,00 0 0 0 0 0
        Abschreibungen auf 0,00 50.371 50.371Sonderposten für geleistete

Investitions-
förderungsmaßnahmen

50.371 50.371 50.371

Seite 628 von 683

Folgeblatt 629

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 6 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  7

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
4712100 0,00 50.371 50.371 50.371 50.371 50.371

Abschreibungen auf Sonderposten für
geleistete Investitionszuwendungen
(ab 01.01.2018)

17 + sonstige ordentliche 1.106.061,98 1.230.542 1.454.366Aufwendungen 1.359.239 1.316.761 1.324.988

4411000 0,00 500 950 960 970 981
Sonstige Personal- und
Versorgungsaufwendungen

4411011 0,00 250 0 0 0 0
Sonstige Personal- und
Versorgungsaufwendungen
(Personalrat)

4421000 152.755,10 156.549 177.941 174.358 178.777 179.200
Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

4422000 55.490,03 12.100 12.342 12.589 12.841 13.097
Leiharbeitskräfte

4423000 142.510,96 154.885 171.307 158.557 158.812 149.072
Datenverarbeitung (KISA, GIS,
Archikart, Softwaresysteme)

4423009 0,00 0 27.945 8.105 7.500 7.500
Datenverarbeitung (KISA, GIS,
Archikart, Softwaresysteme)

4429003 13.251,07 17.595 17.631 17.676 17.727 17.773
Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Mitgliedsbeiträge)

4429010 471,90 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Verfügungsmittel)

4429011 2.666,86 3.140 4.765 4.765 6.255 6.255
Sonst. Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Sachmittel Ortschaftsrat O-
O)

4429012 579,33 600 780 780 935 935
Sonst. Aufw. für die Inanspruchnahme
von Rechten und Diensten (Sachmittel
Ortschaftsrat Grünberg)

4429013 975,00 980 1.390 1.390 1.755 1.755
Sonst. Aufw. für die Inanspruchnahme
von Rechten und Diensten (Sachmittel
Ortschaftsrat Hermsdorf)

4429014 1.479,21 1.480 2.185 2.185 2.815 2.815
Sonst. Aufw. für die Inanspruchnahme
von Rechten und Diensten (Sachmittel
Ortschaftsrat Medingen)

4429080 328,97 2.700 2.700 2.740 2.781 2.822
Versammlungskosten

4431001 17.265,92 20.388 20.722 20.155 19.488 19.623
Geschäftsaufwendungen (Bürobedarf)

4431002 9.646,34 11.997 12.311 12.325 12.339 12.354
Geschäftsaufwendungen (Bücher,
Zeitschriften)

4431003 35.384,04 32.808 36.380 35.392 35.209 35.222
Geschäftsaufwendungen (Post- und
Fernmeldegebühren)

4431004 13.381,16 14.500 15.000 15.000 15.000 15.000
Geschäftsaufwendungen (öffentliche
Bekanntmachungen)

4431005 112.184,82 115.126 103.700 84.700 84.700 84.700
Gesch.aufw. (Sachverst.-,
Steuerberater-, Notarkosten, LJK,
Gutachten, Entw.konzept,
Wasserproben)

4431006 20.246,00 17.700 21.210 15.700 5.700 20.700
Geschäftsaufw. (B-
Pläne,Flächennutzgs.pläne,Flucht- und
Rettungspläne,Hydrantenpläne,Lärmka
rtierg.)

4431008 43.719,11 79.775 87.330 95.420 97.590 98.310
Geschäftsaufwendungen
(Sicherheitstechnische Begehung,
Prüfung, TÜV)

4431010 6.712,10 6.000 8.250 8.250 8.250 8.250
Geschäftsaufwendungen
(Kontoführungsgebühren)

4431011 27.289,83 38.103 49.629 52.373 50.705 50.733
Geschäftsaufw.(sonstiges
(Blumentöpfe,Verbandsmittel,Fundtiere
,Kleingeräte bis 249,99€ ohne Stecker)

4431012 16.996,22 24.963 23.624 23.654 23.685 23.717
Geschäftsaufwendungen (Spiel- und
Beschäftigungsmaterial)

4431013 0,00 0 1.000 1.000 1.000 1.000
Geschäftsaufwendungen (Spiel-
/Beschäftigungsmaterial Integrationsk.)

4431099 0,00 0 96.833 48.833 8.833 8.833
Geschäftsaufwendungen

4441003 91.418,39 92.330 97.165 97.174 97.178 97.183
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - Versicherungen
(Personenvers.,Haftpfl.,RS)

4441005 16.526,80 18.431 17.931 21.886 21.886 21.886
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - KöSt

4441006 67,15 1.500 1.000 500 500 500
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - GewSt

4441012 0,00 5.800 5.800 5.800 5.800 5.800
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - Abwasserabgabe

Seite 629 von 683

Folgeblatt 630

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 7 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  8

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
4441014 125,29 0 150 150 150 150

Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - Künstlersozialabgabe

4450001 27.979,02 32.000 30.000 30.000 30.000 30.000
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - Gebührenanteile
(Personalausweis, Reisepass)

4450009 2.739,92 3.600 3.200 3.200 3.200 3.200
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - Gebührenanteile (GZR,
Führungszeugnisse)

4452001 221.098,82 236.600 309.500 309.500 309.500 309.500
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus
lfd.Verw.tätigkeit -aufgrund
gesetzl.Vorsch.
(Komm.ant.,Landeszusch.Kita)

4452012 913,95 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus
lfd.Verw.tätigkeit -
gem.Unterhaltg./Mitbenutzg.
(Hilfeleist.fremder FFW)

4457001 15.926,22 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
Erst.Aufw.Dritt.lfd.Verw.tät.-
aufgr.gesetzl.Vorschr.(Lohnk.FFW-
Eins.,Brd.verh.sch.,Verstorb.o.Erben)

4457002 15.528,32 10.800 16.200 16.200 16.200 16.200
Erstattung für Aufwendungen von
Dritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit (aufgrund öffent.-
r.-Ver)

4457003 303,60 790 480 320 480 1.110
Erstatt.f.Aufw.Dritter aus
lfd.Verw.tätigkeit - aufgrund
gesetzl.Vorschriften
(Brandverhütungsschau)

4457006 6.747,16 28.400 0 0 0 0
Erst.Aufw.Dritt.(B-
Pläne,Flächennutzungspläne,Flucht-
u.Rettungspläne,Hydrantenpläne,Lärm
kartierung)

4457008 2.393,00 20.560 8.855 9.032 9.212 9.397
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - Kostenbeiträge für
Zivildientsleistende und FSJ

4458006 15.799,96 15.800 15.800 15.800 15.800 15.800
Erstatt.f.Aufw.Dritter a.lfd.Verw.tätigk. -
aufgr.öffentl.rechtl.Vereinbarg.
(Zusch.Friedhofsunterh.)

4482000 2,40 60 60 60 60 60
Mahngebühren/Säumniszuschläge

4491000 15.158,01 27.732 28.300 28.710 29.128 29.555
Weitere sonst. Aufw. aus lfd.
Verwaltungstätigkeit (medizin.
Betreuung FFW, Einsatzverpflegung
FFW)

18 = ordentliche Aufwendungen 14.717.709,11 21.194.273 22.411.535(Nummer 11 bis 17) 22.363.102 22.676.229 23.156.307

19 = ordentliches Ergebnis 3.398.981,98 -1.127.086 -1.844.189(Nummer 10 ./.
Nummer 18)

-2.311.954 -860.794 -876.334

20    realisierbare 1.226.761,57 636.000 158.550außerordentliche Erträge 0 0 0

5019000 267,67 0 0 0 0 0
Sonstige außergewöhnliche Erträge

5019001 703.411,25 0 0 0 0 0
Sonstige außergewöhnliche Erträge

5019002 11.242,70 0 0 0 0 0
Sonstige außergewöhnliche Erträge

5019003 200.160,70 0 0 0 0 0
Sonstige außergewöhnliche Erträge

5061000 290.978,25 636.000 0 0 0 0
Erträge aus der Veräußerung von
unbeweglichen
Vermögensgegenständen

5061100 0,00 0 158.550 0 0 0
Erträge aus der Veräußerung von
unbeweglichen
Vermögensgegenständen (ab
01.01.2018)

5062000 20.701,00 0 0 0 0 0
Erträge aus der Veräußerung von
beweglichen Vermögensgegenständen
(bis 31.12.2017)

21    realisierbare 190.978,87 1.403 42.300
außerordentliche
Aufwendungen

0 0 0

5111000 187.906,84 403 0 0 0 0
Aufwendungen im Zusammenhang mit
Katastrophen und ähnlichen
Ereignissen

5119000 16,69 0 0 0 0 0
sonstige außergewöhnliche
Aufwendungen

5161001 3.055,34 1.000 0 0 0 0
Aufwendungen aus der Veräußerung
von unbeweglichen
Vermögensgegenständen

5161100 0,00 0 42.300 0 0 0
Aufwendungen aus Veräußerung von
unbeweglichen
Vermögensgegenständen
(Buchverlust) (ab 01.01.2018)

Seite 630 von 683

Folgeblatt 631

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:08:45
Seite 8 von 8

Ergebnishaushalt zu §§ 2 und 9 Abs. 1 
SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 

  Ende der Druckliste

Ertrags- und
Aufwandsarten

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
22 = Sonderergebnis (Nummer 1.035.782,70 634.597 116.25020 ./. Nummer 21) 0 0 0

23 = Gesamtergebnis als 4.434.764,68 -492.489 -1.727.939Überschuss oder
Fehlbetrag (Nummern
19 + 22)

-2.311.954 -860.794 -876.334

24 - veranschlagte Abdeckung 0,00 0 0
von Fehlbeträgen des
ordentlichen Ergebnisses
aus Vorjahren

0 0 0

25 - veranschlagte Abdeckung 0,00 0 0
von Fehlbeträgen des
Sonderergebnisses aus
Vorjahren

0 0 0

26 + Verrechnung eines 0,00 898.832 1.959.296Fehlbetrages im
ordentlichen Ergebnis mit
dem Basiskapital gemäß   §
72 Absatz 3 Satz 3
SächsGemO

1.944.929 1.914.758 1.888.719

8300030 0,00 898.832 1.959.296 1.944.929 1.914.758 1.888.719
Verrechnung Fehlbetrag ordentliches
Ergebnis mit Basiskapital gem. § 72
Absatz 3 Satz 3 SächsGemO

27 + Verrechnung eines 0,00 0 0
Fehlbetrages im
Sonderergebnis mit dem
Basiskapital gemäß § 72
Absatz 3 Satz 3
SächsGemO

0 0 0

28 = veranschlagtes 4.434.764,68 406.343 231.357Gesamtergebnis als
Überschuss oder
Fehlbetrag (Nummern
23 bis 27)

-367.025 1.053.964 1.012.385

Fehlbetragsabdeckung

29 Entnahme aus der Rücklage 0,00 0 0aus Überschüssen des
ordentlichen Ergebnisses

0 0 0

30 Entnahme aus der Rücklage 0,00 0 0aus Überschüssen des
Sonderergebnisses

0 0 0

31 Vortrag eines Fehlbetrags des 0,00 0 0
ordentlichen Ergebnisses
auf Folgejahre

0 0 0

32 Vortrag eines Fehlbetrags des 0,00 0 0
Sonderergebnisses auf
Folgejahre

0 0 0

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M05   ErgebnisHH: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante
8Release 1 Startseite: 1 Listen-Nr.: 1-Ergebnishaushalt Listentyp: E
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Alle = an; Variante = 38189; Ausweis
Nullpositionen = an; Startseite = 1; mit Planerläuterung = an; Listen-Nr. = 1; Listentyp = E; Kontennachweis = an

Seite 631 von 683

Folgeblatt 632

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

13 Übersicht nach Konten - Finanzhaushalt

<DOC_13>

Seite 632 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 1 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  2

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
1     Steuern und ähnliche 10.097.712,13 10.483.218 10.906.182Abgaben 11.208.738 11.542.681 11.920.420

6011000 13.188,68 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000
Grundsteuer A

6012000 1.271.797,08 1.321.254 1.276.467 1.286.558 1.294.126 1.300.433
Grundsteuer B

6013000 3.581.443,49 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000
Gewerbesteuer

6021000 3.942.851,16 4.134.267 4.214.106 4.380.079 4.582.486 4.837.518
Gemeindeanteil an der
Einkommenssteuer

6022000 1.259.900,34 1.084.697 1.271.609 1.298.101 1.322.069 1.338.469
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

6032000 28.531,38 29.000 30.000 30.000 30.000 30.000
Hundesteuer

    darunter: 1.284.985,76 1.335.254 1.290.467Grundsteuern A, B, C und
D

1.300.558 1.308.126 1.314.433

6011000 13.188,68 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000
Grundsteuer A

6012000 1.271.797,08 1.321.254 1.276.467 1.286.558 1.294.126 1.300.433
Grundsteuer B

        Gewerbesteuer 3.581.443,49 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000
6013000 3.581.443,49 3.900.000 4.100.000 4.200.000 4.300.000 4.400.000

Gewerbesteuer

        Gemeindeanteil an der 3.942.851,16 4.134.267 4.214.106Einkommensteuer 4.380.079 4.582.486 4.837.518

6021000 3.942.851,16 4.134.267 4.214.106 4.380.079 4.582.486 4.837.518
Gemeindeanteil an der
Einkommenssteuer

        Gemeindeanteil an der 1.259.900,34 1.084.697 1.271.609
Umsatzsteuer

1.298.101 1.322.069 1.338.469

6022000 1.259.900,34 1.084.697 1.271.609 1.298.101 1.322.069 1.338.469
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

2  + Zuweisungen und Umlagen 5.018.160,34 4.023.110 4.771.493
für laufende Verwaltungs-
tätigkeit

3.963.078 5.225.826 5.241.034

6111000 1.026.511,00 731.027 1.025.029 482.658 1.821.248 1.836.456
Allgemeine Schlüsselzuweisung

6130000 11.242,70 0 0 0 0 0
so. allg. Zuw. - f. Aufg. d. übertragenen
Wirkungskr.

6131900 6.565,68 3.992 3.992 3.992 3.992 3.992
so. allg. Zuw. - f. Aufg. d. übertragenen
Wirkungskr.

6131901 703.411,25 0 0 0 0 0
so. allg. Zuw. - f. Aufg. d. übertragenen
Wirkungskr.

6140000 15.888,70 10.610 3.780 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Bund

6141000 2.661.344,55 2.704.805 2.850.426 2.579.385 2.604.865 2.604.865
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Land

6141001 115.352,01 115.350 0 0 0 0
Zuw. RL KStB Teil B - Instandsetzung

6141003 193.971,18 0 0 0 0 0
Zuwendung Corona

6141004 960,00 0 0 0 0 0
Zuwendung KSV

6141005 0,00 10.465 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Land SächsFöSchülBetrVO

6141009 23.822,51 140.782 429.030 439.607 338.285 338.285
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Land

6142000 242.416,72 247.050 457.436 457.436 457.436 457.436
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - Gemeinde und
Gemeindeverbände

6143000 11.947,00 39.000 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke Zweckverbände und
dergleichen

6144000 700,00 1.060 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke -gesetzliche
Sozialversicherung

6147000 0,00 17.169 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke -privaten
Unternehmen

6148000 4.027,04 1.800 1.800 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke - übriger Bereich

    darunter: 1.026.511,00 731.027 1.025.029allgemeine Schlüssel-
zuweisungen

482.658 1.821.248 1.836.456

6111000 1.026.511,00 731.027 1.025.029 482.658 1.821.248 1.836.456
Allgemeine Schlüsselzuweisung

        sonstige allgemeine 721.219,63 3.992 3.992
Zuweisungen

3.992 3.992 3.992

6130000 11.242,70 0 0 0 0 0
so. allg. Zuw. - f. Aufg. d. übertragenen
Wirkungskr.

6131900 6.565,68 3.992 3.992 3.992 3.992 3.992
so. allg. Zuw. - f. Aufg. d. übertragenen
Wirkungskr.

Seite 633 von 683

Folgeblatt 634

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 2 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  3

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
6131901 703.411,25 0 0 0 0 0

so. allg. Zuw. - f. Aufg. d. übertragenen
Wirkungskr.

        allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0
3  + sonstige Transfer- 0,00 0 0

einzahlungen
0 0 0

4  + öffentlich-rechtliche 2.372.131,75 3.286.698 3.088.360Leistungsentgelte,
ausgenommen
Investitionsbeiträge

3.182.264 3.279.339 3.360.769

6311000 86.431,54 80.240 82.500 82.500 82.500 82.500
Verwaltungsgebühren

6311001 4.699,00 5.000 7.000 7.000 7.000 7.000
Verwaltungsgebühren Verwarngelder

6311002 3.250,29 0 0 0 0 0
Verwaltungsgebühren zweckgeb.
Ausgleichszahlungen

6321000 2.227.859,77 3.149.088 2.946.490 3.040.394 3.137.469 3.218.899
Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte

6321001 405,14 170 170 170 170 170
Benutzungsgebühren und ähnliche
Entgelte (Gaststunden)

6321005 43.800,46 0 0 0 0 0
Benutz.gebühr&ähnl.Entg.5% UST

6321007 5.556,55 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000
Benutz.gebühr&ähnl.Entg.7% UST

6321016 117,66 0 0 0 0 0
Benutz.gebühr&ähnl.Entg.16%UST

6321019 11,34 200 200 200 200 200
Benutz.gebühr&ähnl.Entg.19%UST

5  + privatrechtliche 258.734,92 250.082 320.329Leistungsentgelte 316.839 317.993 315.733

6411000 132.624,17 152.498 212.013 209.013 209.767 209.907
Mieten und Pachten

6411010 43.730,39 0 0 0 0 0
Mieten und Pachten - BNK

6411016 1.312,50 0 0 0 0 0
Mieten und Pachten 16% UST

6411019 787,50 2.100 2.100 2.100 2.300 2.300
Mieten und Pachten 19% UST

6411020 28.735,81 28.736 28.736 28.736 28.736 28.736
Erbbaupacht

6411100 0,00 38.598 49.480 49.990 50.190 47.790
Mieten und Pachten - BNK

6411116 31,25 0 0 0 0 0
Mieten und Pachten 16% UST - BNK

6411119 1.168,06 50 50 50 50 50
Mieten und Pachten 19% UST - BNK

6421000 15.482,99 12.800 5.500 4.500 4.500 4.500
Verkauf - ohne UST

6461000 34.594,58 15.300 7.450 7.450 7.450 7.450
Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

6461002 267,67 0 0 0 0 0
Sonstige außergewöhnliche Erträge

6461019 0,00 0 15.000 15.000 15.000 15.000
Sonstige privatrechtliche
Leistungsentgelte

6  + Kostenerstattungen und 299.535,33 296.790 123.030Kostenumlagen 115.885 119.990 120.045

6481000 54.047,13 72.000 0 0 0 0
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - Land

6482000 175.420,90 170.760 17.000 13.000 17.000 17.000
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - Gemeinde und
Gemeindeverbände

6484000 51.248,98 49.900 100.000 96.800 96.800 96.800
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - Gesetzl.
Sozialversicherung

6488000 18.818,32 4.130 6.030 6.085 6.190 6.245
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen - übrige Bereiche

7  + Zinsen und sonstige 118.966,67 112.835 116.733
Finanzeinzahlungen

139.906 139.871 139.836

6613000 6.200,04 0 0 0 0 0
Zinseinzahlungen Zweckverbände und
dergleichen

6616000 0,00 5.848 5.496 514 479 444
Zinserträge - sonstige öffentliche
Sonderrechnungen

6617000 0,00 0 4.250 4.250 4.250 4.250
Zinserträge - Kreditinstitute

6618000 145,53 0 0 0 0 0
Zinserträge - sonstiger inländischer
Bereich

6651000 98.541,10 106.987 106.987 135.142 135.142 135.142
Erträge a.Gewinnanteilen
a.verbundenen
Unternehmen,Beteiligungen&Sonderve
rmögen

6651500 14.080,00 0 0 0 0 0
Erträge a.Gewinnanteilen
a.verbundenen
Unternehmen,Beteiligungen&Sonderve
rmögen

Seite 634 von 683

Folgeblatt 635

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 3 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  4

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
8  + sonstige haushaltswirksame 433.905,52 360.300 373.000Einzahlungen aus laufender

Verwaltungs-tätigkeit

367.500 362.000 356.500

6511000 345.128,53 266.600 275.000 269.500 264.000 258.500
Konzessionsabgabe

6561000 29.605,33 28.700 33.000 33.000 33.000 33.000
Bußgelder

6562000 2.445,55 5.800 5.800 5.800 5.800 5.800
Mahngebühren

6562001 2.217,00 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000
Nachzahlungszinsen õ 233 AO

6562020 10.625,22 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000
Sämniszuschläge ab 2019

6562030 8,73 100 100 100 100 100
Verzugszinsen

6562040 1.219,15 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Stundungszinsen

6562050 451,45 800 800 800 800 800
Vollstreckungskosten

6562055 0,00 100 100 100 100 100
Vollstreckungskosten privat

6562060 375,00 0 0 0 0 0
Verspätungszuschläge

6562070 41.610,00 0 0 0 0 0
Gewerbesteuer Erstattungszinsen - vor
Umbuchung

6562080 219,56 200 200 200 200 200
Rücklastschrift

9  = Einzahlungen aus 18.599.146,66 18.813.033 19.699.127laufender Verwaltungs-
tätigkeit (Nummern 1 bis
8)

19.294.210 20.987.700 21.454.337

10     Personalauszahlungen 7.800.797,29 8.650.242 9.004.652 9.047.484 9.302.023 9.495.859
6000000 -7.869.602,53 0 0 0 0 0

Lohnverrechnung
7000000 7.867.423,28 0 0 0 0 0

Lohnverrechnung
7011000 82.649,70 88.000 91.403 93.231 95.096 96.998

Dienstaufwendungen für Beamte
7012000 6.163.257,29 6.767.676 7.080.706 7.123.262 7.334.358 7.487.245

Dienstaufwendungen für Arbeitnehmer

7019000 54.782,37 61.581 75.712 77.342 79.063 80.790
Dienstaufwendung für sonstige
Beschäftige

7021000 68.512,88 68.800 84.962 86.661 88.394 90.162
Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

7022000 223.085,19 249.695 253.925 253.982 259.127 264.542
Beiträge zu Versorgungskassen für
Arbeitnehmer

7029000 220,59 0 0 0 0 0
Beiträge zu Versorgungskassen für
sonstige Beschäftigte

7032000 1.180.764,68 1.346.084 1.392.826 1.387.363 1.419.808 1.449.399
Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung für Arbeitnehmer

7039000 13.539,49 17.378 25.118 25.643 26.177 26.723
Beiträge zur gesetzlichen
Sozialversicherung für sonstige
Beschäftigte

7041000 16.164,35 51.028 0 0 0 0
Beihilfen und Unterstützungsleistungen
für Beschäftigte

11  + Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0
12  + Auszahlungen für Sach- und 2.471.049,60 2.924.948 2.929.619

Dienstleistungen
2.783.832 2.797.342 2.920.335

7211000 226.205,17 164.598 264.075 183.605 146.665 254.785
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Gebäude

7211001 0,00 107.616 15.000 0 0 0
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Gebäude

7211028 26.398,15 45.600 0 0 0 0
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Einzelobjekte

7211100 77.156,38 36.717 106.660 67.370 62.400 93.920
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Außenanlagen

7211101 0,00 15.500 10.000 10.000 10.000 0
Unterhaltung der Grundstücke und
bauliche Anlagen - Außenanlagen

7221000 195.132,52 251.118 86.700 95.700 85.700 86.700
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (inkl.
Winterdienst, Straßenreinigung)

7221001 103.438,77 130.000 0 0 0 0
Instandsetzg. Str.KStB Teil B

7221002 63.044,45 66.000 0 0 0 0
Unterhaltung von Straßenflächen,
Winterschäden

7221009 0,00 0 353.000 353.000 352.000 351.800
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (inkl.
Winterdienst, Straßenreinigung)

Seite 635 von 683

Folgeblatt 636

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 4 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  5

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
7221010 104.174,00 114.906 145.313 148.033 150.807 153.637

Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Betriebsführungsentgelt
Gemeindeanlagen)

7221011 49.700,00 38.500 39.000 39.000 39.000 39.000
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (BKU - für
Reparaturpauschale)

7221012 102.084,00 109.512 27.000 81.938 75.000 80.000
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens (BKU - für
Schachtdeckelsanierung)

7221013 131.699,05 118.189 16.578 29.800 129.800 129.800
Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Bedarfsleistung zur Kanalspülung)

7231000 68.154,88 84.775 82.015 81.815 83.015 83.260
Mieten und Pachten

7232000 6.128,04 33.142 25.000 25.000 25.000 25.000
Leasing

7241010 25.075,75 22.550 18.310 19.286 19.612 19.769
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Müllabfuhr,
Schornsteinreinigung

7241030 307.397,80 370.731 356.640 377.216 384.452 385.859
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Reinigung

7241040 401.353,34 426.400 545.300 453.400 461.150 471.250
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Elt, Gas, Heizung

7241050 43.402,95 45.950 43.150 45.306 46.162 46.169
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Trink- und Abwasser

7241060 9.218,98 12.400 14.400 14.400 14.400 14.500
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Grundsteuer

7241070 27.666,17 29.579 36.480 38.032 39.491 41.390
Bewirtschaftung des unbeweglichen
Vermögens - Versicherung

7251000 134.324,57 177.700 0 0 0 0
Haltung von Fahrzeugen

7251001 0,00 0 6.180 6.180 6.180 6.180
Haltung v. Fahrzeugen - Steuer

7251002 0,00 0 20.480 20.480 20.480 20.480
Haltung v. Fahrzeugen - Vers.

7251003 0,00 0 56.350 86.350 56.350 56.350
Haltung v. Fahrzeugen - lfd.Kosten

7251004 0,00 0 59.990 59.990 59.990 59.990
Haltung v. Fahrzeugen - Rep.

7253000 43.735,64 71.293 104.640 100.346 93.242 93.270
Erwerb von bewegl.
Vermögensgegenständen (250,00€ -
800,00€, Kleingeräte 0,00 - 249,99€
mit Stecker)

7253001 2.709,15 85.920 91.120 3.600 0 0
Erwerb von bewegl.
Vermögensgegenständen (250,00€ -
800,00€, Kleingeräte 0,00 - 249,99€
mit Stecker)

7254000 3.334,06 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
Software/Lizenzen bis 800,00€

7254001 2.123,70 0 0 0 0 0
Software/Lizenzen bis 800,00€

7255000 53.911,04 50.055 61.932 62.132 56.932 57.132
Unterhaltung sonst.beweglichen
Vermögens (Schlauchreinigung,
Druckprüfung FFW)

7255001 8.670,86 7.140 9.880 10.030 10.180 10.330
Unterhaltung sonst. Beweglichen
Vermögens (Prüfung ortsveränderl.
Geräte)

7261001 52.985,83 38.300 46.700 46.110 46.620 46.131
Unterhaltung sonst. Beweglichen
Vermögens (Prüfung ortsveränderl.
Geräte)

7261002 44.923,01 75.532 65.760 69.249 69.747 70.257
Besondere Aufwendungen für
Beschäftigte (Aus- und Fortbildung)

7261003 3.117,22 6.395 7.580 7.288 7.398 7.512
Besondere Aufwendungen für
Beschäftigte (Reise-, Übernachtungs-
und Verpflegungskosten)

7271003 9.849,17 12.500 12.800 12.500 12.800 13.000
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Erwerb und
Unterhaltung Bücher, Zeitung, sonstige
M

7271005 5.086,98 14.450 19.650 13.650 13.650 13.650
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen
(Repräsentationen und Ehrungen)

7271006 358,70 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Pflege
partnerschaftlicher Beziehungen)

7271008 15.331,03 14.000 11.000 0 16.000 16.000
4271008

7271011 3.400,80 0 10.000 62.000 42.000 12.000
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Heimatfeste)

7271012 2.673,41 7.430 9.300 9.390 9.483 9.578
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Ausstellungen
und sonstige kulturelle Veranstaltung

Seite 636 von 683

Folgeblatt 637

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 5 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  6

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
7271013 3.291,19 9.780 11.650 11.650 11.650 11.650

Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen
(Schwimmunterricht)

7271015 7.877,24 10.228 9.814 9.814 9.814 9.814
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (GTA)

7271019 1.645,44 1.900 1.800 1.800 1.800 1.800
Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen (Kauf von
Sachen zur Weiterveräußerung)

7273000 7.772,98 13.470 18.400 18.400 18.400 18.400
Unterrichtswegekosten

7275000 35.100,10 35.130 36.693 36.693 36.693 36.693
Lehr- und Lernmittel für Schüler

7276000 850,68 1.600 2.265 2.265 2.265 2.265
Lehr- und Lernmittel für Lehrer

7281009 16.801,12 16.500 20.000 20.000 20.000 20.000
Verbrauch von Vorräten (Streugut für
den Straßenwinterdienst, Chemikalien,
Ölbindemittel)

7291000 43.745,28 45.842 45.014 45.014 45.014 45.014
Sonstige Dienstleistungen (Malwina
e.V.- Koordination Tagespflege,
Ersatzaufforstung)

13  + Zinsen und sonstige 169.176,10 126.231 80.613Finanzauszahlungen 95.196 89.145 83.328

7517000 101.653,42 90.628 77.613 62.196 56.145 50.328
Zinsaufwendungen - Kreditinstitute

7518000 2.519,41 4.200 3.000 3.000 3.000 3.000
Zinsaufwendungen - sonstiger
inländischer Bereich

7592000 41.610,00 30.000 0 30.000 30.000 30.000
Verzinsung von Steuernachzahlungen 
(Erstattungszinsen nach § 233a AO)

7599002 20.321,24 403 0 0 0 0
Aufwendungen im Zusammenhang mit
Katastrophen und ähnlichen
Ereignissen (Hochwasser)

7599003 16,69 0 0 0 0 0
sonstige außergewöhnliche
Aufwendungen

7599004 3.055,34 1.000 0 0 0 0
Aufwendungen aus der Veräußerung
von unbeweglichen
Vermögensgegenständen

14  + Transferauszahlungen aus 4.917.523,29 5.330.627 5.985.636
laufender Verwaltungs-
tätigkeit

6.119.414 6.232.259 6.402.375

7313000 292.782,00 441.571 629.826 553.441 782.532 848.127
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Betriebskostenumlage
Abwasserverband)

7318000 118.685,00 245.340 564.240 564.240 564.240 564.240
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Freier Träger Startblock e.V.)

7318001 55.258,12 0 60.000 60.000 60.000 60.000
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Vereinsförderung))

7318002 536.118,23 603.000 431.000 499.000 499.000 499.000
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Tagespflege)

7318003 62.602,60 74.700 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Jugendarbeit)

7318004 0,00 100 0 0 0 0
Zuweisungen und Zuschüsse für lfd.
Zwecke (Sonstiges)

7341000 268.860,34 345.570 345.570 345.570 345.570 345.570
Gewerbesteuerumlage

7372100 3.583.217,00 3.620.346 3.955.000 4.097.163 3.980.917 4.085.438
Kreisumlage

15  + sonstige haushaltswirksame 1.124.983,20 1.240.542 1.484.366Auszahlungen aus
laufender Verwaltungs-
tätigkeit

1.319.239 1.316.761 1.324.988

7411000 0,00 500 950 960 970 981
Sonstige Personal- und
Versorgungsaufwendungen

7411011 0,00 250 0 0 0 0
Sonstige Personal- und
Versorgungsaufwendungen
(Personalrat)

7421000 178.939,10 156.549 177.941 174.358 178.777 179.200
Ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

7422000 48.258,20 12.100 12.342 12.589 12.841 13.097
Leiharbeitskräfte

7423000 168.651,26 154.885 171.307 158.557 158.812 149.072
Datenverarbeitung (KISA, GIS,
Archikart, Softwaresysteme)

7423009 0,00 0 27.945 8.105 7.500 7.500
Datenverarbeitung (KISA, GIS,
Archikart, Softwaresysteme)

7429003 13.102,07 17.595 17.631 17.676 17.727 17.773
sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Mitgliedsbeiträge)

7429010 576,28 2.000 3.000 3.000 3.000 3.000
Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Verfügungsmittel)

Seite 637 von 683

Folgeblatt 638

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 6 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  7

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
7429011 2.666,86 3.140 4.765 4.765 6.255 6.255

Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Sachmittel Ortschaftsrat Ot

7429012 579,33 600 780 780 935 935
Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Sachmittel Ortschaftsrat Gr

7429013 975,00 980 1.390 1.390 1.755 1.755
Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Sachmittel Ortschaftsrat He

7429014 1.479,21 1.480 2.185 2.185 2.815 2.815
Sonstige Aufwendungen für die
Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten (Sachmittel Ortschaftsrat Me

7429080 388,97 2.700 2.700 2.740 2.781 2.822
Versammlungskosten

7431001 17.397,13 20.388 20.722 20.155 19.488 19.623
Geschäftsaufwendungen (Bürobedarf)

7431002 9.567,58 11.997 12.311 12.325 12.339 12.354
Geschäftsaufwendungen (Bücher,
Zeitschriften)

7431003 34.588,88 32.808 36.380 35.392 35.209 35.222
Geschäftsaufwendungen (Post- und
Fernmeldegebühren)

7431004 13.381,16 14.500 15.000 15.000 15.000 15.000
Geschäftsaufwendungen (öffentliche
Bekanntmachung)

7431005 103.311,28 125.126 103.700 84.700 84.700 84.700
Geschäftsaufwendungen
(Sachverständigen-, Steuerberater-,
Notarkosten, Landesjustizkasse,
Gutachten,

7431006 11.964,52 17.700 21.210 15.700 5.700 20.700
Geschäftsaufwendungen (B-Pläne,
Flächennutzungspläne, Flucht- und
Rettungspläne, Hydrantenpläne, Lär

7431008 46.177,31 79.775 87.330 95.420 97.590 98.310
Geschäftsaufwendungen
(Sicherheitstechnische Begehung,
Prüfung, TÜV)

7431010 6.733,08 6.000 8.250 8.250 8.250 8.250
Geschäftsaufwendungen
(Kontoführungsgebühren)

7431011 29.736,33 38.103 49.629 52.373 50.705 50.733
Geschäftsaufwendungen (sonstiges
(Blumentöpfe, Verbandsmittel,
Fundtiere, Kleingeräte bis 249,99€ ohn

7431012 16.773,30 24.963 23.624 23.654 23.685 23.717
Geschäftsaufwendungen (Spiel- und
Beschäftigungsmaterial)

7431013 0,00 0 1.000 1.000 1.000 1.000
Geschäftsaufwendungen (Spiel-
/Beschäftigungsmaterial Integrationsk.)

7431099 0,00 0 126.833 8.833 8.833 8.833
Geschäftsaufwendungen

7441003 91.418,39 92.330 97.165 97.174 97.178 97.183
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - Versicherungen
(Personenvers.,Haftpfl.,RS)

7441005 16.526,80 18.431 17.931 21.886 21.886 21.886
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - KöSt

7441006 67,15 1.500 1.000 500 500 500
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - GewSt

7441012 3.417,94 5.800 5.800 5.800 5.800 5.800
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - Abwasserabgabe

7441014 0,00 0 150 150 150 150
Steuern, Versicherungen,
Schadensfälle - Künstlersozialabgabe

7450001 28.863,21 32.000 30.000 30.000 30.000 30.000
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - Gebührenanteile
(Personalausweis, Reisepass)

7450009 3.943,04 3.600 3.200 3.200 3.200 3.200
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - Gebührenanteile (GZR,
Führungszeugnisse)

7452001 198.218,82 236.600 309.500 309.500 309.500 309.500
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - aufgrund gesetzl.
Vorschriften (Kommunalanteile, L

7452012 913,95 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - gemeinsame
Unterhaltg./Mitbenutzung (Hilfeleistung

7457001 17.631,34 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - aufgrund gesetzl.
Vorschriften (Lohnkosten FFW-Ein

7457002 22.000,53 10.800 16.200 16.200 16.200 16.200
Erstattung für Aufwendungen von
Fritten aus laufender
Verwaltungstätigkeit (aufgrund
öffentlich-rech

7457003 430,10 790 480 320 480 1.110
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - aufgrund gesetzl.
Vorschriften (Brandverhütungssch

Seite 638 von 683

Folgeblatt 639

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 7 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  8

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
7457006 6.747,16 28.400 0 0 0 0

Geschäftsaufwendungen (B-Pläne,
Flächennutzungspläne, Flucht- und
Rettungspläne, Hydrantenpläne, Lär

7457008 2.113,00 20.560 8.855 9.032 9.212 9.397
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - Kostenbeiträge für
Zivildientsleistende und FSJ

7458006 15.799,96 15.800 15.800 15.800 15.800 15.800
Erstattg.f.Aufw.Dritter aus lfd.
Verw.tätigkeit - aufgrund öffentl.
Rechtl. Vereinbarg. (Zuschuss Fr

7482000 2,40 60 60 60 60 60
Mahngeb./Säumniszuschläge

7491000 11.642,56 27.732 28.300 28.710 29.128 29.555
Weitere sonstige Aufwendungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit
(medizin. Betreuung FFW, Einsatzver

16  = Auszahlungen aus 16.483.529,48 18.272.590 19.484.886laufender Verwaltungs-
tätigkeit (Nummern 10 bis
15)

19.365.165 19.737.530 20.226.885

17  = Zahlungsmittelsaldo aus 2.115.617,18 540.443 214.241laufender Verwaltungs-
tätigkeit (Nummer 9 ./.
Nummer 16)

-70.955 1.250.170 1.227.452

18     Einzahlungen aus 1.814.233,25 1.664.540 984.551Investitionszuwendungen 1.781.641 1.144.464 259.176

6811100 133.519,00 29.241 31.701 65.817 248.352 250.426
Investive Schlüsselzuweisungen

6811900 1.607.516,00 1.397.449 689.700 1.707.074 887.362 0
Sonstige Investitionszuwendungen
vom Land

6812000 72.252,03 220.750 263.150 8.750 8.750 8.750
Investitionszuwendungen von
Gemeinden/Verbänden

6817000 946,22 17.100 0 0 0 0
Investitionszuwendungen von privaten
Unternehmen

19  + Einzahlungen aus 149.525,96 0 0Investitionsbeiträgen und
ähnlichen Entgelten für
Investitionstätigkeit

210.000 10.000 5.000

6881110 7.967,92 0 0 0 0 0
Beiträge  §§ 17 bis 25 SächsKAG -
Abwasserbeitrag

6881111 93.540,10 0 0 210.000 10.000 5.000
Beiträge  §§ 17 bis 25 SächsKAG -
Abwasserbeitrag

6889000 48.017,94 0 0 0 0 0
Sonstige Beiträge und ähnliche
Entgelte

20  + Einzahlungen aus der 0,00 0 0
Veräußerung von
immateriellen Vermögens-
gegenständen

0 0 0

21  + Einzahlungen aus der 413.744,43 636.000 158.550
Veräußerung von
Grundstücken, Gebäuden
und sonstigen unbeweg-
lichen Vermögens-
gegenständen

0 0 0

6821000 371.464,43 636.000 0 0 0 0
Erträge aus der Veräußerung von
unbeweglichen
Vermögensgegenständen

6821001 42.280,00 0 0 0 0 0
Einzahlungen aus
Grundstücksverkäufen

6821100 0,00 0 158.550 0 0 0
Einzahlungen aus der Veräußerung
von unbeweglichen
Vermögensgegenständen (ab
01.01.2018)

22  + Einzahlungen aus der 20.701,00 0 0
Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

0 0 0

6832000 20.701,00 0 0 0 0 0
Einzahlungen aus der Veräußerung
von aktivierten beweglichen
Vermögensgegenständen

23  + Einzahlungen aus der 0,00 0 0
Veräußerung von Finanz-
anlagevermögen und von
Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0 0 0

24  + Einzahlungen für sonstige 100.936,58 0 0
Investitionstätigkeit

0 0 0

6851000 100.936,58 0 0 0 0 0
Investitionszuwendungen

25  = Einzahlungen für 2.499.141,22 2.300.540 1.143.101Investitionstätigkeit
(Nummern 18 bis 24)

1.991.641 1.154.464 264.176

Seite 639 von 683

Folgeblatt 640

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 8 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  9

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
26     Auszahlungen für den 29.646,65 22.706 20.000Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

20.000 20.000 20.000

7831000 29.646,65 22.706 20.000 20.000 20.000 20.000
Erwerb von zu aktivierenden
immateriellen
Vermögensgegenständen

27  + Auszahlungen für den 75.394,32 74.000 90.000Erwerb von Grundstücken,
Gebäuden und sonstigen
unbeweglichen Vermögens-
gegenständen

32.000 27.000 21.000

7821000 75.394,32 74.000 90.000 32.000 27.000 21.000
Auszahlungen für den Erwerb von
unbeweglichen
Vermögensgegenständen

28  + Auszahlungen für 1.805.361,73 3.566.945 3.384.741Baumaßnahmen 1.882.436 1.288.542 56.500

7851100 1.208.931,43 1.779.100 1.191.580 20.000 0 0
Auszahlungen für
Hochbaumaßnahmen

7851200 263.528,61 1.376.198 1.542.125 1.238.108 1.228.542 36.500
Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen

7851300 332.901,69 411.647 651.036 624.328 60.000 20.000
Auszahlungen für sonstige
Baumaßnahmen

29  + Auszahlungen für den 178.594,18 1.026.000 925.600Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

216.400 232.500 72.500

7832000 140.030,97 1.026.000 925.600 216.400 232.500 72.500
Erwerb von zu aktivierenden
beweglichen Vermögensgegenständen

7832001 38.563,21 0 0 0 0 0
Erwerb von zu aktivierenden
beweglichen Vermögensgegenständen

30  + Auszahlungen für den 0,00 0 0
Erwerb von Finanzanlage-
vermögen und von
Wertpapieren des
Umlaufvermögens

0 0 0

31  + Auszahlungen für 271.495,11 142.041 407.190
Investitionsförderungs-
maßnahmen

203.749 94.468 94.468

7813000 271.495,11 142.041 407.190 203.749 94.468 94.468
Zuweisungen u. Zuschüsse für
Investitionen an Zweckverbände und
dergleichen

32  + Auszahlungen für sonstige 0,00 0 0
Investitionstätigkeit

0 0 0

33  = Auszahlungen für 2.360.491,99 4.831.692 4.827.531Investitionstätigkeit
(Nummern 26 bis 32)

2.354.585 1.662.510 264.468

    darunter: Auszahlungen für 0,00 0 0als Investitions-
auszahlungen
veranschlagte
Tilgungsanteile der
Zahlungsverpflichtungen
aus kreditähnlichen
Rechtsgeschäften
(Tilgungszahlungen, die
nicht in Position 38
enthalten sind)

0 0 0

34  = Zahlungsmittelsaldo aus 138.649,23 -2.531.152 -3.684.430Investitionstätigkeit
(Nummer 25 ./. Nummer
33)

-362.944 -508.046 -292

35  = veranschlagter 2.254.266,41 -1.990.709 -3.470.189Finanzierungsmittelüb
erschuss/-
mittelfehlbetrag
(Nummer 17 +  34)

-433.899 742.124 1.227.160

36     Einzahlungen aus der 0,00 350.000 530.000
Aufnahme von Krediten und
diesen wirtschaftlich
gleichkommenden
Rechtsgeschäften für
Investitionen

0 0 0

6927140 0,00 350.000 530.000 0 0 0
Umschuldung für Investitionen von
Kreditinstituten mit einer LZ-1 Jahr

    darunter: 0,00 350.000 530.000
Einzahlungen im Rahmen
von Umschuldungen

0 0 0

Seite 640 von 683

Folgeblatt 641

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 9 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  10

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
6927140 0,00 350.000 530.000 0 0 0

Umschuldung für Investitionen von
Kreditinstituten mit einer LZ-1 Jahr

37     Einzahlungen aus sonstiger 0,00 0 0Wertpapierverschuldung 0 0 0

38     Auszahlungen für die 1.443.000,00 753.000 933.000
Tilgung von Krediten und
diesen wirtschaftlich gleich-
kommenden Rechts-
geschäften für Investitionen

403.000 385.000 385.000

7923161 1.000.000,00 0 0 0 0 0
Darlehen AZV-Tilgung

7927140 0,00 350.000 530.000 0 0 0
Umschuldung von Krediten für
Investitionen gg. Kreditinstituten LZ-1
Jahr

7927150 70.000,00 0 0 0 0 0
Ordentl. Tilgung von Krediten für
Investitionen gg. Kreditinstituten LZ-1
Jahr

7927250 50.000,00 0 0 0 0 0
Ordentl. Tilgung von Krediten für
Investitionen gg. Kreditinstituten LZ 1-5
J.

7927300 0,00 403.000 403.000 403.000 385.000 385.000
Ordentl. Tilgung von Krediten für
Investitionen gg. Kreditinstituten LZ>5
J.

7927350 323.000,00 0 0 0 0 0
Ordentl. Tilgung von Krediten für
Investitionen gg. Kreditinstituten LZ>5
J.

    darunter: 0,00 350.000 530.000Auszahlungen im Rahmen
von Umschuldungen

0 0 0

7927140 0,00 350.000 530.000 0 0 0
Umschuldung von Krediten für
Investitionen gg. Kreditinstituten LZ-1
Jahr

        Auszahlungen für 1.000.000,00 0 0außerordentliche Tilgung 0 0 0

7923161 1.000.000,00 0 0 0 0 0
Darlehen AZV-Tilgung

39     Auszahlungen für die 0,00 0 0Tilgung sonstiger
Wertpapier-verschuldung

0 0 0

40  = Zahlungsmittelsaldo aus -1.443.000,00 -403.000 -403.000Finanzierungstätigkeit [
(Nummern 36 + 37) ./.
(Nummern 38 + 39)]

-403.000 -385.000 -385.000

41  = Änderung des Finanz- 811.266,41 -2.393.709 -3.873.189mittelbestandes im
Haushaltsjahr
(Nummern 35 + 40)

-836.899 357.124 842.160

42     Einzahlungen aus 1.081,47 14.080 14.080Darlehensrückflüssen 14.080 14.080 14.080

6863000 0,00 14.080 14.080 14.080 14.080 14.080
Investitionszuwendungen

6868000 1.081,47 0 0 0 0 0
Ausleihungen - Langer

43     Auszahlungen für die 0,00 0 0
Gewährung von Darlehen

0 0 0

44     Einzahlungen aus 357.679,97durchlaufenden Geldern
6710000 1.565,63

fiktive Einzahlung ust.pfl. ILV
6760580 74,31

Umsatzsteuer 5%
6760700 5,56

Einzahlungen Umsatzsteuer 7 %
6761900 218,37

Einzahlungen Umsatzsteuer 19 %
6771900 -2.062,91

Einzahlungen
Umsatzsteuerverrechnungskonto

6792010 29.579,53
ZW1 Sonstige Verbindlichkeiten aus
Überzahlungen

6793000 326.132,26
Einzahlungen Zahlwegsumbuchungen

6794000 1.160,00
Einzahlungen Verwahrkonten

6794002 1.007,22
Einzahlungenfremde Pachteinnahmen

45     Auszahlungen aus 342.079,81
durchlaufenden Geldern

7710000 1.645,50
fiktive Auszahlung ust.pfl. ILV

7711000 9.897,44
Allg. Gelder

Seite 641 von 683

Folgeblatt 642

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 10 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

Folgeseite:  11

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
7760700 49,62

Auszahlungen Vorsteuer 7 %
77616000 -1.127,20

Auszahlungen Vorsteuer 16 %
7761900 3.008,20

Auszahlungen Vorsteuer 19 %
7771900 5,82

Auszahlungen
Umsatzsteuerverrechnungskonto

7792010 0,08
ZW1 Sonstige Verbindlichkeiten aus
Überzahlungen

7793000 326.132,26
Auszahlungen Zahlwegsumbuchungen

7794000 1.402,65
Auszahlungen Verwahrkonten

7794001 1.065,44
Auszahlungen Mietkautionen

7794002 0,00
Auszahlungen fremde
Pachteinnahmen

46  = haushaltsunwirksame 16.681,63Vorgänge [(Nummern
42 + 44) ./. (Nummern 43 +
45)]

47  = Überschuss oder 827.948,04 -2.387.940 -3.867.420Bedarf an Zahlungs-
mitteln aus
Veranschlagungen im
Haushaltsjahr [
(Nummern 41 + 42) ./.
(Nummer 43)
beziehungsweise
(Nummern 41 + 46)]

-831.130 362.893 847.929

48     Einzahlungen aus über- 0 159.624tragenen Ermächtigungen
der Vorjahre

8300290 0 96.481
FH - 48 Übertrag. Ermächtigungen der
Vorjahre - Sonstige Einzahlung !!!Nach
Übern auf Kto.Art F2 änd

8300310 0 63.143
FH - 48 Übertrag. Ermächtigungen der
Vorjahre - Einzahlung Investtätigkeit !!!
Auf Kto.Art F2 ändern

    darunter: Betrag der 0 0
Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten für
Investitionen, der sich auf
übertragene Kredit-
ermächtigungen bezieht

        Einzahlungen aus 0 63.143Investitionstätigkeit
8300310 0 63.143

FH - 48 Übertrag. Ermächtigungen der
Vorjahre - Einzahlung Investtätigkeit !!!
Auf Kto.Art F2 ändern

49     Auszahlungen aus über- 0 2.161.796tragenen Ermächtigungen
der Vorjahre

8300320 0 360.165
FH - 49 Übertrag. Ermächtigungen der
Vorjahre - Sonstige Auszahlung !!! Auf
Kto.Art F1 ändern

8300330 0 1.801.631
FH - 49 Übertrag. Ermächtigungen der
Vorjahre - Auszahlung Investtätigkeit !!!
Auf Kto.Art F1 ändern

    darunter: Auszahlungen für 0 1.801.631
Investitionstätigkeit

8300330 0 1.801.631
FH - 49 Übertrag. Ermächtigungen der
Vorjahre - Auszahlung Investtätigkeit !!!
Auf Kto.Art F1 ändern

50  = Überschuss oder -2.387.940 -5.869.592Bedarf an Zahlungs-
mitteln im
Haushaltsjahr [
(Nummern 47 + 48) ./.
(Nummer 49)

51     Einzahlungen aus der 0,00 0 0
Aufnahme von Kassen-
krediten

0 0 0

52     Auszahlungen für die 0,00 0 0
Tilgung von Kassenkrediten

0 0 0

Seite 642 von 683

Folgeblatt 643

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

1_
ef

pg
es

am
t_

fj3
.m

rt 
(7

21
37

D
B0

19
E7

03
36

69
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()
1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 EFPG

01.03.2022 15:09:53
Seite 11 von 11

Finanzhaushalt zu §§ 3 und 9 Abs. 1 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022 

  Ende der Druckliste

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6

53  = Veränderung des 827.948,04 -2.387.940 -5.869.592Bestandes an
Zahlungsmitteln im
Haushaltsjahr [
(Nummern 50 + 51) ./.
(Nummer 52)]
beziehungsweise [
(Nummern 47 + 51) ./.
(Nummer 52)]

-831.130 362.893 847.929

54     voraussichtlicher Bestand 5.319.064,10 6.847.012 7.289.072an liquiden Mitteln zu
Beginn des
Haushaltsjahres (ohne
Kassenkredite und Konto-
korrentverbindlichkeiten)

1.419.480 588.350 951.243

8811010 794.523,23 0 0 0 0 0
ZW 1 - lfd. Gemeindekonto

8811020 879.439,60 0 0 0 0 0
ZW 2 lfd. Abwasserkonto

8811030 838.569,28 0 0 0 0 0
ZW3 Knoto BgA Gleis

8811040 976.101,07 0 0 0 0 0
ZW4 Verwarngeld

8811050 872.868,78 0 0 0 0 0
ZW5 BgA TWB

8811060 846.389,62 0 0 0 0 0
ZW6 DKB

8821200 99.999,00 0 0 0 0 0
ZW 20 Tagesgeld OSD

8821210 6.413,12 0 0 0 0 0
ZW21 FW Ottendorf Okrilla

8821220 3.484,32 0 0 0 0 0
ZW22 FW Hermsdorf

8831100 1.276,08 0 0 0 0 0
Barkasse Gemeinde

8890200 0,00 700.000 2.830.000 0 0 0
Planungskonto - Erhöhung
Anfangsstand liqu.Mittel (Pos. 54)

    darunter: Bestand an 0,00
fremden Finanzmitteln

55  = voraussichtlicher 6.147.012,14 4.459.072 1.419.480Bestand an liquiden
Mitteln am Ende des
Haushaltsjahres
(Nummern 53 + 54)

588.350 951.243 1.799.172

    darunter: Bestand an 0,00
fremden Finanzmitteln

nachrichtlich: Saldo aus den 0 0Einzahlungen und Aus-
zahlungen aus fremden
Finanzmitteln (§ 15)

0 0 0

nachrichtlich: Betrag der 0,00 0 0
Auszahl. für die ordentli.
Kredittilg. und des
Tilgungsant. der
Zahlungsverpfl. aus
kreditähnl. Rechts-
geschäften einschli. der als
Invest.auszahl.
veranschlagten
Tilgungsant. der
Zahlungsverpfl. aus
kreditähnl.
Rechtsgeschäften

0 0 0

nachrichtlich: Betrag der 0,00 0 0
verfügbaren Mittel gemäß §
72 Absatz 4 Satz 2 der
Sächsischen Gemeinde-
ordnung

0 0 0

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M07   FinanzHH: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante
8Release 1 Startseite: 1 Listen-Nr.: 1-Finanzhaushalt Listentyp: F
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Alle = an; Variante = 38189; Ausweis
Nullpositionen = an; Startseite = 1; mit Planerläuterung = an; Listen-Nr. = 1; Listentyp = F; Kontennachweis = an

Seite 643 von 683

Folgeblatt 644

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

14 Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen

<DOC_14>

Seite 644 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
07

1_
ve

fa
el

lig
ea

us
z.

m
rt 

(5
8F

F3
C

3B
D

07
F4

94
18

3)
  v

om
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60071

01.03.2022 14:34:39
Seite 1 von 1

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen 
voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen
Planjahr 2022 HH-Plan 8.1 - Variante 8 Release 1 Gesamtplan

  Ende der Druckliste

Verpflichtungs-
ermächtigungen
im Haushaltsplan
des Jahres

2022

davon voraussichtlich fällige Auszahlungen

TEUR
1

  Bewirtschaftet 0,0
2022

  Plan (informativ) 0,0

  Bewirtschaftet 0,0
2021

  Plan (informativ) 0,0

  Bewirtschaftet 0,0
2020

  Plan (informativ) 0,0

  Bewirtschaftet 0,0
Summe

  Plan (informativ) 0,0

im Finanzplan
vorgesehene
Kreditaufnahmen

Nachrichtlich:

In Spalte 1 sind das Haushaltsjahr und alle früheren Jahre aufzuführen, in denen Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt waren,
aus deren Inanspruchnahme noch Auszahlungen in den kommenden Jahren fällig werden.

1

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M17 Übersicht über die aus VE voraussichtlich..: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr:
2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Titel: Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig
werdenden Auszahlungen
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Titel = Übersicht über die aus
Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen; Alle = an; Variante = 38189; in TEURO =
an

Seite 645 von 683

Folgeblatt 646

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

15 Übersicht über die Verbindlichkeiten

<DOC_15>

Seite 646 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
00

1R
_R

ue
ck

st
el

lU
eb

er
si

ch
t.m

rt 
(7

48
A6

F0
E0

FE
FD

FF
2F

2)
  v

om
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6001R - L3

01.03.2022 14:36:18
Seite 1 von 1

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen, sowie der

Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden
Rechtsgeschäfte

Haushaltsjahr 2022

  Ende der Druckliste

Stand zu Beginn des
Vorjahres

vorraussichtlicher Stand
zu Beginn des

Haushaltsjahres

vorraussichtlicher Stand
zum Ende des

Haushaltsjahres

Umschuldungen im
Haushaltsjahr

EUR EUR EUR EUR

Art der Verbindlichkeiten

1.   Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0,00 0,00 0,00 0,00
2.   Wertpapierschulden 0,00 0,00 0,00 0,00
3.   Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 5.345.000,00 4.942.000,00 4.539.000,00 0,00
4.   Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

492.219,60 482.219,60 452.219,60 0,00

5.   Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechts-
geschäften und Vorgängen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen (nur Hypotheken-,
Grund- und Rentenschulden sowie Restkaufgelder
und Finanzierungsleasing)

44.363,06 44.363,06 44.363,06 0,00

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis
5

5.881.582,66 5.468.582,66 5.035.582,66 0,00

6.   Verschuldung der rechtlich unselbstständigen
und selbstständigen Einrichtungen und
Unternehmen (Eigenbetriebe, unmittelbare und
mittelbare Eigen-gesellschaften) der Gemeinde
(ohne Schulden, die bei der Gemeinde bestehen)

0,00 0,00 0,00 0,00

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis
6

5.881.582,66 5.468.582,66 5.035.582,66 0,00

7.   Verpflichtungen aus Bürgschaften,
Gewährverträgen und diesen wirtschaftlich
gleichkommenden Rechts-geschäften

0,00 0,00 0,00 0,00

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M18   Übersicht Stand der Verbindlichkeiten: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1
Listen-Nr.: 3-Übersicht vorr.Stand d.Verbindlichkeiten Listentyp: K
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen = an; Listen-Nr. = 3; Listentyp =
K; Positionsnachweis = an

Seite 647 von 683

Folgeblatt 648

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

16 Übersicht über die Rückstellungen

<DOC_16>

Seite 648 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
00

1R
_R

ue
ck

st
el

lU
eb

er
si

ch
t.m

rt 
(7

48
A6

F0
E0

FE
FD

FF
2F

2)
  v

om
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6001R - L2

01.03.2022 14:35:57
Seite 1 von 1

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen gem. § 1 Abs. 3 Nr. 5 SächsKomHVO

Haushaltsjahr 2022

  Ende der Druckliste

Stand zum 1. Januar des
Vorjahres

voraussichtlicher Stand
zum 1. Januar des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand
zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres

EUR
1 2 4

Art der Rückstellungen

3
Rückstellungen für Entgeltzahlungen für Zeiten der Freistellung von der
Arbeit im Rahmen von Altersteilzeit

0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für Rekultivierung und Nachsorge von Deponien 0,00 0,00 0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten und sonstige Umweltschutz-
maßnahmen

0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten aus der
steuerkraftabhängigen Umlage nach § 25a SächsFAG

0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten aufgrund von Steuerschuld-
verhältnissen

0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus anhängigen Gerichts- und
Verwaltungsverfahren sowie aus Bürgschaften, Gewährverträgen und
wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäften

0,00 135.438,00 135.438,00

Rückstellungen für unterlassene Aufwendungen für Instandhaltung im
Haushaltsjahr

0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für sonstige vertragliche oder gesetzliche Verpflichtungen zur
Gegenleistung gegenüber Dritten, die im laufenden Haushaltsjahr
wirtschaftlich begründet wurden und die der Höhe nach noch nicht genau
bekannt sind, sofern sie erheblich sind

0,00 0,00 0,00

Rückstellungen für drohende Verluste aus schwebenden Geschäften und aus
laufenden Verfahren

0,00 0,00 0,00

Sonstige Rückstellungen 0,00 0,00 0,00
Gesamtsumme 0,00 135.438,00 135.438,00

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M20   Rückstellungsübersicht: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Listen-Nr.: 2-
Stand der Rückstellungen Listentyp: K
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen = an; Listen-Nr. = 2; Listentyp =
K; Positionsnachweis = an

Seite 649 von 683

Folgeblatt 650

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

17 Übersicht über die Rücklagen

<DOC_17>

Seite 650 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
00

1R
_R

ue
ck

st
el

lU
eb

er
si

ch
t.m

rt 
(7

48
A6

F0
E0

FE
FD

FF
2F

2)
  v

om
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6001R - L1

01.03.2022 14:36:52
Seite 1 von 1

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen zu § 1 Abs. 3 Nr. 5 SächsKomHVO

Haushaltsjahr 2022

  Ende der Druckliste

Stand zum 1. Januar des
Vorjahres

voraussichtlicher Stand
zum 1. Januar des
Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand
zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres

EUR
1 2 4

Art der Rücklagen

3
Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 0,00 0,00 0,00
Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses 0,00 406.343,00 659.100,00
Rücklagen aus nicht ertragswirksam aufzulösenden Zuwendungen 0,00 0,00 0,00
zweckgebundene und sonstige Rücklagen 0,00 0,00 0,00
Gesamtsumme 0,00 406.343,00 659.100,00

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M19   Rücklagenübersicht: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Listen-Nr.: 1-Stand
der Rücklagen Listentyp: K
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen = an; Listen-Nr. = 1; Listentyp =
K; Positionsnachweis = an

Seite 651 von 683

Folgeblatt 652

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

18 Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten

<DOC_18>

Seite 652 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 1 von 9

Folgeseite:  2

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1

11 12

11.1 12.1 12.2 12.6 12.8

Produktklasse
1

Innere
Verwaltung

Verwaltungsste
uerung und -
service

Sicherheit und
Ordnung

Statistik und
Wahlen

Ordnungsangel
egenheiten

Brandschutz Katastrophens
chutz

1  Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0 0 0
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten
391.122 50.898 50.898 340.224 298.710 0 41.514 0

3  sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0 0 0
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 146.950 20.950 20.950 126.000 0 90.500 35.500 0
5  privatrechtliche Leistungsentgelte 291.138 289.838 289.838 1.300 0 1.300 0 0
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21.370 17.270 17.270 4.100 4.000 0 0 100
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge 0 0 0 0 0 0 0 0
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen 50.000 50.000 50.000 0 0 0 0 0
9  sonstige ordentliche Erträge 97.200 64.200 64.200 33.000 0 33.000 0 0

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 997.780 493.156 493.156 504.624 302.710 124.800 77.014 100
11  Personalaufwendungen 2.971.259 2.429.004 2.429.004 542.255 197.720 292.774 46.602 5.159
12  Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.722.761 1.556.611 1.556.611 166.150 19.900 14.500 131.750 0
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 628.198 567.911 567.911 60.287 0 0 60.287 0
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 3.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen
0 0 0 0 0 0 0 0

17  sonstige ordentliche Aufwendungen 741.696 562.974 562.974 178.722 8.200 48.095 122.427 0
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17) 6.066.914 5.119.500 5.119.500 947.414 225.820 355.369 361.066 5.159
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18) -5.069.134 -4.626.344 -4.626.344 -442.790 76.890 -230.569 -284.052 -5.059

Seite 653 von 683

Folgeblatt 654

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 2 von 9

Folgeseite:  3

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

2 3

21 27 28

21.1 27.2 28.1

Produktklasse
2

Schulträgerauf
gaben

Grundschulen Kultur und
Wissenschaft

Bilbiotheken Kultur und
Wissenschaft

Heimat- und
sonstige
Kulturpflege

Produktklasse
3

0 0 0 0 0 0 0 0
92.429 77.429 77.429 0 0 15.000 15.000 3.014.003

0 0 0 0 0 0 0 0
4.500 0 0 4.500 4.500 0 0 1.468.260
2.840 2.790 2.790 50 50 0 0 3.600

660 160 160 0 0 500 500 85.000
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

800 0 0 800 800 0 0 0
101.229 80.379 80.379 5.350 5.350 15.500 15.500 4.570.863
163.010 79.552 79.552 83.458 83.458 0 0 5.475.630

0 0 0 0 0 0 0 0
175.693 151.779 151.779 13.914 13.914 10.000 10.000 170.059
10.421 9.498 9.498 473 473 450 450 22.038

0 0 0 0 0 0 0 0
60.980 0 0 0 0 60.980 60.980 994.260

95.468 91.728 91.728 3.740 3.740 0 0 394.658
505.572 332.557 332.557 101.585 101.585 71.430 71.430 7.056.645

-404.343 -252.178 -252.178 -96.235 -96.235 -55.930 -55.930 -2.485.782

Seite 654 von 683

Folgeblatt 655

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 3 von 9

Folgeseite:  4

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

3 4 5

36 42 51

36.5 36.6 42.4

Kinder-,
Jugend- und
Familienhilfe
(SGB VIII)

Tageseinrichtu
ngen für
Kinder

Einrichtungen
der
Jugendarbeit

Produktklasse
4

Sportförderung Sportstätten
und Bäder

Produktklasse
5

Räumliche
Planung und
Entwicklung

0 0 0 0 0 0 0 0
3.014.003 2.993.003 21.000 142 142 142 1.031.553 0

0 0 0 0 0 0 0 0
1.468.260 1.468.260 0 52.200 52.200 52.200 1.416.250 1.250

3.600 3.600 0 15.051 15.051 15.051 7.700 5.000
85.000 85.000 0 0 0 0 16.000 0

0 0 0 106.987 106.987 106.987 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 275.000 0

4.570.863 4.549.863 21.000 174.380 174.380 174.380 2.746.503 6.250
5.475.630 5.403.181 72.449 143.727 143.727 143.727 251.026 78.322

0 0 0 0 0 0 0 0
170.059 165.701 4.358 9.700 9.700 9.700 851.406 2.300
22.038 22.038 0 2.478 2.478 2.478 2.225.422 0

0 0 0 0 0 0 0 0
994.260 994.260 0 50.000 50.000 50.000 630.197 0

394.658 391.873 2.785 29.971 29.971 29.971 192.573 111.333
7.056.645 6.977.053 79.592 235.876 235.876 235.876 4.150.624 191.955

-2.485.782 -2.427.190 -58.592 -61.496 -61.496 -61.496 -1.404.121 -185.705

Seite 655 von 683

Folgeblatt 656

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 4 von 9

Folgeseite:  5

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

5

51 52 53

51.1 51.2 52.1 53.1 53.2 53.7

Räumliche
Planungs- und
Entwicklungsm
aßnahmen und
Flurneuordnun
g

Flächen- und
grundstücksbe
zogene Daten
und
Grundlagen

Bau- und
Grundstücksor
dnung

Bau- und
Grundstücksve
rsorgung

Ver- und
Entsorgung

Elektrizitätsver
sorgung

Gasversorgung Abfallwirtschaft

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 390.645 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
1.000 250 1.000 1.000 1.410.000 0 0 0
5.000 0 0 0 0 0 0 0

0 0 3.000 3.000 13.000 0 0 13.000
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 275.000 245.000 30.000 0

6.000 250 4.000 4.000 2.088.645 245.000 30.000 13.000
43.513 34.809 39.429 39.429 27.143 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 2.300 0 0 227.891 0 0 0
0 0 0 0 730.400 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 629.826 0 0 0

102.333 9.000 21.400 21.400 32.000 0 0 0
145.846 46.109 60.829 60.829 1.647.260 0 0 0

-139.846 -45.859 -56.829 -56.829 441.385 245.000 30.000 13.000

Seite 656 von 683

Folgeblatt 657

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 5 von 9

Folgeseite:  6

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

5

53 54

53.8 54.1 54.2 54.3 54.4 54.5 54.7

Abwasserbesei
tigung

Verkehrsfläche
n und -
anlagen,
Öffentlicher
Personennahv
erkehr

Gemeindestraß
en

Kreisstraßen Staatsstraßen Bundesstraßen Straßenreinigu
ng und
Winterdienst

Öffentlicher
Personennahv
erkehr

0 0 0 0 0 0 0 0
390.645 633.080 624.055 2.558 6.467 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
1.410.000 4.000 4.000 0 0 0 0 0

0 700 700 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

1.800.645 637.780 628.755 2.558 6.467 0 0 0
27.143 78.609 78.609 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
227.891 578.765 456.735 0 0 0 121.800 230
730.400 1.490.172 1.383.102 23.841 54.518 24.509 4.202 0

0 0 0 0 0 0 0 0
629.826 0 0 0 0 0 0 0

32.000 3.000 3.000 0 0 0 0 0
1.647.260 2.150.546 1.921.446 23.841 54.518 24.509 126.002 230

153.385 -1.512.766 -1.292.691 -21.283 -48.051 -24.509 -126.002 -230

Seite 657 von 683

Folgeblatt 658

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 6 von 9

Folgeseite:  7

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

5

55 56 57

55.1 55.2 55.3 55.5 56.1

Naturschutz-
und
Landschaftspfl
ege

Öffentliches
Grün,
Landschaftsba
u

Öffentliche
Gewässer und
Wasserbaulich
e Anlagen

Friedhofs- und
Bestattungswe
sen

Land- und
Forstwirtschaft

Umweltschutz Umwetlschutz
maßnahmen

Wirtschaft und
Tourismus

0 0 0 0 0 0 0 0
7.828 0 7.347 481 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

2.000 2.000 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

9.828 2.000 7.347 481 0 0 0 0
11.994 0 11.994 0 0 4.689 4.689 10.840

0 0 0 0 0 0 0 0
41.450 14.500 20.500 200 6.250 0 0 1.000

4.850 4.850 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 371

15.860 0 0 15.860 0 4.000 4.000 4.980
74.154 19.350 32.494 16.060 6.250 8.689 8.689 17.191

-64.326 -17.350 -25.147 -15.579 -6.250 -8.689 -8.689 -17.191

Seite 658 von 683

Folgeblatt 659

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 7 von 9

Folgeseite:  8

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

5 6 7

57 61 71

57.3 57.5 61.1 61.2

Allgemeine
Einrichtungen
und
Unternehmen

Tourismusförd
erung

Produktklasse
6

Allgemeine
Finanzwirtscha
ft

Steuern,
allgemeine
Zuweisungen,
allgemeine
Umlagen

Sonstige
allgemeine
Finanzwirtscha
ft

Produktklasse
7

Besondere
Schadensereig
nisse im
Bereich
"Zentrale
Verwaltung"

0 0 10.906.182 10.906.182 10.906.182 0 0 0
0 0 1.060.663 1.060.663 1.060.663 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 9.746 9.746 0 9.746 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 11.976.591 11.976.591 11.966.845 9.746 0 0

6.151 4.689 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 1.000 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 77.613 77.613 0 77.613 0 0
0 371 4.318.291 4.318.291 4.318.291 0 0 0

4.500 480 0 0 0 0 0 0
10.651 6.540 4.395.904 4.395.904 4.318.291 77.613 0 0

-10.651 -6.540 7.580.687 7.580.687 7.648.554 -67.867 0 0

Seite 659 von 683

Folgeblatt 660

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 8 von 9

Folgeseite:  9

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

7

71 73 74 75

71.1 71.2 73.6 74.2 75.4

Innere
Verwaltung

Sicherheit und
Ordnung

Besondere
Schadensereig
nisse im
Bereich
"Soziales und
Jugend"

Kinder-,
Jugend- und
Familienhilfe

Besondere
Schadensereig
nisse im
Bereich
"Gesundheit
und Sport"

Sportförderung Besondere
Schadensereig
nisse im
Bereich
"Gestaltung der
Umwelt"

Verkehrsfläche
n und -
anlagen,
Öffentlicher
Personennahv
erkehr

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Seite 660 von 683

Folgeblatt 661

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F6008E

01.03.2022 14:25:08
Seite 9 von 9

  Ende der Druckliste

\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

2_
fin

an
zd

at
en

_e
rg

_h
h.

m
rt 

(C
99

90
EA

B3
B0

AA
A4

C
35

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Druckparameter: 69 = 1 Planlisten \ M06   prod.bezogene Finanzdaten d.ErgebnisHH: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante 8Release 1 Startseite: 1 erw.
Listentyp: E Listen-Nr.: 4-Produktbezogene Finanzdaten Listentyp: E Ebene: 1;2;3 Hierarchie: P-Produkthierarchie
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001'); Hierarchie = P; Ebene = 1;2;3; Alle = an; Variante = 38189; Ausweis Nullpositionen = an; Produkte ohne Wert =
an; Startseite = 1; Listen-Nr. = 4; Listentyp = E; Positionsnachweis = an; erw. Listentyp = E

Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes
zu § 1 Abs. 3 Nr. 9 in Verbindung mit § 4 Abs. 5 SächsKomHVO

( in EUR )
Pl

an
ja

hr
 2

02
2 Produktklasse

Produktbereich

Produktgruppe

Bezeichnung

1  Steuern und ähnliche Abgaben
2  Zuweisungen und Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

3  sonstige Transfererträge
4  öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte
5  privatrechtliche Leistungsentgelte
6  Kostenerstattungen und Kostenumlagen
7  Zinsen und sonstige Finanzerträge
8  aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen
9  sonstige ordentliche Erträge

10  = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)
11  Personalaufwendungen
12  Versorgungsaufwendungen
13  Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen
14  Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis
15  Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen
16  Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sonderposten für

geleistete Investitionsförderungsmaßnahmen

17  sonstige ordentliche Aufwendungen
18  = ordentliche Aufwendungen (Nummer 11 bis 17)
19  = ordentliches Ergebnis (Nummer 10 ./. Nummer 18)

7 8

75 76 81

75.5 76.1 81.0

Naturschutz
und
Landschaftspfl
ege

Besondere
Schadensereig
nisse im
Bereich
"Zentrale
Finanzleistung
en"

Allgemeine
Finanzwirtscha
ft

Lohnverrechnu
ng

Lohnverrechnu
ng

Lohnverrechnu
ng

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

Seite 661 von 683

Folgeblatt 662

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

Otte
ndorf-o

kri
lla



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

19 Übersicht Entwicklung des Basiskapitals

<DOC_19>

Seite 662 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

3_
fe

hl
be

tra
g.

m
rt 

(B
31

9C
88

11
BB

D
16

65
F7

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla
Druckliste: F60081 M21A

01.03.2022 14:46:09
Seite 1 von 2

Übersicht zu der Ermittlung der Fehlbeträge aus 
Abschreibungen und deren Verrechnung mit dem 

Basiskapital sowie zu der Entwicklung des 
Basiskapitals, der Rücklagen und der vorgetragenen 

Fehlbeträgezu § 1 Abs. 3 Nr. 3 SächsKomHVO
HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1

Haushaltsjahr 2022

Folgeseite:  2

Position

Ergebnis
des

Vorvorjahres

Ansatz
des

Vorjahres
(lfd. HH-Jahr)

Ansatz des
Haushalts-

jahres
(Planjahr)

das das 2. das 3.

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 2021 2022 2023 2024 2025

EUR

1 2 3 4 5 6
1 Abschreibungen auf Alt-

Investitionen¹ 0,00 2.746.953 2.749.482 2.734.156 2.701.660 2.673.522

2  + Aufwendungen aus der
Veräußerung oder dem Abgang
von Alt-Investitionen

3.055,34 1.000 0 0 0 0

3  + Aufwendungen aus
Zuschreibungen aus den Alt-
Investitionen zugeordneten
passiven Sonderposten

0,00 0 0 0 0 0

4  = Aufwand aus Alt-
Investitionen (Nummern 1 bis
3)

3.055,34 2.747.953 2.749.482 2.734.156 2.701.660 2.673.522

5    Erträge aus Zuschreibungen
auf Alt-Investitionen 0,00 0 0 0 0 0

6  + Erträge aus der Veräußerung
oder dem Abgang von Alt-
Investitionen

311.679,25 636.000 0 0 0 0

7  + Erträge aus der Auflösung
der den Alt-Investitionen
zugeordneten passiven
Sonderposten

0,00 1.213.121 790.186 789.227 786.902 784.803

8  = Erträge aus Alt-
Investitionen (Nummern 5 bis
7)

311.679,25 1.849.121 790.186 789.227 786.902 784.803

9  = Fehlbetrag aus
Abschreibungen gemäß § 72
Absatz 3 Satz 3 SächsGemO
(Nummer 8 ./. Nummer 4)

308.623,91 -898.832 -1.959.296 -1.944.929 -1.914.758 -1.888.719

davon:   Fehlbetrag aus
Abschreibungen im ordentlichen
Ergebnis

0,00 -1.533.832 -1.959.296 -1.944.929 -1.914.758 -1.888.719

              Fehlbetrag aus
Abschreibungen im
Sonderergebnis

308.623,91 635.000 0 0 0 0

10  = zur Verrechnung
veranschlagter Fehlbetrag aus
Abschreibungen gemäß § 72
Absatz 3 Satz 3 SächsGemO

0,00 898.832 1.959.296 1.944.929 1.914.758 1.888.719

davon:   Fehlbetrag aus
Abschreibungen im ordentlichen
Ergebnis

0,00 898.832 1.959.296 1.944.929 1.914.758 1.888.719

             Fehlbetrag aus
Abschreibungen im
Sonderergebnis

0,00 0 0 0 0 0

11    Übertragung gemäß § 24
Absatz 3 Satz 2 SächsKomHVO 0,00 0 0 0 0 0

¹ Das zum 31. Dezember 2017 festgestellte Anlagevermögen wird als Alt-Investitionen bezeichnet.

Seite 663 von 683

Folgeblatt 664

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
fr_

60
08

3_
fe

hl
be

tra
g.

m
rt 

(B
31

9C
88

11
BB

D
16

65
F7

)  
vo

m
 0

9.
08

.2
02

1
ak

tiv
e 

O
pt

io
ne

n 
()

Druckliste: F6001S M21B
01.03.2022 14:46:09Gemeinde Ottendorf-Okrilla

Seite 2 von 2
1630 Übersicht zu der Ermittlung der Fehlbeträge aus 

Abschreibungen und deren Verrechnung mit dem 
Basiskapital sowie zu der Entwicklung des 

Basiskapitals, der Rücklagen und der vorgetragenen 
Fehlbeträgezu § 1 Abs. 3 Nr. 3 SächsKomHVO

HH-Plan 8.1 - Variante 8 - Release 1
Haushaltsjahr 2022 (in EUR)

Position

Stand am
31.12. des

Vorvorjahres

Voraus-
sichtlicher

Stand am 31.12.
des Vorjahres

(lfd. HHJahr)

Voraus-
sichtlicher

Stand am 31.12.
des Haushalts-

jahres

(Planjahr)

das das 2. das 3.

1 32 4 5 6

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

2020 20222021 2023 2024 2025

  Ende der Druckliste

12 Basiskapital 121.421,16 70.214.446 68.255.150 66.310.221 64.395.463 62.506.744

darunter: Betrag des Basiskapitals,
der gemäß § 72 Absatz 3 Satz 4
SächsGemO nicht zur Verrechnung
herangezogen werden darf

0,00 23.704.426 23.704.426 23.704.426 23.704.426 23.704.426

13 Rücklage aus Überschüssen des
ordentlichen Ergebnisses

0,00 0 231.357 0 1.053.964 2.066.349

darunter: Betrag der Rücklage aus
der Verrechnung gemäß § 72 Absatz
3 Satz 3 SächsGemO

0,00 0 231.357 0 1.053.964 2.066.349

14 Rücklage aus Überschüssen des
Sonderergebnisses

0,00 406.343 406.343 270.675 270.675 270.675

darunter: Betrag der Rücklage aus
der Verrechnung gemäß § 72 Absatz
3 Satz 3 SächsGemO einschließlich
der Übertragung gemäß § 24 Absatz
3 Satz 2 SächsKomHVO

0,00 0 0 0 0 0

15 Fehlbeträge 0,00 0 0 0 0 0

davon:   Jahresfehlbetrag des
ordentlichen Ergebnisses und Vortrag
von Fehlbeträgen des ordentlichen
Ergebnisses aus Vorjahren

0,00 0 0 0 0 0

              Jahresfehlbetrag des
Sonderergebnisses und Vortrag von
Fehlbeträgen des Sonderergebnisses
aus Vorjahren

0,00 0 0 0 0 0

16 Nicht durch Kapitalpositionen
gedeckter Fehlbetrag

0,00 0 0 0 0 0

69 = 1 Planlisten \ M21 Entwicklung Basiskapital: Mandant: 1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla HH-Jahr: 2022 Variante: 8.1-Variante
8Release 1 Startseite: 1 Listen-Nr.: 6-Fehlbetr. Abschreibungen / Basiskapital Listentyp: E Listen-Nr.: 6-Fehlbetr. Abschreibungen /
Basiskapital Listentyp: K
(zuzüglich der Einschränkungen aus der Nutzerverwaltung für 'D1630001');

Druckparameter:

Seite 664 von 683

Folgeblatt 665

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



\\z
00

0s
f0

3.
le

cs
b2

.n
et

\if
r$

\s
as

ki
as

er
ve

r\T
em

pl
at

e\
FR

_6
01

41
_D

ok
M

ap
.m

rt 
(5

A7
F2

90
58

06
E2

BC
D

72
)  

vo
m

 0
9.

08
.2

02
1

ak
tiv

e 
O

pt
io

ne
n 

()

<PAGENUMBER>1630 Gemeinde Ottendorf-Okrilla

20 Wirtschaftsplan AV Rödertal

<DOC_20>

Seite 665 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 666 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 667 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 668 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 669 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 670 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 671 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 672 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 673 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 674 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 675 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 676 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 677 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 678 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 679 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 680 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 681 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 682 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa



<PAGENUMBER>Seite 683 von 683

geöffnet am 20.05.2024 um 20:37 Uhr

O
tte

nd
or

f-o
kr

illa


	Dokumentenmappe
	Inhaltsverzeichnis
	1 Haushaltssatzung
	2 Vorbericht
	3 Gesamtergebnishaushalt
	4 Gesamtfinanzhaushalt
	5 Haushaltsquerschnitt - Teilergebnishaushalt
	6 Haushaltsquerschnitt - Teilfinanzhaushalt
	7 Teilergebnishaushalt
	8 Teilfinanzhaushalt A
	9 Teilfinanzhaushalt B
	10 Stellenplan
	11 Übersicht Instandhaltungsmaßnahmen
	12 Übersicht nach Konten - Ergebnishaushalt
	13 Übersicht nach Konten - Finanzhaushalt
	14 Übersicht über die Verpflichtungsermächtigungen
	15 Übersicht über die Verbindlichkeiten
	16 Übersicht über die Rückstellungen
	17 Übersicht über die Rücklagen
	18 Übersicht über die produktbezogenen Finanzdaten
	19 Übersicht Entwicklung des Basiskapitals
	20 Wirtschaftsplan AV Rödertal

